
1

Distribution of Juncus compressus in the Czech Republic 

Author of the map: Jiří Danihelka 

Map produced on: 20-01-2025

Database records used for producing the distribution map of Juncus compressus published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

Flóra Ještěd:  Flora of the Ještěd Ridge (managed by Petr Petřík)

Flóra Šumavy:  Data from InterReg project no.xxx (managed by Milan Štech)

Florlit:  Floristic literature excerptions (managed by Zdeněk Kaplan)

Květena Brna:  Flora of the Brno city (managed by Zdeňka Lososová)

Květena VČ:  Flora of Eastern Bohemia (managed by Zdeněk Kaplan)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkovy formuláře:  Recording Cards of Bohumil Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Slavíkův archiv:   (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

4952d

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2025: !;
lokalita: Schluckenau [= Šluknov] beim Schießhause
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 51°0'31.81''N, 14°27'33.28''E, ± 500m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1838
nálezce: Wenzel Karl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14611401

5149d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Petrovice u Chabařovic; Bažinatá lada v nivě Olšového potoka, mozaika spol. mokrých luk Lysimachio-Filipenduletum (T1.6),
Scirpetum (T1.5) a Caricetum nigrae (R2.2) a s oky Caricetum rostratae (M1.7). Sukcese lužních křovin Salicetum auriteae (K1) s VRP,
OL, BR. Součást PR*
souřadnice: 50°48'9.36''N, 13°59'33.71''E, ± 82m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2012-08-16
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0130 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12833268

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



3

5150c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Petrovice u Chabařovic; Přirozená travnatá vlhká lada v pozvolném svahu údolí Rájeckého potoka s mozaikou spol.
mokrých, slatiných vlhkých až svěžích luk. Převažují ochuzená spol. Scirpo – Caricetum brizoidis, často se značnou dominancí Carex
brizoides, ostrůvkovitě i pest*
souřadnice: 50°48'19.68''N, 14°0'15.74''E, ± 328m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2012-08-16
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0130 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12832842

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Tisá; Extenzivní, svěží až vlhké louky a lada, v pozvolných svazích údolí Rájeckého potoka, převažují značně ochuzené
mezotrofní porosty společenstev Meo-Cirsietum heterophylli, místy s přechody k acidofilním trávníkům Festuco – Nardetum, ve
vlhčích ostrů*
souřadnice: 50°48'26.80''N, 14°0'37.25''E, ± 305m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2012-08-16
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0130 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.2
ID: 12833386

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Tisá; Vlhká až mokrá travnatá lada v pozvolných svazích širokého údolí Rájeckého potoka, převažuje ochuzená vegetace
spol. Scirpo-Caricetum brizoidis, místy i Polygono – Cirsietum heterophylli (T1.5), ostrůvkovité charakter Junco – Molinietum (T1.9) či
m*
souřadnice: 50°48'35.39''N, 14°0'24.16''E, ± 207m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2012-08-16
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0130 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12833449

5151c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Dolní Žleb
souřadnice: 50°49'53.15''N, 14°13'36.76''E
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2013-08
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo Jan, Rydlo Jaroslav (2013): Vodní makrofyta v levobřežní části CHKO Labské pískovce
projekt: NDOP
ID: 11236272

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Prostřední Žleb
souřadnice: 50°49'5.63''N, 14°13'26.08''E
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2013-08
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo Jan, Rydlo Jaroslav (2013): Vodní makrofyta v levobřežní části CHKO Labské pískovce
projekt: NDOP
ID: 11241405

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



4

5152b

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: PP Louka u Brodských
nejbližší obec: Dolní Chřibská, okres Děčín
souřadnice: 50°51'59.71''N, 14°28'32.94''E, ± 64m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1997
nálezce: Marta Plánská
pramen: Plánská M. PP Louka u Brodských, inventarizační průzkum. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6675258

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: PP Louka u Brodských 1914; 2 (1- okolí hlavní cesty; 2- část louky vpravo od vyšlapané stezky; 3- část louky od stezky vlevo
(ve směru k vodojemu))
souřadnice: 50°51'59.48''N, 14°28'32.76''E, ± 74m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1997
nálezce: Marta Plánská
pramen: Plánská Marta (1999): Přírodní památka Louka u Brodských v Dolní Chřibské
projekt: NDOP
ID: 11203428

5153d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 405. Rousínov: po červené znač.cestě lesem po odbočce z asfaltu od kóty 565,7 ke křížovatce se žlutou S od hradu Milštejna
nejbližší obec: Rousínov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°49'21.00''N, 14°38'4.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9444553

5155a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Hrádek nad Nisou
souřadnice: 50°51'8.00''N, 14°50'38.00''E, ± 100m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1984-07-29
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1336905

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Liberecko, Hrádek nad Nisou, pod Kohoutím vrchem
souřadnice: 50°51'18.00''N, 14°51'20.00''E
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1945-08-03
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1412139

5155d

původní jméno: Juncus compressus
souřadnice: 50°48'27.04''N, 14°58'29.93''E, ± 275m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10075754

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



5

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: l0014_031315_183_T1.6
nejbližší obec: Chrastava I, okres Liberec
souřadnice: 50°48'20.27''N, 14°58'28.27''E, ± 60m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 2001
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petr Petřík. l0014: l0014. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6139123

5248d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Cínovec; Bažinatá mělká údolnice v pozemcích pastvin zamokřovaných pramenným vývěrem v lesní části. Zde je vyvinuta
rašeliništní vegetace, která se níže mozaikovitě objevuje podél drobné vodoteče a přechází do ostřicových luk charakte
souřadnice: 50°43'52.97''N, 13°45'17.18''E, ± 497m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2012-08-11
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3456 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.3
ID: 11480797

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Cínovec; Pás vlhké louky podél ploché údolnice mezi pozemky pastvin, nejblíže spol. Junco – Molinietum s přechody do R2.2
až R2.3 podél údolnice, resp. T2.3 v sušších místech pásu. Dál od údolnice přechází do T1.2.
souřadnice: 50°43'52.97''N, 13°45'17.18''E, ± 497m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2012-08-11
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3456 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 11480806

5249b

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Mordová rokle
nejbližší obec: Krásný Les v Krušných horách, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°47'20.16''N, 13°56'33.18''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1994
nálezce: Petr Chvátal; Jaromíra Kuncová
pramen: ČSOP (kolektiv autorů). Zpráva o přírodovědném průzkumu lokality Mordová rokle u Krásného lesa. 1995.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.04.1994 - 30.05.1995
ID: 7302938

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Krásný Les v Krušných horách; Vlhká až mokrá lada v ploché sníženině v úpatí Špičáku u Krásného Lesa, biotopy narušené v
minulosti odvodněním, místy ruderalizované, místy dosud přirozenější se zbytky spol. vlhkých luk Polygono-Cirsietum heterophylli, v
sušších okrajích přechody *
souřadnice: 50°46'50.34''N, 13°55'40.38''E, ± 257m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2012-08-20
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3464 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12884581

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



6

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Krásný Les v Krušných horách; Vlhká až mokrá lada v ploché sníženině v úpatí Špičáku u Krásného Lesa, biotopy narušené v
minulosti odvodněním, místy ruderalizované, místy dosud přirozenější se zbytky spol. vlhkých luk Polygono-Cirsietum heterophylli, v
sušších okrajích přechody *
souřadnice: 50°46'55.34''N, 13°55'57.14''E, ± 521m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2012-08-20
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3464 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12885184

5249d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 17A. Údolí Telnického potoka od železniční stanice až k lyžařským sjezdovkam (dle poznámek J . Švankmajera)
nejbližší obec: Telnice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°44'9.00''N, 13°56'13.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2001-07-02
pramen: Machová I., Kubát K. & Škodová J. (2003): Floristický kurs Severočeské pobočky ČBS v Ústí n. L. 30.6. - 4.7.2001. - Severočes.
Přír. 35: 51-58.
projekt: FLDOK
ID: 8130653

5250a

lokalita: okr. Ústí nad Labem, Libouchec, okraj silnice k obci Tisá, u samoty, ca 1,0 km SSZ kostela v obci, roztr. na dlouhém úseku
silnice.
nejbližší obec: Libouchec, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°46'12.64''N, 14°2'24.55''E, ± 50m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 2022-07-05
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14434674

5250b

původní jméno: orig.: Juncus tenuis; J. Danihelka 2025: Juncus compressus;
lokalita: Eulau
nejbližší obec: Jílové, okres Děčín
souřadnice: 50°45'38.95''N, 14°6'13.80''E, ± 1000m
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 1935-07-14
nálezce: Otto Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. O. Leneček; lokalizace nejistá;
ID: 14611344

5250d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 157. Stará Bohyně: louka při okraji lesa SSV obce
nejbližší obec: Stará Bohyně, okres Děčín
souřadnice: 50°43'28.60''N, 14°7'23.48''E, ± 2500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8973906

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



7

5251a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Děčín, rozsáhlý štěrkový náplav při pravém břehu Labe, mezi železničním mostem v centru města (na říč. km 741,1) a
soutokem s Ploučnicí
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'38.86''N, 14°12'21.96''E, ± 110m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 2017-08-31
nálezce: Kateřina Šumberová; Veronika Kalníková; Pavel Dřevojan; Pavel Novák; Petr Bauer; Karel Kubát
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13356206

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 30. Děčín-Přípeř: L břeh Labe mezi silničním a železničním mostem
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'28.61''N, 14°12'23.47''E, ± 2500m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1984-07-14
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8969644

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 2. Děčín: ruderální plochy pod novým silničním mostem na pravém břehu Labe
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'25.28''N, 14°12'32.28''E, ± 200m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2011-07-01
nálezce: Petr Bauer; Handrij Härtel; Ivana Marková; Karel Nepraš; Jiří Roth
pramen: Bauer P., Härtel H., Marková I., Nepraš K. & Roth J. (2012): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické
společnosti 2011 v Děčíně. – Severočes. Přír. 43: 29–44.
projekt: Florlit
poznámka: CHKO České Švýcarsko;
ID: 13911106

5251c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 17. (5251) Lesná: meze a louky v okolí červené tur.značky od vrchu Jedlová (k. 529,9) k silnici Lesná - Velká Veleň.
nejbližší obec: Lesná, okres Děčín
souřadnice: 50°43'49.00''N, 14°14'21.00''E
nadmořská výška: 250-600 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2005-07-05
pramen: Bauer P. & Ondráček Č. (2006): Floristický kurs Severočeské pobočky ČBS 2005 v Benešově nad Ploučnicí. - Severočes. Přír.
38: 161-166.
projekt: FLDOK
ID: 8137814

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Labe, Střekov - státní hranice Hřensko
souřadnice: 50°43'56.25''N, 14°11'18.85''E, ± 17615m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1950
nálezce: Václav Dušek; Václav Šutera; Václav Vysoký; Jaromíra Kuncová; Jan Kopřiva; Robert Richtermoc
pramen: Šutera Václav, Kopřiva Jan, Dušek Václav, Kuncová Jaromíra, Vysoký Václav, Richtermoc Robert (1999): Biologické hodnocení
Labe v úseku Střekov - státní hranice Hřensko
projekt: NDOP
ID: 11221092

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



8

5252c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 325. Horní Police: náves
nejbližší obec: Horní Police, okres Děčín
souřadnice: 50°43'28.62''N, 14°22'23.48''E, ± 2500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8979193

5253c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Pihel u Nového Boru, komplex rybích sádek a příkopových rybníčků pod rybníkem Pivovarský, 0,6 km JV od zříceniny Pihel;
obnažená dna a břehy rybníčků, vodní kanály a okolní spásané trávníky
nejbližší obec: Nový Bor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'18.00''N, 14°34'25.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2010-07-14
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956111

5253d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 292. Sloup: les při silnici 0,5 km JJV hradu
nejbližší obec: Sloup, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'56.00''N, 14°35'0.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9442173

5254a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Jablonné v Podještědí - Kunratice: silnice na Cvikov, les pod kótou Dubina Z Jablonného; Kunratice u Cvikova: les pod kótou
Dubina (467,2)
nejbližší obec: Kunratice u Cvikova, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°46'28.64''N, 14°42'23.48''E, ± 2500m
datum: 1997-07-23
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8541881

5254b

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Jablonné v Podještědí: město
nejbližší obec: Jablonné v Podještědí, okres Liberec
souřadnice: 50°46'28.64''N, 14°47'23.48''E, ± 2500m
datum: 1997-07-23
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8542076

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



9

5255a

původní jméno: Juncus compressus
souřadnice: 50°47'42.04''N, 14°51'18.65''E, ± 275m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10075755

5255b

původní jméno: Juncus compressus
souřadnice: 50°46'34.57''N, 14°56'37.39''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1999
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10075756

5255d

původní jméno: Juncus compressus
souřadnice: 50°43'0.77''N, 14°58'29.89''E, ± 275m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10075757

původní jméno: Juncus compressus
souřadnice: 50°42'38.27''N, 14°59'7.40''E, ± 275m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10075758

5256a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: /4/ Liberec: /Z/ území asi 9,8 km /čtv. / od Otašova po Karliky
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°46'28.66''N, 15°2'23.49''E, ± 2500m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1991
pramen: Višňák R. (1992): Květena města Liberce I. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 21-72.
projekt: FLDOK
ID: 8994048

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: /3/ Liberec: /S/ území asi 19,2 km /čtv. / od Star. a Nov. Pavlovic přes Stráž n. Nis., Krásná Studánka, Radčice a Svárov
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°46'28.66''N, 15°2'23.49''E, ± 2500m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1991
pramen: Višňák R. (1992): Květena města Liberce I. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 21-72.
projekt: FLDOK
ID: 8993845

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



10

původní jméno: Juncus compressus
souřadnice: 50°45'49.50''N, 15°0'41.15''E, ± 275m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10075759

5256b

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: /2/ Liberec: /J/ území asi 24,3 km /čtv. / od mělké pánvi Bílé Nisy přes Rochlice, Doubí, Vesec, Vratislavice n. Nis. a Hor.
Růžodol
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°46'28.66''N, 15°7'23.49''E, ± 5000m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1991
pramen: Višňák R. (1992): Květena města Liberce I. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 21-72.
projekt: FLDOK
ID: 8993637

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Janov nad Nisou; úzký pás smilkových luk na převážně nepaseném okraji pastviny, místy ruderalizováno,místy slabě
zastoupeny vzrostlé, košaté nálety- jeřáb a smrk, slabě Salix aurita
souřadnice: 50°47'37.82''N, 15°9'41.17''E, ± 334m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2010-07-09
nálezce: Jan Šturma
pramen: Šturma Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3429 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 11594539

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Janov nad Nisou; mokvavý, starý lesní průsek se zrašelinělými i prameništními úseky, místy rozježděný nebo rozrytý kanci
(což má velmi pozitivní vliv na druhovou diversitu), cca 30% bez E2, význačné vysokou druhovou pestrostí
souřadnice: 50°47'34.86''N, 15°9'36.06''E, ± 107m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2010-07-09
nálezce: Jan Šturma
pramen: Šturma Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3429 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K1
ID: 11594822

5256c

původní jméno: Juncus compressus
souřadnice: 50°44'8.30''N, 15°1'37.42''E, ± 275m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10075761

původní jméno: Juncus compressus
souřadnice: 50°43'57.04''N, 15°1'37.42''E, ± 275m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10075762

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



11

5257c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Přehradní nádrž v S části Jablonce nad Nisou zvané Mšeno nad Nisou, SV strana nádrže je ohraničená územím Jizerských
hor, zbylým obvodem sousedí brsprostřed. s městskou zástavbou
nejbližší obec: Jablonec nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'15.90''N, 15°10'23.40''E, ± 1000m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1999
pramen: Petřík P. (2002): Flóra a vegetace obnaženého dna přehrady v Jablonci nad Nisou. - Severočes. Přír. 33-34: 131-149.
projekt: FLDOK
ID: 7904898

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Jablonec n. Nisou, vodní nádrž Mšeno
souřadnice: 50°44'1.00''N, 15°10'16.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 507 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1998
nálezce: P. Petřík
pramen: Petřík P. (2002): Flóra a vegetace obnaženého dna přehrady v Jablonci nad Nisou. - Severočes. Přír., Litoměřice, 33-34:
131-149.
projekt: ČNFD
ID: 1146770

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Jablonec n. Nisou, vodní nádrž Mšeno
souřadnice: 50°44'1.00''N, 15°10'32.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 507 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1998
nálezce: P. Petřík
pramen: Petřík P. (2002): Flóra a vegetace obnaženého dna přehrady v Jablonci nad Nisou. - Severočes. Přír., Litoměřice, 33-34:
131-149.
projekt: ČNFD
ID: 1146637

5258a

původní jméno: Juncus compressus
souřadnice: 50°44'58.70''N, 15°22'6.62''E, ± 15m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012-07-31
nálezce: Vojtěch Abraham
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10258591

5259d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 93a. Krkonoše lesní, 5259d, Špindlerův Mlýn (distr. Trutnov): Bedřichov, Labská přehrada, obnažené dno v severní části
přehrady, 50°43'20,9"N, 15°35'25,3"E, 700 m n. m.
nejbližší obec: Bedřichov v Krkonoších, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'20.90''N, 15°35'25.30''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2019-09-13
nálezce: Romana Prausová
pramen: Lustyk P. & Doležal J. [eds] (2020): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XVIII. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55:
27–138.
projekt: Florlit
poznámka: str. 80-81; uvedeno jako průvodní druh u druhu Juncus ensifolius
ID: 14129844

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



12

5260b

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Východné Krkonoše: hranič.kvadrát 5260/b, SZ od Pomezních bud, zahrnuje cca 1 km čtv., Druhy zjištěné pouze v balech
sazeníc smrku v roce 1988
nejbližší obec: Pomezní Boudy, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'5.00''N, 15°48'56.00''E
nadmořská výška: 1100-1285 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1988
pramen: Faltys V. (1994): Příspěvek ke květeně Krkonoš. Flóristický materiál ke kvadrantu 5260/B středoevropského síťového
mapování. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 2: 45-59.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 9767742

5260d

původní jméno: Juncus compressus
souřadnice: 50°42'41.77''N, 15°45'56.54''E, ± 652m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012
nálezce: Pavel Hubený
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10285181

5348a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Košťany: ruderální vegetace na severním břehu zatopeného hnědouhelného lomu Barbora až po zatopený lom Otakar, asi
0,9 km JZ - 1,05 km ZJZ od Mírového náměstí
nejbližší obec: Košťany, okres Teplice
souřadnice: 50°38'59.01''N, 13°44'44.75''E, ± 200m
nadmořská výška: 250-260 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2021-07-14
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FK Teplice 2021, lok. 34/11; na hranici s 5348c
ID: 14579454

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Střelná: Střelenská louka, střídavě vlhká louka s vápnitými prameništi na J okraji obce
nejbližší obec: Střelná, okres Teplice
souřadnice: 50°39'53.87''N, 13°44'53.10''E, ± 60m
nadmořská výška: 335-345 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2021-07-14
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s 5348b; FK Teplice 2021, lok. 34/52
ID: 14579455

5348c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 3. Výsypka Pokrok: západně od Duchcova, rozloha 794,27 ha, vnější výsypka Dolu Bílina; fytogeografický okres 3.
Podkrušnohorská pánev
nejbližší obec: Duchcov, okres Teplice
souřadnice: 50°36'7.40''N, 13°43'1.20''E, ± 2500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2013
pramen: Hroudová Z. & Rydlo J. (2018): Vodní a mokřadní rostliny v prostoru ovlivněném povrchovým hnědouhelným dolem. –
Zprávy Čes. Bot. Společ. 53: 345–366.
projekt: Florlit
poznámka: u lokality uvedena následující data návštěv: v červnu 2013 a v létě 2015
ID: 13857242

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



13

5349c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Teplice-Prosetice: Písečný vrch s revitalizovaným rybníčkem a hvězdárnou
nejbližší obec: Teplice-Prosetice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'17.89''N, 13°50'44.18''E, ± 9m
nadmořská výška: 242 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2021-07-15
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2021) Terénní zápisky 2021
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14116083

5350a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Ústí nad Labem, náplav Labe při jeho pravém břehu, ca 150 m severně železničního mostu
souřadnice: 50°39'27.00''N, 14°2'46.00''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2000-10-05
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2543412

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Ústí nad Labem, náplav Labe při jeho pravém břehu, ca 100 m severně železničního mostu
souřadnice: 50°39'26.00''N, 14°2'45.00''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2000-10-05
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2543424

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Ústí nad Labem, náplav Labe při jeho pravém břehu, ca 150 m S od starého silničního mostu.
souřadnice: 50°39'35.00''N, 14°2'57.00''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2000-10-05
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2543521

5350c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: České středohoří, levobřežní část labského údolí mezi Ústím nad Labem a Dolními Zálezly; lokalita č. 2: 4b. Labské
středohoří, 5350cab-Labské vrchy
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'24.10''N, 14°2'14.00''E, ± 750m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2011
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš K., Kroufek R., Kubát K., Machová I. & Rottenborn J. (2011): Floristické mapování Českého středohoří I. (Ústí n. L. –
Dolní Zálezly). – Severočes. Přír. 42: 63–82.
projekt: Florlit
ID: 13867013

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



14

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: České středohoří, levobřežní část labského údolí mezi Ústím nad Labem a Dolními Zálezly; lokalita č. 4: 4b. Labské
středohoří, 5350cba-Střekov, část na levém břehu Labe
nejbližší obec: Ústí nad Labem-Střekov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'37.20''N, 14°2'37.00''E, ± 750m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2011
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš K., Kroufek R., Kubát K., Machová I. & Rottenborn J. (2011): Floristické mapování Českého středohoří I. (Ústí n. L. –
Dolní Zálezly). – Severočes. Přír. 42: 63–82.
projekt: Florlit
ID: 13867014

5350d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 5. Osada Ovčárna nad obcí Rýdeč.
nejbližší obec: Rýdeč, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°36'30.00''N, 14°8'51.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2001-07-01
pramen: Machová I., Kubát K. & Škodová J. (2003): Floristický kurs Severočeské pobočky ČBS v Ústí n. L. 30.6. - 4.7.2001. - Severočes.
Přír. 35: 51-58.
projekt: FLDOK
ID: 8130266

5352c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 34. Konojedy: lada na V okraji obce
nejbližší obec: Konojedy, okres Litoměřice
souřadnice: 50°37'41.00''N, 14°21'19.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Čestmír Ondráček; Radomír Řepka
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9435324

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 41. Dubičná: Dubičenský rybník a jeho břehy
nejbližší obec: Dubičná, okres Litoměřice
souřadnice: 50°37'15.00''N, 14°21'5.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Čestmír Ondráček; Radomír Řepka
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9435615

5352d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 78. Stvolínky: cesta (žlutá tur. zn. podél Bobřího potoka) od železniční zastávky Stvolínky JZ k Bobřímu potoku, cca 0,5 km JV
kostela v osadě
nejbližší obec: Stvolínky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'44.00''N, 14°26'8.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: R. Havlíček; Bohumil Trávníček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9436749

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



15

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Českolipsko, Holany, soustava sádkových rybníčků 1,4 km V kostela v obci, rybníček v JZ cípu areálu
souřadnice: 50°37'6.00''N, 14°29'34.00''E, ± 500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2002-07-29
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2546105

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Českolipsko, Holany, soustava sádkových rybníčků 1,4 km V kostela v obci, rybníček v JZ cípu areálu
souřadnice: 50°37'6.00''N, 14°29'34.00''E, ± 500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2002-07-29
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2546127

5353a

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2025: !;
lokalita: An feuchten Stellen u. in Gräben bei. B. Leipa
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'11.64''N, 14°32'13.22''E, ± 1000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1880-07
nálezce: Victor Schiffner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14611327

5353c

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Bohemia, distr. Česká Lípa. Holany: sádky a rybníčky v zemědělské usedlosti ca 1,2 km východně od kostela v obci, rybníček
v jihozápadním cípu areálu (= 1. od vjezdu); dno dlouhodobě vypuštěného rybníčku. S. m. 260 m; souřadnice: 503706 N, 143033 E
nejbližší obec: Holany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'6.00''N, 14°30'33.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2002-07-29
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no KŠ02/031; distr. phytogeogr. 53a Českolipská kotlina; rostliny nezvykle velké; asi podmíněno stanovištěm
ID: 14560423

5353d

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Flora von Böhmen. Mückenhahn nächst Böhm. Leipa
nejbližší obec: Provodín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'12.37''N, 14°35'50.05''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: s. d.
nálezce: Camillo Mell
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14611305

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 561. Provodín: pískovna (3tůňky a okolní písčiny)
nejbližší obec: Provodín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'16.00''N, 14°35'14.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9449053

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



16

5354b

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 644. Vranov: světlina při červené tur. zn. 0,5 km SZ vrcholu Ralsko
nejbližší obec: Vranov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'39.00''N, 14°45'38.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9450723

5358d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Horní Sytová, komplex pstruhových rybníčků a sádek na řece Jizerce, 0,5 km V-VJV železniční zastávky
nejbližší obec: Horní Sytová, okres Semily
souřadnice: 50°37'55.00''N, 15°28'7.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2010-07-15
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Pstruhařství Jizerka; projekt výzkumu sádek v ČR (2008–2010), zápis druhů a společenstev ve vodě, pobřežní zóně a
výběrově i v okolí rybníčků v areálu
ID: 13178630

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Dolní Sytová: okraj silnice II/292 v osadě asi 1,3 km VSV od kostela sv. Stanislava v Loukově
nejbližší obec: Háje nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°37'2.82''N, 15°25'23.06''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2019-06-15
nálezce: Karel Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13908939

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Nová Ves u Přívlaky, v osadě
souřadnice: 50°38'35.21''N, 15°27'52.75''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1989-09-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11933828

5359c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 217. 5359c, Dolní Štěpanice: intravilán obce, podél silnice do Benecka (mezi dolním okrajem obce a polní cestou na horním
okraji obce vedoucí k hradu Štěpanice), 50°38'08,2"N, 15°31'33,2"E ± 400 m, 440–500 m n. m.
nejbližší obec: Dolní Štěpanice, okres Semily
souřadnice: 50°38'8.20''N, 15°31'33.20''E, ± 400m
nadmořská výška: 440-500 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2013-07-03
nálezce: M. Štefánek; J. Štěpánek
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14037714

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



17

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 8.Tab.1.č.sním.16.lok.7: Horní Branná (Bohdaneč): soustava 3 rybníků, 200m Z obce u silnice směr Jilemnice, orient.JJV.
nejbližší obec: Horní Branná, okres Semily
souřadnice: 50°36'30.00''N, 15°32'54.00''E
nadmořská výška: 506 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003-07-05
nálezce: M. Stránská
pramen: Stránská M. (2007): Vegetační studie nelesních ekosystémů v území Podkrkonoší: 1 - vodní, pobřežní, bažinná společenstva
a společenstva vlhkých luk. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 14: 121-158.
projekt: FLDOK
ID: 8387385

5359d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 231. 5359d, Horní Lánov: loučky u cesty JJZ od vrchu Buben (495 m) JV obce, 50°38'05"N, 15°39'50"E, 530–550 m n. m.
nejbližší obec: Horní Lánov, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'5.00''N, 15°39'50.00''E
nadmořská výška: 530-550 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2013-07-03
nálezce: J. Harčarik; B. Trávníček
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14037715

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: /1/ Krkonoše: Horní Lánov: pramenitý okraj polní cesty, na vápenci na Z okraji obce (v r. 1970 lokalita zničená - rozšíření
cesty)
nejbližší obec: Horní Lánov, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'28.68''N, 15°37'23.52''E, ± 2500m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1932
pramen: Futschig J. (1977): Příspěvek ke květeně Krkonoš (2. dodatek ke "Květeně Krkonoš" J. Šourka, 1969). - Zpr. Čs. Bot. Společ.
12: 119-125.
projekt: FLDOK
ID: 9245072

původní jméno: Juncus compressus
souřadnice: 50°37'7.00''N, 15°37'23.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 466 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1968-07-10
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1033331

5360a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: /11d/ Rudolfov: okraj cesty u soutoku Kotelského potoka s Bílým potokem
nejbližší obec: Rudolfov, okres Trutnov
souřadnice: 50°40'16.00''N, 15°39'59.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1988
pramen: Šteffan O. (1990): Příspěvek ke květeně Krkonoš (9). - Opera Corcontica 27: 167-175.
projekt: FLDOK
ID: 9483916

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



18

5360c

původní jméno: Juncus compressus
souřadnice: 50°37'51.56''N, 15°40'37.70''E, ± 175m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2012
nálezce: Jitka Málková
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10303771

5360d

původní jméno: Juncus compressus
souřadnice: 50°36'4.15''N, 15°47'18.58''E, ± 657m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2012
nálezce: Ludmila Rivolová
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10289223

5361d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Libeč, při silnici v centru obce
souřadnice: 50°36'5.03''N, 15°56'5.00''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2007-06-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12285752

5362c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Bečkov, v osadě
souřadnice: 50°37'54.20''N, 16°0'9.24''E
fytochorion: 58d. Vraní hory
datum: 1988-06-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1988): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11937763

5363c

původní jméno: orig.: Juncus compressus; B. Křísa: !; J. Danihelka 2025: !;
lokalita: Fl. bohemica. Na nádraží v Halbštatu [= Meziměstí]
nejbližší obec: Meziměstí, okres Náchod
souřadnice: 50°37'35.95''N, 16°14'32.78''E, ± 300m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1900-07
nálezce: Josef Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14611418

5447d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



19

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Most
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°30'59.00''N, 13°38'17.50''E, ± 3000m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: s. d.
pramen: Reuss A. fil. (1867): Botanische Skizze der Gegend zwischen Kommotau, Saaz, Raudnitz und Tetschen. – In: Löschner [red.]
Beiträge zur Balneologie, vol. 2 (Teplitz und die benachbarten Curorte): 129-232. – Prag et Carlsbad fide Kubát K., Machová I. &
Filipová L. (2014): Historie botanických průzkumů blízkého okolí zaniklého města Most. – Severočes. Přír. 46: 75–82.
projekt: Florlit
poznámka: ověřené během průzkumu 2011–2014
ID: 13973650

5448d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Radovesická výsypka; lokalita č. 31: Nádrž Syčivka na z. okraji výsypky, 1,3 km sv. od obce Kučlín, N 50°32'28", E 13°48'35",
330 m n. m.
nejbližší obec: Bílina, okres Teplice
souřadnice: 50°32'28.00''N, 13°48'35.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2012
pramen: Hroudová Z. & Rydlo J. (2018): Flóra a vegetace vod a mokřadů Radovesické výsypky (severozápadní Čechy). – Sborn.
Oblast. Muz. Most, přír., 39 (2017): 5–53.
projekt: Florlit
poznámka: Průzkum byl prováděn 25. 7. – 30. 8. 2012; na hranici fytochorionů 4a a 4b
ID: 13859616

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Radovesická výsypka; lokalita č. 6: Nádrž Hetov na jz. okraji výsypky 1,4 km sv. od obce Razice, N 50°31'53", E 13°49'22", 370
m n. m.
nejbližší obec: Hrobčice, okres Teplice
souřadnice: 50°31'53.00''N, 13°49'22.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2012
pramen: Hroudová Z. & Rydlo J. (2018): Flóra a vegetace vod a mokřadů Radovesické výsypky (severozápadní Čechy). – Sborn.
Oblast. Muz. Most, přír., 39 (2017): 5–53.
projekt: Florlit
poznámka: Průzkum byl prováděn 25. 7. – 30. 8. 2012
ID: 13859862

5449c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 2. Radovesická výsypka: východně od Bíliny, ohraničena obcemi Kučlín, Razice, Štěpánov, Kostomlaty pod Milešovkou,
Štrbice a Světec, rozloha 1562 ha; fytogeografický okres 4b. Lounsko-labské středohoří, podokres Labské středohoří
nejbližší obec: Kostomlaty pod Milešovkou, okres Teplice
souřadnice: 50°32'33.30''N, 13°50'23.12''E, ± 2000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2012
pramen: Hroudová Z. & Rydlo J. (2018): Vodní a mokřadní rostliny v prostoru ovlivněném povrchovým hnědouhelným dolem. –
Zprávy Čes. Bot. Společ. 53: 345–366.
projekt: Florlit
poznámka: u lokality uvedeno datum návštěvy: v létě 2012
ID: 13857241

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



20

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Radovesická výsypka; lokalita č. 26: Jižní ze dvou nádrží v sv. části rekultivovaného prostoru v s. části výsypky, ca 2 km jz. od
Kostomlat pod Milešovkou, N 50°32'52", E 13°50'37", 411 m n. m.
nejbližší obec: Kostomlaty pod Milešovkou, okres Teplice
souřadnice: 50°32'52.00''N, 13°50'37.00''E
nadmořská výška: 411 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2012
pramen: Hroudová Z. & Rydlo J. (2018): Flóra a vegetace vod a mokřadů Radovesické výsypky (severozápadní Čechy). – Sborn.
Oblast. Muz. Most, přír., 39 (2017): 5–53.
projekt: Florlit
poznámka: Průzkum byl prováděn 25. 7. – 30. 8. 2012
ID: 13859499

5449d

původní jméno: P. Hubatka: Juncus compressus;
lokalita: Bohemia, distr. Litoměřice. Březno: spáry mezi betonovými panely plochy hnojiště 670 m SZ od kóty Boreč (449 m); 340 m
s. m. Zem. souř.: 503103 N & 135852 E
nejbližší obec: Velemín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'3.00''N, 13°58'52.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2020-06-06
nálezce: Petr Hubatka;  alii
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no PH20/487; distr. phytogeogr. 4b Labské středohoří;
ID: 14560288

původní jméno: orig.: Juncus compressus; B. Křísa: !; J. Danihelka 2025: !;
lokalita: Koutky, na sever. úpatí Hory [= Lipská hora, 689 m]
nejbližší obec: Třebenice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'16.37''N, 13°55'0.23''E, ± 1000m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1935-06-30
nálezce: Jan Šimr
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14611387

původní jméno: orig.: Juncus compressus; B. Křísa: !; J. Danihelka 2025: !;
lokalita: Böhmen: Am Fusse des Milleschauer Berges
nejbližší obec: Velemín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'37.82''N, 13°56'46.78''E, ± 700m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1889-06-09
nálezce: Paul Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. P. Hora;
ID: 14611436

5450c

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2025: !;
lokalita: Ovčín, mýtina na záp. úpatí
nejbližší obec: Vchynice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'16.56''N, 14°0'33.89''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1937-06-18
nálezce: Jan Šimr
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: J. Šimr no 71;
ID: 14611389

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



21

5450d

původní jméno: orig.: Juncus; J. Danihelka 2025: Juncus compressus;
lokalita: Flora bohemica. Litoměřice, J část Lodního náměstí, místo spouštění plavidel do řeky Labe, kamenitý břeh řeky
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'48.00''N, 14°7'47.30''E
nadmořská výška: 145 m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2018-08-08
nálezce: Pavel Zdvořák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14611326

původní jméno: orig.: -; B. Křísa: Juncus gerardii; J. Danihelka 2025: Juncus compressus;
lokalita: Bohemia centr.: ad ripam fl. Labe apud opp. Litoměřice. S. m. ca 180 m
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'48.47''N, 14°8'3.93''E, ± 1500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1946-06
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14611374

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2025: !;
lokalita: Elbufer bei Leitmeritz
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'48.47''N, 14°8'3.93''E, ± 1500m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1934-08-06
nálezce: Karl Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14611378

5451c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: České Kopisty_9220008
nejbližší obec: České Kopisty, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'39.00''N, 14°10'6.10''E, ± 4m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2008-08-10
nálezce: Jan Novák
pramen: Novák J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0922. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5955124

5452a

původní jméno: orig.: Juncus gerardii; J. Danihelka 2020: Juncus compressus;
lokalita: Flora bohemica: distr. Litoměřice. Na žlutě značkované lesní cestě z Úštěka na Hrádek (asi 1,5 km od Hrádku)
nejbližší obec: Úštěk, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'37.00''N, 14°21'45.00''E, ± 500m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1983-08-30
nálezce: Jiří Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 51 Polomené hory; J. Danihelka: semina ~ 0,35 mm longa
ID: 14560438

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



22

5452c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Velký Hubenov_910925
nejbližší obec: Velký Hubenov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'15.22''N, 14°23'36.46''E, ± 41m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2006-07-27
nálezce: Jan Novák
pramen: Novák J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0091. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5138788

5452d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 713. Zakšín, intravilán obce;*S Sádlo.
nejbližší obec: Zakšín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°31'38.00''N, 14°29'31.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9565148

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 711. Zakšín, břehy Zakšínského potoka (přítok Liběchovky), vlhké příkopy a silniční okraje v obci podél silnice do obce Tuhaň
(žlutá turistická značka) v 800 m úseku od hl. křižovatky v obci, 230-240 m n.m.;*S Hadine, 230-240 m n.m.;*S Hadinec.
nejbližší obec: Zakšín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°31'33.00''N, 14°29'37.00''E
nadmořská výška: 230-240 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9565085

5453c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 464. Dražejov, pramenný důl mezi Dražejovem a Rozprechticemi;*S Rydlo.
nejbližší obec: Dražejov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°31'13.00''N, 14°32'59.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9559674

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 478. Dubá, zarostlá niva na dně údolí Liběchovky podél žlutě značené turistické cesty v rekreační osadě Nový Berštejn SSV
města, 270 m n. m.;*S Hadinec.
nejbližší obec: Dubá, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'51.00''N, 14°32'52.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9559991

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



23

5454a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 683. Doksy: vlhká ostřicová louka při cestě (červená tur. zn.) 2,7 km JV od kostela, SV Poleského rybníka
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'16.00''N, 14°40'24.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9451474

původní jméno: Juncus compressus
souřadnice: 50°34'59.01''N, 14°42'42.89''E, ± 487m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2013
nálezce: Jan Šturma
pramen: Šturma Jan (2014): Inventarizace MZCHÚ_NPR Břehyně Pecopala_botanika
projekt: NDOP
ID: 12063203

původní jméno: Juncus compressus
souřadnice: 50°34'51.60''N, 14°41'58.44''E, ± 314m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2013
nálezce: Jan Šturma
pramen: Šturma Jan (2014): Inventarizace MZCHÚ_NPR Břehyně Pecopala_botanika
projekt: NDOP
ID: 12066506

5454d

původní jméno: orig.: Juncus gerardii; K. Mičieta 1980-04-24: Juncus compressus; J. Danihelka 2025: !;
lokalita: Wssr. [= Weisswasser]
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'4.36''N, 14°48'15.05''E, ± 2000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1873
nálezce: J. K. Hippelli
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14611447

5455c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 49. Niva Bělé v SPR Klokočka
nejbližší obec: Klokočka, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'28.64''N, 14°52'23.52''E, ± 2500m
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8933361

5456a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Český ráj: 5456a - Březina: břeh Jizery v S části obce
nejbližší obec: Březina, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°33'1.00''N, 15°1'58.00''E
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1990
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. & Faltysová H. (1997): Příspěvek k rozšíření některých vzácnějších rostlin v oblasti Českého ráje. - Východočes.
Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 5: 63-68.
projekt: FLDOK
ID: 9768344

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



24

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Březina, břeh Jizery v S části obce
nejbližší obec: Březina, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°33'1.34''N, 15°1'55.81''E, ± 150m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1990
nálezce:  Faltys
pramen: Faltys V. et Faltysová H. (1997): Příspěvek k rozšíření některých vzácnějších rostlin v oblasti Českého ráje. – Východočes.
Sborn. Přír. – Práce a Studie, Pardubice, 5: 63–68.
projekt: Květena VČ
poznámka: V regionu vzácný druh zasluhující pozornost.
ID: 14305395

5456c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Březina nad Jizerou, rybí sádky pod ryb. Žabakor; dna vypuštěných sádek a mělká voda
nejbližší obec: Březina, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'57.76''N, 15°2'43.29''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2002-07-30
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9945594

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Mladoboleslavsko, Březina nad Jizerou, rybí sádky pod rybníkem Žabakor, sádka č. 7
souřadnice: 50°32'58.00''N, 15°2'44.00''E, ± 500m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2002-07-30
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2546153

5459a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Jilemnice: v Roztocké ulici na jihu města
nejbližší obec: Jilemnice, okres Semily
souřadnice: 50°35'55.00''N, 15°30'46.50''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2023-06-16
nálezce: Karel Boublík; Milan Kotilínek; Alena Lepší
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14515765

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 326. 5459a, Martinice v Krkonoších: železniční stanice, 50°34'50,6"N, 15°32'33,0"E, 480 m n. m.
nejbližší obec: Martinice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°34'50.60''N, 15°32'33.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2013-07-02
nálezce: V. Grulich
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14037716

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



25

5459c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Bukovina, louka, 750 m JV chatového tábora, mezi potokem a cestou
souřadnice: 50°32'37.00''N, 15°34'45.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2002-05-25
nálezce: M. Stránská
pramen: Stránská M. (2007): Vegetační studie nelesních ekosystémů v území Podkrkonoší: 1 - Vodní, pobřežní, bažinná společenstva
a společenstva vlhkých luk. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., Pardubice, 14: 121-158.
projekt: ČNFD
ID: 1152950

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Station Horka u Staré Paky, station outskirts around the lokomotive shed.
souřadnice: 50°31'37.00''N, 15°34'5.00''E
nadmořská výška: 497 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1966-07-25
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1544785

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Station Horka u Staré Paky, station outskirts around the locomotive shed
souřadnice: 50°31'36.00''N, 15°34'5.00''E
nadmořská výška: 497 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1966-07-25
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1533943

5459d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 15.Tab.7.č.sním.126.lok.63: Čistá u Horek: tužebníkova lada, 30m JZ křížovatky potoka a cesty pod Čisteckou horou směr
Borovnice, orient.SSZ.
nejbližší obec: Čistá u Horek, okres Semily
souřadnice: 50°31'13.00''N, 15°35'29.00''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2002-06-14
nálezce: M. Stránská
pramen: Stránská M. (2007): Vegetační studie nelesních ekosystémů v území Podkrkonoší: 1 - vodní, pobřežní, bažinná společenstva
a společenstva vlhkých luk. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 14: 121-158.
projekt: FLDOK
ID: 8388741

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Borovnice, louka, 200 m Z 1. silničního mostu ve V okraji obce, 3 m S silnice
souřadnice: 50°30'25.00''N, 15°38'14.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 463 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2002-08-09
nálezce: M. Stránská
pramen: Stránská M. (2007): Vegetační studie nelesních ekosystémů v území Podkrkonoší: 1 - Vodní, pobřežní, bažinná společenstva
a společenstva vlhkých luk. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., Pardubice, 14: 121-158.
projekt: ČNFD
ID: 1153360

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



26

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Borovnice, louka, 200 m Z 1. silničního mostu ve V okraji obce, 3 m S silnice
souřadnice: 50°30'25.00''N, 15°38'14.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 463 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2002-08-09
nálezce: M. Stránská
pramen: Stránská M. (2007): Vegetační studie nelesních ekosystémů v území Podkrkonoší: 1 - Vodní, pobřežní, bažinná společenstva
a společenstva vlhkých luk. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., Pardubice, 14: 121-158.
projekt: ČNFD
ID: 1153337

5460b

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 467. 5460b, Vlčice: louky, pastviny a okraje cest mezi vrchy Liška (514,9 m) a Skalka (551,3 m), asi 2,8 km SZ–3,3 km SSZ od
kostela sv. Vojtěcha v obci, 50°34'45,4"N, 15°47'31,2"E ± 700 m, 488– 550 m n. m.
nejbližší obec: Vlčice, okres Trutnov
souřadnice: 50°34'45.40''N, 15°47'31.20''E, ± 700m
nadmořská výška: 488-550 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2013-07-05
nálezce: L. Čech; R. Paulič; J. Harčarik
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14037718

původní jméno: Juncus compressus
souřadnice: 50°35'37.72''N, 15°46'59.56''E, ± 448m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2012
nálezce: Ludmila Rivolová
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10289730

5460c

původní jméno: orig.: Juncus compressus, next: Juncus tenuis; J. Hadinec 1994: Juncus compressus; J. Danihelka 2025: !;
lokalita: Travnatá cesta u továrny v Terezientále
nejbližší obec: Hostinné, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'26.38''N, 15°43'24.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1935-07-04
nálezce: Antonín Zbyšek Hnízdo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no 347;
ID: 14611345

původní jméno: orig.: Juncus tenuis; J. Hadinec 1994: Juncus compressus; J. Danihelka 2025: !;
lokalita: Travnatá cesta pod Eichmannovou papírnou v Hostinném
nejbližší obec: Hostinné, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'8.36''N, 15°44'15.62''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1935-07-05
nálezce: Antonín Zbyšek Hnízdo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no 361;
ID: 14611346

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



27

5461c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 428. 5461c, Dolní Staré Buky: příkop u silnice asi 220 m V od křižovatky hlavní silnice s odbočkou do obce Staré Buky,
50°32'29"N, 15°50'12"E, 360 m n. m.
nejbližší obec: Dolní Staré Buky, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'29.00''N, 15°50'12.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2013-07-02
nálezce: M. Štech
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14037717

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 2. Rybník Starí Buky: flor. průzkum provád.5.-9.2002, rybník se nachází u JZD v Dolních Starých Bucích
nejbližší obec: Dolní Staré Buky-Pil, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'9.00''N, 15°50'48.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2002
pramen: Stránská M. (2002): Flóra a vegetace lokality Rákosiny u Pilníkova. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 10: 97-105.
projekt: FLDOK
ID: 9781030

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Dolní Staré Buky, louka 580 m JV křiž. Pilníkov - Staré Buky, 50 m SZ božích muk
souřadnice: 50°32'20.00''N, 15°50'20.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2003-05-30
nálezce: M. Stránská
pramen: Stránská M. (2007): Vegetační studie nelesních ekosystémů v území Podkrkonoší: 1 - Vodní, pobřežní, bažinná společenstva
a společenstva vlhkých luk. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., Pardubice, 14: 121-158.
projekt: ČNFD
ID: 1152767

5462d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 91. JZ okraj odkalovacích nádrží, asi 1,5 km SZ od obce Jívka
nejbližší obec: Jívka, okres Náchod
souřadnice: 50°31'28.70''N, 16°7'23.54''E, ± 2500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1976
pramen: Kirschner J. & Štěpánek J. (1978): Příspěvek ke květeně Jestřebích hor (Žaltmanské pohoří). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13:
113-123.
projekt: FLDOK
ID: 9236736

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: h0151br_043308_504_T1.10
nejbližší obec: Rokytník, okres Náchod
souřadnice: 50°30'30.06''N, 16°9'23.90''E, ± 47m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2003
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0151br: h0151br. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3442152

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



28

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Důl Bohumír 1
nejbližší obec: Dolní Vernéřovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'36.97''N, 16°5'31.81''E, ± 155m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1999-07-29
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6878531

5463b

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: h0145br_043125_574_M1.7
nejbližší obec: Křinice, okres Náchod
souřadnice: 50°34'34.57''N, 16°19'29.10''E, ± 81m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2003
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. h0145br: h0145br. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3433083

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: h0145br_043305_679_M1.1
nejbližší obec: Hlavňov, okres Náchod
souřadnice: 50°32'59.60''N, 16°15'39.89''E, ± 36m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2003
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. h0145br: h0145br. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3437562

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Nad křižovatkou 1
nejbližší obec: Jetřichov, okres Náchod
souřadnice: 50°35'37.73''N, 16°15'33.76''E, ± 30m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1995-07-19
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6841733

5463d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Řeřišný u Machova, údolí potoka Židovky
souřadnice: 50°30'12.42''N, 16°17'52.93''E
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1982
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11947556

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Řeřišný u Machova, údolí potoka Židovky
souřadnice: 50°30'13.81''N, 16°17'28.23''E
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1982
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11949341

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



29

5543d

původní jméno: orig.: Juncus compressus; B. Křísa: !; J. Danihelka 2025: !;
lokalita: Montes Rudohoří: in turfosis ad Gottesgab
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'35.04''N, 12°55'28.05''E, ± 2000m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1903-07
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. K. Domin, Plantae Bohemiae exsic.;
ID: 14611358

5545d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 102. Prunéřov: okraj lesa u dolu Nástup asi 2,3 km SV od žel.stanice
nejbližší obec: Prunéřov, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'43.84''N, 13°16'42.91''E, ± 500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1977-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8754633

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 103. Prunéřov: Z úpatí Větrného vrchu
nejbližší obec: Prunéřov, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'5.03''N, 13°16'8.75''E, ± 1500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1977-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8754671

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 97. Ahníkov: obec a rybník v obci
nejbližší obec: Ahníkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'59.50''N, 13°18'55.70''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1977-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8754324

5546a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Černovice: u silnice u opuštěného lomu na S okraji obce
nejbližší obec: Černovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'4.23''N, 13°21'31.06''E, ± 20m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2022-05-21
nálezce: Radim Paulič; Čestmír Ondráček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14160165

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



30

5546b

původní jméno: orig.: Juncus coenosus; J. Danihelka 2020: Juncus compressus;
lokalita: Lichtenhof [= návrší Na stráni, 350 m] bei Eidlitz [= Údlice]
nejbližší obec: Všestudy, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'1.00''N, 13°29'35.00''E, ± 500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1853-07-15
nálezce: Anton Roth
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. F. Petrak; distr. phytogeogr. 2a Žatecké Poohří;
ID: 14560353

5546d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Chomutov, lokalita „Pražské pole“: jižní okraji města Chomutov, různě staré zatopené důlní propadliny (nad vyuhlenými
slojemi) a mírná terénní návrší, vyvýšeniny mezi nimi (bývalé pilíře), rozloha přibližně 1500 × 1000 m
nejbližší obec: Droužkovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'24.50''N, 13°25'15.30''E, ± 1000m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: s. d.
pramen: Ondráček Č. (2017): Botanický průzkum lokality „Pražské pole“ u Chomutova. – Severočes. Přír. 49: 31–36.
projekt: Florlit
ID: 14001164

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Pražské pole
nejbližší obec: Chomutov I, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'30.39''N, 13°25'13.32''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2000-11
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ondráček Čestmír. Základní botanický výzkum (vyšší rostliny) navrhované přírodní rezervace Pražské pole. 2000.
projekt: NDOP
ID: 7292463

5547a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Malé Březno nahe Chomutov, Rand des Fussballspielplatzes bei M.Bř.auf demWiesen westlich von derGem
souřadnice: 50°27'49.00''N, 13°33'38.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1981-09-02
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. II. Die Salzflora Böhmens und ihre Stellung
zur Xerothermvegetation. - Feddes Repert., Berlin, 99: 205-235.
projekt: ČNFD
ID: 1914299

5547b

původní jméno: orig.: Juncus gerardii; V. Rybka 2010: !; J. Danihelka 2020: Juncus compressus;
lokalita: Sev. Čechy: Podkrušnohorská pánev, zbytky slaniska u Bylan u Mostu
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°28'8.54''N, 13°36'7.44''E, ± 500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1975-09-17
nálezce: Alois Čvančara
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14008910

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



31

5547c

původní jméno: orig.: Juncus gerardii; V. Rybka 2010: Juncus compressus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Bohemia, distr. Chomutov. Škrle: zasolený mokřad u cesty 0,3 km Z od kostela v obci
nejbližší obec: Škrle, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'0.00''N, 13°31'49.00''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-06-11
nálezce: Vít Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no VG07/661; distr. phytogeogr. 2a Žatecké Poohří;
ID: 14560263

5547d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Truzenice bei Žatec, Quellflur auf dem Feldweg NO von der Gemeinde
souřadnice: 50°24'1.00''N, 13°34'55.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1981-09-06
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. II. Die Salzflora Böhmens und ihre Stellung
zur Xerothermvegetation. - Feddes Repert., Berlin, 99: 205-235.
projekt: ČNFD
ID: 1914318

5548a

původní jméno: orig.: Juncus compressus b. gerardii; J. Danihelka 2025: Juncus compressus;
lokalita: Zaječice laboratorium
nejbližší obec: Zaječice, okres Most
souřadnice: 50°28'25.89''N, 13°42'19.67''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1911-07
nálezce: Karel Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14611451

původní jméno: orig.: Juncus compressus b) gerardii; B. Křísa: Juncus gerardii; J. Danihelka 2021: Juncus compressus;
lokalita: Louky Srpina u Bečova
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°27'6.35''N, 13°41'45.08''E, ± 1000m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1902-07-06
nálezce: Jan Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Vilhelm;
ID: 14611303

5549a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 444. 5549a, Staré: rybníky SZ od vrchu Kuzov a jejich okolí, 4. 7. 2007, K. Boublík
nejbližší obec: Staré, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'31.00''N, 13°54'3.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-04
nálezce: K. Boublík
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8180421

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



32

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Vrch Houžetín; lokalita č. 9: otevřené sesuvné území 0,3 km – 0,55 km V–VJV vrcholu Houžetína
nejbližší obec: Želkovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'26.80''N, 13°52'58.30''E, ± 140m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2009
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš K. (2010): Květena vrchu Houžetín v Českém středohoří a jeho okolí. – Severočes. Přír. 41: 83–108.
herbář: LIT
projekt: Florlit
poznámka: Souřadnice odečteny podle zákresu lokality v leteckém snímku na str. 157.
ID: 13861759

5549b

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 787. 5549b, Solany: betonová plocha a silážní jámy na V okraji obce, 230 m n. m., 5. 7. 2007, M. Lepší & P. Lepší
nejbližší obec: Solany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'7.00''N, 13°55'35.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-05
nálezce: P. Lepší; M. Lepší
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8188593

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: křižovatka polních cest vpravo od silnice Lkáň - Solany, severně od býv. mlýna
souřadnice: 50°27'12.00''N, 13°56'54.00''E, ± 100m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1972-09-17
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1976): Halofilní květena severozápadních Čech. - Preslia, Praha, 48: 60-75.
projekt: ČNFD
ID: 1567142

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Lkáň, Kreuzung der Feldwege auf den Wiesen rechts von derStrasseLkáň-Solany, nördlich von ehem.Mühl
souřadnice: 50°26'59.00''N, 13°56'49.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1972-09-17
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. II. Die Salzflora Böhmens und ihre Stellung
zur Xerothermvegetation. - Feddes Repert., Berlin, 99: 205-235.
projekt: ČNFD
ID: 1914253

5549c

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2025: !;
lokalita: Flora bohemica. Dolní Poohří, Třtěno (distr. Louny): náves, V část hasičské nádrže
nejbližší obec: Třtěno, okres Louny
souřadnice: 50°25'17.50''N, 13°52'24.60''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2019-08-30
nálezce: Vít Joza; Pavel Zdvořák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: duplikát PRC 439663;
ID: 14611338

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



33

5549d

původní jméno: orig.: Juncus; J. Danihelka 2025: Juncus compressus;
lokalita: Bohemia bor.-occ.: distr. Louny: Koštice: subhalofytní zamokřená loučka (dosti zruderalizovaná) v klínu mezi silnicí a
železniční tratí 0,6 km vých. žel. stanice Koštice nad Ohří, v porostech Cx otrubae, Cx disticha
nejbližší obec: Koštice, okres Louny
souřadnice: 50°23'59.65''N, 13°57'46.06''E, ± 200m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1983-09-01
nálezce: Jiří Hadinec; Antonín Roubal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14611333

původní jméno: orig.: Juncus glaucus; Anonymus: Juncus compressus; B. Křísa: !; J. Danihelka 2025: !;
lokalita: Močál u Podhrázského ml. u Třebívlic
nejbližší obec: Třebívlice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'56.05''N, 13°56'47.37''E, ± 200m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1935-06-13
nálezce: Jan Šimr
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no ..03;
ID: 14611417

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2025: !;
lokalita: Mokrá louka mezi Wunicemi a Košticemi
nejbližší obec: Koštice, okres Louny
souřadnice: 50°24'48.95''N, 13°56'32.09''E, ± 1000m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1914
nálezce: František Antonín Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. F. A. Novák;
ID: 14611339

původní jméno: orig.: Juncus compressus;
lokalita: Klapý (distr. Litoměřice): S od cesty u retenční nádrže, mokřina s dominantním orobincem
nejbližší obec: Klapý, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'27.00''N, 13°59'8.00''E, ± 500m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2009-09-27
nálezce: Pavel Zdvořák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: P. Zdvořák no 961; PRC acc. no. 2020-24;
ID: 14612644

5550a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Siřejovice, Dorfplatz in der Gemeinde
souřadnice: 50°28'40.00''N, 14°4'15.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1981-08-21
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. II. Die Salzflora Böhmens und ihre Stellung
zur Xerothermvegetation. - Feddes Repert., Berlin, 99: 205-235.
projekt: ČNFD
ID: 1914283

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



34

5550d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Chotěšov bei Libochovice, kleine Sümpfe am Dorfplatz in der Nähe des Wasserwerkes
souřadnice: 50°26'24.00''N, 14°5'2.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1981-08-21
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. II. Die Salzflora Böhmens und ihre Stellung
zur Xerothermvegetation. - Feddes Repert., Berlin, 99: 205-235.
projekt: ČNFD
ID: 1914272

5551d

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Elbdamm bei Raudnitz [= Roudnice nad Labem]
nejbližší obec: Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'37.00''N, 14°15'44.00''E, ± 1000m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1861-08
nálezce: August Leopold Reuss
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 5b Roudnické písky;
ID: 14560352

5552c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 51. Štětí: břeh Labe ve městě a v lesoparku, proti proudu.
nejbližší obec: Štětí, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'37.00''N, 14°22'24.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2006-07-05
pramen: Kubát K. & Machová I. (2008): Floristický kurz Severočeské pobočky ČBS ve Štětí 2006,. - Severočes. Přír. 39: 73-84.
projekt: FLDOK
ID: 8140832

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 50. Počeplice: cesta podél Labe do Štětí.
nejbližší obec: Počeplice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'2.00''N, 14°22'58.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2006-07-05
pramen: Kubát K. & Machová I. (2008): Floristický kurz Severočeské pobočky ČBS ve Štětí 2006,. - Severočes. Přír. 39: 73-84.
projekt: FLDOK
ID: 8140798

5553a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 658. Střezivojice, při silnici v obci a na jejím S okraji, ca 390-400 m n. m.;*S Hadinec.
nejbližší obec: Střezivojice, okres Mělník
souřadnice: 50°29'34.00''N, 14°33'35.00''E
nadmořská výška: 390-400 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9563699

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



35

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 2./2/ Střezivojice: soupis taxonů v sezóne r. 1998 a 1999, druh vzácní
nejbližší obec: Střezivojice, okres Mělník
souřadnice: 50°29'28.00''N, 14°33'32.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: s. d.
pramen: Mahelka V., Mandák B. & Bímová K. (2002): Synantropní flóra vybraných sídlišť v CHKO Kokořínsko. - Zpr. Čes. Bot. Společ.
37: 171-183.
projekt: FLDOK
ID: 9589761

5553c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 643. Strážnice, obec;*S Hrouda.
nejbližší obec: Strážnice, okres Mělník
souřadnice: 50°24'29.00''N, 14°30'29.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9563323

5554d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 419. Skalsko, niva Skalského potoka mezi obcí Skalsko a železniční zastávkou Sudoměř
nejbližší obec: Skalsko, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'3.17''N, 14°45'5.83''E, ± 500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce: Václav Petříček; Jiří Hadinec
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9558333

5555a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Malý Rečkov: lesní cesta na JV okraji lesa Klokočka
nejbližší obec: Nová Ves u Bakova, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'49.80''N, 14°53'25.30''E, ± 300m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1973-06-23
pramen: Houfek J., Petříček V. & Slavík B. (1973): Zpráva o exkurzi do údolí říčky Bělé dne 23.6.1973. – Zprav. Středočes. Poboč. ČSBS
9: 3–6.
projekt: Florlit
ID: 13897307

5555b

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2025: !;
lokalita: Bakov n. J.: rybník u Bud
nejbližší obec: Bakov nad Jizerou-Buda, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'58.25''N, 14°59'15.09''E, ± 1000m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1951-07-06
nálezce: Vlasta Kneblová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14611404

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



36

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2025: !;
lokalita: Bakov n. J.: pod Kalvárkou [241 m]
nejbližší obec: Bakov nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'3.12''N, 14°57'57.53''E, ± 200m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1948-07-11
nálezce: Vlasta Kneblová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14611403

5555c

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Ml. Boleslav: V ulici u staré nemocnice [dnes dům s peč. službou, Havlíčkova 71]
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'1.00''N, 14°54'21.00''E, ± 100m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1895-07-28
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. J. Podpěra; distr. phytogeogr. 12 Dolní Pojizeří;
ID: 14560347

5556b

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Střehom ZSZ od Sobotky, sádky pod rybníkem Komorník; obnažená dna a mělké louže v sádkách
nejbližší obec: Dolní Bousov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'22.26''N, 15°7'58.99''E, ± 50m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2002-07-30
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957348

5557b

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Jinolické rybníky, Z část
souřadnice: 50°28'23.84''N, 15°18'10.97''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1994-07-01
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1994): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11951659

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Jinolické rybníky, V část
souřadnice: 50°28'25.78''N, 15°19'3.76''E
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1994-07-01
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1994): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11951742

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



37

5557d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 5. 5557d, Březina: příkopy, pole, křoviny podél silnice a polní cesty mezi obcemi Březina a Podhradí, 50°25'36,6"N,
15°18'42,8"E ± 600 m, 270–340 m n. m.
nejbližší obec: Březina, okres Jičín
souřadnice: 50°25'36.60''N, 15°18'42.80''E, ± 600m
nadmořská výška: 270-340 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2013-07-03
nálezce: P. Koutecký
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
poznámka: lokalita přesahuje do fyt. podokresu 55e. Markvartická pahorkatina
ID: 14037711

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 6. 5557d, Březina: trávníky, ruderály, vybetonované koryto potoka v obci, 50°26'04,3"N, 15°18'48,0"E ± 150 m, 270 m n. m.
nejbližší obec: Březina, okres Jičín
souřadnice: 50°26'4.30''N, 15°18'48.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2013-07-03
nálezce: P. Koutecký
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14037712

5558a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: N-Böhmen,Riesengebirge-Vorland,2,5 km von Jičín,am NW-Hang des Hügels Zebín,auf einem quell.Erdutsc
souřadnice: 50°27'15.00''N, 15°22'21.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1968-06-07
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1971): Junco inflexi-Menthetum longifoliae Lohm. 1953 und Epilobio-Juncetum (effusi) Oberd. 1957 in der
Tschechoslowakei. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 6: 271-279.
projekt: ČNFD
ID: 1532955

5558c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Dvorce, hráz Dvoreckého rybníka
souřadnice: 50°26'11.84''N, 15°24'19.35''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-09-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12239382

5559b

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Pecka, louka 50 m V penzionu Lovecká jizba, 70 m SSV rybníka mezi silnicí a potokem
souřadnice: 50°28'59.00''N, 15°36'13.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 406 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2002-08-07
nálezce: M. Stránská
pramen: Stránská M. (2007): Vegetační studie nelesních ekosystémů v území Podkrkonoší: 1 - Vodní, pobřežní, bažinná společenstva
a společenstva vlhkých luk. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., Pardubice, 14: 121-158.
projekt: ČNFD
ID: 1152415

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



38

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Pecka, louka 50 m V penzionu Lovecká jizba, 70 m SSV rybníka mezi silnicí a potokem
souřadnice: 50°28'59.00''N, 15°36'13.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 406 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2002-08-07
nálezce: M. Stránská
pramen: Stránská M. (2007): Vegetační studie nelesních ekosystémů v území Podkrkonoší: 1 - Vodní, pobřežní, bažinná společenstva
a společenstva vlhkých luk. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., Pardubice, 14: 121-158.
projekt: ČNFD
ID: 1152391

5559c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 563. 5559c, Lázně Bělohrad: mokrá louka v nivě Heřmanky a okraj lesa asi 1–1,2 km JJZ od železničního nádraží,
50°25'04,1"N, 15°34'11,2"E ± 100 m, 285–300 m n. m.
nejbližší obec: Lázně Bělohrad, okres Jičín
souřadnice: 50°25'4.10''N, 15°34'11.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 285-300 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2013-07-02
nálezce: J. Danihelka
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14037720

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Malá louka severně od Okrouhlíka u Chotče, částečně bažinná, částečně suchá
nejbližší obec: Choteč, okres Jičín
souřadnice: 50°25'28.67''N, 15°32'23.54''E, ± 2500m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: s. d.
pramen: Buřil V. (1927): Fytogeografický nástin Podzvičínska. – Čas. Nár. Mus., Praha, sect. natur., 101: 9–32.
projekt: Květena VČ
poznámka: p. 28
ID: 14290048

5559d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 576. 5559d, Lázně Bělohrad: PP Bělohradská bažantnice JV od obce, 50°25'34,1"N, 15°35'39,8"E ± 700 m, 300 m n. m.
nejbližší obec: Lázně Bělohrad, okres Jičín
souřadnice: 50°25'34.10''N, 15°35'39.80''E, ± 700m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2013-07-02
nálezce: L. Lippl
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14037721

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: u Dobše u Lázní Bělohradu
nejbližší obec: Dobeš, okres Jičín
souřadnice: 50°24'16.54''N, 15°37'55.80''E, ± 600m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: s. d.
nálezce: B. Válek
pramen: Buřil V., Hadač J., Karel J., Kavka V., Kloz J., Kobrle A., Krčan K., Kroulík M., Mikyška R., Pačes J., Prokeš K., Rach L., Souček A.,
Soukup J., Šourek J., Štěpánová R., Traxler R., Válek B., Vaňura K., Žid F. (1941): Nové zajímavé lokality květeny ze severovýchodních
Čech. – Publ. Zeměd. Úst. Hradec Králové 8: 17–34.
projekt: Květena VČ
ID: 14302498

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



39

5560b

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Kacléřov, Vítězná. Floristický kurz Dvůr Králové.
souřadnice: 50°28'28.68''N, 15°47'23.54''E, ± 2500m
datum: 1983-07-04
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8564665

5560d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Doubravice, les S obce
souřadnice: 50°25'4.43''N, 15°45'26.55''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2012-06-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12268406

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Doubravice, v obci
souřadnice: 50°24'29.08''N, 15°45'39.44''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2005-06-29
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12291146

5563b

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Vladivostok 2
nejbližší obec: Machov, okres Náchod
souřadnice: 50°29'32.32''N, 16°17'0.70''E, ± 36m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1993-07-01
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6884643

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Machov; podmáčené louky na dně údolí, kvalitní a regionálně velmi cenné, koseno
souřadnice: 50°29'34.86''N, 16°16'59.96''E, ± 297m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2013-07-06
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3085 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11612150

5644c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 24a. Stráž n. Ohří: P břeh řeky v obci a JV od ní
nejbližší obec: Stráž n.Ohří, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'12.15''N, 13°3'17.69''E, ± 400m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1977-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8750498

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



40

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Stráž n/Ohří - Korunní Kyselka - Jakubov - Vojkovice
souřadnice: 50°19'28.53''N, 13°2'23.52''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8565401

5645a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 108. Kadaň: břeh Ohře J od Špičáku (L břeh Deyl, P břeh Roth)
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'41.98''N, 13°14'19.96''E, ± 400m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce: J. Roth; Čestmír Deyl
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8754130

5645d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 169. Vidolice: rybník Z obce
nejbližší obec: Vidolice, okres Chomutov
souřadnice: 50°19'32.10''N, 13°18'58.60''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1977-07
nálezce: J. Dvořák
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8759306

5646a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 207. Prahly: břeh přehrady V Čachovického vrchu
nejbližší obec: Prahly, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'4.81''N, 13°22'54.15''E, ± 400m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce: J. Dvořák
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8760961

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: okres Chomutov: břehy VD Nechranice v délce cca 22 km, cca 270 m n. m.
nejbližší obec: Březno, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'38.50''N, 13°23'2.10''E, ± 3200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: s. d.
pramen: Ondráček Č. (2015): Floristický průzkum břehů vodního díla Nechranice se zaměřením na populaci blešníku obecného
(Pulicaria vulgaris Gaertn.). – Severočes. Přír. 47: 7–23.
projekt: Florlit
poznámka: Výzkum byl prováděn v letech 1996, 2005, 2011 a 2014
ID: 13974163

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



41

5646c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 241. Poláky: vozová cesta SV obce k Nechranické přehradě
nejbližší obec: Poláky, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'28.99''N, 13°21'39.69''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1977-07
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8763036

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 242. Poláky: občas zaplavovaný břeh Nechranické přehrady
nejbližší obec: Poláky, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'34.90''N, 13°21'16.50''E, ± 500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1977-07
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8763065

5647a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 123. Hořetice: fotbalové hřiště a mokřina na jeho V okraji
nejbližší obec: Hořetice, okres Louny
souřadnice: 50°22'28.56''N, 13°32'23.52''E, ± 2500m
nadmořská výška: 210-310 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1980-06-28
pramen: Kubát K., Lorber J. & Sládek J. (1981): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Mašťově a v Žatci. - Severočes. Přír. 12:
47-80.
projekt: FLDOK
ID: 8745754

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 125. Hořetice: okraj silnice do Vysočan
nejbližší obec: Hořetice, okres Louny
souřadnice: 50°22'28.56''N, 13°32'23.52''E, ± 2500m
nadmořská výška: 210-310 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1980-06-28
pramen: Kubát K., Lorber J. & Sládek J. (1981): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Mašťově a v Žatci. - Severočes. Přír. 12:
47-80.
projekt: FLDOK
ID: 8745784

5647b

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Chomutovka Truzenice-Seménkovice
nejbližší obec: Tatinná, okres Louny
souřadnice: 50°22'52.72''N, 13°37'21.46''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2005
nálezce: Čestmír Ondráček; Vít Tejrovský
pramen: ing. Čestmír Ondráček; Vít Tejrovský. Přírodovědný průzkum (cévnaté rostlina, obratlovci) údolí Chomutovky v úseku
Truzenice-Seménkovice. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7273611

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



42

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: údolí Chomutovky
nejbližší obec: Tatinná, okres Louny
souřadnice: 50°22'42.29''N, 13°37'17.90''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2005-11
nálezce: Vít Tejrovský; Čestmír Ondráček
pramen: ing.Čestmír Ondráček,Vít Tejrovský. Přírodovědný průzkum (cévnaté rostliny,obratlovci) údolí Chomutovky v úseku
Truzenice-Seménkovice. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7240972

5647d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 3. J až JV svahy nad železniční zastávkou Dobříčany
nejbližší obec: Dobříčany, okres Louny
souřadnice: 50°18'29.05''N, 13°35'28.72''E, ± 500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1978-07
pramen: Kirschner J. & Štěpánek J. (1980): Krátká floristická zpráva z okolí Žatce. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 15: 129-132.
projekt: FLDOK
ID: 9165628

5648a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 21. 5648a, Rvenice: intravilán obce, 200 m n. m., 3. 7. 2007, Č. Ondráček & T. Vymyslický
nejbližší obec: Rvenice, okres Louny
souřadnice: 50°22'20.00''N, 13°40'45.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-03
nálezce: T. Vymyslický; Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8170285

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: /2a/ Lenešice: Lenešický rybník, V, SV, Z břeh včetně hráze až k silnici do Postoloprt a J od silnice a u domku býv.myslivny -
bažantníka a spojovací hrázi ke Třesku
nejbližší obec: Lenešice, okres Louny
souřadnice: 50°22'28.57''N, 13°42'23.52''E, ± 2500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: s. d.
pramen: Houda J. (1970): Příspěvek k poznání halofytních biotopů na Lounsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 107-112.
projekt: FLDOK
ID: 9275329

5648b

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 494. 5648b, Nečichy: okraje a obnažené dno Dobroměřického rybníka, cca 1,5 km ZSZ od obce, 3. 7. 2007, J. Lepš
nejbližší obec: Nečichy, okres Louny
souřadnice: 50°23'23.00''N, 13°47'50.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-03
nálezce: J. Lepš
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8181499

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



43

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 479. 5648b, Dobroměřice: pískovna 1,5-1,8 km SZ od žel. stanice, 3. 7. 2007, M. Ducháček & O. Šída
nejbližší obec: Dobroměřice, okres Louny
souřadnice: 50°22'48.00''N, 13°47'1.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-03
nálezce: M. Ducháček; O. Šída
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
herbář: PR
projekt: FLDOK
ID: 8181142

5651b

původní jméno: orig.: Juncus compressus; B. Křísa: !; J. Danihelka 2025: !;
lokalita: V křídovém jílu na úpatí Řípu
nejbližší obec: Mnetěš, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'11.52''N, 14°17'22.64''E, ± 1000m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1883-06-24
nálezce: Josef Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14611367

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 65. Krabčice-Rovné, v obci;*S Sádlo.
nejbližší obec: Krabčice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'58.00''N, 14°17'45.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9549086

5652b

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Okr. Mělník: Mělník: vlhké písčiny na JZ břeh pískovny na levém břehu Labe 2 km Z od SZ části obce. 165 m n. m.
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°21'48.00''N, 14°25'53.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-06
nálezce: Z. Kaplan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 93/301
ID: 14265317

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 25. Cítov, pískovny V nádraží;*S Kirschnerová, Rydlo.
nejbližší obec: Cítov, okres Mělník
souřadnice: 50°21'56.00''N, 14°25'18.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo; Ludmila Kirschnerová
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9547485

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



44

5652d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 263. Mělník, břeh Labe;*S Štěpánková.
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°20'49.00''N, 14°28'34.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jitka Štěpánková
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9554063

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 200. Hořín, břeh plavebního kanálu;*S Štěpánková.
nejbližší obec: Hořín, okres Mělník
souřadnice: 50°20'28.00''N, 14°28'3.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jitka Štěpánková
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9551956

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: PR Úpor
nejbližší obec: Kly, okres Mělník
souřadnice: 50°19'33.15''N, 14°29'10.10''E, ± 2228m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1979
nálezce: Marie Pivničková
pramen: Pivničková M. Botanický IP SPR Úpor. 1979.
projekt: NDOP
ID: 6704064

5653a

původní jméno: orig.: Juncus compressus var. umbrosus; B. Křísa: Juncus compressus; J. Danihelka 2025: !;
lokalita: Flora bohemica. Kokořínské údolí u Mělníka: v olšovém lese u Lhotky
nejbližší obec: Lhotka, okres Mělník
souřadnice: 50°22'10.59''N, 14°33'9.51''E, ± 2000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1922-06
nálezce: Josef Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: další informace na schedě;
ID: 14611420

5653c

původní jméno: orig.: Juncus compressus; B. Křísa: !; J. Danihelka 2025: !;
lokalita: Kyselky vrutické
nejbližší obec: Mělnická Vrutice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'32.14''N, 14°32'37.94''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1915-06-14
nálezce: Jaromír Klika
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Klika;
ID: 14611351

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



45

5655a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Písková Lhota, okraj dálnice D10 cca 890 m JJZ od autobusové zastávky v obci
nejbližší obec: Písková Lhota, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'27.75''N, 14°52'24.15''E, ± 50m
nadmořská výška: 253 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2016-07-06
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575822

5655b

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2025: !;
lokalita: Vlhká loučka mezi Sýčinou a Libichovem
nejbližší obec: Dobrovice-Sýčina, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'41.95''N, 14°55'42.98''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1916-09-06
nálezce: František Knor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14611380

5656b

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 8b. PR Slanisko u Dol. Rokytňan: přilehlé pole u ryb.Slanisko
nejbližší obec: Dol. Rokytňany, okres Jičín
souřadnice: 50°22'38.00''N, 15°7'11.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1999-06-12
pramen: Adamec L. (2000): Výsledky hydrobotanické exkurze Pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů při ČBS na
Mladoboleslavsko ve dnech 11.-12. 6. 1999. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 35: 57-59.
projekt: FLDOK
ID: 9455071

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Rokytňany, VKP Slaniska u Dolních Rokytňan, rybník severozápadně od obce u trati.
nejbližší obec: Rokytňany, okres Jičín
souřadnice: 50°22'35.00''N, 15°7'7.00''E
nadmořská výška: 231 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1992
pramen: Faltysová H., Matoušková H. et Hille J. (1992): Významné krajinné prvky východních Čech dle zákona č. 114/92 Sb. o ochraně
přírody a krajiny. Okres Jičín. – Český ústav ochrany přírody, Pardubice.
projekt: Květena VČ
poznámka: Rákosiny a louky kolem rybníka s bohatým výskytem slatiništních druhů rostlin.
ID: 14270327

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Dolní Rokytňany, rákosiny a pole u rybníka u trati
souřadnice: 50°22'31.68''N, 15°7'12.60''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-07-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12267909

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



46

5656c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 1c. Rybníčky v okolí osady Ovčárny u Pěčice: lesní rybníček Z od Ovčárny, dolní
nejbližší obec: Pěčice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°20'23.00''N, 15°2'3.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1999-06-12
pramen: Adamec L. (2000): Výsledky hydrobotanické exkurze Pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů při ČBS na
Mladoboleslavsko ve dnech 11.-12. 6. 1999. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 35: 57-59.
projekt: FLDOK
ID: 9454910

5657a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Staré Hrady u Libáně, rybí sádky při JV okraji obce; ve vodě a na obnažených dnech sádek
nejbližší obec: Staré Hrady, okres Jičín
souřadnice: 50°23'0.01''N, 15°13'5.25''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2008-05-16
nálezce: Kateřina Šumberová; Michal Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9945463

5657b

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Bartoušov, 9 km JJZ od Jičína, sádky cca 300 m SSZ od železniční stanice Bartoušov; obnažená dna a travnaté stěny sádek
nejbližší obec: Bartoušov, okres Jičín
souřadnice: 50°21'47.95''N, 15°19'21.98''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2008-05-16
nálezce: Kateřina Šumberová; Michal Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9945520

5657c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 5657_11. Rožďalovice, písčitý břeh rybníka a lemy SSV od osady Nová Hasina
nejbližší obec: Hasina, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'47.17''N, 15°10'51.67''E, ± 300m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Petr Havlíček
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13937107

5658a

původní jméno: Juncus compressus Jacq.
lokalita: Kolem bahnité nádržky pod Jičíněvesskou strání
nejbližší obec: Jičíněves, okres Jičín
souřadnice: 50°22'28.66''N, 15°22'23.54''E, ± 2500m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pospíchal E. (1881): Flora des Flussgebietes der Cidlina und Mrlina. – Arch. Naturwiss. Landesdurchforsch. Böhmen, Prag,
4/5: 1–103.
projekt: Květena VČ
ID: 14228871

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



47

5658d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Vysoké Veselí, okraje lesa JVV obce J od křižovatky silnic
souřadnice: 50°19'17.81''N, 15°28'22.44''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2000-06-18
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12209800

5659b

původní jméno: J. Dostál: Juncus tenuis; J. Rohlena: Juncus compressus; B. Křísa: !; J. Danihelka 2025: !;
lokalita: Flora čechoslovenica. Hořice v Podkrkonoší, prope viam
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'57.92''N, 15°37'54.60''E, ± 1000m
nadmořská výška: 313 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1941-06-15
nálezce: K. Krejčík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14611393

5659c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: v Lískovickém lese
nejbližší obec: Lískovice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'15.10''N, 15°33'51.19''E, ± 1300m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: s. d.
nálezce: B. Válek
pramen: Buřil V., Hadač J., Karel J., Kavka V., Kloz J., Kobrle A., Krčan K., Kroulík M., Mikyška R., Pačes J., Prokeš K., Rach L., Souček A.,
Soukup J., Šourek J., Štěpánová R., Traxler R., Válek B., Vaňura K., Žid F. (1941): Nové zajímavé lokality květeny ze severovýchodních
Čech. – Publ. Zeměd. Úst. Hradec Králové 8: 17–34.
projekt: Květena VČ
ID: 14302497

5660a

původní jméno: orig.: ; J. Danihelka 2025: Juncus compressus;
lokalita: Bohemia bor.-or.: Podkrkonoší, Velký Vřešťov: ve zbytku slatinných luk při silnici Bílé Poličany–Lhotka SZ posledních domků
obce Lhotka
nejbližší obec: Lhotka, okres Trutnov
souřadnice: 50°22'48.69''N, 15°44'17.48''E, ± 500m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1983-07-10
nálezce: E. Sajverová; J. Hadinec;  alii
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flor. kurs ČSBS;
ID: 14611334

5660b

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Doubravice, J okraj obce
souřadnice: 50°23'56.92''N, 15°45'43.82''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2005-06-29
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12267910

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



48

5660c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Velký Vřešťov, JZ břeh Velkého Vřešťovského rybníka
souřadnice: 50°20'48.68''N, 15°44'52.61''E
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2005-06-29
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12289346

5660d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: U Lužan
nejbližší obec: Lužany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°20'15.35''N, 15°47'25.51''E, ± 2000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: s. d.
nálezce: B. Válek
pramen: Buřil V., Hadač J., Karel J., Kavka V., Kloz J., Kobrle A., Krčan K., Kroulík M., Mikyška R., Pačes J., Prokeš K., Rach L., Souček A.,
Soukup J., Šourek J., Štěpánová R., Traxler R., Válek B., Vaňura K., Žid F. (1941): Nové zajímavé lokality květeny ze severovýchodních
Čech. – Publ. Zeměd. Úst. Hradec Králové 8: 17–34.
projekt: Květena VČ
ID: 14302495

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Velký Vřešťov, J břeh Velkého Vřešťovského rybníka
souřadnice: 50°20'43.19''N, 15°45'3.06''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2005-06-29
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12212346

5662a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Česká Skalice, vodní nádrž Rozkoš, břeh jižně obce Spyta
souřadnice: 50°22'22.90''N, 16°2'48.70''E
nadmořská výška: 289 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1993-07-27
nálezce: F. Krahulec
projekt: ČNFD
ID: 1648339

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Rozkoš Reservoir
souřadnice: 50°22'42.00''N, 16°4'6.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1981-08-12
nálezce: F. Krahulec
pramen: Krahulec F., Lepš J. et Rauch O. (1984): Vegetation of the Rozkoš Reservoir near Česká Skalice II. The formation and
differentiation of communities of flooded soils (Agropyro-Rumicion crispi). - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 19: 227-255.
projekt: ČNFD
ID: 1531821

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



49

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Rozkoš Reservoir
souřadnice: 50°22'42.00''N, 16°4'6.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1981-08-12
nálezce: F. Krahulec
pramen: Krahulec F., Lepš J. et Rauch O. (1984): Vegetation of the Rozkoš Reservoir near Česká Skalice II. The formation and
differentiation of communities of flooded soils (Agropyro-Rumicion crispi). - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 19: 227-255.
projekt: ČNFD
ID: 1531805

5662b

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Okr. Náchod: Šeřeč (u Provodova): břehy zátoky na místě bývalé osady Domkov u V břehu vodní nádrže Rozkoš 0,7 km JV
obce. 282 m n. m.
nejbližší obec: Šeřeč, okres Náchod
souřadnice: 50°22'49.80''N, 16°5'51.90''E
nadmořská výška: 282 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1992-07-28
nálezce: Z. Kaplan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 92/467
ID: 14265309

původní jméno: orig.: Juncus compressus;
lokalita: Česká republika, distr. Náchod. Šeřeč: břeh přehrady Rozkoš u obce. Zem. souř.: 502304 s. š., 160518 v. d.
nejbližší obec: Provodov-Šonov, okres Náchod
souřadnice: 50°23'4.00''N, 16°5'18.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1998-08-02
nálezce: Petr Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: P. Filippov no 3341; distr. phytogeogr. 15b Hradecké Polabí;
ID: 14560256

5663c

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2025: !;
lokalita: Květena severovýchodních Čech. Podorličí, obec Val. Horní spojovací cesta z valského údolí k Ohnišovu. Mezi kolejemi občas
zavlažovanými spádovou vodou , h. jíl
nejbližší obec: Ohnišov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'47.52''N, 16°12'16.67''E, ± 1000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1951-08
nálezce: Václav Krejcar
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no 67;
ID: 14611412

5668a

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2025: !;
lokalita: Silesia: montes Rychlebské hory; distr. Javorník: in pratis humidis apud riv. Prostřední potok situ orient. a pago Uhelná
(Serksdorf)
nejbližší obec: Uhelná, okres Jeseník
souřadnice: 50°21'56.15''N, 17°2'39.03''E, ± 1500m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1954-07-03
nálezce: Jindřich Chrtek sen.; Anna Žertová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14611444

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



50

původní jméno: orig.: Juncus; K. Mičieta 1980-04-24: Juncus compressus; J. Danihelka 2025: !;
lokalita: Slezsko, Rychlebské hory. Louka u potoka nedaleko Uhelné (východně)
nejbližší obec: Uhelná, okres Jeseník
souřadnice: 50°21'56.15''N, 17°2'39.03''E, ± 1500m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1954-07-03
nálezce: Jindřich Chrtek sen.; Anna Žertová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: asi duplikát P1141580;
ID: 14611460

5739c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Krásná
souřadnice: 50°14'54.12''N, 12°10'30.52''E, ± 99m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2012-06-21
nálezce: Jan Šturma
pramen: Šturma Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3229 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10728922

5741d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Lomnice: JV část Velké podkrušnohorské výsypky, 1-3,4 km SV od kostela podél silnice do Vintířova
souřadnice: 50°13'12.50''N, 12°38'41.00''E
nadmořská výška: 483 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2011-08-11
nálezce: Petr Krása
pramen: Krása P. (2012): Vegetace mokřadů jižního obvodu velké podkrušnohorské výsypky. - Sborn. Kraj. Muz. Karlovar. Kraje,
Cheb, 20: 195-230.
projekt: ČNFD
ID: 1293034

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Lomnice: JV část Velké podkrušnohorské výsypky, 1-3,4 km SV od kostela podél silnice do Vintířova
souřadnice: 50°13'13.00''N, 12°38'46.50''E
nadmořská výška: 478 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2011-07-15
nálezce: Petr Krása
pramen: Krása P. (2012): Vegetace mokřadů jižního obvodu velké podkrušnohorské výsypky. - Sborn. Kraj. Muz. Karlovar. Kraje,
Cheb, 20: 195-230.
projekt: ČNFD
ID: 1292909

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Lomnice: JV část Velké podkrušnohorské výsypky, 1-3,4 km SV od kostela podél silnice do Vintířova
souřadnice: 50°13'12.50''N, 12°38'43.00''E
nadmořská výška: 482 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: s. d.
nálezce: Petr Krása
pramen: Krása P. (2012): Vegetace mokřadů jižního obvodu velké podkrušnohorské výsypky. - Sborn. Kraj. Muz. Karlovar. Kraje,
Cheb, 20: 195-230.
projekt: ČNFD
ID: 1292935

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



51

5742b

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Fojtov; Intenzivně paseno. Ve spodní partiích vlhčí dle druhů Juncus con. a Scirpus syl. Vyhloubená jáma.
souřadnice: 50°17'41.41''N, 12°47'38.67''E, ± 259m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2014-08-30
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3258 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.3
ID: 12786762

5743c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: /76/ Zettlitz /Sedlec u K. Varů/
nejbližší obec: Sedlec u Karl. Varů, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'28.51''N, 12°52'23.53''E, ± 2500m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: s. d.
pramen: Sterneck J. (1938): 4. Die Welt der Pflanzen. - Karlsbader Bezirkslehrerverein, .
projekt: FLDOK
ID: 9156411

5745a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 54. Sedlec: staveniště budoucí vodní nádrže Sedlec
nejbližší obec: Sedlec, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'9.10''N, 13°14'26.20''E, ± 300m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1979-06-30
pramen: Kubát K., Lorber J. & Sládek J. (1981): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Mašťově a v Žatci. - Severočes. Přír. 12:
47-80.
projekt: FLDOK
ID: 8744247

5745b

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 217. Podlesice: intravilán obce, náves, požární nádrž a okolí statku na východním okraji obce
nejbližší obec: Podlesice , okres Chomutov
souřadnice: 50°16'48.90''N, 13°19'48.30''E, ± 150m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2014-07-02
nálezce: M. Štefánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
herbář: PRC
projekt: FK ČBS
ID: 13625373

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 45. Mašťov: lada podél cesty podél V okraje lesa nad údolím potoka Dubá I, asi 1,5 km SZ – 2,1 km SSZ od kostela
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'38.20''N, 13°16'0.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 400-475 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-07-04
nálezce: P. Koutecký
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13625378

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



52

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 91. Vilémov: okraj polní cesty a mokřina na Z okraji obce
nejbližší obec: Vilémov, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'28.54''N, 13°17'23.53''E, ± 2500m
nadmořská výška: 310-320 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1979-06-30
pramen: Kubát K., Lorber J. & Sládek J. (1981): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Mašťově a v Žatci. - Severočes. Přír. 12:
47-80.
projekt: FLDOK
ID: 8745224

5745c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Tureč u Hradiště
souřadnice: 50°13'35.48''N, 13°11'17.95''E, ± 120m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2013-07-21
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2013): Terénní šetření 2013
projekt: NDOP
ID: 10256201

5745d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 128. Nepomyšl: Nepomyšlský rybník 0,6 km J od kostela v obci, zejména při V a J břehu
nejbližší obec: Nepomyšl, okres Louny
souřadnice: 50°12'40.00''N, 13°18'45.90''E, ± 200m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-06-30
nálezce: V. Grulich
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13625379

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 231. Dobřenec: Dobřenecký rybník JV obce
nejbližší obec: Dobřenec, okres Chomutov
souřadnice: 50°14'16.10''N, 13°15'26.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 440-450 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce: Jiří Zázvorka; Josef Holub
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8762572

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Pr Dobřenecký rybník - zaplavované břehové porosty a podmáčená lada na západním břehu
nejbližší obec: Dobřenec, okres Chomutov
souřadnice: 50°14'16.80''N, 13°15'17.13''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ing. Čestmír Ondráček. Základní botanický výzkum (vyšší rostliny) přírodní rezervace Dobřenecký rybník (2001 - 2002).
2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2001 - 31.12.2002
ID: 7241803

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



53

5746a

původní jméno: orig.: Juncus cf. gerardii; J. Danihelka 2015: Juncus compressus; P. Dřevojan 2015-10-27: !;
lokalita: Flora: Bohemia sept.-occid. Distr. Louny. In fossa viae publicae 350 m situ merid.-merid.-occid. a vico Zlovědice prope opp.
Podbořany, una cum Carex secalina. S. m. 293 m. GPS: 501545,1 N; 132326,3 E
nejbližší obec: Zlovědice, okres Louny
souřadnice: 50°15'45.00''N, 13°23'26.00''E
nadmořská výška: 293 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2014-07-03
nálezce: Radim Paulič
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 2a Žatecké Poohří;
ID: 14560337

5746b

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 286. Oploty: deprese v úhoru na P břehu Doláneckého potoka SV od osady, 0,3 km SV od kostela v osadě
nejbližší obec: Oploty, okres Louny
souřadnice: 50°16'58.60''N, 13°26'25.20''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2014-07-04
nálezce: V. Grulich
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13625383

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 290. Pšov: obec
nejbližší obec: Pšov u Podbořan, okres Louny
souřadnice: 50°15'14.00''N, 13°27'31.20''E
nadmořská výška: 305-325 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2014-07-01
nálezce: Č. Ondráček; V. Joza
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13625384

5746c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 30. Buškovice: podél cesty k plavírně kaolinu a okolí zatopeného kaolin. dolu ca 300 m JZ obce
nejbližší obec: Buškovice, okres Louny
souřadnice: 50°13'15.60''N, 13°22'1.60''E, ± 200m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1974
nálezce: Karel Kubát; Jan Štěpánek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8727396

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 92. Podbořany: odkalovací nádrže u továrny Západočes.keramických závodů na J okraji města
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°13'28.54''N, 13°22'23.53''E, ± 2500m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1974
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8729210

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



54

5747b

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 526. 5747b, Tuchořice: rybník v obci, 5. 7. 2007, M. Štefánek
nejbližší obec: Tuchořice, okres Louny
souřadnice: 50°17'18.00''N, 13°39'38.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-05
nálezce: M. Štefánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8182372

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 144. 5747b, Dubčany: rybníčky, mokřiny, trávníky v areálu bývalé cihelny mezi Tuchořicemi a Dubčany, severně silnice
Dubčany-Tuchořice, 5. 7. 2007, M. Štefánek
nejbližší obec: Dubčany, okres Louny
souřadnice: 50°17'38.00''N, 13°38'50.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-05
nálezce: M. Štefánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8173445

5748b

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 50. Brodec: okraj lesa a pole JV obce
nejbližší obec: Brodec, okres Louny
souřadnice: 50°16'28.57''N, 13°47'23.53''E, ± 2500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981-07-05
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
ID: 8736043

5748c

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2025: !;
lokalita: Vrchovina Džbán, vlhký příkop u silnice mezi obcemi Domoušice a Lhota pod Džbánem, v jednom místě dosti hojně
nejbližší obec: Domoušice, okres Rakovník
souřadnice: 50°13'19.23''N, 13°43'50.98''E, ± 500m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981-07-04
nálezce: Emil Tuma
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. E. Tuma no 2664;
ID: 14611336

5749a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 34. Vinařice: les 1 km JZ Hvížďalky
nejbližší obec: Vinařice, okres Louny
souřadnice: 50°16'28.57''N, 13°52'23.54''E, ± 2500m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981-07-05
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
ID: 8735660

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



55

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: [severozápadní/střední Čechy:] Bílichov: Smradenské údolí mezi myslivnou Smradovna a rybníčkem +/- ve střední části
údolí, lesní cesta na dně údolí poblíž potoka ned. budov hájovny Smradovna, 360 m n. m.; 5749/a: lok. 1. c.
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'58.75''N, 13°54'9.63''E, ± 150m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1975
nálezce: A. Roubal
pramen: FAS1/9
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9928647

5749b

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 82. Zichovec: podél silnice na Bílichov
nejbližší obec: Zichovec, okres Kladno
souřadnice: 50°15'59.20''N, 13°55'16.85''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981-07-05
nálezce: Jitka Štěpánková; Jan Štěpánek
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
ID: 8737280

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: [severozápadní/střední Čechy] Líský: polní cesta poblíž studánky "Královka" S obce, 380 m n. m.; 5749/b: lok. 9.
nejbližší obec: Líský, okres Kladno
souřadnice: 50°15'15.12''N, 13°55'34.76''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1975
nálezce: A. Roubal
pramen: FAS1/9
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9929156

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: [severozápadní/střední Čechy] Plchov: vlhká louka v obci pod mostem, 270 m n. m.; 5749/b: lok. 13. b.
nejbližší obec: Plchov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'16.97''N, 13°59'13.14''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1975
nálezce: A. Roubal
pramen: FAS1/9
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9929287

5749d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: /CZ 0216401/ Stráň u Hvězdy (Hlínská stráň): J orientovaná stráň, asi 950m SSZ až 2,2km SZ od Malíkovic na Kladensku, (bílá
stráň ve Džbánu se širokolitými suchými trávníky), rozloha 21,63ha. Lokalita nevybraná kolokviem.
nejbližší obec: Malíkovice u Slaného, okres Kladno
souřadnice: 50°13'6.00''N, 13°58'7.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: s. d.
pramen: Pipek J. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Středočeský kraj a Praha. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 130-160.
projekt: FLDOK
ID: 8104813

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



56

5751a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: PP Pod Šibenicí
nejbližší obec: Velvary, okres Kladno
souřadnice: 50°17'38.26''N, 14°13'45.53''E, ± 265m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1987
nálezce: Marie Pivničková
pramen: Pivničková M. Botanický IP navrž. CHÚ Pod šibenicí. 1987.
projekt: NDOP
ID: 6712774

5751d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 65. Kralupy nad Vltavou: skladový prostor na JV okraji města při silnici na Chvatěruby
nejbližší obec: Kralupy nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°14'29.00''N, 14°19'47.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1995
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9544511

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 52. Kralupy nad Vltavou: město
nejbližší obec: Kralupy nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°14'21.00''N, 14°18'14.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9543911

5752a

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2025: !;
lokalita: Bohemia centr., distr. Mělník: in pratis halophyticis in orient. a vico Úžice
nejbližší obec: Úžice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'26.41''N, 14°23'44.66''E, ± 1000m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1963-08-01
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14611443

původní jméno: orig.: Juncus compressus; B. Křísa: !; J. Danihelka 2025: !;
lokalita: Květena Čech. Kralupsko: vlhký příkop u trati u Úžic
nejbližší obec: Úžice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'26.41''N, 14°23'44.66''E, ± 1000m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1944-06-18
nálezce: Miroslav Protiva
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no 1100;
ID: 14611354

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



57

původní jméno: orig.: Juncus compressus b) ellipsoideus; B. Křísa: Juncus gerardii; K. Mičieta 1980: Juncus compressus; J. Danihelka
2021: !;
lokalita: Na slaných mokřadlech podle dráhy u Oužic; rostla tu v množství
nejbližší obec: Úžice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'26.01''N, 14°23'47.59''E, ± 300m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1880-07-11
nálezce: Josef Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14611301

5752b

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Tab.24.sním.477.lok.365. Neratovice-Libiš: rybníček u žel.tratě 1,5km ZJZ od Libiše.
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°16'19.00''N, 14°28'39.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2004-06-02
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8026199

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Tab.2.sním.J. Újezdec u Veltrus: fotbalové hřiště proti návsi v západní brance.
nejbližší obec: Újezdec u Veltrus, okres Mělník
souřadnice: 50°16'59.00''N, 14°25'3.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1972-09-12
pramen: Toman M. (1976): Halofilní květena severozápadních Čech. - Preslia 48: 60-75.
projekt: FLDOK
ID: 8053582

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: deprese č. 1. odvodňovací příkop v polích Z od nádraží Chlumín /VSV obce Netřeba/ /přehled druhů cév. rostlín/
nejbližší obec: Netřeba, okres Mělník
souřadnice: 50°15'56.00''N, 14°26'59.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1997
pramen: Rydlo J. (1998): Zanikající mokřady v Polabí. 9. Deprese u dráhy mezi Úžicemi a Chlumínem. - Muz. a Součas., ser. natur. 12:
95-101.
projekt: FLDOK
ID: 9679796

5753a

původní jméno: orig.: Juncus tenuis; B. Křísa: Juncus compressus; J. Danihelka 2025: !;
lokalita: Neratovice n/L. Mokrý příkop za železn. mostem
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'44.75''N, 14°31'38.43''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1943-05
nálezce: Marie Medlínová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14611379

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



58

původní jméno: orig.: Juncus compressus var. condensatus; J. Danihelka 2025: Juncus compressus;
lokalita: Flora čechoslovenica. Bohemia centr., distr. Brandýs: in fossis humidis secundum viam ferream inter vicos Tišice et Všetaty
nejbližší obec: Tišice, okres Mělník
souřadnice: 50°16'29.30''N, 14°34'17.89''E, ± 1000m
nadmořská výška: 159 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1939-06-07
nálezce: V. Jirásek; František A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14611392

původní jméno: orig.: Juncus compressus ad var. viridiflorus vergens; B. Křísa: Juncus compressus; J. Danihelka 2025: !;
lokalita: Lesní mokřady u Neratovic
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'33.33''N, 14°31'3.34''E, ± 2000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1923-09
nálezce: Josef Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14611388

původní jméno: orig.: Juncus compressus ad var. viridiflorus vergens; B. Křísa: Juncus compressus; J. Danihelka 2025: !;
lokalita: Bohemia. Příkopy u Neratovic
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'33.33''N, 14°31'3.34''E, ± 2000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1923-09
nálezce: Josef Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14611433

původní jméno: orig.: Juncus compressus; B. Křísa: !; J. Danihelka 2025: !;
lokalita: Všetat- Přivor
nejbližší obec: Přívory, okres Mělník
souřadnice: 50°17'17.04''N, 14°34'52.98''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1912-06-23
nálezce: Karl Rudolph
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14611413

původní jméno: orig.: -; B. Křísa: Juncus compressus; J. Danihelka 2025: !;
lokalita: Neratovice
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'33.33''N, 14°31'3.34''E, ± 2000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1906
nálezce: Miroslav Servít
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14611364

původní jméno: orig.: Juncus compressus; B. Křísa: !; J. Danihelka 2025: !;
lokalita: Flora bohemica. Boh. centr.: Neratovice
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'33.33''N, 14°31'3.34''E, ± 2000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1901-07
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. K. Domin;
ID: 14611360

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



59

původní jméno: orig.: Juncus bufonius; Anonymus: J. compressus var. elipsoideus = J. gerardii; B. Křísa: Juncus compressus; J.
Danihelka 2025: !;
lokalita: Neratowitz
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'33.33''N, 14°31'3.34''E, ± 2000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1879-06-12
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: leg. P. Hora?;
ID: 14611434

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 209. Chrást, J okraj lesa Obora a Z okraj lesa Boroví a přilehlé louky;*S Kirschnerová, Rydlo.
nejbližší obec: Chrást, okres Mělník
souřadnice: 50°15'11.00''N, 14°34'49.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo; Ludmila Kirschnerová
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9552848

5753b

původní jméno: orig.: Juncus compressus; B. Křísa: !; J. Danihelka 2025: !;
lokalita: Flora bohemica. Bohemia. Okolí Mělníka: travnatá cesta podél močálu při trati mezi Jelením a Všetatami
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'54.73''N, 14°35'34.70''E, ± 2000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1945-06
nálezce: Marie Medlinová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no 627;
ID: 14611432

původní jméno: orig.: Rhynchospora fusca; B. Křísa: Juncus compressus; J. Danihelka 2025: !;
lokalita: Všetaty, černavy
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'54.73''N, 14°35'34.70''E, ± 2000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1926-06
nálezce: Josef Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14611328

původní jméno: orig.: Juncus compressus; B. Křísa: Juncus gerardii; J. Danihelka 2021: Juncus compressus;
lokalita: Louky u Všetat
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'54.73''N, 14°35'34.70''E, ± 2000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1922-06-15
nálezce: Vojtěch Vlach
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14611302

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



60

původní jméno: orig.: Juncus compressus; B. Křísa: !; J. Danihelka 2025: !;
lokalita: Flora bohemica. In paludosis pr. Všetaty
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'54.73''N, 14°35'34.70''E, ± 2000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1901-06
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. K. Domin;
ID: 14611359

původní jméno: orig.: Juncus compressus; B. Křísa: !; J. Danihelka 2025: !;
lokalita: Všetat
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'54.73''N, 14°35'34.70''E, ± 2000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1887-07-10
nálezce: Victor Schiffner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14611437

původní jméno: orig.: Juncus compressus var.?; B. Křísa: Juncus compressus; J. Danihelka 2025: !;
lokalita: Bohemia: Prope Všetaty in arenosis humidis
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'54.73''N, 14°35'34.70''E, ± 2000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1876-07
nálezce: Karel Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14611362

původní jméno: orig.: Juncus compressus; B. Křísa: Juncus gerardii; J. Danihelka 2021: Juncus compressus;
lokalita: Bohemia centr.: in pratis turfosis prope opp. Všetaty
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°17'32.00''N, 14°35'30.00''E, ± 2000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1915-05-30
nálezce: Jaromír Klika
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14612634

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Střední Polabí: lokalita se nachází u křížovatky želez. tratí, 1,2 km JZ od nádraží Všetaty, směrem k stanicím Tišice a Ovčáry,
jde o 10 navzájem oddělených terén. depresí
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'28.61''N, 14°37'23.55''E, ± 5000m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (1997): Zanikající mokřady v Polabí 5. Deprese u křižovatky železničních tratí u Všetat. - Muz. a Součas., ser. natur.
11: 129-139.
projekt: FLDOK
ID: 9017549

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



61

5753c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 236. Kostelec nad Labem-Jiřice, břeh mrtvého ramene při zeleně značené turistické cestě asi 0,2-1 km S od železniční
stanice, asi 170 m n. m.;*S Trávníček.
nejbližší obec: Kostelec nad Labem, okres Mělník
souřadnice: 50°13'58.00''N, 14°34'10.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9553359

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Čakovičky, Nová Ves, Zlonínský p., levý břeh
souřadnice: 50°13'14.57''N, 14°31'46.77''E, ± 152m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2013-09-16
nálezce: Jiří Hummel
pramen: Hummel J. (2010): Brandýsko: Botanický monitoring významných druhů 2010-2013
projekt: NDOP
ID: 11141735

5754c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Hlavenec, motorest U Čtyř kamenů a jeho bezprostřední okolí, včetně okraje dálnice D10, cca 1,9 km JV od kaple v obci
nejbližší obec: Hlavenec, okres Praha-východ
souřadnice: 50°13'34.94''N, 14°43'14.91''E, ± 140m
nadmořská výška: 192 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2016-07-08
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575823

5754d

původní jméno: orig.: -; B. Křísa: Juncus gerardii; J. Danihelka 2025: Juncus compressus;
lokalita: Bohemia centr.: distr. Polabí; in pratis subhumidis, turfosis quondam prope pag. Dvorce apud opp. Lysá nad Labem
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'26.30''N, 14°47'48.01''E, ± 1000m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1948-05
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14611368

5755c

původní jméno: orig.: Juncus gerardii; V. Rybka 2010: Juncus compressus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora bohemica: Lysá nad Labem: Černavy Hrabanov
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'1.16''N, 14°49'58.06''E, ± 500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1955-07-02
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: F. Černoch no 7588;
ID: 14008908

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



62

5756b

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 5756_5. Hrubý Jeseník, ve vsi
nejbližší obec: Hrubý Jeseník, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'0.10''N, 15°5'36.12''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13937110

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 5756_6. Hrubý Jeseník, koupaliště na S okraji obce a jeho okolí
nejbližší obec: Hrubý Jeseník, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'17.19''N, 15°5'33.23''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jiří Sádlo
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13937111

5756c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 5756_19. Oskořínek, rybník v obci 400 m ZJZ odo nádraží
nejbližší obec: Oskořínek, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'26.41''N, 15°4'53.22''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jiří Sádlo
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13937112

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 5756_3. Dvory, rybník 0,5 km V od vsi, S od statku
nejbližší obec: Dvory, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'46.62''N, 15°0'14.75''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13937109

5757a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 5757_36. Rožďalovice, Třeboňský rybník, pobřežní porosty a Z a JZ břehy, 300–500 m JV od nádraží
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'51.25''N, 15°11'6.82''E, ± 200m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13937114

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



63

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Budčeves, JZ okraj lesa Perna mezi lesem a rybníkem Nečas
souřadnice: 50°17'30.50''N, 15°14'43.85''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2000-06-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12217403

5757b

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Budčeves, les Perna J města, u silnice
souřadnice: 50°17'38.21''N, 15°15'17.83''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2000-06-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12267911

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Nečas, les Perna, lemy při silnici
souřadnice: 50°17'39.67''N, 15°15'7.71''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1990-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1990): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11150686

5757c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 5757_35. Poušť, svahy nad Jakubským rybníkem S–SZ od vsi
nejbližší obec: Poušť, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'37.80''N, 15°14'51.23''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Vít Grulich
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13937113

5758b

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Loučná Hora, úvozy silnice k nádraží Smidary
souřadnice: 50°17'56.88''N, 15°29'48.99''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2000-06-18
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12218957

5758c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Nový, v obci
souřadnice: 50°12'55.06''N, 15°20'36.84''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2006-11-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12288272

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



64

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Skochovice, v obci
souřadnice: 50°13'38.46''N, 15°23'53.58''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-06-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12268403

5758d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Skochovice, S břehy rybníku Říha
souřadnice: 50°13'46.35''N, 15°25'9.23''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1986-08-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1986): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11183775

5759a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Kobylice, mezi Kobylicemi a Opatovem
souřadnice: 50°15'11.35''N, 15°34'42.05''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1982
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1982): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11184355

5759b

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Kobylice, mezi Kobylicemi a Opatovem
souřadnice: 50°15'1.53''N, 15°34'57.03''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1982
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1982): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11184561

5759c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Barchov, v obci
souřadnice: 50°12'3.73''N, 15°34'1.54''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2002-05-31
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12268404

5759d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 280. Staré Nechanice: rybníčky v obci
nejbližší obec: Staré Nechanice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'58.66''N, 15°34'53.56''E, ± 5000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1976-07-11
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9176532

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



65

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Bystrice_Bystrice_Boharyne_COV_Nech_1-2_usek
nejbližší obec: Kunčice u Nechanic, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'11.42''N, 15°37'40.79''E, ± 919m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2010
nálezce: Lenka Šoltysová
pramen: Šoltysová Lenka. BOTANICKÝ PRŮZKUM EVL BYSTŘICE, ČÁST BOHARYNĚ-SADOVÁ. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7785180

5760d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Hradec Králové: u příkopu a mezí v Pláckách
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'28.67''N, 15°47'23.57''E, ± 2500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1881
nálezce: Antonín Hansgirg
pramen: Hansgirg A. (1881): Květena okolí Hradce Králové. – 115 p., Hradec Králové.
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranicích kvadrantů 5760d a 5761c
ID: 14239420

5761c

původní jméno: orig.: Juncus compressus; B. Křísa: !; J. Danihelka 2025: !;
lokalita: Flora bohemica. Pr. Hradec Králové
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'33.22''N, 15°49'57.97''E, ± 300m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: s. d.
nálezce: V. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14611419

5762a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 16. Bohuslavice nad Metují: PR Zbytka, Velká louka v západní části rezervace
nejbližší obec: Bohuslavice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°17'46.00''N, 16°3'32.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2017-06-10
nálezce: Věra Samková; Romana Prausová
pramen: Samková V. [ed.] (2018): Výsledky floristického kurzu Východočeské pobočky České botanické společnosti v Dobrušce 8.–11.
června 2017. - Acta Musei Reginaehradecensis, ser. A, 37: 47–58.
projekt: FK ČBS
ID: 13759482

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Zbytka [PR Zbytka na SV okraji Českého Meziříčí]
nejbližší obec: České Meziříčí, okres Náchod
souřadnice: 50°17'48.27''N, 16°3'43.69''E, ± 400m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: s. d.
nálezce: K. Krčan; K. Kopecký
pramen: Dvořáková I. (1988): Problematika lužní lokality Zbytka. - Ms. [dipl. práce; depon. in: Knih. Kat. Bot. Přírod. Fak. UK Praha]
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranicích kvadrantů 5762a a 5662c; lit. Krčan et Kopecký 1959
ID: 14497838

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



66

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Zbytka [PR Zbytka na SV okraji Českého Meziříčí]
nejbližší obec: České Meziříčí, okres Náchod
souřadnice: 50°17'48.27''N, 16°3'43.69''E, ± 400m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: s. d.
nálezce: J. Žďárek
pramen: Dvořáková I. (1988): Problematika lužní lokality Zbytka. - Ms. [dipl. práce; depon. in: Knih. Kat. Bot. Přírod. Fak. UK Praha]
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranicích kvadrantů 5762a a 5662c; Žďárek 1960, Ms.
ID: 14497839

5762b

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Opočno pod Orlickými horami: železniční stanice Opočno pod Orlickými horami
nejbližší obec: Opočno pod Orlickými horami, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'43.08''N, 16°5'8.33''E
nadmořská výška: 262 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2016-05-23
nálezce: Jan Doležal; Michal Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13174221

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: okolí Nového Města nad Metují a Opočna
souřadnice: 50°16'28.69''N, 16°7'23.57''E, ± 2500m
datum: 1968-01-01
nálezce:  Krčan
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8542908

5762c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Bolehošť: Vlhký okraj louky podél železniční trati, 0,4 km JZ od Lipin
nejbližší obec: Bolehošť, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'27.69''N, 16°3'39.27''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2010-09-03
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 61b
ID: 9945947

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Lipiny: břehy revitalizované tůňky, 430 m ZSZ od středu obce
nejbližší obec: Lipiny, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'37.06''N, 16°3'33.23''E, ± 10m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2016-06-30
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13298747

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



67

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Očelice, J okraj obce a žel.podjezd
souřadnice: 50°14'18.82''N, 16°3'47.85''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2004-06-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12228188

5762d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Vojenice, lesní údolí Dřízná Z obce k vodárně směrem k Přepychům
souřadnice: 50°13'14.32''N, 16°7'29.67''E
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 2002-07-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12229806

5763a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Lhota u Dobrušky: okraj lesa nedaleko rybníka Cikánka 0,9 km SV od středu obce
nejbližší obec: Lhota u Dobrušky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'28.70''N, 16°12'23.57''E, ± 2500m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-08
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10140534

5763c

lokalita: Ještětický vodovod - louky při JZ okraji lesa [Ještětice: louky 0,8 - 1,4 km JJV křižovatky v obci]
nejbližší obec: Ještětice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'28.69''N, 16°12'23.58''E, ± 2500m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2007
nálezce: M. Gerža
pramen: not.
projekt: Květena VČ
ID: 14306978

5764c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Uhřínov, část Velký Uhřínov: mokřiny a okraje křovin u cesty J od V okraje obce
nejbližší obec: Velký Uhřínov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'28.70''N, 16°22'23.58''E, ± 2500m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-05
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10140535

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



68

5769c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Mlynářská louka
nejbližší obec: Česká Ves, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'29.67''N, 17°14'43.01''E
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1989
nálezce: Zuzana Burešová; Leo Bureš
pramen: Bureš Leo, Burešová Zuzana. Navrhované chráněné území Mlynářská louka: geobotanické zhodnocení. 1990.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1989 - 31.12.1990
ID: 6899490

5771b

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Dívčí Hrad: areál někdejšího JZD, kol chlévů
nejbližší obec: Dívčí Hrad, okres Bruntál
souřadnice: 50°15'8.74''N, 17°38'31.60''E, ± 9m
nadmořská výška: 314 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2024-07-12
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2024) Terénní zápisky 2024
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14601127

5772a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: (1) Osoblažsko: "Městský les" [= Osoblažský les] na JZ od Osoblahy
nejbližší obec: Osoblaha, okres Bruntál
souřadnice: 50°15'56.11''N, 17°40'20.39''E, ± 900m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1953
pramen: Veselý J. (1954): Příspěvek ke květeně Osoblažska. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 15: 66-76.
projekt: FLDOK
ID: 8714566

5840a

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2025: !;
lokalita: Bohemia occ., Františkovy Lázně: přírodní rezervace Soos; v dolní části pod železničkou
nejbližší obec: Nový Drahov, okres Cheb
souřadnice: 50°8'59.80''N, 12°24'11.12''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1979-07-25
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Collection of V. Skalický. PRC acc. no. 2019-9;
ID: 14612639

původní jméno: orig.: Juncus gerardii; J. Danihelka 2021: Juncus compressus;
lokalita: Bohemia occ., Františkovy Lázně: přírodní rezervace Soos; lokalita Vonšovský potok
nejbližší obec: Nový Drahov, okres Cheb
souřadnice: 50°8'59.80''N, 12°24'11.12''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1979-07-25
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Collection of V. Skalický. PRC acc. no. 2019-9;
ID: 14612640

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



69

původní jméno: orig.: Juncus gerardii; B. Křísa: !; J. Danihelka 2021: Juncus compressus;
lokalita: Wiese bei Wildstein [= Skalná]. Bez. Eger. S. m. 464 m
nejbližší obec: Skalná, okres Cheb
souřadnice: 50°10'13.00''N, 12°21'41.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 464 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1914-06
nálezce: H. Schleicher
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14612636

5840c

původní jméno: orig.: Juncus compressus; B. Křísa: !; J. Danihelka 2025: !;
lokalita: An einem Abflußgraben des Soos b. Franzensbad
nejbližší obec: Nový Drahov, okres Cheb
souřadnice: 50°8'43.98''N, 12°24'24.23''E, ± 1000m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1936-06-05
nálezce: Franz Pohl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14611431

původní jméno: orig.: Juncus compressus, next: Juncus gerardii; J. Danihelka 2021: Juncus compressus;
lokalita: Soos, rašeliny
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°8'43.98''N, 12°24'24.23''E, ± 1000m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1919-08-10
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no 18;
ID: 14611304

původní jméno: orig.: Juncus compressus, next: Juncus gerardii; B. Křísa: Juncus compressus; J. Danihelka 2025: !;
lokalita: Kammerbuhl [= Komorní hůrka]
nejbližší obec: Cheb-Skalka, okres Cheb
souřadnice: 50°6'3.40''N, 12°20'12.10''E, ± 500m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1878-06-11
nálezce: Paul Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. P. Hora;
ID: 14611435

původní jméno: orig.: Juncus gerardii; B. Křísa: !; J. Danihelka 2021: Juncus compressus;
lokalita: Soos, slaná louka mezi Soosem [a] Rohrem
nejbližší obec: Nový Drahov, okres Cheb
souřadnice: 50°8'37.00''N, 12°24'2.00''E, ± 1000m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1951-08
nálezce: Marie Medlinová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14612635

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



70

původní jméno: orig.: Juncus gerardii; J. Danihelka 2021: Juncus compressus;
lokalita: Soos – Caricetum distantis. [Additional label:] Bohemia occ.: in loco "Soos" dicto prope opp. Frant. Lázně; Caricetum
distantis
nejbližší obec: Nový Drahov, okres Cheb
souřadnice: 50°8'54.03''N, 12°24'12.20''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1927-07-10
nálezce: Franz Firbas
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14612633

5841b

původní jméno: orig.: Juncus compressus; B. Křísa: !; J. Danihelka 2025: !;
lokalita: Flora bohemica. Vlhká travnatá místa u Falknova n. Ohří
nejbližší obec: Sokolov, okres Sokolov
souřadnice: 50°10'49.99''N, 12°38'27.35''E, ± 2000m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1924-07
nálezce: Josef Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14611425

5841d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Krásná Lípa u Březové; liniové fragmenty podél lesní cesty, výskyt Arn.mont.(roztroušeně), Huper.sel.(ojed.), Cx.pilul.,
Vac.v-id., Danth.dec., Bazz.tril.
souřadnice: 50°6'15.00''N, 12°36'56.84''E, ± 264m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2013-08-11
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3026 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 11743677

5842c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 336. Podstrání: luční rašelina při ústí Psího potoka, 1,5 km JZ od obce
nejbližší obec: Podstrání, okres Sokolov
souřadnice: 50°7'28.50''N, 12°42'23.54''E, ± 2500m
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9190005

5844b

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 688. VÚ Hradiště, Albeřice, louky a bažiny ca 2 km S–SSZ od obce
nejbližší obec: Radošov u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'37.00''N, 13°9'29.00''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2014-07-01
nálezce: J. Lepš
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13625386

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



71

5845d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Libyně: břehy rybníčku v jižní části osady
nejbližší obec: Libyně, okres Louny
souřadnice: 50°8'45.10''N, 13°18'47.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2018-06-02
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13767498

5846a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 388. Vroutek: polní cesta v.–z. směru, 0,25 km jv. žel. st. Vroutek až po v. okraj lesu Hůrka 0,8 km zjz. žel. st. Vroutek
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°10'55.00''N, 13°22'16.60''E
nadmořská výška: 345-375 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-04
nálezce: V. Joza; M. Štech
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13625385

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Vroutek,Wiesenkomplex am Bach Podhorský potok östlich des Bahnhofes
souřadnice: 50°11'10.00''N, 13°22'40.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1961-06-28
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1825781

5847d

původní jméno: orig.: Juncus gerardii; B. Křísa: !; J. Danihelka 2021: Juncus compressus;
lokalita: Sumpfige Stelle zwischen Kolleschowitz und Přilep in der Nähe des Bahndammes
nejbližší obec: Kolešovice, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'6.00''N, 13°37'14.00''E, ± 800m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1906-06-19
nálezce: Josef Sommer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: s. coll., ascription based on handwriting;
ID: 14612637

5849d

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2025: !;
lokalita: Květena Čech. N. Strašecí, bahnitý příkop při záp. části nádraží v Lánech, k jihu přivr. svah, hojná
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°8'28.50''N, 13°57'44.10''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1941-07-02
nálezce: Jaroslav Netušil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no 449;
ID: 14611409

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



72

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Rybníček v Lánské oboře
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°6'19.49''N, 13°55'17.64''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-06-16
nálezce: Petra Karešová
pramen: Petra Karešová. Terénní pozorování. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6914527

5850b

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2025: !;
lokalita: Okolí Kladna. Příkop podél dráhy Kladno–Kralupy, mezi zastávkou Buštěhrad a stanicí Dubí. S. m. ca 320 m
nejbližší obec: Buštěhrad, okres Kladno
souřadnice: 50°9'53.76''N, 14°8'45.91''E, ± 1000m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1941-07-06
nálezce: Josef Švejda; Josef Šindelář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14611449

5850d

původní jméno: Juncus compressus
souřadnice: 50°7'28.58''N, 14°7'23.56''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8548711

5851d

původní jméno: Juncus compressus
souřadnice: 50°7'28.59''N, 14°17'23.56''E, ± 2500m
datum: 1979-08-17
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8555021

5852c

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2025: !;
lokalita: Květena Čech. Střední Čechy: Velká Praha: Dejvice, v dlažbě ulice Na Míčankách [ta je ale ve Vršovicích], jen několik trsů
nejbližší obec: Praha-Dejvice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'14.92''N, 14°23'1.89''E, ± 1500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1942-07-29
nálezce: Emerich Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no 229;
ID: 14611394

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: malá říčka ve Stromovce, Praha
nejbližší obec: Bubeneč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'30.66''N, 14°24'37.17''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2006
nálezce: Jiří Vávra
pramen: Jan Farkač. výsledky přírodovědného průzkumu vybraných nádrží  a vodních nádrží v Praze v roce 2006. 2006.
projekt: NDOP
ID: 7235932

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



73

5852d

původní jméno: orig.: Juncus compressus; B. Křísa: !; J. Danihelka 2025: !;
lokalita: Flora bohemica. In ripa flum. Vltava ad pagum Troja prope Pragam vulgatissimo
nejbližší obec: Praha-Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'58.63''N, 14°25'45.39''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1876-08
nálezce: Karel Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14611414

5854b

původní jméno: orig.: Juncus articulatus, next: Juncus compressus; B. Křísa: !; J. Danihelka 2025: !;
lokalita: Přívoz u Čelákovic
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'13.22''N, 14°45'29.76''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1947-06-14
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14611369

původní jméno: orig.: Juncus compressus; B. Křísa: !; J. Danihelka 2025: !;
lokalita: Flora bohemica. Jiřina u Čelákovic, na vlhkých lukách u Labe
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'16.83''N, 14°46'4.46''E, ± 1000m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1923-05
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14611361

5855a

původní jméno: orig.: Juncus tenuis; B. Křísa: Juncus compressus; J. Danihelka 2025: !;
lokalita: Ostré; v novém Labi
nejbližší obec: Ostrá, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'22.37''N, 14°53'48.29''E, ± 1500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1919-10-04
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14611376

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 5855_72. Velenka, louka na Z okraji lesa Kersko (mezi silnicí a chráněným územím) 1,8 km SV od obce
nejbližší obec: Velenka, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'4.91''N, 14°54'27.71''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Vít Grulich
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13937117

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



74

5855b

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2025: !;
lokalita: Okolí Nymburka, Sadská, louka u st. Labe pod lázněmi, hojný
nejbližší obec: Sadská, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'14.92''N, 14°58'52.89''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1947-05
nálezce: Stanislav Kaufman
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no 290;
ID: 14611324

5855c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 19. Velenka: polní cesta se strouhou mezi Z koncem lesa Mračenice a stráňkami "Horky"
nejbližší obec: Velenka, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'28.62''N, 14°52'23.57''E, ± 2500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9138073

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Floristický kurz Kostelec n/Č.l.; lok.č. 11-39, 156-160
souřadnice: 50°7'28.62''N, 14°52'23.57''E, ± 2500m
datum: 1981-01-01
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8558619

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Velenka ( km od Českého Brodu); Horky (242 m n.m.): stráně proti J straně lesa Psárce Z od obce a přilehlá polní cesta a
strouha.
souřadnice: 50°7'28.62''N, 14°52'23.57''E, ± 2500m
datum: 1978-07-15
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8556987

5856a

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Nimburg [= Nymburk]
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'58.00''N, 15°2'47.00''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 11b Poděbradské Polabí;
ID: 14560357

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



75

5856b

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2025: !;
lokalita: Květena Čech. Poděbradsko: Poděbrady za nádražím v polích, vých. koty 184 m. Vlhký příkop, humus, rovina. Méně hojně
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'11.15''N, 15°7'29.52''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1941-08-07
nálezce: Josef Šachl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no 57;
ID: 14611410

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: D. Rybníčky u SV okraje Pátku (pravděpodob.na JZ břehu ryb.Blato) /1996-1997/
nejbližší obec: Pátek, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'58.00''N, 15°9'41.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: s. d.
pramen: Rydlo J. (1998): Zanikajicí mokřady v Polabí. 8. Blato u Poděbrad. - Muz. a Součas., ser. natur. 12: 69-74.
projekt: FLDOK
ID: 9679281

5856c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Hořátev u Nymburka, opukový lůmek (využ. jako rybník) ve východní části obce
souřadnice: 50°8'54.00''N, 15°3'4.00''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-09-19
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2540925

5856d

původní jméno: orig.: Juncus compressus; B. Křísa: !; J. Danihelka 2025: !;
lokalita: Poděbrady
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'32.71''N, 15°7'7.72''E, ± 2000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1917-07
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14611350

5857a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Maličký rybníček 300 m JJV od Nových Mlýnů v k.ú.Libice n.Cidl.: přehled druhů zaznam. v rybníčku, jeho březích, v
odtokovém přítoku, v blízkosti rybníčku a na okraji polí k němu přiléhajících, v letech 1995 1996.
nejbližší obec: Nové Mlýny u Libic n, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'7.00''N, 15°10'39.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: s. d.
pramen: Rydlo J. (1998): Rybníček u Nových Mlýnů. - Vlastiv. Zprav. Polabí 32: 192-194.
projekt: FLDOK
ID: 7905132

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



76

5857b

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 5857_62. Dlouhopolsko, Dlouhopolský rybník, okraj pole při V břehu
nejbližší obec: Dlouhopolsko, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'3.90''N, 15°19'8.10''E, ± 100m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Jan Roleček
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13937120

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 5857_100. Žehuň, NPR Žehuňský rybník, slatinné a aluviální louky na S břehu
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°9'4.35''N, 15°18'22.35''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Jan Roleček
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13937121

5857c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: /13/ Libický luh: /119/ louka Na Pátecké /u Vel. Oseka/
nejbližší obec: Velký Osek, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'28.64''N, 15°12'23.57''E, ± 2500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1991
pramen: Rydlo J. (1993): Zanikající mokřady v Polabí. 2. Libický luh. - Muz. a Součas., ser. natur. 7: 91-208.
projekt: FLDOK
ID: 9007419

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: /7/ Libický luh: /7/ Bělina /u Libice nad Cidlinou/
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'28.64''N, 15°12'23.57''E, ± 2500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1991
pramen: Rydlo J. (1993): Zanikající mokřady v Polabí. 2. Libický luh. - Muz. a Součas., ser. natur. 7: 91-208.
projekt: FLDOK
ID: 9007373

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: /161/ Opolany: louka 2,2 km JV obce
nejbližší obec: Opolany, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'28.64''N, 15°12'23.57''E, ± 2500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1981
pramen: Rydlo J. (1983): Příspěvek ke květeně Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 18: 195-205.
projekt: FLDOK
ID: 9160063

5857d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



77

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Sním.23. Střední část Bezděkovské louky, cca 700m Z od kostela v Choťovicích.
nejbližší obec: Choťovice, okres Kolín
souřadnice: 50°8'37.00''N, 15°18'39.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-06-16
pramen: Turoňová D. (2008): Flóra a vegetace národní přírodní rezervace Žehuňský rybník a návrh péče o chráněné území. - Pr. Muz.
Kolín, ser. natur. 8: 47-72.
projekt: FLDOK
ID: 8118161

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Tab.1.segm.3.(5857d): NPR Žehuňský rybník: invent. seznam cévnatých rostlin konán v létech 2000-2005. (Plocha
zkoumaného území rozděl.do 7 segmentů náležících do kvadrantů středoeurop.síť.mapování).
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'42.00''N, 15°18'28.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: s. d.
nálezce: D. Turoňová
pramen: Turoňová D. (2008): Flóra a vegetace národní přírodní rezervace Žehuňský rybník a návrh péče o chráněné území. - Pr. Muz.
Kolín, ser. natur. 8: 47-72.
projekt: FLDOK
ID: 8118627

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Tab.1.segm.1.(5857b,d): NPR Žehuňský rybník: invent. seznam cévnatých rostlin konán v létech 2000-2005. (Plocha
zkoumaného území rozděl.do 7 segmentů náležících do kvadrantů středoeurop.síť.mapování).
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'58.00''N, 15°18'1.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: s. d.
nálezce: D. Turoňová
pramen: Turoňová D. (2008): Flóra a vegetace národní přírodní rezervace Žehuňský rybník a návrh péče o chráněné území. - Pr. Muz.
Kolín, ser. natur. 8: 47-72.
projekt: FLDOK
ID: 8118230

5858a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Lišičky v obci
souřadnice: 50°11'28.88''N, 15°23'37.17''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-06-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12084040

5858b

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Přebyšov [= Převýšov] u Chlumce n. C.
nejbližší obec: Převýšov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'60.00''N, 15°25'1.00''E, ± 3000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1903-06
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. J. Podpěra; distr. phytogeogr. 13b Rožďalovická tabule;
ID: 14560343

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



78

původní jméno: orig.: Juncus compressus; B. Křísa: !; J. Danihelka 2025: !;
lokalita: Flora bohemica. Chlumec n. Cidlinou: na pastvině
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'15.85''N, 15°27'36.94''E, ± 2000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1922-06
nálezce: Josef Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14611421

5858c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 5858_4. Hradišťko II, Proudnický rybník, louky na J břehu (PR Louky u rybníka Proudnice)
nejbližší obec: Hradišťko II, okres Kolín
souřadnice: 50°7'8.29''N, 15°24'9.34''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Jan Roleček
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13937122

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Tab.1.segm.5.(5857d,5858c): NPR Žehuňský rybník: invent. seznam cévnatých rostlin konán v létech 2000-2005. (Plocha
zkoumaného území rozděl.do 7 segmentů náležících do kvadrantů středoeurop.síť. mapování).
nejbližší obec: Choťovice, okres Kolín
souřadnice: 50°8'31.00''N, 15°20'31.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: s. d.
nálezce: D. Turoňová
pramen: Turoňová D. (2008): Flóra a vegetace národní přírodní rezervace Žehuňský rybník a návrh péče o chráněné území. - Pr. Muz.
Kolín, ser. natur. 8: 47-72.
projekt: FLDOK
ID: 8118908

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Žehuňský rybník - segment 5
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'30.54''N, 15°20'16.35''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2000
nálezce: Dana Turoňová
pramen: Dana Turoňová. Práce Muzea v kolíně, řada přírodovědná, č. 8: Flóra a vegetace národní přírodní rezervace Žehuňský
rybník a návrh péče o chráněné území. Regionální muzeum v Kolíně, 2008. ISBN 978-8086403-17-5.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2000 - 31.12.2005
ID: 7046630

5859a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Na kraji lesa u Mlékosrb v písníku u cesty z Mlékosrb do Písku u Chlumce n. Cidl.
nejbližší obec: Mlékosrby, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'31.36''N, 15°30'8.66''E, ± 1500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: s. d.
nálezce: J. Kloz
pramen: Buřil V., Hadač J., Karel J., Kavka V., Kloz J., Kobrle A., Krčan K., Kroulík M., Mikyška R., Pačes J., Prokeš K., Rach L., Souček A.,
Soukup J., Šourek J., Štěpánová R., Traxler R., Válek B., Vaňura K., Žid F. (1941): Nové zajímavé lokality květeny ze severovýchodních
Čech. – Publ. Zeměd. Úst. Hradec Králové 8: 17–34.
projekt: Květena VČ
ID: 14302494

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



79

5859c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 13. Pardubicko: Stašov II.: vlhká louka u přítoku s hustým porostem ostřic. Leží na S břehu rybníka Strašov 1km SZod obce
Strašov.
nejbližší obec: Strašov, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'59.00''N, 15°31'10.00''E
nadmořská výška: 217 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006
nálezce: A. Papoušková
pramen: Papoušková A. (2008): Floristický průzkum území západně od Lázní Bohdaneč na Pardubicku. - Východočes. Sborn. Přírod. -
Pr. a Stud. 15: 195-231.
projekt: FLDOK
ID: 8397249

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Chudeřice, Starovodský rybník, východní břeh rybníka, N 50° 08' 31", E 15° 32' 35"
nejbližší obec: Chudeřice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'31.00''N, 15°32'35.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2013-06-15
nálezce: V. Samková
pramen: Samková V. & Kaplan Z. (2014): Botanická exkurze na rybníky mezi Chlumcem nad Cidlinou a Lázněmi Bohdaneč. –
Východočes. Bot. Zprav., Hlinné, 15: 13–16.
herbář: HR
projekt: Florlit
ID: 14225464

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: PR Na Hradech
nejbližší obec: Žáravice, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'33.54''N, 15°33'44.35''E, ± 467m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1972
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F., Knížetová L., Fiedler Z. Botanicá inventarizace SPR Na Hradech. 1972.
projekt: NDOP
ID: 6668875

5859d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Křičeň, les Branžov při silnici SZ obce,
souřadnice: 50°7'13.36''N, 15°38'10.34''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2013
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12185897

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Michnovka, v obci,
souřadnice: 50°8'29.78''N, 15°36'32.98''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-07-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12184971

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



80

5860b

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Vysoká nad Labem
nejbližší obec: Vysoká nad Labem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'28.67''N, 15°47'23.58''E, ± 2500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: s. d.
nálezce: R. Hendrych
pramen: Hadač J. et Hadač E. (1948): Květena Pardubicka. – 232 p., Pardubice.
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranicích kvadrantů 5860b, 5861a, 5860d a 5861c
ID: 14482947

5860c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 20. Pardubicko: Babidoly: louka za ZD Dolany směrem na Staré Ždánice navazuje na louku rákosina směrem k ZD přechází
louka v částečně neudržované polní kultury.
nejbližší obec: Dolany, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'44.00''N, 15°42'18.00''E
nadmořská výška: 221 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006
nálezce: A. Papoušková
pramen: Papoušková A. (2008): Floristický průzkum území západně od Lázní Bohdaneč na Pardubicku. - Východočes. Sborn. Přírod. -
Pr. a Stud. 15: 195-231.
projekt: FLDOK
ID: 8397762

5860d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Bukovina, při silnici k Vysoké
nejbližší obec: Bukovina nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'6.69''N, 15°49'22.93''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-06-22
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7017724

5861a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 6. Slatinná louka S rybníka "Jáma": Hradec Králové: lok. "Na Plachtě", leží na JV okraji města
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'11.00''N, 15°51'30.00''E
nadmořská výška: 235-246 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1992-06-12
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. & Samková V. (1997): Výsledky geobotanického průzkumu lokality "Na Plachtě" v Hradci Králové. - Acta Mus.
Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 25: 21-27.
projekt: FLDOK
ID: 9792817

původní jméno: Juncus compressus
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'17.00''N, 15°51'23.00''E
nadmořská výška: 235-246 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: s. d.
nálezce: Věra Samková
pramen: Samková V. (1997): Přehled taxonů cévnatých rostlin (Cormobionta) lokality "Na Plachtě" v Hradci Králové. - Acta Mus.
Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 25: 43-68.
herbář: HR
projekt: FLDOK
ID: 9793394

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



81

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Hradec Králové: na lukách u N. [Nového] Hradce
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'28.67''N, 15°52'23.58''E, ± 2500m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1881
nálezce: Antonín Hansgirg
pramen: Hansgirg A. (1881): Květena okolí Hradce Králové. – 115 p., Hradec Králové.
projekt: Květena VČ
ID: 14239419

5861b

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Rezervace "Na bahně" u Bělče [= Běleč nad Orlicí]
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'53.50''N, 15°57'34.62''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: s. d.
pramen: Mikyška R. (1940): O lesích na Královéhradecku. – Krása Našeho Domova, Praha, 32: 65–71, 84–92.
projekt: Květena VČ
ID: 14236980

5861c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Býšť, mokřina v S části obce, parc. 36/40
nejbližší obec: Býšť, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'41.03''N, 15°54'25.33''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1992-06-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1992.
projekt: NDOP
ID: 7222783

5862c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Tab.1.sním.28. Královehradecko: výzkum tůní, slepých ramen a břeh. porostů v okolí spojené Orlice, inventarizace
cévnat.rostlin prováděn v r.2009 a 2010.
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'35.00''N, 16°4'29.00''E
nadmořská výška: 249 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2009-07-18
nálezce: L. Duzbaba
pramen: Duzbaba L. (2011): Sukcese na vybraných odstavených ramenech řeky Orlice. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 18:
25-58.
projekt: FLDOK
ID: 8402269

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Tab.1.sním.22. Královehradecko: výzkum tůní, slepých ramen a břeh. porostů v okolí spojené Orlice, inventarizace
cévnat.rostlin prováděn v r.2009 a 2010.
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'41.00''N, 16°4'4.00''E
nadmořská výška: 247 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2009-07-31
nálezce: L. Duzbaba
pramen: Duzbaba L. (2011): Sukcese na vybraných odstavených ramenech řeky Orlice. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 18:
25-58.
projekt: FLDOK
ID: 8402241

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



82

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Tab.1.sním.21. Královehradecko: výzkum tůní, slepých ramen a břeh. porostů v okolí spojené Orlice, inventarizace
cévnat.rostlin prováděn v r.2009 a 2010.
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'41.00''N, 16°4'5.00''E
nadmořská výška: 247 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2009-07-31
nálezce: L. Duzbaba
pramen: Duzbaba L. (2011): Sukcese na vybraných odstavených ramenech řeky Orlice. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 18:
25-58.
projekt: FLDOK
ID: 8402238

5862d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Chotiv, niva Orlice mezi Chotivem a Lípou
nejbližší obec: Lípa nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'32.44''N, 16°6'54.27''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1985
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1985.
projekt: NDOP
ID: 7226862

5863b

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Rychnov nad Kněžnou: u cesty mezi rychnovským koupalištěm a Ivanským jezerem v lese Včelný
nejbližší obec: Rychnov nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'28.70''N, 16°17'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. (1962): Příspěvek ke květeně Rychnovska. – Acta Mus. Reginaehradec., Hradec Králové, ser. A: sci. natur.,
3(1961): 95–106.
projekt: Květena VČ
ID: 14355450

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: okraj cesty a trávníků u letoviska Studánka
nejbližší obec: Rychnov nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'5.60''N, 16°19'12.54''E, ± 200m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. (1962): Příspěvek ke květeně Rychnovska. – Acta Mus. Reginaehradec., Hradec Králové, ser. A: sci. natur.,
3(1961): 95–106.
projekt: Květena VČ
ID: 14355451

5863c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Kostelecká Lhota (u Kostelce nad Orlicí): navážka zeminy v opuštěné lesní pískovně po pravé
straně silničky do Čermné nad Orlicí, 0,9 km ZJZ od SZ okraje Kostelecké Lhoty, 1,9 km JZ od železniční zastávky Kostelec nad
Orlicí-město. 315 m n. m.
nejbližší obec: Kostelecká Lhota, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'20.00''N, 16°11'18.00''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2006-06-24
nálezce: Z. Kaplan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 06/89
ID: 14265396

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



83

5864a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: podél staré lesní silničky Slatina n. Zdobn. – Čihadlo, na vrchu Jahodová
nejbližší obec: Javornice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'28.70''N, 16°22'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. (1962): Příspěvek ke květeně Rychnovska. – Acta Mus. Reginaehradec., Hradec Králové, ser. A: sci. natur.,
3(1961): 95–106.
projekt: Květena VČ
ID: 14355452

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Pěčín, Z část zátopové oblasti plán.přehrady
nejbližší obec: Nebeská Rybná, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'47.82''N, 16°24'4.31''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1983
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7229119

5864c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Slatina nad Zdobnicí, Ve slatinské stráni
nejbližší obec: Slatina nad Zdobnicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'2.72''N, 16°22'34.78''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1985
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. terenní šetření. 1985.
projekt: NDOP
ID: 7237099

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: PR Ve slatinské stráni
nejbližší obec: Slatina nad Zdobnicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'3.17''N, 16°22'34.83''E, ± 297m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1969
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F., Belicová J., Vagenknecht V. Květena SPR Ve slatinské stráni jako souč. IP CHÚ veVýchč. kraji. Práce a
studie-Přír.,Pardub.1. 1969.
projekt: NDOP
ID: 6708165

5866b

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Horní Morava, kolem hotelu Sněžník
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°9'13.54''N, 16°48'59.52''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1993-06-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1993.
projekt: NDOP
ID: 7261222

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



84

5867a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Kralický Sněžník; údolí Moravy u chaty Vilemína (floristický kurz)
souřadnice: 50°10'28.73''N, 16°52'23.60''E, ± 2500m
datum: 1982-07-04
nálezce: Jan Kirschner; Ludmila Kirschnerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8559001

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Velká Morava, kolem zotavovny Sněžník a po silnici hranicím rezervace
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°10'55.06''N, 16°49'57.30''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1993-06-10
nálezce: Helena Faltysová; Vladimír Faltys
pramen: Faltysová Helena RNDr. a Faltys Vladimír RNDr. Inventarizační průzkum - NPR Králický Sněžník. 1993.
projekt: NDOP
ID: 7798972

5867b

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Staré Město, ruderalizovaná louka v ulici Sportovní naproti jízdárně "Černý kůň", 560 m JJV od pěchotního srubu StM-S 30
"Potok"
nejbližší obec: Staré Město, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'57.69''N, 16°56'34.01''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2021-07-06
nálezce: Kateřina Vojtěchová; Vojtěch Taraška
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14097645

5867d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: obec a pastviny kolem obce
nejbližší obec: Chrastice, okres Šumperk
souřadnice: 50°7'28.73''N, 16°57'23.60''E, ± 2500m
nadmořská výška: 540-600 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-08
nálezce: J. Kirschner
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8785490

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Žibřidovice (floristický kurz)
souřadnice: 50°7'28.73''N, 16°57'23.60''E, ± 2500m
datum: 1982-07-08
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8559282

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



85

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Niva Branné u Jindřichova
nejbližší obec: Pusté Žibřidovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'19.25''N, 16°59'52.75''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1996-08-26
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Niva údolí říčky Branné mezi Jindřichovem na Moravě a Novými Losíny. 1996.
projekt: NDOP
ID: 7185462

5868a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Lipová-lázně: na krajnici silnice II/369 asi 270 m S–SSV od nádraží Ramzová
souřadnice: 50°11'44.65''N, 17°3'52.98''E
nadmořská výška: 749 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2024-08-05
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14574965

5940c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 351. Nový Hrozňatov: navážka hlíny, Z od cihelny, JZ okraj osady
nejbližší obec: Nový Hrozňatov, okres Cheb
souřadnice: 50°1'46.00''N, 12°24'47.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07
nálezce: P. Havlíček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9510293

5940d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 370. Horní Lažany: okraje lesní cesty, 1,0 km SSV až V od obce
nejbližší obec: Horní Lažany, okres Cheb
souřadnice: 50°1'52.00''N, 12°29'40.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9510856

5941a

původní jméno: orig.: Juncus compressus f. typicus; J. Danihelka 2025: Juncus compressus;
lokalita: Suaerling bei Sandau
nejbližší obec: Dolní Žandov, okres Cheb
souřadnice: 50°3'0.04''N, 12°33'55.85''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1904-06-18
nálezce: Jakob von Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium des Egerlandes No. 416; herb. Sterneck;
ID: 14611353

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



86

5942b

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 406. Nová Ves: hadcová skalka P od silnice do obce Louka, 1,5 km JV od obce
nejbližší obec: Nová Ves, okres Sokolov
souřadnice: 50°4'28.50''N, 12°47'23.55''E, ± 2500m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 1979-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9191865

5942c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 93d. Prameny: sušší louky při silnici
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
souřadnice: 50°1'28.50''N, 12°42'23.55''E, ± 2500m
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1981
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1991): Příspěvek k poznání květeny CHKO Slavkovský les. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 26: 55-64.
projekt: FLDOK
ID: 9043841

5942d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: /11/ Unterhammer /okr.Petschau= Bečov n.Tepl., Grünn= Louka/
nejbližší obec: Louka, okres Sokolov
souřadnice: 50°2'24.53''N, 12°49'26.67''E, ± 500m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: s. d.
pramen: Sterneck J. (1938): 4. Die Welt der Pflanzen. - Karlsbader Bezirkslehrerverein, .
projekt: FLDOK
ID: 9155441

5944a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 638. Toužim: S konec 1. rybníka V od města
nejbližší obec: Toužim, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'28.52''N, 13°2'23.55''E, ± 2500m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9197521

5944d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 765. Prohoř: Horní Hradecký rybník, hráz SZ od obce
nejbližší obec: Prohoř, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'11.20''N, 13°5'18.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jiří Zázvorka; Josef Holub
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9200179

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



87

5945a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 35. Záhořice: v obci
nejbližší obec: Záhořice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'57.70''N, 13°12'23.10''E, ± 100m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9183550

5949c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: PR Brdatka
nejbližší obec: Křivoklát, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'55.89''N, 13°53'28.96''E, ± 722m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2012
nálezce: Jan Rydlo
pramen: RNDr. Jan Rydlo. Vodní a pobřežní vegetace Berounky v maloplošných chráněných území ve Správě CHKO Křivoklátsko.
2012.
projekt: NDOP
ID: 7830221

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: PR Na Babě
nejbližší obec: Křivoklát, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'39.93''N, 13°52'34.39''E, ± 721m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2012
nálezce: Jan Rydlo
pramen: RNDr. Jan Rydlo. Vodní a pobřežní vegetace Berounky v maloplošných chráněných území ve Správě CHKO Křivoklátsko.
2012.
projekt: NDOP
ID: 7830185

5950a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Žilina, rybník na Z okraji Žiliny
souřadnice: 50°5'58.00''N, 13°59'55.00''E, ± 20m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2008-10-12
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2010): Změny ve flóře a vegetaci vodních makrofyt ve stojatých vodách na Křivoklátsku po 20 letech. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 25: 159-212.
projekt: ČNFD
ID: 1163614

původní jméno: Juncus compressus
souřadnice: 50°4'28.57''N, 14°2'23.56''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8571451

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



88

5951b

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: /147/ Praha 5-Řepy: stará skládka asi 500 m S křižovatky Bílý Beránek, u silnice
nejbližší obec: Řepy, okres Praha-západ
souřadnice: 50°4'28.58''N, 14°17'23.57''E, ± 2500m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1956-09-29
pramen: Hejný S. (1971): Floristický příspěvek ke květene Prahy [pokr. z roč. 6/3: 189-217, 1971, zač. Glaucium corniculatum]. - Zpr.
Čs. Bot. Společ. 6: 118-136.
projekt: FLDOK
ID: 9272568

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Tabulka 1e/ PR Divoká Šárka: dynamika změn květeny přírodní památky Divoká Šárka: jde o soutěsku v silicitových skalách,
na SZ okraji Prahy, k. ú.Dolní Liboc a Veleslavín,
nejbližší obec: Praha-Dolní Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'57.00''N, 14°19'20.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1993
nálezce: Jarmila Kubíková;  et al.
pramen: Kubíková J., Hadinec J., Osbornová J. & Rektoris L. (1994): Zhodnocení opakovaného sledování květeny a vegetace přírodní
rezervace Divoká Šárka v Praze. - Příroda 1: 31-62.
projekt: FLDOK
ID: 9580750

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Tabulka 1d/ PR Divoká Šárka: dynamika změn květeny přírodní památky Divoká Šárka: jde o soutěsku v silicitových skalách,
na SZ okraji Prahy, k. ú.Dolní Liboc a Veleslavín,
nejbližší obec: Praha-Dolní Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'57.00''N, 14°19'20.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1988
nálezce: Jarmila Kubíková
pramen: Kubíková J., Hadinec J., Osbornová J. & Rektoris L. (1994): Zhodnocení opakovaného sledování květeny a vegetace přírodní
rezervace Divoká Šárka v Praze. - Příroda 1: 31-62.
projekt: FLDOK
ID: 9580305

5951d

původní jméno: orig.: Juncus compressus; V. Rybka 2010: !;
lokalita: Bohemia, distr. Praha. Řeporyje: slatinný mokřad v lomu 0,6 km J-JJZ od stance metra Stodůlky
nejbližší obec: Praha-Řeporyje, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'12.00''N, 14°18'0.00''E, ± 600m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2009-06-03
nálezce: Alena Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no VG09/373; 2 sheets (see BRNU 607919-a); distr. phytogeogr. 7d Bělohorská tabule;
ID: 14560444

5952a

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Císařská louka
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'32.00''N, 14°24'50.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1880
nálezce: L. J. Čelakovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 10b Pražská kotlina;
ID: 14560226

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



89

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2025: !;
lokalita: Flora bohemica. Kaiserwiese bei Prag
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'28.73''N, 14°24'50.39''E, ± 600m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1888-06
nálezce: Jakob von Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. Sterneck;
ID: 14611355

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2025: !;
lokalita: Auf der Kaiserwiese an dem großen Tümpel Slichower Seite
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'28.73''N, 14°24'50.39''E, ± 600m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1856-06-08
nálezce: Friedrich Tempsky
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. Tempsky; no 26;
ID: 14611402

původní jméno: orig.: Juncus bulbosus; B. Křísa: Juncus compressus; J. Danihelka 2025: !;
lokalita: Kaiserwiese [= Praha, Císařská louka]
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'28.73''N, 14°24'50.39''E, ± 600m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1844-08-12
nálezce: Friedrich Tempsky
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. Tempsky;
ID: 14611427

původní jméno: orig.: Juncus bulbosus; B. Křísa: Juncus compressus; J. Danihelka 2025: !;
lokalita: Kaiserwiese [= Praha, Císařská louka]
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'28.73''N, 14°24'50.39''E, ± 600m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1843-09-02
nálezce: Friedrich Tempsky
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. Tempsky;
ID: 14611428

původní jméno: orig.: Luzula vernalis; B. Křísa: Juncus compressus; J. Danihelka 2025: !;
lokalita: P. Košíře
nejbližší obec: Praha-Košíře, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'0.91''N, 14°21'44.38''E, ± 1500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: s. d.
nálezce: V. Bouček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14611377

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



90

původní jméno: orig.: Juncus compressus;
lokalita: Praha 6: Na Petřinách, u nádržky
nejbližší obec: Praha-Petřiny, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'28.00''N, 14°21'23.30''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1973-06-03
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Collection of V. Skalický; PRC acc. no. 10-2018;
ID: 14612631

původní jméno: B. Křísa: Juncus gerardii; J. Danihelka 2021: Juncus compressus;
lokalita: Bohemia centr., Praha-Košíře: in margine "arenae fotbalicae" sub serpentine viae publicae Podbělohorká třída inter villas
Skalka et Klikovka apud fontem mineralem
nejbližší obec: Praha-Košíře, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'25.00''N, 14°22'14.00''E, ± 100m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1970-09-24
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PRC acc. no. 9-2020;
ID: 14612643

5952b

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: [Bohemia, urbs Praha.] Pangrac [= Pankrác]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'12.00''N, 14°26'43.00''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1853-06-22
nálezce: Philipp Maximilian Opiz
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: comm. G. Eichler; distr. phytogeogr. 10b Pražská kotlina;
ID: 14560329

původní jméno: orig.: Juncus compressus; B. Křísa: !; J. Danihelka 2025: !;
lokalita: Praha
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'14.87''N, 14°25'16.27''E, ± 4000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1921
nálezce:  Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14611423

původní jméno: orig.: Juncus consanguineus; B. Křísa: Juncus compressus; J. Danihelka 2025: !;
lokalita: Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'14.87''N, 14°25'16.27''E, ± 4000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: s. d.
nálezce: Emil Kratzmann
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. Tempsky;
ID: 14611325

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



91

původní jméno: orig.: Juncus bulbosus; B. Křísa: Juncus compressus; J. Danihelka 2025: !;
lokalita: Von Wiesen um Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'14.87''N, 14°25'16.27''E, ± 4000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: s. d.
nálezce: Ignaz Friedrich Tausch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Tausch Herb. Fl. Bohem. no 1563. Juncus bulbosus;
ID: 14611372

původní jméno: orig.: Juncus bulbosus; B. Křísa: Juncus compressus; J. Danihelka 2025: !;
lokalita: Bohemia, v. Wiesen um Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'14.87''N, 14°25'16.27''E, ± 4000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: s. d.
nálezce: Ignaz Friedrich Tausch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Tausch: Agrostotheca Bohemica no 252;
ID: 14611422

5952c

původní jméno: orig.: Juncus compressus; B. Křísa: !; J. Danihelka 2025: !;
lokalita: Praha - Prokopské údolí
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'27.98''N, 14°22'15.12''E, ± 1500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1942-08
nálezce: A. Příhoda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14611390

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2025: !;
lokalita: Am Moldaufer bei Kuchelbad
nejbližší obec: Praha-Velká Chuchle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'27.08''N, 14°23'41.72''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1919-07
nálezce: Franz Firbas
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14611352

původní jméno: orig.: Juncus compressus; B. Křísa: !; J. Danihelka 2025: !;
lokalita: Slichow
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'45.67''N, 14°24'27.68''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1879-07-05
nálezce: Paul Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. P. Hora;
ID: 14611440

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



92

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2025: !;
lokalita: Kuchelb. Moldauufer
nejbližší obec: Praha-Velká Chuchle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'27.08''N, 14°23'41.72''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1872-06-13
nálezce: Paul Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. P. Hora;
ID: 14611439

5952d

původní jméno: orig.: Juncus; K. Mičieta 1980-04-24: Juncus compressus; J. Danihelka 2025: !;
lokalita: Bohemia centr., distr. Praha-orient.: in ripa piscinae Šeberovský rybník in vico Kunratice u Prahy
nejbližší obec: Praha-Kunratice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'35.51''N, 14°29'49.65''E, ± 300m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1963-08-04
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14611459

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: /97/ Praha 5: opravna lodí na L břehu Vltavy pod železničním mostem
nejbližší obec: Praha 5, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'28.59''N, 14°27'23.58''E, ± 2500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1960-07-21
pramen: Hejný S. (1971): Floristický příspěvek ke květene Prahy [pokr. z roč. 6/3: 189-217, 1971, zač. Glaucium corniculatum]. - Zpr.
Čs. Bot. Společ. 6: 118-136.
projekt: FLDOK
ID: 9272229

5953a

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2024: !;
lokalita: Praha-Štěrboholy: t. č. vyschlý, zvěří silně disturbovaný mokřad mezi spalovnou Malešice a bývalou cihelnou, asi 460 m VSV
od křižovatky ulic Průmyslová a Zamenhofova
nejbližší obec: Praha-Štěrboholy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'42.20''N, 14°32'38.60''E
nadmořská výška: 253 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2024-06-19
nálezce: Jan Prančl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no.: JP24-264
ID: 14591086

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2024: !;
lokalita: Praha-Hostivař: ve spárách zarůstající panelové cesty nedaleko západního konce ulice K Pérovně, asi 380 m ZSZ od severní
křižovatky ulic K Pérovně a Opravářská, 262 m n. m., 50°3'55.8"N, 14°31'36.4"E (WGS 84)
nejbližší obec: Praha-Hostivař, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'55.80''N, 14°31'36.40''E
nadmořská výška: 262 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2024-09-09
nálezce: Jan Prančl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no.: JP24-674
ID: 14591087

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



93

5953b

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Praha-Běchovice: Lítožnický rybník, severní obvod rybníka
nejbližší obec: Praha-Běchovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'18.60''N, 14°36'23.72''E, ± 900m
nadmořská výška: 238 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2023-06-27
nálezce: David Hlisnikovský; Bohumil Trávníček; Jiří Velebil
pramen: Hlisnikovský D. (2023) Terénní zápisky 2023
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 2023: výběrový soupis planě rostoucích (zdivočelých) druhů
ID: 14512769

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: PP Počernický rybník
nejbližší obec: Dolní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'7.15''N, 14°35'21.60''E, ± 912m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1984
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Klaudisová A., Rydlo J. Botanický IP Počernického rybníka. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6712097

5953c

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Flora bohemica: distr. Praha: Újezd u Průhonic, louka ZJZ od Nového rybníka
nejbližší obec: Újezd u Průhonic, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'22.00''N, 14°32'8.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1978-10-01
nálezce: Jana Grulichová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 64a Průhonická plošina;
ID: 14560266

5954c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 75. Škvorec: údolí "V dolíkach" V od Třebohostic
nejbližší obec: Škvorec, okres Praha-východ
souřadnice: 50°1'28.60''N, 14°42'23.58''E, ± 2500m
nadmořská výška: 320-350 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9139610

5956b

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 5956_17. Velim, chráněné území V jezírkách 1,9 km SSZ od nádraží
nejbližší obec: Velim, okres Kolín
souřadnice: 50°4'59.35''N, 15°6'43.70''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Michal Ducháček
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13937123

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



94

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Uvnitř zkušebního železničního okruhu 1,1-1,4 km Z od severního konce vsi Klipec, terénní deprese v polích protažené od V
k Z, obklopená poli
nejbližší obec: Klipec, okres Kolín
souřadnice: 50°4'58.91''N, 15°6'46.24''E, ± 200m
nadmořská výška: 193 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: s. d.
pramen: Rydlo J. (1990): Lokalita mokřadní vegetace V jezírkách u Velimi. - Muz. a Součas., ser. natur. 4: 35-46.
projekt: FLDOK
ID: 9001419

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Klipec (u Velimi), 1,25 km Z od S konce vsi, deprese podél okres. silnice
souřadnice: 50°4'57.00''N, 15°6'32.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984-06-29
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1990): Lokalita mokřadní vegetace V jezírkách u Velimi. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 4: 35-46.
projekt: ČNFD
ID: 2086398

5956d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 5956_37. Vítězov, malý lom zarostlý křovisky s vodními plochami 800 m JV od vsi
nejbližší obec: Vítězov, okres Kolín
souřadnice: 50°2'37.43''N, 15°7'39.32''E, ± 100m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Michal Ducháček
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13937124

5957a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Bačovské lesy: nacházejí se mezi obcemi Velký Osek a Volárna, jedná se o dno Bačovského rybníka a jeho okolí, rozloha
315-355ha (autor pozoroval v létech 1963-1994). Přehled druhů cév.rostlin.
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'13.00''N, 15°12'19.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: s. d.
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1994): Bačovské lesy. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur. 1: 19-24.
herbář: ROZ
projekt: FLDOK
ID: 7915218

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: /160/ Volárna: světliny v lese JZ od dvora Karlín
nejbližší obec: Volárna, okres Kolín
souřadnice: 50°4'28.63''N, 15°12'23.58''E, ± 2500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1981
pramen: Rydlo J. (1983): Příspěvek ke květeně Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 18: 195-205.
projekt: FLDOK
ID: 9160062

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



95

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Velký Osek: břehy Bačovky od hranice čtverců směr obec Volárna, dále směr Veltrusy a odtud S směrem k Velkému Oseku
souřadnice: 50°5'33.87''N, 15°12'37.89''E, ± 800m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1981-09-04
nálezce: Jan Kirschner; Jaroslav Rydlo; Ludmila Kirschnerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8576225

5957c

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2025: !;
lokalita: Louky pod Vinicí u Kolína
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°2'20.00''N, 15°14'11.50''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1922-07-08
nálezce: Vojtěch Vlach
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14611395

5958c

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2025: Juncus compressus;
lokalita: Bohemia, břeh rybníka u silnice mezi Týncem nad Labem a Chvaleticemi (levý břeh Labe)
nejbližší obec: Týnec nad Labem, okres Kolín
souřadnice: 50°2'40.55''N, 15°23'22.18''E, ± 1200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1991-07-01
nálezce: Pavel Kovář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14611330

5959b

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2025: !;
lokalita: Bohdanečsko. Mokřiny u rybníka Rozhrny
nejbližší obec: Bukovka, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'2.60''N, 15°38'3.41''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1941-06-22
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Horák no 2635;
ID: 14611408

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Pardubicko, Lázně Bohdaneč, rybí sádky na Opatovickém kanále při západním okraji města, sádka č. 12
souřadnice: 50°4'58.10''N, 15°39'51.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2009-05-22
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2520138

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



96

5959c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: C.5. Jankovice: lesní údolíčko při silnici mezi obcí a osadou Seníkem
nejbližší obec: Jankovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'7.10''N, 15°31'33.40''E, ± 150m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1966
nálezce:  Hadač
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9070195

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Jankovice
nejbližší obec: Jankovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'28.65''N, 15°32'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hadač J. et Hadač E. (1948): Květena Pardubicka. – 232 p., Pardubice.
projekt: Květena VČ
ID: 14482946

5959d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Veselí
nejbližší obec: Veselí, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'28.65''N, 15°37'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: s. d.
pramen: Hadač J. et Hadač E. (1948): Květena Pardubicka. – 232 p., Pardubice.
projekt: Květena VČ
ID: 14482942

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Valy
nejbližší obec: Valy, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'28.65''N, 15°37'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: s. d.
pramen: Hadač J. et Hadač E. (1948): Květena Pardubicka. – 232 p., Pardubice.
projekt: Květena VČ
ID: 14482943

5960a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Tab.3. Výskyt duhů: 15c. Pardubické Polabí: 5960a, Lázně Bohdaneč (distr.Pardubice): plůdkový rybník Broumar v areálu
sádek Rybničního hospodář.Lázně Bohdaneč, 1,3km SZ od kostela v obci, obnažené dno,(500459/153956), (21.5.2002 leg.
K.Šumberová, BRNU, 24.5.2005 leg. K.Šumberová, BRNU, 15.5.2008 not. K.Šumberová et M.Ducháček).
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'4.00''N, 15°40'26.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: s. d.
pramen: Šumberová K. & Ducháček M. (2009): Gratiola neglecta - nový zavlečený druh pro květenu České republiky. - Zpr. Čes. Bot.
Společ. 44: 151-175.
projekt: FLDOK
ID: 8200078

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



97

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Bohdaneč [obec Lázně Bohdaneč]
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'36.18''N, 15°40'40.07''E, ± 1200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: s. d.
pramen: Hadač J. et Hadač E. (1948): Květena Pardubicka. – 232 p., Pardubice.
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranicích kvadrantů 5960a a 5959b
ID: 14482939

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Pardubicko, Lázně Bohdaneč, ryb. Broumar v areálu rybích sádek při Z okraji města
souřadnice: 50°5'0.00''N, 15°40'0.00''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002-05-21
nálezce: K. Šumberová
pramen: Šumberová K. et Ducháček M. (2009): Gratiola neglecta - nový zavlečený druh pro květenu České republiky. - Zpr. Čes. Bot.
Společ., Praha, 44: 151-175.
projekt: ČNFD
ID: 2543959

5960c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Čívice [Staré Čívice, městská část na JZ Pardubic]
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'55.16''N, 15°41'18.01''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: s. d.
pramen: Hadač J. et Hadač E. (1948): Květena Pardubicka. – 232 p., Pardubice.
projekt: Květena VČ
ID: 14482941

5960d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Pardubice
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'28.66''N, 15°47'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: s. d.
nálezce: R. Hendrych
pramen: Hadač J. et Hadač E. (1948): Květena Pardubicka. – 232 p., Pardubice.
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranicích kvadrantů 5960d a 5960c
ID: 14482948

5961a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Podčápelské Chalupy [Počapelské Chalupy]
nejbližší obec: Počapelské Chalupy, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'28.67''N, 15°52'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: s. d.
pramen: Hadač J. et Hadač E. (1948): Květena Pardubicka. – 232 p., Pardubice.
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranicích kvadrantů 5961a a 5960b
ID: 14482945

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



98

5961b

původní jméno: orig.: Juncus; J. Kirschner: Juncus compressus;
lokalita: Flora bohemica: Bohemia orient., distr. Pardubice: in pratis udis in ripa septentr. piscinae Mordýř dictae prope pagum
Horní Ředice. S. m. cca 250 m
nejbližší obec: Horní Ředice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'32.00''N, 15°57'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-06
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 15c Pardubické Polabí;
ID: 14560378

5961c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Dašice
nejbližší obec: Dašice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'28.67''N, 15°52'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: s. d.
pramen: Hadač J. et Hadač E. (1948): Květena Pardubicka. – 232 p., Pardubice.
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranicích kvadrantů 5961c a 5961d
ID: 14482938

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Štětín [osada ležící 1km V od křižovatky na J okraji obce Mnětice]
nejbližší obec: Štětín, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'28.67''N, 15°52'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: s. d.
nálezce: Karel Tocl
pramen: Hadač J. et Hadač E. (1948): Květena Pardubicka. – 232 p., Pardubice.
projekt: Květena VČ
ID: 14482937

5962a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: u Starých Holic [městská část na V okraji Holic, podél silnice k Borohrádku]
nejbližší obec: Holice, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'28.68''N, 16°2'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: s. d.
nálezce: Karel Tocl
pramen: Hadač J. et Hadač E. (1948): Květena Pardubicka. – 232 p., Pardubice.
projekt: Květena VČ
ID: 14482935

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: u Velin
nejbližší obec: Veliny, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'28.68''N, 16°2'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: s. d.
nálezce: Karel Tocl
pramen: Hadač J. et Hadač E. (1948): Květena Pardubicka. – 232 p., Pardubice.
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranicích fytochorionů 61c a 15c
ID: 14482936

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



99

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Veliny v obci při silnici k Holicím
souřadnice: 50°4'24.45''N, 16°2'38.95''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1979-09-18
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12092251

5962b

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Dolní Jelení silnice směrem k lesu SV obce
souřadnice: 50°3'14.75''N, 16°6'51.08''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12094801

5962c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Trusnov J okraj lesa Dubina V od rybníka Lodrant
souřadnice: 50°0'34.91''N, 16°3'10.54''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1980-08-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12100793

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Vysoká u Holic v obci
souřadnice: 50°1'35.98''N, 16°3'19.32''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12097860

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Litětiny v obci
souřadnice: 50°1'14.95''N, 16°0'58.55''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12098379

5962d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Prochody: okraj pole a příkop při silnici u JV okraje osady
nejbližší obec: Prochody, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'28.68''N, 16°7'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2004-07-06
nálezce: Milan Štech
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10140541

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



100

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Prochody: příkopy a pole při silnici u autobusové zastávky u JV okraje osady
nejbližší obec: Prochody, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'28.68''N, 16°7'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2004-07-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10140540

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Dolní Jelení, osada Rousínov: v osadě
nejbližší obec: Dolní Jelení, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'58.40''N, 16°7'6.60''E, ± 150m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2004-07-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10140538

5963a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Svídnice: intravilán
nejbližší obec: Svídnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°4'28.69''N, 16°12'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2004-07-07
nálezce: Karel Boublík
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10140536

5963b

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Brná (u Potštejna): luční enkláva u cesty mezi dětským táborem a mostem přes Divokou Orlici J osady
nejbližší obec: Brná, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°4'28.69''N, 16°17'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 2004-07-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10140542

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Borovnice okolí rybníka V obce
souřadnice: 50°3'40.88''N, 16°15'0.20''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1979-09-18
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12110675

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



101

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Potštejn v obci
souřadnice: 50°5'0.48''N, 16°18'23.95''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12112329

5963c

původní jméno: orig.: Juncus compressus; B. Křísa: !; J. Danihelka 2025: !;
lokalita: Flora bohemica. Choceň: na vlhké louce
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'5.78''N, 16°13'22.88''E, ± 2000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1922-06
nálezce: Josef Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14611426

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Sruby les a paseky v okolí křižovatky SV obce
souřadnice: 50°0'18.82''N, 16°11'5.86''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12119135

5967b

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Hanušovice (okr. Šumperk): krajnice vozovky na mostě přes řeku Brannou na ulici Hynčická; 395 m; 73b; 5967b;
50°04'40.8"N, 16°56'07.8"E
nejbližší obec: Hanušovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'40.80''N, 16°56'7.80''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2021-07-25
nálezce: Vojtěch Taraška
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14580714

5967c

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2025: !;
lokalita: Flora von Mähren. Nikles, am Wege ober dem Jägerhaus
nejbližší obec: Bohdíkov-Raškov, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'18.25''N, 16°53'16.13''E, ± 1500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1878-08-04
nálezce: Josef Paul
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14611463

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



102

5967d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: lesík a slatinné louky u J okraje obce
nejbližší obec: Kopřivná, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'28.72''N, 16°57'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 600-660 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-06
nálezce: V. Skalický
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8786341

5968b

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: obec
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'28.74''N, 17°7'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-08
nálezce: L. Hrouda
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8786818

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 16.c. Hrubý Jeseník: Dlouhé stráně, vrcholové partie (okolí stavby)
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'40.00''N, 17°9'26.00''E
nadmořská výška: 1300-1350 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: s. d.
pramen: Bureš L., Klimeš L. & Králik J. (1992): Synantropizace květeny vyšších poloh Hrubého Jeseníku. - Preslia 64: 63-77.
projekt: FLDOK
ID: 8001086

5968c

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Moravia. Šumperk: na cestě (staré silnici) nad Maršíkovem (Marschendorf)
nejbližší obec: Maršíkov, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'3.00''N, 17°4'44.00''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1928-08-14
nálezce: Heinrich Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 73b Hanušovická vrchovina;
ID: 14560304

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Flora von Mähren. Zöptau [= Sobotín]: Straße b. Marschendorf [= Maršíkov]
nejbližší obec: Maršíkov, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'53.00''N, 17°4'39.00''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1926-08
nálezce: Jindřich Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 73b Hanušovická vrchovina;
ID: 14560306

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



103

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2025: !;
lokalita: M. Schönberg: alte Straße bei Marschendorf
nejbližší obec: Maršíkov, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'10.17''N, 17°4'18.46''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1928-07
nálezce: Heinrich Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Městské přírod. museum v Olomouci;
ID: 14611484

5969d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Hrubý Jeseník: louky a olšiny v místech bývalé obce Morgenland (mezi M. Morávkou a Podlesím) u pramenů Černého p.
souřadnice: 50°1'28.74''N, 17°17'23.62''E, ± 2500m
datum: 1972
nálezce: Leo Bureš
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8579520

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Hrubý Jeseník: Malá Morávka - pastviny na levém břehu Bělokamenného potoka nad školou
souřadnice: 50°1'28.74''N, 17°17'23.62''E, ± 2500m
datum: 1972-07-04
nálezce: Leo Bureš
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8578783

5970c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Hrubý Jeseník: Podlesí - pastviny se skalnatými kazu na leém břehu Černého potoka (+skalky a mokřiny)
souřadnice: 50°1'28.75''N, 17°22'23.62''E, ± 2500m
datum: 1972
nálezce:  Bureš;  Burešová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8581784

5971b

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 175. Radim: v obci
nejbližší obec: Radim, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'38.00''N, 17°35'56.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9464502

5971c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 209./T/ Nové Heřmínovy: les na J úpatí Ptačího vrchu (574 m), JZ exp.
nejbližší obec: Nové Heřminovy, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'40.00''N, 17°32'8.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9466194

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



104

6042c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Chotěnov - Koňský pramen
souřadnice: 49°55'56.26''N, 12°44'10.63''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2014-09-01
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2014): Floristické a faunistické nálezy 2014
projekt: NDOP
poznámka: min. desítky ex.
ID: 11922183

6042d

původní jméno: orig.: Juncus gerardii; B. Křísa: Juncus compressus; Mičieta 1980: !; J. Danihelka 2025: !;
lokalita: Taldgrund b. d. Puchmühle [= Buchtál, údolí Jilmového potoka] b. Marienbad. Seitenbächlein; am Weg. In Anzahl
nejbližší obec: Pístov, okres Tachov
souřadnice: 49°55'35.35''N, 12°46'38.31''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1930-07-20
nálezce: Robert Wihan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14611348

původní jméno: orig.: Juncus gerardii; B. Křísa: !; Mičieta 1980: Juncus compressus; J. Danihelka 2025: !;
lokalita: Puchtal b. Marienbad [= Buchtál, údolí Jilmového potoka], in einem Seitenbächlain am überrieselten Wiesenwege. In
ziemlicher Anzahl in stets gleichbleibender Höhe. Der einzige Standort. Neu für Keiserwaldgebiet
nejbližší obec: Pístov, okres Tachov
souřadnice: 49°55'35.35''N, 12°46'38.31''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1930-07-20
nálezce: Robert Wihan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14611349

původní jméno: orig.: Juncus compressus; B. Křísa: !; J. Danihelka 2025: !;
lokalita: Puchtal b. Marienbad [= Buchtál, údolí Jilmového potoka]. Auf einem Wirtschaftswege neben einem Bächlein
nejbližší obec: Pístov, okres Tachov
souřadnice: 49°55'35.35''N, 12°46'38.31''E, ± 500m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1930-07-10
nálezce: Robert Wihan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. R. Traxler;
ID: 14611438

6044d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 301. Úněšov-Čbán: alej od jihovýchodního okraje vsi k lesu a podél jeho okraje k místu asi 750 m VJV od kapličky ve vsi
nejbližší obec: Úněšov-Čbán, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'18.00''N, 13°9'9.00''E, ± 261m
nadmořská výška: 555-565 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2019-07-13
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14073402

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



105

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 135. Pláň: v obci
nejbližší obec: Pláň, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°55'28.51''N, 13°7'23.57''E, ± 5000m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9185761

6045b

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Štichovice
souřadnice: 49°59'33.63''N, 13°17'55.53''E, ± 34m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2012-06-09
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2840 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L8.1B
ID: 10689178

6046a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Mladotice: na cestě v louce nad levým břehem Střely západně od Podhrázského Mlýna
nejbližší obec: Mladotice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°57'58.64''N, 13°20'51.41''E, ± 20m
nadmořská výška: 342 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2021-06-18
nálezce: Radim Paulič; Yvetta Hájková; Petra Přidalová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14091102

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Mladotice_690073
nejbližší obec: Mladotice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'45.23''N, 13°21'16.49''E, ± 82m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2006-09-19
nálezce: Eva Chvojková
pramen: Chvojková E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0069. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5111362

6046b

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Kralovice: obnažené pobřeží rybníka Oborák cca 2,4 km JV od osady Trojany
nejbližší obec: Kralovice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'19.07''N, 13°26'8.62''E, ± 20m
nadmořská výška: 479 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2024-08-09
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr; Soňa Píšová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14581601

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



106

6046c

původní jméno: orig.: Juncus compressus; B. Křísa: Juncus gerardii; V. Rybka 2010: !; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Kralovice: mokřadní louka u Plas
nejbližší obec: Plasy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'14.00''N, 13°22'14.00''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1905-06-18
nálezce: František Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 31a Plzeňská pahorkatina vlastní;
ID: 14560312

6047c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 795. Břízsko: ve vsi
nejbližší obec: Břízsko, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'18.80''N, 13°31'8.40''E
nadmořská výška: 372 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2019-07-08
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14072708

6048b

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Olše
nejbližší obec: Branov, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'5.53''N, 13°48'57.23''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-06-17
nálezce: Petra Karešová
pramen: Petra Karešová. Terénní pozorování. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6912056

6050b

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Solvayovy lomy_06
souřadnice: 49°58'20.46''N, 14°8'38.13''E, ± 31m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2013
nálezce: Jiří Hummel
pramen: Hummel J., Chvojková E., Sova P., Václavíková E. (2013): Botanická inventarizace NPR Karlštejn
projekt: NDOP
ID: 13123383

6050c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 82. Jarov: velký lom na Z svahu Kosova, 350-400 m n. m., IX. 2000 a 9. 7. 2001, J. Sádlo.
nejbližší obec: Jarov, okres Beroun
souřadnice: 49°56'17.00''N, 14°3'12.00''E
nadmořská výška: 350-400 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-09
nálezce: J. Sádlo
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8408864

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



107

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Koněprusy, malý jámový lom u lesa na J úpatí vrchu Kobyla u silnice do Bykoše
souřadnice: 49°54'38.00''N, 14°4'35.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1982-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Sádlo J. (1983): Vegetace vápencových lomů Českého krasu. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2072993

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Koněprusy, lom Kobyla u hájovny
souřadnice: 49°54'47.00''N, 14°4'51.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1981-09
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Sádlo J. (1983): Vegetace vápencových lomů Českého krasu. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2072968

6051a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: /B/ Český kras: Bubovice: druhový soupis vegetace během vegetač.sezón 1978-1981
nejbližší obec: Bubovice, okres Beroun
souřadnice: 49°58'28.58''N, 14°12'23.58''E, ± 2500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1981
pramen: Pyšek P. (1985): Příspěvek ke květeně obcí Českého krasu. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 20: 69-77.
projekt: FLDOK
ID: 9108636

6051b

původní jméno: orig.: Juncus compressus; B. Křísa: !; J. Danihelka 2025: !;
lokalita: Rybníček nad Vonoklasy
nejbližší obec: Vonoklasy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'18.47''N, 14°16'35.18''E, ± 100m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1916-07-13
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: s. coll., připsáno podle písma;
ID: 14611373

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Radotín, Radotínské údolí
souřadnice: 49°59'57.00''N, 14°18'48.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
nálezce: K. Domin
pramen: Domin K. (1928): The plant associations of the valley of Radotín. - Preslia, Praha, 7: 3-68.
projekt: ČNFD
ID: 1868829

6052a

původní jméno: orig.: -; B. Křísa: Juncus compressus; J. Danihelka 2025: !;
lokalita: Flora bohemica. Radotínské údolí u Prahy
nejbližší obec: Praha-Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'21.47''N, 14°21'3.28''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1925-06-21
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14611416

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



108

původní jméno: orig.: -; B. Křísa: Juncus compressus; J. Danihelka 2025: !;
lokalita: Zavist
nejbližší obec: Dolní Břežany, okres Praha-západ
souřadnice: 49°58'4.07''N, 14°24'28.36''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1906-06-26
nálezce: Günther Beck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: s. coll., 26. 6; sběratel doplněn podle písma, datace podle jiného sběru z téhož místa;
ID: 14611411

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: PP Krňák
nejbližší obec: Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'40.09''N, 14°23'22.99''E, ± 1794m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1986
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Sádlo J. Botanický IP CHPV Krňák a okolí. 1986.
projekt: NDOP
ID: 6748348

6053b

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Říčany, komplex sádek a rybníčků pod rybníkem Marvánek v jižní části města, 1,4 km JJZ žel. stanice Říčany; ve vodě, na
obnažených dnech a v břehových partiích rybníčků a sádek a v trávnících okolo nich
nejbližší obec: Říčany, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'7.00''N, 14°39'34.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2010-07-18
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957972

6054a

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2025: !;
lokalita: Květena Čech. Střední Čechy: Všestary (u Říčan), ve vlhkém okraji silničního příkopu, roztroušeně
nejbližší obec: Všestary, okres Praha-východ
souřadnice: 49°57'30.98''N, 14°41'6.94''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1941-07-22
nálezce: Emerich Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no 97;
ID: 14611396

6054c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 134. Mnichovice: okolí silnice Mnichovice - Ondřejov až k ústí údolí Vlčí halíř
nejbližší obec: Mnichovice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°55'28.60''N, 14°42'23.59''E, ± 2500m
nadmořská výška: 350-370 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9141279

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



109

6055a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Kostelec n/Č.l., lok. č. 72-76
souřadnice: 49°59'32.44''N, 14°51'21.58''E, ± 3500m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1981
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8575113

6056a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Bečváry, obnažené rybniční dno SZ části rybníka Bosňák
souřadnice: 49°57'7.00''N, 15°4'16.00''E
nadmořská výška: 322 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1970-06-20
nálezce: V. Jaroš
pramen: Jaroš V. (1980): Vegetační poměry hadcového obvodu bečvárského. - Stud.  ČSAV, Praha, 1980/1: 189-202.
projekt: ČNFD
ID: 2069857

6057b

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 6057_5. Hlízov, opuštěný lom na SV úpatí Kaňku, 1,5 km JJZ od středu obce
nejbližší obec: Hlízov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'39.54''N, 15°17'16.80''E, ± 200m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jindřich Chrtek jun.
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13937125

6057c

lokalita: Mezholezy, opuštěný vápencový lom s odvaly, cca 1,5 km VJV od obce
nejbližší obec: Miskovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°55'48.00''N, 15°12'38.00''E
nadmořská výška: 372 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1998-07-22
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14582332

6058a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Nové Dvory: přírodní památka Kačina (areál zámeckého parku), střídavě vlhká louka (t. č. posečená) východně od
kamenného mostu v centrální části parku, jižně od červeně značené cesty, asi 380–570 m ZSZ od střední části zámku
nejbližší obec: Nové Dvory, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'57.41''N, 15°20'21.88''E, ± 100m
nadmořská výška: 202-205 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2024-07-01
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575852

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



110

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Nové Dvory: přírodní památka Kačina (areál zámeckého parku), střídavě vlhká louka (t. č. posečená) východně od rybníčku v
centrální části parku, severně od červeně značené cesty, asi 420–680 m ZSZ od střední části zámku
nejbližší obec: Nové Dvory, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'59.28''N, 15°20'19.08''E, ± 140m
nadmořská výška: 202-204 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2024-07-01
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575853

6059a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: C.2. Jankovice, les mezi obcí a Litošicemi
nejbližší obec: Jankovice, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'43.10''N, 15°31'14.90''E, ± 1500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1968
nálezce: Jan Hadač
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9070059

6059b

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Ď.7. Svojšice a okolí (Zitko 1887, Hadač J. 1933-39, V. Horák 1942, Hadač E. 1969, Neuhäuslovi R. a Z. 1972, 1975)
nejbližší obec: Svojšice, okres Pardubice
souřadnice: 49°58'28.65''N, 15°37'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9071947

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Svojšický rybník [obec Svojšice]
nejbližší obec: Svojšice, okres Pardubice
souřadnice: 49°58'28.65''N, 15°37'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hadač J. et Hadač E. (1948): Květena Pardubicka. – 232 p., Pardubice.
projekt: Květena VČ
ID: 14482944

6060b

původní jméno: orig.: Juncus compressus; B. Křísa: !; J. Danihelka 2025: !;
lokalita: Pardubicko: Písník u St. Jesenčan
nejbližší obec: Staré Jesenčany, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'54.20''N, 15°45'37.93''E, ± 300m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1950-07
nálezce:  Dvořák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14611381

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



111

6062a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Radhošť, louka pod hrází rybníka Šejval V od rybníka S obce
souřadnice: 49°59'54.04''N, 16°4'31.41''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1993-06-18
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1993): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11190941

6062c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Štěnec, Štěnecký rybník J obce
souřadnice: 49°55'36.42''N, 16°3'21.47''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1988-08-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1988): Terenná šetření
projekt: NDOP
ID: 11196300

6063a

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2025: !;
lokalita: Flora bohemica. Čechy východní, mokrá lesní cesta pod kopcem Chlum u Chocně
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'22.18''N, 16°13'30.17''E, ± 1000m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1941-07-19
nálezce: M. Kroulík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14611391

původní jméno: orig.: Juncus compressus; B. Křísa: !; J. Danihelka 2025: !;
lokalita: Bohemia: distr. Vysoké Mýto: fossa in pratis ad Vinice
nejbližší obec: Vysoké Mýto, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'31.55''N, 16°10'55.16''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1939-06-28
nálezce: M. Kroulík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14611383

6064a

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2025: !;
lokalita: Kvetena Ústí n. Orl. Vlhký úvoz mezi Pávkovými poli. V tomto místě hojně
nejbližší obec: Ústí nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'25.94''N, 16°23'36.99''E, ± 2000m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1942-06-18
nálezce: František Trojna
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no 168;
ID: 14611406

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



112

6064c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Lesní průsek s elektrickým vedením 300 m JJV od Přívratu.
nejbližší obec: Přívrat, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'52.00''N, 16°24'12.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: Leo Bureš; Zuzana Burešová
pramen: Bureš L. et Burešová Z. (1971): Příspěvek k poznání floristických poměrů Třebovského mezihoří. – Práce a Studie – Přír.,
Pardubice, 3: 23–54.
projekt: Květena VČ
ID: 14273176

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 55. Přívrat: pásový zbytek někdejšího mokřadu v místě současného pole u cesty mezi rybníkem Komárek a Prostředním
rybníkem, 49°55'47" N, 16°23'50" E
nejbližší obec: Přívrat, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'47.00''N, 16°23'50.00''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1994-06-07
pramen: Kovář P. (2015): Floristické nálezy v Českomoravském mezihoří z exkurzí Katedry botaniky PřF UK z 90. let 20. století. –
Zprávy Čes. Bot. Společ. 50: 131–148.
projekt: Florlit
poznámka: u lokality uvedena následující data návštěv: 7. 6. 1994 a 14. 8. 1997
ID: 13855519

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Řetová, pole S obce,
souřadnice: 49°56'57.46''N, 16°23'8.16''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12178761

6064d

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2025: !;
lokalita: Na lučních bařinách u Č. Třebové
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'6.78''N, 16°26'50.19''E, ± 2000m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1892-07-06
nálezce: František Maloch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14611384

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Údolí mezi rybníčky po pravé straně silnice z Č. Třebové do Zhoře.
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'4.00''N, 16°25'43.00''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: Leo Bureš; Zuzana Burešová
pramen: Bureš L. et Burešová Z. (1971): Příspěvek k poznání floristických poměrů Třebovského mezihoří. – Práce a Studie – Přír.,
Pardubice, 3: 23–54.
projekt: Květena VČ
ID: 14273177

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



113

6065a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 12. Žambersko: Dolní Čermná: intravilán obce
nejbližší obec: Dolní Čermná, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'28.70''N, 16°32'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 402 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1970-07-04
nálezce: Emil Hadač; Jindřich Houfek
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9031164

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 16. Žambersko: Dolní Čermná: rybník
nejbližší obec: Dolní Čermná, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'28.70''N, 16°32'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1970-07-04
nálezce: Emil Hadač; Jindřich Houfek
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9031835

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 13. Žambersko: Dolní Čermná: stráň S obce pod kótou 519,1 - od horního konce vsi k rozcestí J samoty Blahotinec, opuka
nejbližší obec: Dolní Čermná, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'28.70''N, 16°32'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 390-410 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1970-07-04
nálezce: Emil Hadač; Jindřich Houfek
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9031314

6065d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 203. Lanškrounská kotlina: Sázava: okolí mlýna
nejbližší obec: Sázava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'28.70''N, 16°37'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1979-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9036828

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 164. Lanškrounská kotlina: Lanškroun: okraje a úvozy silnice podél plovárny na S okraji Dlouhého rybníka
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'22.00''N, 16°35'10.60''E, ± 200m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1970-07-04
nálezce: S. Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9035731

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



114

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 158. Lanškrounská kotlina: Lanškroun: uličky v SZ části města
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'28.70''N, 16°37'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1970-07-04
nálezce: S. Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9035064

6066b

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: údolí potoka Březná mezi obcí a papírnou, JJV od obce
nejbližší obec: Štíty, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'28.71''N, 16°47'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 420-430 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-09
nálezce: J. Holub
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8789138

6066d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: okolí cesty do Štítu
nejbližší obec: Jedlí, okres Šumperk
souřadnice: 49°55'28.71''N, 16°47'23.63''E, ± 2500m
nadmořská výška: 490-510 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-09
nálezce: J. Hadinec
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8785843

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: obec
nejbližší obec: Jedlí, okres Šumperk
souřadnice: 49°55'28.71''N, 16°47'23.63''E, ± 2500m
nadmořská výška: 450-490 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-09
nálezce: J. Holub
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8785828

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: údolí potoka Březná v úseku mezi papírnou a Englovým mlýnem, J od obce
nejbližší obec: Štíty, okres Šumperk
souřadnice: 49°55'28.71''N, 16°47'23.63''E, ± 2500m
nadmořská výška: 385-450 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-09
nálezce: J. Holub
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8789126

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



115

6067a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Území Hanušovské vrchoviny, Bohdíkov-Raškov. Železniční st. Bohdíkov, náves Raškova a údolí raškovského hadce SZ od
obce.
souřadnice: 49°58'28.72''N, 16°52'23.62''E, ± 2500m
datum: 1978-09-17
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8586130

6067b

původní jméno: orig.: Juncus compressus; B. Křísa: Juncus gerardii; J. Danihelka 2021: Juncus compressus;
lokalita: Flora von Mähren. Am Wege über die Wiesen beim Schranken. M. Schönberg
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'55.02''N, 16°58'14.19''E, ± 2000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1869-05-31
nálezce: Josef Paul
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14611309

6067d

původní jméno: orig.: Juncus compressus; V. Rybka 2010: !; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Moravia, distr. Šumperk. Bludov: okraj cesty
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'38.00''N, 16°55'33.00''E, ± 1500m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1982-07-05
nálezce: Alena Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no VG82/018; distr. phytogeogr. 72 Zábřežsko-uničovský úval;
ID: 14560448

6070b

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 244a. Bruntál: ruderalizované plochy na SV okraji města
nejbližší obec: Bruntál, okres Bruntál
souřadnice: 49°59'58.00''N, 17°28'54.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9467828

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 306. Mezina: intravilán obce a přilehlé pastviny S obce
nejbližší obec: Mezina, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'41.00''N, 17°28'48.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9470049

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



116

6071b

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 125. Horní Životice: okolí ryvníka při JV okraji obce
nejbližší obec: Horní Životice, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'23.00''N, 17°39'13.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9462020

6071c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Razová: obnažený břeh přehrady Slezská Harta, JZ od PP Razovské tufity, asi 2,5 km JJZ od kostela
nejbližší obec: Razová, okres Bruntál
souřadnice: 49°54'43.99''N, 17°31'2.28''E, ± 120m
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2023-08-30
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14579432

6073c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Opava: železniční nádraží Opava-východ
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°55'57.83''N, 17°54'44.81''E, ± 900m
nadmořská výška: 253 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2021-07-06
nálezce: David Hlisnikovský; Bohumil Trávníček
pramen: Hlisnikovský D. (2021) Terénní zápisky 2021
herbář: herb. D. Hlisnikovský
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14115539

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: PR Hvozdnice 1141
nejbližší obec: Slavkov u Opavy, okres Opava
souřadnice: 49°54'18.09''N, 17°50'10.92''E, ± 815m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2007
nálezce: Milan Žárník
pramen: Žárník Milan. Přírodní rezervace Hnozdnice, Inventarizační průzkum botanický. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6971339

6074c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Kouty: rurální, extenzivně obhospodařované vlhké travnaté plochy jižně čp. 69a
nejbližší obec: Kouty, okres Opava
souřadnice: 49°55'32.46''N, 18°2'10.21''E, ± 9m
nadmořská výška: 232 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2023-06-21
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2023) Terénní zápisky 2023
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14512046

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



117

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Zábřeh u Hlučína, komplex luk v aluviu Opavy (levý břeh) J obce
souřadnice: 49°54'51.00''N, 18°4'9.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1955-06-07
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. et Zapletal A. (1959): Druhý příspěvek k typologii luk Slezska (Louky katastru obce Zábřeh u Hlučína).
- Přírod. Čas. Slez., Praha, 20: 435-470.
projekt: ČNFD
ID: 1942155

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Zábřeh, rašelinné louky
souřadnice: 49°55'5.00''N, 18°4'20.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1951-06-20
nálezce: J. Šmarda
pramen: Šmarda J. (1953): Příspěvek k poznání lučních společenstev ve Slezsku. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje, Ostrava, 14: 60-69.
projekt: ČNFD
ID: 1982595

6076c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Starý Bohumín: někdejší manipulační plocha štěrkopískovny mezi Kališovými jezery, po obou stranách Bojcůvky
nejbližší obec: Starý Bohumín, okres Karviná
souřadnice: 49°55'22.84''N, 18°20'23.06''E, ± 900m
nadmořská výška: 196 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2023-07-15
nálezce: David Hlisnikovský; Bohumil Trávníček
pramen: Hlisnikovský D. (2023) Terénní zápisky 2023
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 2023: několik let po ukončení těžby, pokročilejší skucese narušována rekreanty
ID: 14513534

6077c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Prstná: Soustava 5+1 drobných rybníčků s kosenými mokřádky a suchými stráněmi nad nimi
nejbližší obec: Prstná, okres Karviná
souřadnice: 49°54'38.64''N, 18°32'54.75''E, ± 90m
nadmořská výška: 248 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-07-06
nálezce: David Hlisnikovský; Lukáš Nytra
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10166095

6144b

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 307. Úněšov: Stříbrný mlýn, lesíky, loučky a okolí chat při potoce Třemošná 1–1,1 km VSV od kostela sv. Prokopa ve vsi
nejbližší obec: Úněšov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'8.50''N, 13°9'44.00''E, ± 171m
nadmořská výška: 495-510 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2019-07-13
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14075153

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



118

6145a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 805. Hůrky: náves, úvozy, příkopy cesty a pískovna v obci a okolí
nejbližší obec: Hůrky, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°52'28.52''N, 13°12'23.58''E, ± 2500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1979-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9201225

6146a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: k0221_123301_836_M2.1
nejbližší obec: Trnová u Plzně, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°51'58.32''N, 13°21'25.38''E, ± 170m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Tomáš Kučera. k0221: k0221. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3724350

6146c

původní jméno: orig.: Juncus tenuis; B. Křísa: Juncus compressus; J. Danihelka 2025: !;
lokalita: Flora čechoslovenica. Bohemia occid.: ad opp. Plzeň: in turfosis sub mont. Krkavec
nejbližší obec: Ledce, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°48'10.13''N, 13°20'29.73''E, ± 1500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1914-10-17
nálezce: František Maloch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14611424

6148d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Zbiroh, areál sádek a rybníčků pod Čápským ryb. 1,2 km SSZ žel. stanice.
nejbližší obec: Zbiroh, okres Rokycany
souřadnice: 49°50'28.96''N, 13°46'35.42''E, ± 50m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-06-22
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254783

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 185. Kařízek: železniční zastávka včetně kolejiště
nejbližší obec: Kařízek, okres Rokycany
souřadnice: 49°49'28.55''N, 13°47'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-08
nálezce: M. Král
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8839799

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



119

6149a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 421b. Cerhovice: střed obce, zeď hřbitova
nejbližší obec: Cerhovice, okres Beroun
souřadnice: 49°52'28.55''N, 13°52'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2003-07-10
nálezce: P. Špryňar
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8839804

6149b

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 22) Libomyšl, okraj louky u železnice na Lochovice ca 0,3 km JZ zastávky ČSD
nejbližší obec: Libomyšl, okres Beroun
souřadnice: 49°52'28.56''N, 13°57'23.59''E, ± 2500m
nadmořská výška: 280-300 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1985-06-05
nálezce: Karel Kubát
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8896825

6149c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Hořovice, intravilán (po zelené a modré turistické značce) - městský rybník (Lázeňský), koryto Červeného potoka, park, zdi
nejbližší obec: Hořovice, okres Beroun
souřadnice: 49°50'15.00''N, 13°54'15.00''E, ± 800m
nadmořská výška: 330-350 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2003-07-10
nálezce: Tomáš Černý
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Hornické muzeum Příbram: databáze Fldok
ID: 14590167

6149d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: jižní okraj o. Rejkovice - lem silnice Jince-Rejkovice, spolu s Potentilla anserina, Poa annua, Plantago major, Lolium perenne
nejbližší obec: Jince, okres Příbram
souřadnice: 49°48'25.00''N, 13°58'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-12
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ev. č. C-3340; 2005 rev. J. Kirschner
ID: 14590159

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 41) Rejkovice, obec
nejbližší obec: Rejkovice, okres Beroun
souřadnice: 49°49'28.55''N, 13°57'23.59''E, ± 2500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Jiří Sádlo; Rudolf Hlaváček
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8897042

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



120

6150b

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Pustý rybník v obci Leč
souřadnice: 49°52'28.57''N, 14°7'23.59''E, ± 2500m
datum: 1979-08-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8592599

6151a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Kytín: u dolního rybníčku v obci
nejbližší obec: Kytín, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'58.90''N, 14°13'9.50''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1975-09-20
pramen: Skalický V. (1975): Zpráva o exkurzi do okolí Voznice. – Zprav. Středočes. Poboč. ČSBS 13: 9–11.
projekt: Florlit
poznámka: na hranici kvadrantů 6151c a 6151a
ID: 13898578

6151b

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Mníšek p. B.: od náměstí směrem k zámku
souřadnice: 49°52'28.57''N, 14°17'23.59''E, ± 2500m
datum: 1979-08-14
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8595379

původní jméno: Juncus compressus
souřadnice: 49°52'28.57''N, 14°17'23.59''E, ± 2500m
datum: 1979-08-14
nálezce: Jan Kirschner; Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8596534

6151c

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2025: !;
lokalita: Bohemia centralis, Voznice, louka pod Prostředním rybníkem 1,4 km JJV obce
nejbližší obec: Voznice, okres Příbram
souřadnice: 49°48'24.97''N, 14°13'13.13''E, ± 200m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1991-07-17
nálezce: L. Karlíková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14611332

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 447) Voznice, u rybníka Komora v J části obce
nejbližší obec: Voznice, okres Příbram
souřadnice: 49°49'28.57''N, 14°12'23.60''E, ± 2500m
nadmořská výška: 370-400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8905902

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



121

6151d

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2025: Juncus compressus;
lokalita: Mokřina za 1. mostem od Pařezů [= U Pařeza] –> V. L. [= Velká Lečice]
nejbližší obec: Velká Lečice, okres Příbram
souřadnice: 49°48'30.75''N, 14°18'58.57''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-08-06
nálezce: M. Zíková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: s. coll., připsáno z kontextu;
ID: 14611454

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 458a) Velká Lečice, na cestě
nejbližší obec: Velká Lečice, okres Příbram
souřadnice: 49°49'28.57''N, 14°17'23.60''E, ± 2500m
nadmořská výška: 300-350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8906098

6152a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Štěchovice: na okraji vozovky na mostě E. Beneše přes řeku Vltavu
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'10.43''N, 14°24'14.75''E, ± 50m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2020-10-25
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 trs
ID: 13989094

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Štěchovice: přístaviště nákladních lodí, na břehu Vltavy
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'9.35''N, 14°24'32.43''E, ± 20m
nadmořská výška: 202 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2021-07-18
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14097959

6152d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Teletín_1550307
nejbližší obec: Teletín, okres Benešov
souřadnice: 49°49'33.28''N, 14°28'25.64''E, ± 34m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-08-21
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0155. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5193752

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



122

6153d

původní jméno: orig.: Juncus compressus a. genuinus; B. Křísa: Juncus compressus; J. Danihelka 2025: !;
lokalita: Okolí Týnice n./Sáz., hojná
nejbližší obec: Týnec nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°50'0.51''N, 14°35'23.40''E, ± 2000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce: Václav Vodák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14611385

6156a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 407. Mitrov: osada Silvánka, zbytky vlhkých luk na V okraji Ratajské obory 200 m železniční zastavky Mitrov
nejbližší obec: Mitrov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°52'28.62''N, 15°2'23.60''E, ± 2500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9149281

6156b

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 428. Stará Huť u Čestína: les u cesty do Tlučně 800 m JZ obce
nejbližší obec: Stará Huť u Čestína, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°52'28.62''N, 15°7'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9149990

6156d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 444. Stará Huť u Čestína: travnaté okraje cesty u JZ okraje obce
nejbližší obec: Stará Huť u Čestína, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°49'28.62''N, 15°7'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9150187

6158a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Štrampouch, Jánský potok
souřadnice: 49°51'46.60''N, 15°20'52.90''E, ± 1000m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1982-08-23
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8598868

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



123

6158b

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 2 Bratčice, trávníky, příkopy a meze podél silnice v obci, po žlutě značené cestě po přechod potoka v JZ části obce, 310-325
m, 2. 7. 1997 R. Řepka a V. Růžička
souřadnice: 49°51'8.00''N, 15°25'40.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Růžička; Radomír Řepka
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9624222

6158c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 26 Vlkaneč, rybníček v JZ části obce, 425 m, 2. 7. 1997 F. Lysák
souřadnice: 49°48'12.00''N, 15°24'4.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Filip Lysák
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9624486

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 25 Vlkaneč, ulice S od nádraží, 430 m, 2. 7. 1997 F. Lysák
souřadnice: 49°48'18.00''N, 15°24'18.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Filip Lysák
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9624479

6159a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: NPL 172. Sesuv: pastviny, nekosené louky, teplomilné stráně, podmáčené sníženiny, reliéf zvlněný, území bývalého sesuvu
zeminy, JZ mírné svahy, SZ Lhůty u Třemošnice.
nejbližší obec: Lhůty u Třemošnice, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'15.00''N, 15°33'51.00''E
nadmořská výška: 310-400 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1994-07-21
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8360033

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: /4/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6159/a - území JV od obce Ronov nad Doubravou.
nejbližší obec: Ronov nad Doubravou, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'28.64''N, 15°32'23.61''E, ± 2500m
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7982959

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



124

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: /tab. 20,snímek 3/ Pastviny J Žlebských Chvalovic
nejbližší obec: Žlebské Chvalovice, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'25.00''N, 15°33'48.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1994-07-21
pramen: Jirásek J. (1998): Stepní, skalní a ruderální rostlinná společenstva Železných hor. - Železné hory 7: 28-39.
projekt: FLDOK
ID: 9413956

6159d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: /6/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6159/d - území JV od obce Běstvina.
nejbližší obec: Běstvina, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'28.64''N, 15°37'23.62''E, ± 2500m
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7983548

6160b

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: K.54. Ochoz: polní cesta mezi obcí a rybníkem u Libáně
nejbližší obec: Ochoz, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'28.66''N, 15°47'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1993
nálezce:  Jirásek; Radomír Řepka
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9079182

6160d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: R.7. Nasavrky: (Opiz, Čelakovský, Zitko 1887,Šulc 1906,Kroulik, Neuhäuslovi R.a Z.1972, Faltys 1982 1983,1989, Jirásek
1992-93)
nejbližší obec: Nasavrky, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'28.65''N, 15°47'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9087177

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Nasavrky_2360128
nejbližší obec: Nasavrky, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'8.88''N, 15°48'3.13''E, ± 33m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2008-07-07
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Hrázský Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0236. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5286691

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Ochoz, obec
nejbližší obec: Ochoz u Nasavrk, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'53.48''N, 15°49'0.43''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-09
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Radomír Řepka Ing. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7075705

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



125

6161a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: L.1. Lukavice: obec a Prádelenský rybník v obci (Zitko 1887, Zitko ap.Čelakovský 1890, Šulc 1906, Hadač J.1943, Válek 1966,
Neuhäuslovi R.a Z. 1973, Skalický ap.Procházka 1977, Faltys 1988,
nejbližší obec: Lukavice, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'18.50''N, 15°50'7.80''E, ± 600m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1993
nálezce:  Jirásek
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9079926

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: L.65. Žumberk: ryb. Češílka s loukami a olšinami na J okraji obce
nejbližší obec: Žumberk, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'28.66''N, 15°52'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1993
nálezce:  Bureš
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9081379

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 85. Lukavice: u cesty k Prádelnému rybníku J obce
nejbližší obec: Lukavice, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'16.00''N, 15°50'20.00''E, ± 150m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1976-07-11
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9171864

6161b

původní jméno: orig.: Juncus tenuis, next: Juncus compressus var. typicus f. condensatus ad f. elongatus paululum vergens; ; J.
Danihelka 2025: Juncus compressus;
lokalita: Flora Bohemiae. Skutečsko. Na mokré louce při severozápadním břehu velikého Podlažického rybníka
nejbližší obec: Chrast-Podlažice, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'30.60''N, 15°56'20.53''E, ± 500m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1941-07-10
nálezce: Miroslav Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. M. Pulchart; var. typicus a. g. f. condensaatus a. g. ad f. elongatus a. g. paululum vergens;
ID: 14611357

6161c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Miřetice, náves
nejbližší obec: Miřetice u Nasavrk, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'38.97''N, 15°53'13.86''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-08
nálezce: Helena Faltysová; Lubomír Hrouda
pramen: Lubomír Hrouda doc. CSc. a Helena Faltysová RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7080336

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



126

6161d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: S.9. Kvasín
nejbližší obec: Kvasín, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'28.66''N, 15°57'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1975
nálezce: Robert Neuhäusl; Zdena Neuhäuslová
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9089990

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Kvasín, obec
nejbližší obec: Kvasín, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'34.51''N, 15°55'57.33''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1990-07-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7079967

6162a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: N.6. Rvasice (Hadač E. 1944, Faltys 1980)
nejbližší obec: Rvasice, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'28.67''N, 16°2'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9083279

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Rabouň, údolí Novohradky mezi Rvasicemi a Rabouní
souřadnice: 49°52'23.69''N, 16°4'12.15''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1970
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1970): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11137038

6162b

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: O.6. Údolí Novohradky mezi Rvasicemi a Podchlumem (Kroulík 1941, Pulchart 1944, Faltys 1970-78, 1980, Faltysová 1988)
nejbližší obec: Rvasice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'28.67''N, 16°7'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9084855

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Nové Hrady, v obci,
souřadnice: 49°51'9.14''N, 16°8'43.40''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12189686

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



127

6163a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Morašice, v obci,
souřadnice: 49°52'4.43''N, 16°14'1.73''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12194232

6163b

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Litomyšl, rybí sádky v ulici "U sádek", poblíž centra města, ca 200 m SZ železniční stanice Litomyšl; ve vodě, na obnažených
dnech a ve stěnách sádek a v okolních sekaných trávnících v areálu
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'35.56''N, 16°18'10.09''E, ± 30m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2010-07-21
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Rybářství Litomyšl
ID: 10189273

původní jméno: orig.: Juncus articulatus; B. Křísa: Juncus compressus; J. Danihelka 2025: !;
lokalita: Bohemia: distr. Litomyšl: pratis humidis apud piscinam Košíř prope vic. Nedošín
nejbližší obec: Litomyšl-Nedošín, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'55.25''N, 16°16'55.02''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1940-06-22
nálezce: M. Kroulík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14611371

původní jméno: orig.: Juncus compressus; B. Křísa: !; J. Danihelka 2025: !;
lokalita: Flora Bohemiae orient., na okraji silnice od Kornic ke Končinám
nejbližší obec: Kornice, okres Svitavy
souřadnice: 49°53'48.39''N, 16°18'19.08''E, ± 500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1912-07-18
nálezce: Josef Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14611365

6164a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Louky v údolí potoka mezi Svinnou a Člupkem.
nejbližší obec: Člupek, okres Svitavy
souřadnice: 49°53'46.00''N, 16°22'9.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: s. d.
nálezce: Leo Bureš; Zuzana Burešová
pramen: Bureš L. et Burešová Z. (1971): Příspěvek k poznání floristických poměrů Třebovského mezihoří. – Práce a Studie – Přír.,
Pardubice, 3: 23–54.
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranicích fytochorionů 62 a 63d
ID: 14273180

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



128

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Lesní údolí potoka mezi Kozlovem a Člupkem.
nejbližší obec: Svinná, okres Svitavy
souřadnice: 49°53'22.00''N, 16°23'4.00''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: Leo Bureš; Zuzana Burešová
pramen: Bureš L. et Burešová Z. (1971): Příspěvek k poznání floristických poměrů Třebovského mezihoří. – Práce a Studie – Přír.,
Pardubice, 3: 23–54.
projekt: Květena VČ
ID: 14273181

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Lesní údolí asi 1 km Z od Kozlova.
nejbližší obec: Kozlov, okres Svitavy
souřadnice: 49°53'2.00''N, 16°23'24.00''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: Leo Bureš; Zuzana Burešová
pramen: Bureš L. et Burešová Z. (1971): Příspěvek k poznání floristických poměrů Třebovského mezihoří. – Práce a Studie – Přír.,
Pardubice, 3: 23–54.
projekt: Květena VČ
ID: 14273182

6164b

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Česká Třebová: železniční nádraží Česká Třebová (včetně nákladového)
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'37.30''N, 16°27'14.05''E, ± 9m
nadmořská výška: 392 m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 2022-06-29
nálezce: David Hlisnikovský; Bohumil Trávníček
pramen: Hlisnikovský D. (2022) Terénní zápisky 2022
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14169696

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Lesní údolí "Křivolík", JZ od Č. Třebové.
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'19.00''N, 16°25'3.00''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: Leo Bureš; Zuzana Burešová
pramen: Bureš L. et Burešová Z. (1971): Příspěvek k poznání floristických poměrů Třebovského mezihoří. – Práce a Studie – Přír.,
Pardubice, 3: 23–54.
projekt: Květena VČ
ID: 14273178

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Rybníček při silnici z Č. Třebové na Kozlovský kopec.
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'20.00''N, 16°25'33.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: Leo Bureš; Zuzana Burešová
pramen: Bureš L. et Burešová Z. (1971): Příspěvek k poznání floristických poměrů Třebovského mezihoří. – Práce a Studie – Přír.,
Pardubice, 3: 23–54.
projekt: Květena VČ
ID: 14273179

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



129

6164d

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2025: !;
lokalita: Moravia occ., distr. Svitavy, Opatovec: u cesty na jižním okraji obce Valdek v sousedství slatinné louky u potoka nad cestou
0,5 km Z kóty 465
nejbližší obec: Opatovec, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'22.36''N, 16°28'5.78''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1965-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Collection of V. Skalický. PRC acc. no. 9-2019;
ID: 14612642

6165a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 150. Trpík, S část
nejbližší obec: Trpík, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'28.70''N, 16°32'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: nálezy z diplomové práce z let 1989–1991
ID: 9025861

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 206. Lanškrounská kotlina: Rudoltice: u cesty J železnice, JV kóty 406, JZ obce
nejbližší obec: Rudoltice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'28.70''N, 16°32'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1970-07-08
nálezce: František Mladý
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9036850

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Trpík, S část
nejbližší obec: Trpík, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'28.70''N, 16°32'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. – Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17–35.
projekt: Květena VČ
poznámka: datum je udáno obecně v rozmezí 1989–1991; číslo lokality: 150
ID: 14298822

6165c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 252. Trpík
nejbližší obec: Trpík, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°49'28.69''N, 16°32'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: nálezy z diplomové práce z let 1989–1991
ID: 9026580

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



130

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Trpík
nejbližší obec: Trpík, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°49'28.69''N, 16°32'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. – Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17–35.
projekt: Květena VČ
poznámka: datum je udáno obecně v rozmezí 1989–1991; číslo lokality: 252
ID: 14298823

6165d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 230. Lanškrounská kotlina: Rychnov: Z svahy v S části Rychnovského vrchu
nejbližší obec: Rychnov, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'28.70''N, 16°37'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1970-07-06
nálezce: František Mladý
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9037500

6166a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Území Českomoravského mezihoří-Lanškrounská kotlina, Krasíkov, Třebovárov - Žichlínek, Ostřicové louky s rybníky proti
železn. st., Krasíkov, svah nad loukami. Ruderály železnice.
souřadnice: 49°52'28.70''N, 16°42'23.63''E, ± 2500m
datum: 1978-06-25
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8599779

6166b

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Území Zábřežské vrchoviny. Zábřeh, Hněvkov - Lupěné. Údolí Moravské Sásazy vč. ostřicových luk u Hněvkova.
souřadnice: 49°52'28.71''N, 16°47'23.63''E, ± 2500m
datum: 1977
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8600401

6166c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 239. Lanškrounská kotlina: Koruna: intravilán obce
nejbližší obec: Koruna, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'28.70''N, 16°42'23.64''E, ± 5000m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1970-07-06
nálezce:  Mladý
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9037723

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



131

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Třebářov, Prostřední rybník J od nádraží Krasíkov
nejbližší obec: Třebařov, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'46.03''N, 16°41'18.31''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2001-08-15
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2001.
projekt: NDOP
ID: 7000825

6167a

původní jméno: orig.: Juncus compressus; B. Křísa: Juncus gerardii; J. Danihelka 2021: Juncus compressus;
lokalita: Severní Morava: v louce u městské plovárny v Zábřehu
nejbližší obec: Zábřeh, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'34.75''N, 16°52'4.77''E, ± 500m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1934-06
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14611310

původní jméno: orig.: Juncus compressus; B. Křísa: Juncus gerardii; J. Danihelka 2021: Juncus compressus;
lokalita: Struha v louce u koupaliště v Zábřehu
nejbližší obec: Zábřeh, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'34.75''N, 16°52'4.77''E, ± 500m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: s. d.
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no 113;
ID: 14611308

6167c

původní jméno: orig.: Juncus gerardii; J. Danihelka 2020: Juncus compressus;
lokalita: Drahanská vysočina, Zábřeh, Zvole. Na vlhké loučce ve Zvoli v západní části vsi při potoku poblíž malého rybníčku. Vzácně
nejbližší obec: Zvole, okres Šumperk
souřadnice: 49°50'22.44''N, 16°54'19.78''E, ± 200m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1967-08-08
nálezce: Čestmír Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14008915

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2025: !;
lokalita: Severní Morava: bažina v lese u Slavoňova u Mohelnice
nejbližší obec: Lukavice-Slavoňov, okres Šumperk
souřadnice: 49°49'31.30''N, 16°52'59.64''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1933-07
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14611471

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



132

původní jméno: orig.: Juncus compressus; K. Mičieta 1980: !; J. Danihelka 2025: !;
lokalita: Flora čechoslovenica. Moravia: Zábřeh: Slavoňov (in Alneto)
nejbližší obec: Lukavice-Slavoňov, okres Šumperk
souřadnice: 49°49'31.30''N, 16°52'59.64''E, ± 1000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1933
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14611476

6168c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: /82/ Úsov: ca 1 km SZ od obce v příkopě silnice do Police
nejbližší obec: Úsov, okres Šumperk
souřadnice: 49°48'18.58''N, 17°0'9.76''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1971
pramen: Deyl Č. (1973): Příspěvek ke květeně širšího okolí Olomouce. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 96-108.
projekt: FLDOK
ID: 9266137

6171a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 355. Roudno: intravilán obce
nejbližší obec: Roudno, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'46.00''N, 17°30'49.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9472111

6171d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Kružberk: Břehy v. n. Kružberk v místě poloostrova u Kerhartic – skály a náplavy
nejbližší obec: Kružberk, okres Opava
souřadnice: 49°50'35.28''N, 17°38'33.88''E, ± 900m
nadmořská výška: 437 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2018-09-08
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: ojediněle
ID: 13730507

6172c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 426. Nové Těchanovice: okraj silnice v obci
nejbližší obec: Nové Těchanovice, okres Opava
souřadnice: 49°48'23.00''N, 17°42'54.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1984-08
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9473392

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



133

6175b

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: /1/ Hrušovský rybník /Nachází se u Hrušova S od Ostravy, rozloha 42 ha/
nejbližší obec: Hrušov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°52'28.79''N, 18°17'23.66''E, ± 2500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950-06-09
nálezce: Jan Šmarda
pramen: Švacha A. (1950): Zprávy o botanickém výzkumu rostlinných společenstev rybníků v oblasti Hrušov - Orlová - Stonava -
Louky-zastávka v r. 1950. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 11: 365-369.
projekt: FLDOK
ID: 8718225

původní jméno: Juncus compressus
souřadnice: 49°51'14.00''N, 18°18'34.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1985-07-22
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1349372

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Bohumín-Hrušov, asi 1,8 km SVV od kostela, oblast býv. Hrušovského rybníka, nyní bývalý důl Ida
souřadnice: 49°52'8.00''N, 18°18'37.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950-06-09
nálezce: J. Šmarda
pramen: Švacha A. (1950): Zprávy o botanickém výzkumu rostlinných společenstev rybníků v oblasti
Hrušov-Orlová-Stonava-Louky-zastávka v r. 1950. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje, Ostrava, 11: 365-369.
projekt: ČNFD
ID: 1274779

6175c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Ostrava-Hulváky: rozsáhlé ruderální plochy bývalé Ferony na předělu Hulváky/Vítkovice/Zábřeh
nejbližší obec: Ostrava-Hulváky, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'56.98''N, 18°14'31.29''E, ± 9m
nadmořská výška: 229 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2022-07-10
nálezce: David Hlisnikovský; Bohumil Trávníček
pramen: Hlisnikovský D. (2022) Terénní zápisky 2022
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14171460

6175d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Vítkovice: lem Východního železničního nádraží (druhdy nádraží Místecká)
nejbližší obec: Vítkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'13.76''N, 18°16'10.43''E, ± 90m
nadmořská výška: 231 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2020-07-03
nálezce: David Hlisnikovský; Bohumil Trávníček; Vladimír Nejeschleba
pramen: Hlisnikovský D. (2020) Terénní zápisky 2020
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14025826

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



134

6176a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Rychvald: Malý Cihelňák
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°51'57.70''N, 18°21'40.58''E, ± 90m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2019-08-05
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2019) Terénní zápisky 2019
herbář: herb. D. Hlisnikovský
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 2019: rybník letněn patrně již od podzimu; bylinný zápoj kontinuální, i přes 1 m vysoký, s dominancí Persicaria, Salix,
Populus; početnost: řídce
ID: 14021579

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Orlová, Lutyně - louky V od soustavy Statkových rybníků, ca 3,5 km SSZ od kostela v centru Orlové
souřadnice: 49°52'27.00''N, 18°24'38.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003-06-04
nálezce: P. Koutecký
projekt: ČNFD
ID: 2994116

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: t0058_154401_39_M2.1
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°51'24.23''N, 18°21'56.12''E, ± 34m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2002
nálezce: Petra Špačková
pramen: Petra Špačková. t0058: t0058. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4115937

6176b

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: obec Doubrava
nejbližší obec: Doubrava u Orlové, okres Karviná
souřadnice: 49°51'31.10''N, 18°28'42.91''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2011
nálezce: Adrian Czernik
pramen: Adrian Czernik. Biologické posouzení projektu " Studie vlivu hornické činnosti na odtokové poměry v obci Doubrava". 2011.
projekt: NDOP
ID: 7296802

6177c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Karviná-Fryštát: jezero pod parkem Boženy Němcové
nejbližší obec: Karviná-Fryštát, okres Karviná
souřadnice: 49°50'57.93''N, 18°32'7.58''E, ± 9m
nadmořská výška: 227 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2021-06-27
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2021) Terénní zápisky 2021
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 2021: procházena jen část břehu přiléhajícího k parku
ID: 14115292

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



135

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: /2/ rybnič.soustava v Loukách nad Olší: letněný rybník 0,65 km SSZ žel. zastávky
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°49'28.80''N, 18°32'23.67''E, ± 2500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Švendová K. (1982): Floristický výzkum rybniční oblasti v Karviné IX - Loukách nad Olší. - Přírod. Sborn. (Ostrava) 26: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8722871

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 2. Louky n. Olší: letněný rybník 0,65 km SSZ žel. zastávky
nejbližší obec: Louky n. Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°49'28.80''N, 18°32'23.67''E, ± 2500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-07-13
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9249434

6243c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Holostřevy_2170152
nejbližší obec: Holostřevy, okres Tachov
souřadnice: 49°42'17.42''N, 12°52'16.00''E, ± 76m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2007-07-23
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0217. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5267595

6245a

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Touškov: vlhká louka pod Löwensteinovou pilou
nejbližší obec: Město Touškov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'40.00''N, 13°10'36.00''E, ± 500m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1909-09-04
nálezce: František Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 28f Svojšínská pahorkatina;
ID: 14560311

6245d

původní jméno: orig.: Juncus compressus; B. Křísa: !; J. Danihelka 2025: !;
lokalita: Na louce mezi Líněmi a Sulkovem ve velkém množství. Rašeliniska (Plzeň)
nejbližší obec: Líně, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°42'1.40''N, 13°16'12.60''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1940-06-08
nálezce: Leopold Křístek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no 97; roky v datu zakryté, sběr z let 1940 nebo 1941;
ID: 14611399

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



136

6246a

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Plzeň: Lochotínská luka - na vlhčině
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'16.00''N, 13°22'23.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1915-06-15
nálezce: František Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 31a Plzeňská pahorkatina vlastni;
ID: 14560313

6246b

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Plzeňsko, Háj, JV část, přechod v náhorní plateau
souřadnice: 49°46'34.00''N, 13°26'39.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1942-07-10
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1944): Lesy na Plzeňsku. Studie rostlinosociologická a ekologická. - Věstn. Král. Čes. Společ. Nauk, Praha, cl.
math.-natur., 13: 1-60.
projekt: ČNFD
ID: 2671681

6246c

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Plzeň: pokraj Radbuzy u Litic
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'5.00''N, 13°21'7.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1902-09-11
nálezce: František Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 31a Plzeňská pahorkatina vlastní;
ID: 14560314

6247d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 325. Rokycany: rozjezděná křižovatka cest při severním úpatí vrchu Kotel, v. od kóty 404,6
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°43'28.53''N, 13°37'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-07
nálezce: J. Sofron
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
herbář: PL
projekt: FK ČBS
ID: 8839803

6248a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Holoubkov, obnažené dno Lamackého rybníka, ca 1.3 km JZ-ZJZ železniční stanice
nejbližší obec: Holoubkov, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'2.00''N, 13°41'6.00''E, ± 180m
nadmořská výška: 405-410 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-11
nálezce: Michal Ducháček; Miroslava Šandová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: podle Mapy.cz (2024) se patrně jedná o Hamerský rybník; Hornické muzeum Příbram: databáze Fldok
ID: 14590166

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



137

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 242. Holoubkov: Lamacký rybník, obnažené dno, 1,3 km jz. až zjz. od železniční stanice Holoubkov
nejbližší obec: Holoubkov, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'28.54''N, 13°42'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-11
nálezce: M. Ducháček; M. Šandová
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8839802

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 208. Mýto: intravilán
nejbližší obec: Mýto, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'28.54''N, 13°42'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-09
nálezce: M. Král
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8839801

6248b

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 6. Štěpánský rybník u Mýta v okr. Rokycany: na březích rybníka
nejbližší obec: Mýto okr. Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°47'34.29''N, 13°45'54.23''E, ± 1000m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1991-06-29
pramen: Pivoňková L. (1991): Exkurse západočeské pobočky ČSBS na Štěpánský rybník u Mýta. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs.
Bot. Společ. 29: 6-7.
projekt: FLDOK
ID: 8861756

6249c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Zaječov: poblíž východního okraje letištní plochy V od silničky na dopadovou plochu Jordán, ca 2.9 km JV-VJV od Klášterního
kostela Zvěstování Panny Marie - s Juncus tenuis ve štěrbinách mezi betonovými panely
nejbližší obec: Zaječov, okres Příbram
souřadnice: 49°44'58.00''N, 13°52'26.00''E, ± 30m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2008-07-02
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ev. č. C-12933
ID: 14590165

6250b

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 468) Rosovice, údolní louky v lesích u Klínkova vrchu, S obce
nejbližší obec: Rosovice, okres Příbram
souřadnice: 49°46'28.56''N, 14°7'23.60''E, ± 2500m
nadmořská výška: 430-450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8906308

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



138

6250c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Pičín, rybník Antonín, při východním okraji obce, obnažený břeh
nejbližší obec: Pičín, okres Příbram
souřadnice: 49°44'41.00''N, 14°3'45.00''E, ± 130m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-07-08
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Hornické muzeum Příbram: databáze Fldok
ID: 14590168

6251a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Dobříš, sádky pod rybníkem Papež v severní části města; ve vodě, na obnažených dnech a ve stěnách sádek a v jejich
bezprostředním okolí (asfaltové plochy, sekané trávníky)
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
souřadnice: 49°47'11.23''N, 14°10'24.27''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-06-22
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9958149

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Stará Huť: bezkolencová louka cca 0,9 km VJV od obce
nejbližší obec: Stará Huť, okres Příbram
souřadnice: 49°46'41.88''N, 14°12'54.97''E, ± 50m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2020-08-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13969787

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 519) Budínek, rybník Svatopolská komora a sousedící pole
nejbližší obec: Budínek, okres Příbram
souřadnice: 49°46'28.57''N, 14°12'23.60''E, ± 2500m
nadmořská výška: 370-390 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Karel Kubát
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8907930

6251b

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2025: !;
lokalita: Střední Čechy, okres Příbram, údolí potoka Kocáby, pravý břeh. Stráň Pod hřbitovem 700 m SSV od Nového Knína. Exp. SSZ.
S. m. ca 300 m
nejbližší obec: Nový Knín, okres Příbram
souřadnice: 49°47'34.67''N, 14°18'2.49''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1975-07-13
nálezce: M. Zíková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14611452

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



139

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2025: !;
lokalita: Střední Čechy, okres Příbram, údolí potoka Kocáby, pravý břeh. Mokřina kolem mlýna U Tesárka 600 m SSV od Nové Knína.
Exp. 0. S. m. ca 287 m
nejbližší obec: Nový Knín, okres Příbram
souřadnice: 49°47'34.67''N, 14°18'2.49''E, ± 200m
nadmořská výška: 287 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1975-07-13
nálezce: M. Zíková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14611453

6251c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 547) Drhovce, Drhovecký rybník
nejbližší obec: Drhovce, okres Příbram
souřadnice: 49°43'28.56''N, 14°12'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 420-430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Karel Kubát
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8908779

6253b

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Benešov, Konopiště, sádky Papírna pod Jarkovickým rybníkem
nejbližší obec: Konopiště, okres Benešov
souřadnice: 49°46'15.68''N, 14°39'1.43''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2009-06-18
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 813

6254d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: a0457_133323_127_T1.4
nejbližší obec: Městečko u Chotýšan, okres Benešov
souřadnice: 49°43'44.65''N, 14°49'12.86''E, ± 224m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Daniela Mročková
pramen: Daniela Mročková. a0457: a0457. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3853891

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: a0457_133323_166_T1.5
nejbližší obec: Jemniště, okres Benešov
souřadnice: 49°44'15.18''N, 14°47'43.62''E, ± 116m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Daniela Mročková
pramen: Daniela Mročková. a0457: a0457. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3853908

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



140

6255b

původní jméno: orig.: Juncus compressus;
lokalita: Čechy, okres Vlašim, příkop u silnice Šternov–Radonice při levém břehu Blanice; příkop u silnice
nejbližší obec: Všechlapy, okres Benešov
souřadnice: 49°47'22.75''N, 14°55'49.88''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1960-08-12
nálezce: Václav Zelený
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PRC acc. no. 2021-04; Collection of Václav Zelený;
ID: 14612645

6257c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: /10/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6257/c - území JZ od obce Jedlá.
nejbližší obec: Jedlá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'4.00''N, 15°13'50.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7984434

6257d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 110 Olešná, od Vodákova mlýna k hájence v údolí Olešenského potoka, SV-V od obce, 410-420 m, 2. 7. 1997 V. Faltys
souřadnice: 49°43'33.00''N, 15°18'11.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9626809

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 92 Kozlov, Vodákův mlýn, niva Olešenského potoka 1,2 km VJV od obce, 425 m, 2. 7. 1997 V. Grulich
souřadnice: 49°43'47.00''N, 15°18'30.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9626279

6258a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Floristický seznam zjištěných druhů na PP "Hroznětínská louka". Nachází se v k.ú.Dobrnice a Hroznětín, ca 1,5km SV od obce
Hroznětín
nejbližší obec: Hroznětín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'31.00''N, 15°21'38.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L. (1994): Výsledky botanického inventarizačního průzkumu přírodní památky "Hroznětínská louka" u Číhoště v letech
1992-1993. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 9: 29-48.
projekt: FLDOK
ID: 7996072

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



141

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: /12/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6258/a - území SZ od obce Leština u Světlé.
nejbližší obec: Leština u Světlé, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'58.00''N, 15°23'22.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7984980

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Hroznětínská louka
nejbližší obec: Dobrnice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'32.77''N, 15°21'40.73''E, ± 510m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1992
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech L. Výsledky botanického inventarizačního průzkumu PP Hroznětínská louka.. 1994.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1992 - 31.12.1993
ID: 6365663

6259a

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Flora bohemica: Bohemia orient., distr. Chotěboř: in colle (cota 422) ca 0,5 km cursu occident. a pago Borek, loco madido,
substr. serpentinico. S. m. ca 420 m
nejbližší obec: Borek, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°47'34.00''N, 15°34'47.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1976-07-14
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 65 Kutnohorská pahorkatina;
ID: 14560382

6259c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Havranka
nejbližší obec: Jiříkov u Kamene, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'50.79''N, 15°33'19.84''E, ± 601m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1998-08-04
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech L. Vegetační a floristické poměry přírodní rezervace Havranka (okr. HB).. 1999.
projekt: NDOP
ID: 6455692

6259d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: /19/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6259/d - území Z od obce Chotěboř.
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'17.00''N, 15°39'35.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7986163

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



142

6260c

lokalita: Chotěboř, vlhčí louka S od sportovního areálu, cca 450 m VJV od kostela Sv. Jakuba Většího ve městě
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'14.00''N, 15°40'34.90''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2020-06-28
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14582338

6260d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: /23/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6260/d - území J od obce Slavíkov.
nejbližší obec: Slavíkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'28.65''N, 15°47'23.64''E, ± 2500m
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7987408

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Podmoklany, cesta k rašeliništi Zlatá louka J obce
nejbližší obec: Nový Studenec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'2.13''N, 15°46'20.98''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1990-07-10
nálezce: Radomír Řepka; Helena Faltysová
pramen: Radomír Řepka Ing. a Helena Faltysová RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7086151

6261a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: V.106. Stan
nejbližší obec: Stan, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'28.66''N, 15°52'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1986
nálezce:  Bureš
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9096501

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: V.2. Petrkov (Kalenský ap. Čelakovský 1889-1891, Hadač E. 1942, Hendrych 1951, Neuhäuslovi R. a Z.1972)
nejbližší obec: Petrkov, okres Chrudim
souřadnice: 49°47'7.44''N, 15°50'57.90''E, ± 1000m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9094809

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Rváčov - mokrá louka S silnice na V okraji obce (V Borovičkách)
nejbližší obec: Rváčov u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'18.14''N, 15°51'53.15''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1992-06-16
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1992.
projekt: NDOP
ID: 6975719

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



143

6264b

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 87. Opatovické rozvodí: Valdek: nejjžnější okraj obce
nejbližší obec: Valdek, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'28.69''N, 16°27'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1965
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9033351

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: [Svitavy] Das Zwittautal, Torfwiesen
nejbližší obec: Svitavy, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'28.69''N, 16°27'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: s. d.
nálezce: J. Hruby
pramen: Hruby J. (1915): Die südwestlichen und südlichen Vorlagen der Ostsudeten. – Verh. Naturforsch. Ver. Brünn 53(1914): 1–81.
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranicích kvadrantů 6264b a 6264d
ID: 14321238

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Lačnov, rybník Rosnička asi 0,9 km SSZ od vlakové stanice Svitavy zastávka
souřadnice: 49°46'15.00''N, 16°27'6.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1976
nálezce: L. Štefka
pramen: Štefka L. (1977): Vegetace na vodních nádržích Svitavska a její význam pro rekreaci. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot.
a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1155890

6264c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 44. Poličsko: Radiměř: Z část obce u potoka VJV kóty 518
nejbližší obec: Radiměř, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'28.68''N, 16°22'23.65''E, ± 5000m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1965
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9032605

6264d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 10a) Čtyricet Lánů, obnažené dno rybníku
nejbližší obec: Svitavy, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'28.68''N, 16°27'23.65''E, ± 2500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: s. d.
nálezce: Stanislava Čížková
pramen: Čížková S. (1992): Nárys vegetačních poměrů jihovýchodní části Českotřebovské vrchoviny. – Ms., 216 p. [Dipl. pr.; depon. in
Knih. kat. bot. Přírod fak. UP Olomouc].
projekt: Květena VČ
ID: 14326544

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



144

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: das Zwittautal, Kulturland, feuchten Schlamm und Sand
nejbližší obec: Svitavy, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'28.68''N, 16°27'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: s. d.
nálezce: J. Hruby
pramen: Hruby J. (1915): Die südwestlichen und südlichen Vorlagen der Ostsudeten. – Verh. Naturforsch. Ver. Brünn 53(1914): 1–81.
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranicích kvadrantů 6264d a 6364b
ID: 14321279

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Rybník Lánský, soustava rybníků Z od silnice Svitavy-Česká Třebová
souřadnice: 49°44'35.00''N, 16°28'8.00''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1975-07-17
nálezce: L. Štefka
pramen: Štefka L. et Šeda Z. (1984): Vegetace na vodních nádržích Svitavska a její změny vlivem rekreace. - Pr. a Stud. - Přír.,
Pardubice, 15: 69-100.
projekt: ČNFD
ID: 2405800

6267b

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Mohelnická pískovna: v nivě řeky Moravy, jde o dvě těžbou vzniklé jezera a zrekultivované pole (Mohelnický náplav v PR
Moravičanské jezero) /Mohelnice/
nejbližší obec: Mohelnice, okres Šumperk
souřadnice: 49°46'27.60''N, 16°57'38.10''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1994-08-21
pramen: Rybka V. (1995): K některým aspektům sukcese náplavů na Mohelnické pískovně. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Mater. 12: 77-80.
projekt: FLDOK
ID: 9042016

6268c

původní jméno: orig.: Juncus tenuis; Anonymus: Juncus compressus; K. Mičieta 1980-04-24: !; J. Danihelka 2025: !;
lokalita: Luční pěšina při pravém břehu Mlýnského ramene Moravy v Litovli
nejbližší obec: Litovel, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'6.35''N, 17°4'26.01''E, ± 500m
nadmořská výška: 234 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1941-06-18
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no 296;
ID: 14611472

6268d

původní jméno: orig.: Juncus; Anonymus: Juncus compressus; B. Křísa: !; J. Danihelka 2025: !;
lokalita: Polosuchý mokřad pod viaduktem hl. trati mezi Třemi Dvory a Pňovicemi u Litovle
nejbližší obec: Litovel, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'44.41''N, 17°7'11.24''E, ± 300m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1941-09-10
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no 503;
ID: 14611473

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



145

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2025: !;
lokalita: Sev. Morava: mokré louky mezi Litovlí a Červenkou
nejbližší obec: Litovel, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'47.67''N, 17°4'59.35''E, ± 500m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1940-06-20
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14611465

6269b

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Uničovský úval, Řídeč, "Rybník" vyhloubený na bývalé slatinné louce Z u obce
souřadnice: 49°46'0.80''N, 17°15'2.60''E, ± 200m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1984-06-24
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8615262

6270b

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Petrovický Mlýn - Ondrášov, Louky při Bystřici a při potůčcích zprava do B.
souřadnice: 49°46'28.74''N, 17°27'23.66''E, ± 2500m
datum: 1979-06-24
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8617158

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Území Nízkého Jeseníku, Louky a okraje lesů v údolí Bystřice mezi Petrovický Mlýnem a Sedmi Dvory, Domašov nad Bystřicí -
Ondrášov.
souřadnice: 49°46'28.74''N, 17°27'23.66''E, ± 2500m
datum: 1977-09-11
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8617387

6270d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 450c. Domašov nad Bystřicí: u potoka Bystřice
nejbližší obec: Domašov nad Bystřicí, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'57.00''N, 17°26'43.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vojtěch Žíla
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9474301

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Domašov nad Bystřicí. Údolí Bystřice z obce k SZ. Louky, ruderály obce, říčka Bystřice
souřadnice: 49°43'28.74''N, 17°27'23.66''E, ± 2500m
datum: 1976
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8618258

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



146

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Území Nízkého Jeseníku, Domašov nad Bystřící, louky a údolí potoků od obce, včetně Bystřice.
souřadnice: 49°43'28.74''N, 17°27'23.66''E, ± 2500m
datum: 1966
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8618309

6274a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Bílovecká přehrada
nejbližší obec: Bílovec, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°45'56.37''N, 18°1'32.68''E, ± 90m
nadmořská výška: 289 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2018-07-06
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 2018 v rekonstrukci: spodní půle zhutněna podbrázdím, v hodní půli (se sukcesně pokročilou vegetací) byly vhodně
vytvořeny četné tůně a zjevně osázeny pestřejší květennou směsicí (ve výčtu snažně explicitně odlišováno)
ID: 13728114

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Bílovecká přehrada
nejbližší obec: Bílovec, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°45'56.37''N, 18°1'32.68''E, ± 90m
nadmořská výška: 289 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2018-07-06
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 2018 v rekonstrukci: spodní půle zhutněna podbrázdím, v hodní půli (se sukcesně pokročilou vegetací) byly vhodně
vytvořeny četné tůně a zjevně osázeny pestřejší květennou směsicí (ve výčtu snažně explicitně odlišováno)
ID: 13728116

6274d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Košatka: PR Rákosina
nejbližší obec: Košatka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'24.23''N, 18°8'29.32''E, ± 90m
nadmořská výška: 224 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2024-06-06
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2024) Terénní zápisky 2024
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 2024: pestřejší porosty jen kol středové tůně (vybagrováno mezi lety 2007–2010), jinde odporné zkulturněné porosty s
dominancí Holcus lanatus + Alopecurus pratensis
ID: 14598817

6275a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Polanka nad Odrou: severní cíp pole západně Malého Budního rybníka
nejbližší obec: Polanka nad Odrou, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'11.89''N, 18°10'50.02''E, ± 9m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2023-06-15
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2023) Terénní zápisky 2023
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 2023: pšenice
ID: 14511854

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



147

6275c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Stará Ves: ulice K rybníkům, v místě křížení ulice s pravostranným přítokem Machůvky (pod bočním rybníkem)
nejbližší obec: Stará Ves, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°43'16.60''N, 18°12'34.37''E, ± 9m
nadmořská výška: 243 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2017-07-20
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13556239

6275d

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2025: !;
lokalita: Slezsko, okr. Frýdek-Místek, Paskov: Paskov, mokřina za mostem (exkursní trasa č. 70, cf. lok. 30)
nejbližší obec: Paskov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'3.54''N, 18°18'7.79''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-07-11
nálezce: Anna Šteklová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cit. Skalický et al. (1978): Materiály ke květeně...Výsledky flor. kursu ČSBS při ČSAV ve FM 4.-13.7.1975;
ID: 14611331

6276a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Horní Datyně: severozápadní břehy rybníku Volenský
nejbližší obec: Horní Datyně, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'48.39''N, 18°21'48.45''E, ± 9m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2022-07-26
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2022) Terénní zápisky 2022
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 2022: rybník na plné kvasící (bublající) vodě, osádky živé či mrtvé nevidno
ID: 14171807

6276b

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Životice: v. n. Těrlicko, zátoka sv. čp. 1038/3
nejbližší obec: Životice, okres Karviná
souřadnice: 49°46'8.81''N, 18°29'51.55''E, ± 90m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2023-07-13
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2023) Terénní zápisky 2023
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 2023: silný rekreační tlak, hladina mírně snížena
ID: 14513181

6276c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: /5/ Černá Zem - územi kolem kóty 372,9, J od Sedliště, těšínské břidlice
nejbližší obec: Sedliště, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°43'28.79''N, 18°22'23.68''E, ± 2500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: s. d.
pramen: Kilián Z. & Krkavec F. (1962): Příspěvek k poznání květeny Frýdecka. - Přírod. Čas. Slez. 23: 325-340.
projekt: FLDOK
ID: 8722271

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



148

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 50. Sedliště: osada Černá zem: u polní cesty k Frýdku-Nové Kolonii
nejbližší obec: Sedliště, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°43'28.79''N, 18°22'23.68''E, ± 2500m
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9250300

6276d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Horní Těrlicko: Vodní nádrž Těrlicko, břehy při rybníku Halama.
nejbližší obec: Horní Těrlicko, okres Karviná
souřadnice: 49°44'35.09''N, 18°29'41.46''E, ± 900m
nadmořská výška: 273 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2015-07-28
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10167314

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: t0255_154418_92_K2.1
nejbližší obec: Horní Těrlicko, okres Karviná
souřadnice: 49°44'34.80''N, 18°29'43.48''E, ± 99m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2004
nálezce: Jitka Wolfová
pramen: Jitka Wolfová. t0255: t0255. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4126128

6277a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Životice: v. n. Těrlicko, zátoka jz. čp. 90/10
nejbližší obec: Životice, okres Karviná
souřadnice: 49°46'11.86''N, 18°29'58.74''E, ± 90m
nadmořská výška: 274 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2023-07-13
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2023) Terénní zápisky 2023
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14513233

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 73. Chotěbuz: pole podél polní cesty 1 km S obce
nejbližší obec: Chotěbuz, okres Karviná
souřadnice: 49°46'28.80''N, 18°32'23.68''E, ± 2500m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-07-13
nálezce:  Deyl
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9250878

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



149

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Území Podbeskydské pahorkatiny. Český Těsín, Chotěbuz - Albrechtice. Loucký les, listn. lesíky a louky, pole, cesty a silnice
mezi žel.z. Chotěbuz a Albrechticemi.
souřadnice: 49°46'28.80''N, 18°32'23.68''E, ± 2500m
datum: 1975-07-12
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8635624

6277b

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Mosty: kruhový objezd "Oběšinec" na konci D48 mezi Českým Těšínem a Chotěbuzí
nejbližší obec: Mosty, okres Karviná
souřadnice: 49°45'40.22''N, 18°36'22.07''E, ± 9m
nadmořská výška: 277 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2022-08-08
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2022) Terénní zápisky 2022
herbář: herb. D. Hlisnikovský
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14508509

6277d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Dolní Žukov: ulice Pod Zvonek, travnaté plochy při čp. 362 (u plynojemu na kótě 383 m)
nejbližší obec: Dolní Žukov, okres Karviná
souřadnice: 49°43'11.97''N, 18°35'6.16''E, ± 9m
nadmořská výška: 374 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2022-08-09
nálezce: David Hlisnikovský; Zdeněk Vrubel
pramen: Hlisnikovský D. (2022) Terénní zápisky 2022
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 2022: na východ od čp. 362 nízko sečený trávník, na severu zbytkové louky
ID: 14508519

6343c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 484. Buková: v Sedmohoří
nejbližší obec: Buková, okres Domažlice
souřadnice: 49°37'28.49''N, 12°52'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971
nálezce: Karel Čížek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9213650

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 368. Miřkov: louky a pobřežní porosty na J břehu Horního Kotšchovského rybníka 1,2 km S od obce
nejbližší obec: Mířkov, okres Domažlice
souřadnice: 49°35'59.90''N, 12°52'45.10''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971
nálezce: S. Kučera
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9210523

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



150

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 930. Darmyšl: podél polní cesty od V okraje lesa po J okraji obce k silnici do obce Mezholezy
nejbližší obec: Darmyšl, okres Domažlice
souřadnice: 49°37'28.49''N, 12°52'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9222299

6344d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 983. Hradec: u potůčku 800 m V od železniční stanice
nejbližší obec: Hradec, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'28.50''N, 13°7'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1977
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9222668

6345d

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2025: !;
lokalita: Flora bohemica. Bohemia occidentalis, district. Pilsna, ad pagum Dnešice. In ripa meridionali piscinae Utopený dictae. Loco
limoso, inundato. Dissipate
nejbližší obec: Dnešice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'43.48''N, 13°16'37.19''E, ± 300m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1966-06-17
nálezce: Václav Vacek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14611342

6346c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: /3747/ Lišice: louky u cesty od Z okraje vsi k Úhlavě
nejbližší obec: Lišice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'30.00''N, 13°21'2.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1979-09-26
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9663610

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: /1231/ louky na L břehu Úhlavy u Lišic (konec vsi pod skalkou a u pěšiny ode vsi k louži)
nejbližší obec: Lišice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'44.00''N, 13°21'20.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-05-27
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9656034

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



151

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: /421/ Lišice: u mlýna
nejbližší obec: Lišice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'39.00''N, 13°21'30.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-07-02
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9648421

6348a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Mirošov, rybí sádky pod Dvorským rybníkem v severní části města, 0,3 km JJV žel. stanice Mirošov
nejbližší obec: Mirošov, okres Rokycany
souřadnice: 49°41'50.61''N, 13°40'1.49''E, ± 50m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2009-06-24
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254636

6348c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Borovno, u silnice na Míšov při východním okraji obce - u severního pangejtu asi 15-20 m VSV cedule s názvem obce
nejbližší obec: Borovno, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'17.00''N, 13°41'38.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2005-06-28
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ev. č. C-10651
ID: 14590163

6348d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Věšín (Brdy), příkop lesní cesty J od zotavovny Brdy, blízko kóty 639.7
souřadnice: 49°36'49.00''N, 13°47'39.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1999-07-01
nálezce: E. Hadač
pramen: Hadač E. (1999): Některá druhotná společenstva rostlin v okolí Věšína v Brdech. - Erica, Plzeň, 8: 121-125.
projekt: ČNFD
ID: 2405500

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Věšín (Brdy), u kóty 640.8, 500 m JV od zotavovny Brdy
souřadnice: 49°36'49.00''N, 13°47'56.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1999-06-28
nálezce: E. Hadač
pramen: Hadač E. (1999): Některá druhotná společenstva rostlin v okolí Věšína v Brdech. - Erica, Plzeň, 8: 121-125.
projekt: ČNFD
ID: 2405454

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



152

6351a

původní jméno: orig.: -; K. Mičieta 1980-04-24: Juncus compressus; J. Danihelka 2025: !;
lokalita: Bohemia, střední Povltaví, pastviny záp. obce Velká u Kamýka n. Vlt.
nejbližší obec: Kamýk nad Vltavou-Velká, okres Příbram
souřadnice: 49°39'36.73''N, 14°14'36.62''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1962-07-17
nálezce: Jana Kosinová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14611458

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 673) Luhy, okraje polí a louček u samoty Smrčí JJZ obce
nejbližší obec: Luhy, okres Příbram
souřadnice: 49°40'28.56''N, 14°12'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 430-450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8911556

6351b

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Vestecký most - na chodníku (Vltava)
nejbližší obec: Hřiměždice, okres Příbram
souřadnice: 49°40'26.00''N, 14°15'45.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1986-07-24
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ev. č. C-4124; 2005 rev. J. Kirschner
ID: 14590160

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2025: Juncus compressus;
lokalita: Bohemia, střední Povltaví, levý břeh řeky u osady Blatnice mezi Kamýkem n. Vlt. a Velkou
nejbližší obec: Kamýk nad Vltavou-Velká, okres Příbram
souřadnice: 49°39'19.52''N, 14°15'14.52''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1962-07-17
nálezce: Jana Kosinová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14611457

6351c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 750) Zduchovice, rybník u silnice Z zříceniny Vrškamýku
nejbližší obec: Zduchovice, okres Příbram
souřadnice: 49°37'28.56''N, 14°12'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 340-360 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8912777

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



153

6351d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: při fotbalovém hřišti na severním okraji města Kamýk nad Vltavou, u vyjeté koleje v porostu Agrostis gigantea (hojně též na
severovýchodním okraji města podél silnice na Hojšín)
nejbližší obec: Kamýk nad Vltavou, okres Příbram
souřadnice: 49°38'44.00''N, 14°15'11.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 270-275 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1987-07-20
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ev. č. C-4674; 2005 rev. J. Kirschner
ID: 14590161

6352a

původní jméno: Juncus compressus Jacq.
lokalita: Sedlčany - Šiberný vrch - žlutá tur. stezka od hlavní silnice ke křížku, okraj cesty
nejbližší obec: Sedlčany, okres Příbram
souřadnice: 49°39'0.53''N, 14°24'24.49''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2005-06-30
nálezce: Jiří Malíček
herbář: herb. J. Malíček
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6352a a 6352c.
ID: 13610147

6352b

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 915) Sedlčany, cesty na okraji lesa na levém břehu mastníku V osady Roudný S města
nejbližší obec: Sedlčany, okres Příbram
souřadnice: 49°40'28.57''N, 14°27'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 350-360 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8916143

6352d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Nedrahovice, sádky pod hrází Dlouhého rybníka, u silnice ze Sedlčan do Sedlce-Prčic; na obnažených dnech a ve stěnách
sádek a v okolních sekaných trávnících.
nejbližší obec: Nedrahovice, okres Příbram
souřadnice: 49°36'51.00''N, 14°27'36.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2008-07-14
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Štičí líheň Esox Tábor
ID: 10188969

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



154

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 930)Sedlčany, u cesty na V úpatí vrchu Šiberný JZ města
nejbližší obec: Sedlčany, okres Příbram
souřadnice: 49°37'28.57''N, 14°27'23.63''E, ± 2500m
nadmořská výška: 430-450 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8916334

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 934) Doubravice u Sedlčan, v obci
nejbližší obec: Doubravice, okres Příbram
souřadnice: 49°37'28.57''N, 14°27'23.63''E, ± 2500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8916368

6354d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Podblanicko: PP Roudný u obce Roudný u Vlašimi, lokalitu tvoří náhorní plošina haldy, porostlé dřevinami a z části
obnažená
nejbližší obec: Roudný u Vlašimi, okres Benešov
souřadnice: 49°36'50.00''N, 14°48'48.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1997-07-18
pramen: Pešout P. (1997): Kruštík bahenní (Epipactis palustris /L./ Crantz) nalezen na Podblanicku. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka
37: 115-119.
projekt: FLDOK
ID: 7889235

6355c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: PR Podlesí - morká louka - dílčí plocha 1
nejbližší obec: Býkovice u Louňovic, okres Benešov
souřadnice: 49°37'26.43''N, 14°52'10.64''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2006
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Adriana Havlíčková. vlastní pozorování. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6649504

6356b

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 170 Bernartice, hadcové bory cca 1 km S (SV) od středu obce, 400 m, 2. 7. 1997 M. Štech
souřadnice: 49°40'55.00''N, 15°8'2.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce: Milan Štech
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9627512

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



155

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 184 Bernartice, lesní cesta hadcovým borem 0,7-1,0 km S od obce, 400 m, 3. 7. 1997 V. Grulich
souřadnice: 49°41'2.00''N, 15°7'52.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9628021

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 203 Borovsko, břeh VN Švihov 1 km JV od obce, 380 m, 3. 7. 1997 V. Grulich
souřadnice: 49°41'33.00''N, 15°7'31.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9628364

6356c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Čechtice: smrkový les ZJZ od obce na odbočce ze silnice doprava k Z na Jizbici a pole kukučřičné u lesa; ZJZ od obce směrem
na Jizbici
nejbližší obec: Čechtice, okres Benešov
souřadnice: 49°37'28.60''N, 15°2'23.64''E, ± 2500m
datum: 1997-07-31
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
poznámka: smrkový les a kukuřičné pole
ID: 8541986

6357b

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 222 Ledeč nad Sázavou, mokřiny u cesty na Z okraji lesa na vrchu Šeptouchov, cca 600 m JZ od nádraží ve městě, 410 m, 1.
7. 1997 M. Štech
souřadnice: 49°41'31.00''N, 15°15'45.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce: Milan Štech
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9628787

6358b

lokalita: Příseka, u rybníčku ve V části obce
nejbližší obec: Příseka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'15.90''N, 15°25'44.70''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1997-06-30
nálezce: Luděk Čech
herbář: herb. L. Čech
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14582340

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



156

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 267 Příseka u Světlé, břeh návesního rybníčku na V okraji obce, 420 m, 30. 6. 1997 V. Grulich a V. Růžička
souřadnice: 49°40'16.00''N, 15°25'42.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: V. Růžička; Vít Grulich
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9630023

6360b

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Flora bohemica: distr. Havlíčkův Brod, Havlíčkova Borová: Borovská jezírka (malé) 3 km SV od obce. S. m. 640 m
nejbližší obec: Havlíčkova Borová, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'13.00''N, 15°48'56.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2000-06-10
nálezce: Šárka Nejedlá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 91. Žďárské vrchy;
ID: 14560324

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Flora bohemica: Bohemia orient., distr. Žďár nad Sázavou: ad viam silvaticam publicam Staré Ransko - Havlíčkova Borová,
cca 2 km cursu merid. a pago Staré Ransko, substr. serpentin. S. m. cca 630 m
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'47.00''N, 15°49'21.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1972-07-31
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 7 sheets (BRNU 449993, 449934 through 449939); distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 14560383

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Flora bohemica: distr. Žďár n. Sázavou: in silvis inter pagos Staré Ransko et Havlíčkova Borová, ad viam turisticam, caeruleo
signatam, loco Podhorská louka dicto, substrato serpentinico!. S. m. cca 640 m
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'7.00''N, 15°48'48.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1967-07-27
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 sheets (see BRNU 429057); distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy; differt a typo capsulis fere duplo majoribus;
ID: 14560387

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Flora bohemica: distr. Žďár nad Sázavou: in silva (Piceetum) ad viam (turisticam rubro signatam) cca 1,5 km cursu merid. a
pago Staré Ransko, substrato serpentin.!. S. m. cca 630 m
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'50.00''N, 15°49'38.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1967-07-27
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy; differt a typo capsulis fere duplo majoribus;
ID: 14560389

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



157

6360d

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Flora bohemica: distr. Havlíčkův Brod, Havlíčkova Borová: Černá silnice (Borovská jezírka - Synkův kopec) 3,5 km VSV od
obce. S. m. 640 m
nejbližší obec: Havlíčkova Borová, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'52.00''N, 15°49'35.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1999-07-12
nálezce: Šárka Nejedlá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 14560325

6361a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Hluboká, hadcové lomy v lese 1,7km ZJZ obce
nejbližší obec: Radostín u Vojnova Městce, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'12.08''N, 15°50'15.63''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1990-07-09
nálezce: V. Skalický
pramen: Vladimír Skalický. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7082674

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Staré Ransko, bažiny pod hrází rybníka Řeka
nejbližší obec: Krucemburk, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'37.37''N, 15°50'28.33''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1982-07-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1982.
projekt: NDOP
ID: 7824649

6361d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Českomor. vysočina: S cíp Pilského rybníka
souřadnice: 49°36'6.00''N, 15°55'6.00''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: s. d.
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. et Šmarda J. (1944): Rostlinně-sociologický příspěvek k poznání rašelinišť a luk na Žďársku a Novoměstsku. - Věstn.
Král. Čes. Společ. Nauk, Praha, cl. math.-natur., 1944/7: 1-60. (separ.).
projekt: ČNFD
ID: 2244645

6362c

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Flora moravica: Moravia occident., Nové Město na Moravě: loco madido arenoso ad viam in margine septentr. piscinae
Sykovec (ad viam publicam) apud pagum Tři Studně, substr. serpentinico. S. m. cca 720 m
nejbližší obec: Tři Studně, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'38.00''N, 16°2'25.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1975-07-22
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy
ID: 14560381

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



158

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Flora moravica: Moravia occident., Nové Město na Moravě: locis graminosis ad marginem viae publicae apud deversorium
in pago Tři Studně, substr. serpentin. S. m. 740 m
nejbližší obec: Tři Studně, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'50.00''N, 16°2'8.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1972-07-16
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 sheets (see BRNU 449941); distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 14560379

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Flora moravica: Moravia occident., Nové Město na Moravě: locis graminosis ad marginem viae publicae ad deversorium in
pago Tři Studně, substr. serpentin. S. m. 740 m
nejbližší obec: Tři Studně, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'50.00''N, 16°2'8.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1972-08-22
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 sheets (see BRNU 449943); distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 14560391

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Flora moravica. Českomoravská vrchovina. Žďárské vrchy. Tři Studně, rybník Sykovec, okraj rybníka při silnici. S. m. ca 700 m
nejbližší obec: Tři Studně, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'38.00''N, 16°2'17.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1971-08-19
nálezce: František Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 91 Ždárské vrchy;
ID: 14560244

6362d

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Žďár nad Sázavou: in fovea (basi inundata) post officinam calcariam pristinam ad pagum Studnice. S.
m. cca 780 m
nejbližší obec: Studnice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'9.00''N, 16°5'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1967-07-31
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 14560388

6363d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Jedlová - rašelinné louky v pramenné oblasti Korouhevského potoka
nejbližší obec: Jedlová u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°38'40.13''N, 16°17'54.35''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-07-13
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6985590

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



159

6364a

původní jméno: orig.: Juncus compressus; B. Křísa: !; J. Danihelka 2025: !;
lokalita: Balda u Poličky
nejbližší obec: Jedlová, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'34.79''N, 16°20'10.29''E, ± 1000m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: s. d.
nálezce: Klementina Podhajská
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14611441

6364c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Dolní Jedlová, okr. Svitavy - Les u silnice z Dolní Jedlové do Hamrů
nejbližší obec: Jedlová u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°38'42.25''N, 16°21'34.05''E, ± 800m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1965-07-15
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/10
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13792113

6366d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Kladky-Bělá, rybníček a navážky kolem něj, 400 m SV od železniční zastávky Šubířov
nejbližší obec: Kladky, okres Prostějov
souřadnice: 49°37'45.00''N, 16°49'18.00''E, ± 30m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2015-07-14
nálezce: Vít Grulich
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13481672

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Kladky (distr. Prostějov), vlhká až podmáčená travnatá cesta nad rybníkem u hotelu Upolín
nejbližší obec: Kladky, okres Prostějov
souřadnice: 49°37'45.00''N, 16°49'21.86''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2011-09-17
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef. Floristický průzkum 2011. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7792620

6367a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Území Drahanské vrchoviny: Bouzov, údolí Špramku mezi Bouzovem a Javoříčkem
souřadnice: 49°40'28.70''N, 16°52'23.66''E, ± 2500m
datum: 1980-08-24
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8625628

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



160

6367c

původní jméno: orig.: Juncus; Anonymus: Juncus compressus; J. Danihelka 2025: !;
lokalita: Květena Moravy. Sev. část Drahanské plošiny. Ludmírov: u polní cesty pod Průchodnicí, nemnoho, dev. vápenec, porůznu
nejbližší obec: Ludmírov, okres Prostějov
souřadnice: 49°38'36.01''N, 16°53'8.13''E, ± 500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1943-06-23
nálezce: Jaroslav Němec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no 618;
ID: 14611475

6368b

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Území Drahanského úvalu: Náklo - Hynkov a S Příkaz, travnaté břehy svodnic
souřadnice: 49°40'28.72''N, 17°7'23.66''E, ± 2500m
datum: 1973-06-24
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8627852

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Pískovna u Nákla
nejbližší obec: Náklo, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'11.32''N, 17°7'53.05''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1989-08-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Pískovna severně od Nákla. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7255996

6368c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Náměšť na Hané
nejbližší obec: Náměšť na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'21.73''N, 17°2'58.19''E, ± 3668m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1980-10-19
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Olšiny s tůněmi v Terezském údolí u Náměště na Hané.. 1980.
projekt: NDOP
ID: 6467488

6369a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Olomouc-Chomoutov, zatopená štěrkovna Chomoutovské jezero, vodní plocha a břehy velkého jezera 1–1,2 km S od mostu
přes Moravu v obci
nejbližší obec: Chomoutov, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'5.20''N, 17°13'58.70''E, ± 250m
nadmořská výška: 216 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2015-07-13
nálezce: Jan Prančl
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13476085

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



161

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: PR Chomoutovské jezero 1663
nejbližší obec: Chomoutov, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'11.10''N, 17°14'14.73''E, ± 684m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2003
nálezce: Lucie Hradecká; Vlastimil Rybka
pramen: Rybka V. et  Hradecká L. Botanický inventarizační průzkum PR Chomoutovské jezero. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6965681

6369c

původní jméno: orig.: Juncus compressus; B. Křísa: Juncus gerardii; V. Rybka 2010: Juncus compressus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Flora von Mähren. Olmütz: Hatschein [= Olomouc-Hejčín]
nejbližší obec: Hejčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'19.00''N, 17°14'13.00''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1920-08
nálezce: Heinrich Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 14560305

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2025: !;
lokalita: Flora von Mähren. Olmütz: in pratis humidis pr. Hatschein
nejbližší obec: Olomouc-Hejčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'16.68''N, 17°14'24.97''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1934-09
nálezce: Heinrich Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14611491

původní jméno: orig.: Juncus compressus a. typicus; J. Danihelka 2025: Juncus compressus;
lokalita: Moravia centr. septentr.: Olomouc, in pratis
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'16.68''N, 17°14'24.97''E, ± 2000m
nadmořská výška: 214 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1929-06
nálezce: Josef Otruba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Еxs. Reipubl. Bohem. Slov. no 775. Juncus compressus a. typicus;
ID: 14611482

6369d

původní jméno: orig.: Juncus compressus a typicus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Moravia centr. septentr.: Olomouc, in pratis. S. m ca 214 m
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'1.00''N, 17°15'54.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 214 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1921
nálezce: Josef Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov. no 775. Juncus compressus a. typicus; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 14560330

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



162

6370c

původní jméno: orig.: Juncus gerardii; J. Danihelka 2020: Juncus compressus;
lokalita: Nízký Jeseník, Velká Bystřice. Severozápadní pobřeží přehrady na Lošovském potoku S od Velké Bystřice
nejbližší obec: Lošov, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'28.55''N, 17°21'57.17''E, ± 200m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1996-09-11
nálezce: Čestmír Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14008916

6373d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 446. Suchdol nad Odrou: nádraží, 255 m n. m., Faltys
souřadnice: 49°38'35.00''N, 17°56'25.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9607739

6374a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Poodří
souřadnice: 49°41'57.00''N, 18°3'29.00''E, ± 100m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1979-05
nálezce: V. Koutecká
pramen: Koutecká V. (1980): Ekologická a fytocenologická charakteristika Poodří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2117490

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Poodří
souřadnice: 49°41'57.00''N, 18°3'29.00''E, ± 100m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1979-05
nálezce: V. Koutecká
pramen: Koutecká V. (1980): Ekologická a fytocenologická charakteristika Poodří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2117460

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Poodří
souřadnice: 49°41'57.00''N, 18°3'29.00''E, ± 100m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1979-05
nálezce: V. Koutecká
pramen: Koutecká V. (1980): Ekologická a fytocenologická charakteristika Poodří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2117444

6374c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 482. Nový Jičín: hřbitov na východním okraji města, 290 m n. m., Faltys
souřadnice: 49°36'8.00''N, 18°1'38.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9608457

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



163

6374d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Prchalov: jz. svah nad přivaděčem D48 z Kopřivnice na Místek
nejbližší obec: Prchalov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'22.71''N, 18°7'28.52''E, ± 9m
nadmořská výška: 303 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2024-05-31
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2024) Terénní zápisky 2024
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14598609

6375b

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2025: !;
lokalita: Květena Moravy. Okres Frýdek. Stařič Nový, jižní záhumení, mokřiny při polní cestě podél záhumení vedoucí ke Strážnici,
alluv. bahnité nánosy, plodný
nejbližší obec: Staříč, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'9.25''N, 18°17'16.27''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1944-07-07
nálezce: František Talpa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14611478

6375c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 13b. Lubina: travnatý P břeh řeky J od obce, (údaje z terén. exkurzí z let 1990, 1991, 1996, 1998, 2002, 2004 a 2005)
nejbližší obec: Lubina, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'30.00''N, 18°10'36.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: s. d.
pramen: Sedláčková M. (2007): Příspěvek ke květeně a vegetaci obce Lubiny a okolí. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 56-57: 64-76.
projekt: FLDOK
ID: 8079504

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 6b. Lubina: vodní nádrž Větřkovice, mělká JV část vodní nádrže a pobřež porosty, (údaje z terén. exkurzí z let
1990,1991,1996,1998, 2002,2004 a 2005)
nejbližší obec: Lubina, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'49.00''N, 18°11'37.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: s. d.
pramen: Sedláčková M. (2007): Příspěvek ke květeně a vegetaci obce Lubiny a okolí. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 56-57: 64-76.
projekt: FLDOK
ID: 8078719

6375d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Lhotka: bezprostřední okolí (někdejšího) kravína
nejbližší obec: Lhotka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'59.75''N, 18°17'54.83''E, ± 9m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2018-07-22
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13728625

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



164

6376a

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Friedek: Nasse Wiesen, häufig
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'14.00''N, 18°21'6.00''E, ± 3000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1924-06
nálezce: Gustav Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 84a Beskydské podhůří;
ID: 14560450

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Friedek: Wegränder, gem.
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'7.00''N, 18°20'54.00''E, ± 5000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1900-06
nálezce: Gustav Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 84a Beskydské podhůří;
ID: 14560449

6376b

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 143. Dobrá: u železnič.vlečky k Nošovickému pivovaru na JV okraji obce
nejbližší obec: Dobrá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'28.79''N, 18°27'23.69''E, ± 2500m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9253377

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 142. Skalice: louky a mokřady V silnice Skalice-Záhoří cca 100 m JV kostela
nejbližší obec: Skalice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'28.79''N, 18°27'23.69''E, ± 2500m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9253327

6376c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: /3/ Metylovická hůrka - kóta 523,4, Z od Pržna, vápencové pískovce
nejbližší obec: Pržno, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'11.80''N, 18°20'34.40''E, ± 300m
nadmořská výška: 523 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: s. d.
pramen: Kilián Z. & Krkavec F. (1962): Příspěvek k poznání květeny Frýdecka. - Přírod. Čas. Slez. 23: 325-340.
projekt: FLDOK
ID: 8721921

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



165

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Pržno, náplav na P břehu Ostravice, 0.39 km SSZ od železničního mostu
souřadnice: 49°36'58.60''N, 18°21'19.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2011-07-16
nálezce: Veronika Kalníková
projekt: ČNFD
ID: 1285642

6377a

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Frýdek-Místek, na břehu rybníčka v obci Smilovice. S. m. cca 380 m
nejbližší obec: Smilovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'41.00''N, 18°33'59.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1972-06-22
nálezce: Z. Liberdová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 84a Beskydské podhůří;
ID: 14560307

6377c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 232. Morávka: vhké louky na V okraji obce
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'28.79''N, 18°32'23.70''E, ± 2500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9256303

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Řeka_2680546
nejbližší obec: Řeka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'12.04''N, 18°34'38.60''E, ± 64m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2007-08-05
nálezce: Hana Švandová
pramen: Švandová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0268. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5327262

6378a

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Silesia, distr. Frýdek-Místek. Dolní Líštná: odkaliště 560 m SV od vrcholu Jahodné, lesní lem okolo odkaliště. S. m. 403 m;
souřadnice: 494056 N, 184147 E
nejbližší obec: Dolní Líštná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'56.00''N, 18°41'47.00''E
nadmořská výška: 403 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2014-06-29
nálezce: Nikol Koždoňová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no NK455; distr. phytogeogr. 84a Beskydské podhůří;
ID: 14560299

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



166

původní jméno: J. Danihelka: Juncus compressus;
lokalita: Silesia, distr. Frýdek-Místek. Vendryně: Černovské, 1 km JV od železniční stanice Vendryně, vlhká louka. S. m. 355 m
nejbližší obec: Vendryně, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'10.00''N, 18°42'35.00''E
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-07-10
nálezce: Nikol Koždoňová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: N. Koždoňová no 120; distr. phytogeogr. 84 Beskydské podhůří;
ID: 14560300

původní jméno: orig.: Juncus bufonius; K. Mičieta 1980-04-24: Juncus compressus; J. Danihelka 2025: !;
lokalita: U silnice v Třinci
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'39.49''N, 18°40'14.83''E, ± 1500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1946-06-10
nálezce: Stanislav Trapl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14611448

6378b

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 298. Nýdek: podél silnice v obci 0,5 km SSV kostela
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'28.81''N, 18°47'23.70''E, ± 2500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce:  Mladý
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9258401

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 300. Nýdek-Góra: u autobusové zastávky
nejbližší obec: Nýdek-Góra, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'28.81''N, 18°47'23.70''E, ± 2500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce:  Mladý
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9258459

6378c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Vendryně: vlhký sečený přícestní lem naproti čp. 199
nejbližší obec: Vendryně, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'9.43''N, 18°42'10.11''E, ± 9m
nadmořská výška: 334 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2023-06-22
nálezce: Jan Michalik; Agata Krausová; David Hlisnikovský;  et al.
pramen: Hlisnikovský D. (2023) Terénní zápisky 2023
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: dominanta
ID: 14512174

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



167

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Bystřice: most přes Olzu/Olši před ústím potoka Liderov
nejbližší obec: Bystřice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'27.73''N, 18°42'3.63''E, ± 9m
nadmořská výška: 321 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2023-09-08
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2023) Terénní zápisky 2023
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: hojně
ID: 14576726

6442a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 72. Bělá nad Radbuzou: v obci mezi zastávkou a kostelem
nejbližší obec: Bělá nad Radbuzou, okres Domažlice
souřadnice: 49°34'28.48''N, 12°42'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9205940

6442d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 114. Poběžovice: mezi náměstím a potokem Pivoňka ve městě
nejbližší obec: Poběžovice, okres Domažlice
souřadnice: 49°31'28.48''N, 12°47'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9206521

6443d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 203. Nová Ves (u Horšovského Týna): S břeh rybníka JV od obce
nejbližší obec: Nová Ves, okres Domažlice
souřadnice: 49°31'28.49''N, 12°57'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1976
nálezce: Vladimír Skalický; Z. Paterová
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9207223

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 727. Horšovský Týn: lávka v lukách na Z okraji města
nejbližší obec: Horšovský Týn, okres Domažlice
souřadnice: 49°31'28.49''N, 12°57'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9217279

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



168

6445a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: /3745/ Soběkury: ulice k Zeměticím
nejbližší obec: Soběkury, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'40.00''N, 13°13'47.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-08-29
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9663607

6445b

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: /3513/ Přeštice: v silnici u židovského hřbitova
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'55.00''N, 13°19'33.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1973-05-26
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9663093

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: /1542/ příčná stouha nad rybníkem u dnešic.žel. zastávky (asi 1-1,5 km JV Dnešic)
nejbližší obec: Dnešice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'50.00''N, 13°17'4.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-07-11
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9657358

6445c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Západní Čechy, 12. Kloušov: zjištěné druhy v obci (paty zdí, lemy plotů, zahrádky, smetiště a rumiště).
nejbližší obec: Kloušov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'52.00''N, 13°10'45.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1985
nálezce: A. Pyšek; P. Pyšek
pramen: Pyšek A. & Pyšek P. (1988): Standörtliche Differenzierung der Flora der westbömischen Dörfer. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., ser. bot. 28: 1-52.
projekt: FLDOK
ID: 8263450

6445d

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2025: !;
lokalita: Flora bohemica. Bohemia occidentalis, regio Pilsna, ad pagum Vřeskovice. Ad viam agrariam a pago ad meridiem et
occidentem (cca 1 km). Loco madido, solo macro. Raro
nejbližší obec: Vřeskovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°31'17.64''N, 13°15'46.15''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1966-06-16
nálezce: Václav Vacek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14611341

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



169

6446a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: /1544/ Vícov: příkop silnice od Přeštic
nejbližší obec: Vícov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'25.00''N, 13°20'49.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1972-05-20
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9657376

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: /380/ U cesty od Vícova do Dolní Lukavice
nejbližší obec: Dolní Lukavice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'17.00''N, 13°21'36.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-07-03
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9648269

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: /1351/ Příchovice: u potoka
nejbližší obec: Příchovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'43.00''N, 13°20'13.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-08-11
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9656547

6446c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: /1584/ Horšice: nad rybníkem
nejbližší obec: Horšice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'7.00''N, 13°23'20.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-06-11
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9657547

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: /2061/ u cesty z Horšic do Luhu (vpředu)
nejbližší obec: Horšice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'38.00''N, 13°23'15.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-08-07
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9659321

6447a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 101. Blovice: intravilán města
nejbližší obec: Blovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'28.52''N, 13°32'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Jehlík; Vladimír Skalický
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9225042

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



170

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 100. Blovice: nádraží ČSD
nejbližší obec: Blovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'28.52''N, 13°32'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Jehlík
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9224917

6449b

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Horčápsko: rybník Harant - na vyjeté cestě mezi ladem chrasticí, vysokými ostřicemi a zblochanem vodním zarůstající vlhké
louky S od rybníčka a polem, ca 1 km J od středu obce, ojediněle v mezikolejí, hojněji na trávou zarostlé cestě blíže k lučnímu ladu
nejbližší obec: Horčápsko, okres Příbram
souřadnice: 49°34'28.00''N, 13°59'6.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 475-480 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2008-06-27
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ev. č. C-12909; Mapy.cz (2024): rybník Haranták
ID: 14590164

6449c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 1037) Leletice, u rybníčků 0,5 km SSZ obce
nejbližší obec: Leletice, okres Strakonice
souřadnice: 49°31'28.54''N, 13°52'23.63''E, ± 2500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8918244

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 271) Bělčice, při polní cestě S obce
nejbližší obec: Bělčice, okres Strakonice
souřadnice: 49°31'28.54''N, 13°52'23.63''E, ± 2500m
nadmořská výška: 520-540 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8902373

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: /641/ Bělčice: u pěšiny k obci Slavětín
nejbližší obec: Bělčice, okres Strakonice
souřadnice: 49°30'50.00''N, 13°52'51.00''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: s. d.
nálezce:  Kučera
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9539605

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



171

6450c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Myslín: vydlážděné polovyschlé koryto řeky Skalice v obci
nejbližší obec: Myslín, okres Písek
souřadnice: 49°31'55.37''N, 14°1'32.33''E, ± 20m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2019-07-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13823309

6450d

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2025: !;
lokalita: Bohemia distr. Příbram: ad ripam sub arce Orlík. S. m. ca 320 m
nejbližší obec: Orlík nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°30'38.37''N, 14°9'53.05''E, ± 2000m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1955-07-01
nálezce: Zdeňka Kršková; Bohumil Slavík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14611446

původní jméno: orig.: Juncus compressus; B. Křísa: !; J. Danihelka 2025: !;
lokalita: Flora bohemica. Ad flumen Vltava pr. Vorlík
nejbližší obec: Orlík nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°30'38.37''N, 14°9'53.05''E, ± 2000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1902-08
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14611363

6451c

původní jméno: Juncus compressus Jacq.
lokalita: Klučenice - kemp Podskalí, břeh zátoky na SZ okraji kempu, 49°32'49"N,14°10'26"E, Sedlčansko, říční náplavy
nejbližší obec: Klučenice, okres Příbram
souřadnice: 49°32'49.00''N, 14°10'26.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-07-06
nálezce: Jiří Malíček
herbář: herb. J. Malíček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13610537

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2025: Juncus compressus;
lokalita: Bohemia, distr. Písek: ad ripam sin. flum. Vltava septentr. a pago Žďákov. S. m. cca 300 m
nejbližší obec: Staré Sedlo, okres Písek
souřadnice: 49°30'55.02''N, 14°10'41.61''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1955-06-28
nálezce: Anna Klásková; Zdeňka Kršková; Bohumil Slavík; Jan Toman
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14611445

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



172

6451d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 909) Křepenice, u cesty do Zvírotic J malého rybníčku ZJZ obce, ca 750 m VJV samoty Rybárna
nejbližší obec: Křepenice, okres Písek
souřadnice: 49°31'28.56''N, 14°17'23.64''E, ± 2500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8916076

6452a

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2025: !;
lokalita: Bohemia centralis, distr. Sedlčany, in locis paludosis situ occ. a pago Obděnice, prope opp. Petrovice
nejbližší obec: Petrovice-Obděnice, okres Příbram
souřadnice: 49°33'4.83''N, 14°22'6.56''E, ± 500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1968-07-04
nálezce: Jindřich Chrtek sen.; Bohdan Křísa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14611461

6455a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 503.Hrnčíře: les Sekera u cesty do Kamberka (Zlatých Hor) 600 m SZ od osady (serpentinit), 440 m n. m. - Skalický (42b;
6455a).
souřadnice: 49°34'28.59''N, 14°52'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9838150

6457d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 217. Hněvkovice: v obci
nejbližší obec: Hněvkovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'50.00''N, 15°19'26.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9492026

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: c0248_231405_69_M1.3
nejbližší obec: Petrovice u Humpolce, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'59.70''N, 15°16'11.24''E, ± 8m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-08-15
nálezce: Zdeněk Klimeš
pramen: Zdeněk Klimeš. c0248: c0248. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4356378

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



173

6458c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: /45/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6458/c - území J od obce Humpolec.
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'28.62''N, 15°22'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7992422

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 292. Humpolec: rybník Cihelna na Z okraji města při silnici k Trucbábě
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'30.00''N, 15°20'50.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9493950

6458d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 300 Skorkov, náves v obci, 580 m, 3. 7. 1997 F. Lysák
souřadnice: 49°30'27.00''N, 15°28'36.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: Filip Lysák
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9631140

6460c

lokalita: Horní Věžnice, podél cesty v dolní části opuštěného hadcového lůmku nad lesní cestou, 600 m VJV od obce
nejbližší obec: Věžnice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'42.90''N, 15°42'13.10''E
nadmořská výška: 468 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1996-07-23
nálezce: Luděk Čech
herbář: herb. L. Čech
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14582331

6462a

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Flora moravica: Moravia occident., Nové Město na Moravě: loco arenoso madido ad viam Obora dict. ad oppid. Nové Město
na Moravě. S. m. cca 590 m
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'43.00''N, 16°4'43.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1975-07-31
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 14560380

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



174

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Flora moravica: Moravia occident., Nové Město na Moravě: locis madidis arenosis in via loco Obora (Na oboře) dicto apud
oppidum Nové Město na Moravě. S. m. cca 580 m
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'43.00''N, 16°4'43.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1975-08-23
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 14560377

původní jméno: orig.: Juncus compressus; V. Rybka 2010: !; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Flora moravica: Moravia occident., Nové Město na Moravě: in prato ad furcam viarum public. Petrovice - Nová Ves in oppido
Nové Město na Moravě. S. m. cca 570 m
nejbližší obec: Petrovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'24.00''N, 16°4'24.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-08-23
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 14560390

6462b

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Flora moravica: Moravia occident., Nové Město na Moravě: in via pratensi prope ripam sinistram rivi Bezděčka [Bobrůvka]
loco V trní dicto in oppid. Nové Město na Moravě. S. m. cca 580 m
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'50.00''N, 16°4'58.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1982-07-16
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 14560385

6463c

lokalita: Rodkov, okraje silnice u můstku přes potok, cca 1 km VSV od velkostatku v Z části obce
nejbližší obec: Rodkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'27.30''N, 16°14'4.10''E
nadmořská výška: 506 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-07-30
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14582335

6463d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



175

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Flora moravica, Lesoňovice (3 km od Bystřice n. Pern.), na louce u silnice v obci. S. m. 540 m
nejbližší obec: Lesoňovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'4.00''N, 16°18'32.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998-06-21
nálezce: Veronika Bělíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 14560221

6464b

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Louky u Olešnice na Moravě
nejbližší obec: Olešnice, okres Blansko
souřadnice: 49°33'27.00''N, 16°25'18.00''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1877-05
nálezce: Tomáš Člupek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. V. Spitzner; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 14560228

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2025: !;
lokalita: Moravia occidentalis. In paludosis prope Olešnice
nejbližší obec: Olešnice, okres Blansko
souřadnice: 49°33'27.20''N, 16°25'18.08''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1875-07
nálezce: Tomáš Člupek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. B. Fleischer;
ID: 14611492

6465b

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Flora moravica. Distr.: Boskovice. Kladoruby — Andělka: okraj rybníka. S. m. 420 m
nejbližší obec: Kladoruby, okres Blansko
souřadnice: 49°33'5.00''N, 16°37'12.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1982-07-03
nálezce: Marta Kobelková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 sheets (see BRNU 509328); distr. phytogeogr. 63k Moravskotřebovské vrchy;
ID: 14560297

6465c

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Letovice. Kunštát, na cestě mezi hřbitovem a koupalištěm
nejbližší obec: Kunštát, okres Blansko
souřadnice: 49°30'39.00''N, 16°31'16.00''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-07-01
nálezce: Jiří Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 sheets (see BRNU 511602); distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 14560432

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



176

6466a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Šebetov, okraj lesní cesty u silnice směr Pohora 1,8 km SV od zámku
nejbližší obec: Šebetov, okres Blansko
souřadnice: 49°33'9.75''N, 16°44'20.56''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2008-07-25
nálezce: Josef Komárek
pramen: Josef Komárek. Terenní průzkum 2008. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6781390

6466c

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Flora moravica. Moravia centr., Boskovice: lesní cesta pod J svahem Vejštice (mezi Červeným vrchem a Doubím) 2,5 km SV
od Boskovic. S. m. ca 350 m
nejbližší obec: Boskovice, okres Blansko
souřadnice: 49°30'33.00''N, 16°41'3.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 1995-06-30
nálezce: R. Štoudková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 63l. Malá Haná;
ID: 14560403

6466d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Pavlovské mokřady
nejbližší obec: Benešov u Boskovic, okres Blansko
souřadnice: 49°31'18.80''N, 16°47'35.60''E, ± 1077m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1988
nálezce: Jitka Popelková
pramen: Svobodová Jitka. IP CHPV Pavlovské mokřady u Benešova.. 1989.
projekt: NDOP
ID: 6563219

6467a

původní jméno: orig.: Juncus squarrosus; Anonymus: Juncus compressus; J. Danihelka 2025: !;
lokalita: Květena Moravy. Sev. část Drahanské plošiny. Konice: Křemenec, pod železničním mostem na polní travnaté cestě, kulm,
dosti hojně
nejbližší obec: Konice, okres Prostějov
souřadnice: 49°34'23.37''N, 16°54'19.95''E, ± 200m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1943-06-28
nálezce: Jaroslav Němec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no 669;
ID: 14611469

6469a

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Moravia. Povel pr. Olomouc
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'47.00''N, 17°14'37.00''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1904-07-04
nálezce: František Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. F. Čouka; distr. phytogeogr. 21a Hanácká pahorkatina;
ID: 14560230

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



177

6469b

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Olomouc. Příkop mezi hradbami za ústavem učitelským
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'42.00''N, 17°15'22.00''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1904-06-09
nálezce: František Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. F. Čouka; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 14560231

6470b

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Území Hornomoravského úvalu: Tršice. Údolí Olešnice S od obce Tršice, luční část. Louky, svahy, rybník a obec Tršice.
souřadnice: 49°34'28.73''N, 17°27'23.68''E, ± 2500m
datum: 1972-08-19
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8642201

6470c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: /75/ Krčmaň: v údolí potoka Loučka na trávnících SV od obce
nejbližší obec: Krčmaň, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'28.72''N, 17°22'23.69''E, ± 2500m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1968
pramen: Deyl Č. (1973): Příspěvek ke květeně širšího okolí Olomouce. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 96-108.
projekt: FLDOK
ID: 9266130

6471d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Závrbek - louky u Lipníka n.B.
nejbližší obec: Lipník nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'24.39''N, 17°36'47.87''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1991-06-30
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Závrbek - louky po pravé straně Bečvy východně od Lipníka n.B.. 1992.
projekt: NDOP
ID: 7176073

6472c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Pískovna u Hranic
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°32'26.19''N, 17°43'11.43''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1991-06-28
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Pískovna jižně od Hranic na levé straně Bečvy. 1992.
projekt: NDOP
ID: 7222109

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



178

6472d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Milotice nad Bečvou, tůně a okolní plochy při Z okraji přírodní památky Hustopeče - Štěrkáč, asi 0,65 km JZ-JJZ od železniční
stanice
nejbližší obec: Milotice nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'45.82''N, 17°49'51.19''E, ± 900m
nadmořská výška: 257 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2010-07-09
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M. (2010) Terénní zápisky
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13233979

6473a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: křižovatka (rozcestí Vysoká / Starojická Lhota) jižně Dubu
nejbližší obec: Dub, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'6.87''N, 17°53'16.08''E, ± 9m
nadmořská výška: 329 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2018-06-24
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13727822

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 164. Polom: ruderály a křoviny severně od nádražní budovy, 300 m n. m., Faltys
souřadnice: 49°34'30.00''N, 17°51'20.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9599698

6473b

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Starý Jičín: vodní nádrž na potoce Grasmanka
nejbližší obec: Starý Jičín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'33.15''N, 17°58'20.98''E, ± 90m
nadmořská výška: 311 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2015-10-21
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: Toho času pozdně vypuštěná pro odbahnění a opravu hráze. Vegetace obnažených den se teprve vyvíjí a zároveň pro
chladné teploty hyne.
ID: 10170663

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Kojetín: paseka po smrkovém lese (těžba asi 2015 nebo 2016, nyní nově vysazený buk) na SZ svahu Stranického kopce, 310
m SZ od vrcholu
nejbližší obec: Kojetín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'37.70''N, 17°59'35.40''E, ± 9m
nadmořská výška: 459 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2017-09-09
nálezce: Jiří Kocián
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13557569

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



179

6473c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Milotice nad Bečvou: okolí prvního jezera na západ od mostu na 50,6 km levého břehu Bečvy
nejbližší obec: Milotice nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'21.65''N, 17°50'53.91''E, ± 900m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2016-08-20
nálezce: David Hlisnikovský;  et al.
pramen: Hlisnikovský, D. (2016) Terénní zápisky 2016
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13232901

6474a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 223. Nový Jičín: střed města, 280 m n. m., Faltys
souřadnice: 49°35'40.00''N, 18°0'37.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9601554

6474b

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Štramberk: Dobývací prostor lomu Kotouč, areál tzv. hliněného/břidlicového lomu - železniční vlečka, mokřady a břidlicové
svahy severní expozice.
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'34.64''N, 18°7'2.48''E, ± 900m
nadmořská výška: 327 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2015-08-26
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10168805

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: PP Kamenárka 2162
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'25.32''N, 18°7'18.00''E, ± 183m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2006
nálezce: Milan Žárník
pramen: Kočárek Petr, Kvita Dalibor, Šimková Šárka, Žárník Milan. Inventarizační průzkumy v PP Kamenárka. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6945971

6474c

původní jméno: V. Grulich: Juncus compressus; J. Kirschner 2014: !;
lokalita: Moravia, Frenštátská brázda, distr. Nový Jičín, Mořkov: louka u JZ obce, asi 1 km JJZ od kostela v obci, vlhká louka. S. m. 380
m
nejbližší obec: Mořkov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'40.00''N, 18°3'13.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2006-07-01
nálezce: Eva Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no EN06/094; distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastní;
ID: 14560327

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



180

6474d

původní jméno: orig.: Juncus gerardii; V. Rybka 2010: Juncus compressus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Nový Jičín. V potůčku na úpatí JZ svahu Štramberčíku, u obce Veřovice (jižně od Štramberka)
nejbližší obec: Veřovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'38.00''N, 18°6'8.00''E, ± 250m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1966-07-13
nálezce: Jiří Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 76a Moravská brán vlastní;
ID: 14560434

6475c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Pišova dolina
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'34.78''N, 18°12'22.87''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2005
nálezce: Robert Albín
pramen: Rober Albín. Ekologické hodnocení lokality, botanická zpráva, Pišova dolina. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6903556

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Pišova dolina
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'34.78''N, 18°12'22.87''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2005
nálezce: Robert Albín
pramen: Rober Albín. Ekologické hodnocení lokality, botanická zpráva, Pišova dolina. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6903609

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Pišova dolina
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'34.78''N, 18°12'22.87''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2005
nálezce: Robert Albín
pramen: Rober Albín. Ekologické hodnocení lokality, botanická zpráva, Pišova dolina. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6903077

6476b

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Stredni pas lesni cesty vedouci pod Lysou horou nad udolim potoka Satina.
souřadnice: 49°33'5.00''N, 18°26'45.00''E
nadmořská výška: 1090 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1998-06-21
nálezce: J. Chlapek
pramen: Chlapek J. (1998): Ruderální vegetace centrální části Moravskoslezských Beskyd. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a
zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2594901

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



181

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Okraj nezpevnene lesni cesty, obcas prejizdeny, zamokreny.
souřadnice: 49°33'45.00''N, 18°26'10.00''E
nadmořská výška: 870 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1998-06-21
nálezce: J. Chlapek
pramen: Chlapek J. (1998): Ruderální vegetace centrální části Moravskoslezských Beskyd. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a
zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2594837

6476c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Zamokrena vyjezdena kolej v ceste k Hubertce.
souřadnice: 49°30'30.00''N, 18°19'60.00''E
nadmořská výška: 1130 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1998-07-13
nálezce: J. Chlapek
pramen: Chlapek J. (1998): Ruderální vegetace centrální části Moravskoslezských Beskyd. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a
zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2596190

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Rozjezdeny a zamokreny okraj skladky dreva asi 500m od rozc.Pod Smrckem smerem k Ostravici.
souřadnice: 49°31'30.00''N, 18°21'55.00''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1998-07-30
nálezce: J. Chlapek
pramen: Chlapek J. (1998): Ruderální vegetace centrální části Moravskoslezských Beskyd. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a
zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2598222

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Prostredni pas cesty k Hubertce. Zridka prejizdeno.
souřadnice: 49°30'30.00''N, 18°19'60.00''E
nadmořská výška: 1130 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1998-07-13
nálezce: J. Chlapek
pramen: Chlapek J. (1998): Ruderální vegetace centrální části Moravskoslezských Beskyd. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a
zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2596174

6477d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: CHKO Beskydy, PP Kyčmol, 20101004_204715
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'46.74''N, 18°37'24.83''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2010
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský David. Inventarizace. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6969674

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



182

6478a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Návsí: štěrkové náplavy a břehy Olzy/Olše mezi Návsí a Hrádkem
nejbližší obec: Návsí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'46.05''N, 18°44'8.57''E, ± 2000m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2023-08-17
nálezce: David Hlisnikovský; Alex Honc
pramen: Hlisnikovský D. (2023) Terénní zápisky 2023
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 2023: mapování (převážně) invazních druhů pozdně letního aspektu; všechny náplavy tč. bez iniciálních sukcesních
stadií!
ID: 14576275

6478b

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Písek: lesní cesta za domem č. p. 196
nejbližší obec: Písek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'16.77''N, 18°47'10.72''E, ± 9m
nadmořská výška: 524 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2017-08-13
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: biotop (cesta) je již částěčně stíněn lískami z pod cesty, sesékán sekačkou a brzy bude stíněn i vzrůstajícími smrky nad
cestou
ID: 13556886

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 425. Jablunkov: slatinná louka 3 km J města na Z svahu vrchu Zelená (kóta 604), podél zeleně znač.tur. cesty
nejbližší obec: Jablunkov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'28.80''N, 18°47'23.71''E, ± 2500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce:  Deyl
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9262409

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Území Moravskoslezských Beskyd. Písek. Rašelinná louka svahová 3 km J od města Písek. Z pod zeleně znač. cestou na Z
exp. svahu Zelené hory (605).
souřadnice: 49°34'28.80''N, 18°47'23.71''E, ± 2500m
datum: 1975-07-11
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8650993

6478d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Mosty u Jablunkova: při samotě Zápověď, podél cest
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'39.74''N, 18°45'33.51''E, ± 90m
nadmořská výška: 597 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2018-06-17
nálezce: David Hlisnikovský; Veronika Kalníková
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13727665

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



183

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Bukovec: mokřina v louce 200 m jz. čp. 46
nejbližší obec: Bukovec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'37.96''N, 18°48'44.45''E, ± 9m
nadmořská výška: 521 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2019-07-05
nálezce: Vlastimil Mikoláš; David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 2019 louka pokosena, detekována zbytková vegetace
ID: 13804420

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Bukovec: rozcestí lučních cest při čp. 46
nejbližší obec: Bukovec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'41.23''N, 18°48'51.53''E, ± 9m
nadmořská výška: 507 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2019-07-05
nálezce: Vlastimil Mikoláš; David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13804424

6542a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: p0083_212307_136_T1.5
nejbližší obec: Pivoň, okres Domažlice
souřadnice: 49°28'58.30''N, 12°44'3.91''E, ± 75m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2003-06
nálezce: Petr Kuneš
pramen: Petr Kuneš. p0083: p0083. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4141528

6543c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 284. Draženov: uvnítř obce
nejbližší obec: Draženov, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'28.48''N, 12°52'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: J. Vaněček
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9208524

6544b

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Chocomyšl, rybí sádky pod Chocomyšlským rybníkem v centru obce
souřadnice: 49°28'2.12''N, 13°7'58.23''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2008-08-21
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 634

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



184

6545b

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: /1242/ Červené Poříčí: u trati u žel. zastávky (u lomu)
nejbližší obec: Červené Poříčí, okres Klatovy
souřadnice: 49°29'49.00''N, 13°18'20.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9656073

6545c

původní jméno: orig.: Juncus macer, next: Juncus compressus; B. Křísa: !; J. Danihelka 2025: !;
lokalita: Jz. Čechy, Klatovsko: na vozové cestě u obce Slatina již. od Chudenic
nejbližší obec: Chudenice-Slatina, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'46.69''N, 13°11'16.45''E, ± 1000m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1952-06-20
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14611382

6546c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: /1093/ Petrovičky: rybník
nejbližší obec: Petrovičky, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'4.00''N, 13°23'27.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-09-27
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9655049

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: /3744/ u rybníka v Třebíšově
nejbližší obec: Třebíšov, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'58.00''N, 13°24'38.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9663605

6546d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Petrovice u Měčína_1950062
nejbližší obec: Petrovice u Měčína, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'40.78''N, 13°25'0.12''E, ± 73m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2007-06-16
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0195. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5235535

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Petrovice u Měčína_1950065
nejbližší obec: Petrovice u Měčína, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'49.24''N, 13°25'50.70''E, ± 24m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2007-06-16
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0195. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5235554

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



185

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Petrovice u Měčína_1950070
nejbližší obec: Petrovice u Měčína, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'50.35''N, 13°25'51.17''E, ± 96m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2007-06-16
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0195. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5235589

6547b

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 301. Záhoří: rybník Maňovská 1 km ZJZ obce, břehy a voda
nejbližší obec: Záhoří, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°28'28.52''N, 13°37'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Vít Grulich
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9228658

6547c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 322.a. Nehodiv: mokré louky JZ od obce (návrh CHÚ)
nejbližší obec: Nehodiv, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'28.51''N, 13°32'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9229258

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Plánický hřeben: Lovčice, 700 m Z obce na V úpatí kóty Buzrakov
nejbližší obec: Lovčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'28.51''N, 13°32'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1974
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Houfek J. (1980): Krátká floristická sdělení z území Československa a výsledky floristické akce v Čechách. - Zpr. Čs. Bot.
Společ. 15: 86-0.
projekt: FLDOK
ID: 9164831

6547d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Myslív, rybí sádky mezi rybníky Myslívský a Malý Myslív, 1,3 km JV kostela v obci
nejbližší obec: Myslív, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'24.52''N, 13°35'12.90''E, ± 35m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2008-06-18
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: projekt výzkumu sádek a speciálních rybníčků; ve vodě a na dnech vypuštěných sádek a v okolních sekaných trávnících
ID: 13908142

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



186

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 482. Milčice (u Pačejova): louka mezi Kozčínským rybníkem a žel. tratí V od obce
nejbližší obec: Milčice u Pačejova, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°25'28.52''N, 13°37'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1986-07-12
nálezce: Miloš Král
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9231750

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: /642/ Olšany: luční cesta asi 1 km VSV obce
nejbližší obec: Olšany, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'10.00''N, 13°38'21.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: s. d.
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9539606

6548b

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Kasejovice: na okraji státní silnice 250 m ZJZ od rybníka Nesviňský V od města
nejbližší obec: Kasejovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'33.70''N, 13°45'14.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2017-08-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13488513

6548d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Tchořovice, sádky pod Hořejším rybníkem při Z okraji obce
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'9.02''N, 13°48'28.49''E, ± 70m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2009-06-24
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Rybářství Dvůr Lnáře; ve vodě, na dnech a ve stěnách sádek a v sekaných trávnících a na asfaltových plochách okolo nich
ID: 13181140

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: /374/ Pole: v obci
nejbližší obec: Pole, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'54.00''N, 13°46'49.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: s. d.
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9539181

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



187

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: /644/ Vrbno: u cesty od hydrobiolog.stanice Univ.Karlovy k obci
nejbližší obec: Vrbno, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'27.00''N, 13°48'55.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: s. d.
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9539608

6549c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: /645/ Blatná: luční cesta mezi pivovarem a rybníkem u Lhotky
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'60.00''N, 13°51'34.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: s. d.
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9539609

6550a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Čimelice, rybí sádky při východním okraji obce; na dnech a ve stěnách sádek a v okolních ruderálních trávnících
nejbližší obec: Čimelice, okres Písek
souřadnice: 49°27'40.51''N, 14°4'45.46''E, ± 50m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2008-06-25
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264990

6550c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Mirotice: cesta v lesíku SV od Rakovických chalup u Mirotic
nejbližší obec: Mirotice, okres Písek
souřadnice: 49°26'33.19''N, 14°3'41.44''E, ± 200m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1958-07-25
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9981172

6551a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Kostelec nad Vltavou: u státní silnice 1,75 km severně od osady Sobědraž
nejbližší obec: Kostelec nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°29'26.54''N, 14°14'21.66''E, ± 50m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2020-09-17
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984730

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



188

6551d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: /516/ Rukáveč u Milevska: cesta S osady
nejbližší obec: Rukáveč, okres Písek
souřadnice: 49°25'35.35''N, 14°19'33.41''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1963-07-06
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8872305

6552a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Milevsko, komplex rybích sádek a plůdkových rybníčků při severním okraji města
nejbližší obec: Milevsko, okres Písek
souřadnice: 49°27'38.82''N, 14°21'53.67''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2008-07-15
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9954455

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Milevsko: okraje silnice na hrázi rybníka Zlatina SZ od města
nejbližší obec: Milevsko, okres Písek
souřadnice: 49°27'39.60''N, 14°19'54.13''E, ± 20m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2018-09-21
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13671560

6552c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: /188/ Milevsko: u cesty JZ obce
nejbližší obec: Milevsko, okres Písek
souřadnice: 49°26'17.95''N, 14°20'50.66''E, ± 1000m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1963-07-06
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8871141

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: /12/ Milevsko: rybníček u dvora Staňkov asi 2 km VJV obce
nejbližší obec: Milevsko, okres Písek
souřadnice: 49°26'50.20''N, 14°23'21.44''E, ± 200m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1963-07-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8869799

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



189

6553c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Dražice: u silnice 600 m západně od obce
nejbližší obec: Dražice, okres Tábor
souřadnice: 49°25'53.21''N, 14°34'15.78''E, ± 20m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2021-10-24
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14111345

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Oltyně: krajnice silnice ve vsi
nejbližší obec: Oltyně, okres Tábor
souřadnice: 49°25'24.50''N, 14°31'14.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 481 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2022-07-10
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14160164

6553d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Tábor, rybí sádky pod rybníkem Jordán v centru města; ve vodě, na obnažených dnech a ve stěnách sádek a v sečených
trávnících kolem nich
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°24'57.00''N, 14°39'39.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2008-07-14
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956291

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Tábor: Tábor: rumiště na pravém břehu Lužnice ve městě
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°25'28.57''N, 14°37'23.66''E, ± 2500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Jeník
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8481400

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Tábor: Intravilán, centrum starého města (až po Jordán)
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°24'50.96''N, 14°39'31.71''E, ± 9m
nadmořská výška: 452 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2021-08-12
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2021) Terénní zápisky 2021
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 2021:jádro důsledně spáleno herbicidy
ID: 14116667

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



190

6554c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Tábor: Tábor: V břeh Jordánu 600 m SZ budovy železničního nádraží
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°25'28.58''N, 14°42'23.66''E, ± 2500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Skalický
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Skalický original.
ID: 8481404

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 632.Tábor: V břeh Jordánu 600 m SZ od budovy železničního nádraží, 430 m n. m. - Skalický (42b; 6554c).
souřadnice: 49°25'28.58''N, 14°42'23.66''E, ± 2500m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9840872

6554d

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Flora bohemica, distr. Tábor: podél žel. trati na nádraží v Chýnově. S. m. ca 500 m
nejbližší obec: Chýnov, okres Tábor
souřadnice: 49°24'55.00''N, 14°48'40.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1974-08-20
nálezce: Jaroslava Židová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 42b Táborsko-vlašimská pahorkatina;
ID: 14560459

6555b

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Bedřichov, křižovatka silnice Pacov-Bedřichov a polní cesty vedoucí od soustavy rybníků na Oborském potoce, ca 1,05 km
VJV od kaple v obci, mokřinka na okraji silnice
nejbližší obec: Bedřichov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'23.18''N, 14°58'28.51''E, ± 20m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-05-18
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13319726

6556a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: j0140_231411_81_T1.5
nejbližší obec: Eš, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'5.33''N, 15°0'20.02''E, ± 371m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-07
nálezce: Kateřina Bílá
pramen: Kateřina Bílá. j0140: j0140. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4359010

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



191

6556c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: j0140_231411_46_T1.5
nejbližší obec: Pošná, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°26'58.16''N, 15°2'50.39''E, ± 63m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-07
nálezce: Kateřina Bílá
pramen: Kateřina Bílá. j0140: j0140. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4358955

6558a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Rybník Vilímek, S. Bříště
nejbližší obec: Staré Bříště, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'1.46''N, 15°22'36.05''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006
nálezce: Tomáš Berka; Jaromír Maštera; Milan Macháček
pramen: Milan Macháček, Tomáš Berka, Jaromír Maštera. Oprava a odbahnění rybníka Vilímek - biologické hodnocení. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6768618

6558c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: PR "Na Oklice" se nachází cca 16km Z od Jihlavy a 1km S od obce Milíčov (okr.Jihlava), (kvadrant č. 6658). Vegetace v
centrální a SZ části a také pastviská v nejsušší části.
nejbližší obec: Milíčov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'14.52''N, 15°23'39.88''E, ± 300m
nadmořská výška: 642-665 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
pramen: Dvořák I. & Šumpich J. (2005): Výsledky faunisticko-ekologického průzkumu motýlů (Lepidoptera) v přírodní rezervaci Na
Oklice (kraj Vysočina). - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn. Vysočiny 1: 71-104.
projekt: FLDOK
ID: 8221807

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Milíčov u Jihlavy_3230263
nejbližší obec: Milíčov u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'5.72''N, 15°23'47.90''E, ± 76m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-06-30
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0323. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5406950

6559a

lokalita: Petrovice, okraj silnice u sjezdu z dálnice (směr Praha) 700 m J od Kosovského vrchu - 682 m, cca 2,2 km ZJZ - JZ od kaple v
obci
nejbližší obec: Štoky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°29'19.20''N, 15°30'49.40''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-06-02
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14582336

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



192

6559b

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 114. Červený Kříž: příkopy silnice S od obce, 515 m n. m., 8. 7. 2005, V. Faltys.
nejbližší obec: Červený Kříž, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'55.00''N, 15°35'60.00''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-08
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8417873

6559c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 145. Vyskytná nad Jihlavou: JZ část obce, 510-520 m n. m., 3. 7. 2005, V. Faltys.
nejbližší obec: Výskytná nad Jihlavo, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'2.00''N, 15°30'15.00''E
nadmořská výška: 510-520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8418848

6559d

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Flora moravica: Jihlava: na silničním mostě přes státní silnici u Malého Beranova. S. m. cca 480 m
nejbližší obec: Malý Beranov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'19.00''N, 15°38'5.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1957-07-12
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14560386

6560b

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 202. Rudolec: J část obce, 610 m n. m., 4. 7. 2005, Z. Kaplan.
nejbližší obec: Rudolec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'33.00''N, 15°49'53.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8420166

6562b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



193

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2025: Juncus compressus;
lokalita: m: Rybník Káňovec u Bobrové
nejbližší obec: Bobrová, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'6.22''N, 16°7'17.25''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1906-08
nálezce: Miroslav Servít
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. K. Domin;
ID: 14611486

6562c

lokalita: Bory: mokřinka ve slatinné louce s Carex distans za rybníkem Horník ca 780 m SZ od kostela v obci
nejbližší obec: Bory, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'54.83''N, 16°1'22.22''E
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-06-12
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Vysočina
poznámka: dle fotografie revid. J. Kirschner
ID: 13176794

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Slatinná louka Nad Horníkem, včetně litorálu rybníka Horník a louky nad cestou od Dolních Borů do Rousměrova na místě
bývalého rybníka.
nejbližší obec: Bory, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'50.50''N, 16°1'25.20''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: Jan Roleček
pramen: Roleček J. (2012): Slatinná louka „Nad Horníkem“ na Velkomeziříčsku – zanikající unikátní hadcový mokřad. – Acta Rer.
Natur., Přírod. Sborn. Vysočiny 13: 53–60.
projekt: Florlit
poznámka: Výzkum byl prováděn v letech 2007–2008
ID: 14438396

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Horní Bory
souřadnice: 49°26'14.51''N, 16°2'14.65''E, ± 36m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-20
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0320 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10727388

6562d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Pikárec (distr. Žďár nad Sázavou), travnatá cesta (žlutá turistická) k rybníku Horní Tis
nejbližší obec: Pikárec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'59.12''N, 16°6'21.56''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-08-18
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef. Floristický průzkum 2011. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7292034

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



194

6563a

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2025: Juncus compressus;
lokalita: M: Dolní Rožínka
nejbližší obec: Dolní Rožínka, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'37.23''N, 16°12'37.65''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1906
nálezce: Miroslav Servít
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. K. Domin;
ID: 14611485

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Zlatkovská hora
nejbližší obec: Rožná, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'36.85''N, 16°14'3.02''E, ± 1367m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6450578

6563d

lokalita: Věžná, opuštěný hadcový lom nad pravým břehem Nedvědičky, cca 400 m JJV od železniční zastávky Věžná
nejbližší obec: Střítež, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'52.40''N, 16°16'23.80''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-08-23
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14582333

6564a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 18. Chlébské: vodní nádržka a trávník u ní na SV okraji obce
nejbližší obec: Chlébské, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'28.67''N, 16°22'23.68''E, ± 2500m
nadmořská výška: 320-678 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994
pramen: Štrymplová K. & Bureš P. (1995): Květena povodí Svratky mezi Ujčovem a Nedvědicí. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci.
natur. 12: 29-53.
projekt: FLDOK
ID: 9349698

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Pod Chlébským
nejbližší obec: Chlébské, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'2.22''N, 16°21'52.37''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992
nálezce: Kamila Štrymplová
pramen: Štrymplová K. & Bureš P. (1995): Květena povodí Svratky mezi Ujčovem a Nedvědicí. – Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci
natur., 12: 29–53.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1992 - 31.12.1994; Lokality upraveny oproti originálnímu znění.
ID: 6516486

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



195

6564b

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Flora moravica, Černovice (7 km SV Nedvědice): rybník v obci
nejbližší obec: Černovice, okres Blansko
souřadnice: 49°29'6.00''N, 16°25'7.00''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-07-15
nálezce: Kamila Štrymplová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomravská vrchovina;
ID: 14560404

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Flora moravica: Lomnice pr. Tišnov: In pratis paludosis supra vicum Brumov. S. m. 600 m
nejbližší obec: Brumov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°27'58.00''N, 16°26'2.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1963-09-08
nálezce: Anežka Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 14560276

6564c

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Moravia: Lomnice u Tišnova. In via desrta infra l. d. "Pod Jalovčím", supra crucem ad pontem. S. S. m. ca 400 m
nejbližší obec: Lomnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°24'19.00''N, 16°24'52.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1964-07-05
nálezce: Anežka Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14560278

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Flora moravica: Lomnice u Tišnova: in via vetusta vicum Ochoz versus pr. pratum "Dlouhé pastvisko" dicum. S. m. 420 m
nejbližší obec: Lomnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°24'46.00''N, 16°24'22.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1963-07-07
nálezce: Anežka Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 14560280

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Moravia: Lomnice u Tišnova: In pratulo humido "U Louček" supra pag. Křeptov, exp. austr. S. m. ca 600 m
nejbližší obec: Křeptov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°26'54.00''N, 16°22'32.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962-08-23
nálezce: Anežka Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 14560279

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



196

6565b

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Boskovice: Lhota Rapotina, mokřad u železniční trati mezi Skalicí a Doubravicí nad Svitavou; 0,5 km JZ
od obce Lhota Rapotina
nejbližší obec: Lhota Rapotina, okres Blansko
souřadnice: 49°27'43.00''N, 16°37'9.00''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-06-30
nálezce: Hana Kalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14560295

6565d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 65. Bořitov: v obci a na pahorku při V okraji obce
nejbližší obec: Bořitov, okres Blansko
souřadnice: 49°25'28.68''N, 16°37'23.69''E, ± 2500m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9114345

6566a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 7. Němčice: SZ obce - na vlhké louce a podél cesty
nejbližší obec: Němčice, okres Blansko
souřadnice: 49°28'28.69''N, 16°42'23.68''E, ± 2500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1980
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9111554

6566d

původní jméno: orig.: Juncus compressus;
lokalita: Moravia, distr. Blansko. Šošůvka: louka severně obce vpravo od silnice do Houska 1370 m SV od kaple v obci. S. m. 590 m,
zeměp. souř.: 492507 N & 164547 E
nejbližší obec: Šošůvka, okres Blansko
souřadnice: 49°25'7.00''N, 16°45'47.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2015-07-12
nálezce: Pavla Vlčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: P. Vlčková no 40; distr. phytogeogr. 71b Drahanská plošina; vegetation plot: 2015/44;
ID: 14560442

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



197

6567a

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Flora moravica. Drahanská vrchovina. Distr. Boskovice: Protivanov, vlhká louka, asi 500 m S od SV části obce. S. m. ca 620 m
nejbližší obec: Protivanov, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'36.00''N, 16°50'12.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1982-07-17
nálezce: Dáša Zouharová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 71b Drahanská plošina;
ID: 14560458

6568a

původní jméno: orig.: Juncus gerardii; V. Rybka 2010: Juncus compressus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Prostějov. SZ část Zlechova, na cestě poblíž bahnité louky. S. m. 342 m
nejbližší obec: Plumlov, okres Prostějov
souřadnice: 49°27'58.00''N, 17°1'45.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 342 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1979-08-30
nálezce: Josef Jančík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 71c Drahanské podhůří;
ID: 14560291

6569a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: /8/ S od obce Hrdibořice (6 km od Prostějova), na bývalých slatinných lukách
nejbližší obec: Hrdibořice, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'28.71''N, 17°12'23.69''E, ± 2500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: s. d.
pramen: Deyl Č. (1982): Nasturtium microphyllum (Boenn.) Reichenb. a jiné vzácné rostliny na Hané u Hrdibořic. - Zpr. Čs. Bot.
Společ. 17: 53-56.
projekt: FLDOK
ID: 9163453

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Území Hornomoravského úvalu. Prostějov, Hrdibořice, Rybníky, louky a potůčky S a SV od obce říčka Blata.
souřadnice: 49°28'28.71''N, 17°12'23.69''E, ± 2500m
datum: 1979-08-11
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8652675

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Území Hornomoravského úvalu. Prostějov, Hrdibořice. Rybníky a louky a potoky S od obce.
souřadnice: 49°28'28.71''N, 17°12'23.69''E, ± 2500m
datum: 1975
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8652753

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



198

6569d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 98. Tovačov: obnažené písčité dno na jihozápadním břehu Skašovského rybníka, 195 m n. m., Lososová.
souřadnice: 49°24'32.00''N, 17°17'33.00''E, ± 200m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2000-07
nálezce: Zdeňka Lososová
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9615327

6570b

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: m0139_251307_37_M1.1
nejbližší obec: Popovice u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°28'15.02''N, 17°27'5.36''E, ± 206m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2002
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. m0139: m0139. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4672195

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Rybník u Bečvy v Přerově
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°27'22.51''N, 17°27'32.42''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1995-07-28
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Rybník u Bečvy v Přerově. 1995.
projekt: NDOP
ID: 7173875

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Pískovna na Žernově
nejbližší obec: Předmostí, okres Přerov
souřadnice: 49°28'36.53''N, 17°25'25.24''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1992-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Pískovna na Žernově. 1993.
projekt: NDOP
ID: 7168127

6571a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: m0163_251314_267_T1.10
nejbližší obec: Hradčany na Moravě, okres Přerov
souřadnice: 49°27'7.06''N, 17°33'22.39''E, ± 1m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2003-06
nálezce: Petr Filippov
pramen: Petr Filippov. m0163: m0163. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4673711

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



199

6571c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Území Podhostýnské pahorkatiny Dřevohostice. Turovice. Přír. rezervace Kamenice a údolí potoka pod lesem Kamenice.
Ruderály v obci. Břehy Moštěnky. Suchá loučka za obcí.
souřadnice: 49°25'28.73''N, 17°32'23.70''E, ± 2500m
datum: 1978-08-13
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8653906

6572d

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2025: !;
lokalita: Východní Morava: na okraji vlhké cesty sever. Rajnochovic (Hostýnské kopce), půda hlinito-písčitá (pískovec)
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°25'0.86''N, 17°48'54.34''E, ± 1000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1943-07-27
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14611488

6573d

původní jméno: orig.: Juncus gerardii; V. Rybka 2010: Juncus compressus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Valašské Meziříčí. bažinka na levém břehu potoka Oznička pod obcí Oznice
nejbližší obec: Oznice, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'54.00''N, 17°55'19.00''E, ± 200m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1985-09-24
nálezce: Jiří Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 80a Vsetínská kotlina;
ID: 14560437

6574b

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: /7/ Rožnov pod Radhoštěm: Valašské muzeum v přírodě: Horečky: lom včetně polí, pastviny a louky na hor.toku P přítoku
Hážovického potoka, lesní pláště a porosty kopce "Skalka"
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'28.76''N, 18°7'23.71''E, ± 2500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1984
pramen: Sedláčková M. (1986): Vegetace areálu Valašského muzea v přírodě v Rožnově pod Radhoštěm. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 21:
143-154.
projekt: FLDOK
ID: 9107256

6574c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: /53/ Vsetínská kotlina (80a/6574c): Střítež nad Bečvou (distr. Vsetín): střední část údolního toku Videčky, P břeh nad lesní
cestou, Střítežské paseky, svahová louka J od usedlosti.
nejbližší obec: Střítež nad Bečvou, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'50.00''N, 18°3'4.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1991-07-22
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2012): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. X.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 47: 43-158.
herbář: NJM
projekt: FLDOK
ID: 8343636

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



200

6576a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Ostravice: Barabská cesta mezi chatami Klinská a Hubertka
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'46.36''N, 18°21'49.75''E, ± 900m
nadmořská výška: 1132 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2016-07-28
nálezce: David Hlisnikovský; Jana Tkáčiková
pramen: Hlisnikovský, D. (2016) Terénní zápisky 2016, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13215302

6576b

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: t0166be_252408_121_T1.10
nejbližší obec: Staré Hamry 1, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'26.62''N, 18°28'37.49''E, ± 61m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003
nálezce: Petra Hájková
pramen: Petra Hájková. t0166be: t0166be. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4728895

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: t0149be_252412_38_M2.1
nejbližší obec: Staré Hamry 1, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'56.23''N, 18°26'35.77''E, ± 183m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003
nálezce: Radim Vašut
pramen: Radim Vašut. t0149be: t0149be. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4730053

6576c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Stred zridka pouzivane lesni cesty v osade Hlavata.
souřadnice: 49°24'60.00''N, 18°21'10.00''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1998-07-20
nálezce: J. Chlapek
pramen: Chlapek J. (1998): Ruderální vegetace centrální části Moravskoslezských Beskyd. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a
zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2596953

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Rozjezdena lesni cesta v osade Hlavata.100m od rozcestniku tur. cest.
souřadnice: 49°24'60.00''N, 18°22'10.00''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1998-07-20
nálezce: J. Chlapek
pramen: Chlapek J. (1998): Ruderální vegetace centrální části Moravskoslezských Beskyd. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a
zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2596944

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



201

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: t0082be_252416_80_R2.1
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°24'59.11''N, 18°22'19.60''E, ± 136m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2002
nálezce: Radim Vašut
pramen: Radim Vašut. t0082be: t0082be. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4730319

6576d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Podmacena paseka u cesty 200 m od sirneho pramene v udoli Smradlavy.
souřadnice: 49°25'30.00''N, 18°26'60.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1998-07-29
nálezce: J. Chlapek
pramen: Chlapek J. (1998): Ruderální vegetace centrální části Moravskoslezských Beskyd. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a
zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2598109

6577a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Nepouzivana lesni cesta, 1km pod Konecnou.
souřadnice: 49°27'25.00''N, 18°31'15.00''E
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1998-07-21
nálezce: J. Chlapek
pramen: Chlapek J. (1998): Ruderální vegetace centrální části Moravskoslezských Beskyd. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a
zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2597078

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Okoli studanky na Svarne Hance.
souřadnice: 49°29'20.00''N, 18°30'20.00''E
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1998-07-21
nálezce: J. Chlapek
pramen: Chlapek J. (1998): Ruderální vegetace centrální části Moravskoslezských Beskyd. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a
zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2597200

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Lesni cesta asi 1 km pred Svarnou Hankou na modre znacce.
souřadnice: 49°28'40.00''N, 18°30'25.00''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1998-07-21
nálezce: J. Chlapek
pramen: Chlapek J. (1998): Ruderální vegetace centrální části Moravskoslezských Beskyd. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a
zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2597167

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



202

6642b

původní jméno: orig.: -; B. Křísa: Juncus compressus; J. Danihelka 2025: !;
lokalita: Český les: Pec pod Čerchovem
nejbližší obec: Pec, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'55.60''N, 12°49'51.45''E, ± 1000m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1924
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. K. Domin, Flora Bohemica exs.;
ID: 14611415

6645b

původní jméno: orig.: -; B. Křísa: Juncus compressus; J. Danihelka 2025: !;
lokalita: Čechy jz., Klatovsko: slatinná louka u Novákovic jz. od Klatov
nejbližší obec: Lomec-Novákovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'26.43''N, 13°14'56.49''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1952-07-11
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14611375

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Klatovy: rostliny pěstované v Botanické zahradě při Střední zemědělské škole v Klatovech
nejbližší obec: Klatovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'39.00''N, 13°16'39.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Čejka V. (1998): Zpráva o botanické zahradě při Střední zemědělské škole v Klatovech. - Calluna 3: 5-6.
projekt: FLDOK
původnost: pěstovaný
ID: 7951971

6647a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Těchonice: krajnice silnice ZJZ od osady
nejbližší obec: Těchonice, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'58.65''N, 13°33'59.54''E, ± 20m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2022-06-08
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14160162

6647b

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 481. Břežany: rybníček Zbůzec 1 km Z-ZSZ obce
nejbližší obec: Břežany, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'59.00''N, 13°36'9.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1973-08-24
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9537946

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



203

6647d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Smrkovec: obnažený SSV břeh Smrkoveckého rybníka při JJZ okraji osady
nejbližší obec: Smrkovec, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'22.10''N, 13°35'51.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2018-08-30
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13767500

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 494. Malý Bor: SZ okraj Podkostelského rybníka 700 m JZ kostela
nejbližší obec: Malý Bor, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'32.00''N, 13°38'16.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1973-08-24
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9538048

6648b

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Záboří: na travnaté cestě nad SV břehem rybníka Velký JJZ od obce
nejbližší obec: Záboří, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'14.40''N, 13°49'31.60''E, ± 50m
nadmořská výška: 552 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2018-07-19
nálezce: Radim Paulič; Milan Štech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13767502

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: /249/ Vrbno: na úhoru u hráze rybníka Velká Kuš
nejbližší obec: Vrbno, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'49.00''N, 13°48'28.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: s. d.
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9539025

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: /643/ Lnářský Málkov: cesta v louce nad rybníkem Velká Lípa
nejbližší obec: Lnářský Málkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'33.00''N, 13°47'31.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: s. d.
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9539607

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



204

6648c

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Fl. bohemica: Horažďowic [= Horažďovice]
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'14.00''N, 13°42'4.00''E, ± 1500m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: s. d.
nálezce: F. X. Celerin
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 37b Sušicko-horažďovické vápence;
ID: 14560224

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2025: !;
lokalita: Horažďovice nádraží
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'15.38''N, 13°42'35.80''E, ± 100m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1962-07-10
nálezce: Josef Vaněček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no 2666; s. coll., připsáno podle písma a lokality;
ID: 14611343

původní jméno: orig.: Juncus compressus; B. Křísa: !; J. Danihelka 2025: !;
lokalita: Horaždowic
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'14.47''N, 13°42'3.60''E, ± 2000m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: s. d.
nálezce: František X. Celerin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. Jechl;
ID: 14611429

původní jméno: orig.: Juncus compressus;
lokalita: Nový Dvůr (záp. Horažďovic): na břehu sádek
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'35.00''N, 13°40'34.00''E, ± 200m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1974-08-19
nálezce: Vladimír Skalický; Josef Vaněček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Collection of V. Skalickým, PRC acc. no. 2012-30;
ID: 14612646

6648d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 536. Mečichov: rybník Věžiště Z obce
nejbližší obec: Mečichov, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'49.00''N, 13°47'18.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1973-08-24
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9538310

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



205

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 547b. Mnichov: tůňky S obce směrem k Hornímu rybníku a pastviny
nejbližší obec: Mnichov, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'43.00''N, 13°49'34.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1959-07-20
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9538358

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Mečichov (Strakonice); pod severním okrajem silnice na Horažďovice, cca 130 m J od nejbližší samoty
souřadnice: 49°20'21.70''N, 13°46'50.50''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2009-06-05
nálezce: R. Hlaváček
pramen: Hadinec J. et Lustyk P. (2013): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XI. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 48: 31-141.
projekt: ČNFD
ID: 1296675

6649a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Nahošín: v panelové cestě při cestě z Nahošína do osady Katovsko
nejbližší obec: Nahošín, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'17.94''N, 13°49'54.62''E, ± 100m
nadmořská výška: 526 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2012-06-05
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10006324

6649b

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Rojice: J břeh Velkorojického rybníka S od osady
nejbližší obec: Rojice, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'0.52''N, 13°56'42.81''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2008-07-31
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner
herbář: CB
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8502077

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: /343/ Velká Turná: Staroborský rybník, hráz
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'38.00''N, 13°58'39.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: s. d.
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9538932

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



206

6649c

původní jméno: orig.: Juncus compressus; B. Křísa: !; J. Danihelka 2025: !;
lokalita: Sbírána dne 18. července 1879. u Černíkova u Strakonic
nejbližší obec: Droužetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'11.56''N, 13°53'45.44''E, ± 1000m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1879-07-18
nálezce: Josef Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14611366

6649d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Malá Turná: les "Kukly" východně od osady, kaluž na lesní cestě
nejbližší obec: Malá Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'51.00''N, 13°58'52.00''E
nadmořská výška: 430-460 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2013-07-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10029721

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Radomyšl: na břehu rybníka Vražda při V okraji obce
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'59.00''N, 13°56'7.00''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2012-06-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10029719

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Osek: břeh rybníka Bašta v západní části obce
nejbližší obec: Osek, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'6.60''N, 13°57'32.10''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2012-06-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10029718

6650b

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Čížová: mokřina v poli 300 m SSV od železniční stanice Čížová
nejbližší obec: Čížová, okres Písek
souřadnice: 49°21'20.29''N, 14°6'1.08''E, ± 50m
nadmořská výška: 421 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2018-05-19
nálezce: Radim Paulič; Pavla Vachová; Leoš Lippl; František Zima
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677723

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



207

6650c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Brloh u Drhovle: okraje státní sinice VJV od osady
nejbližší obec: Brloh, okres Písek
souřadnice: 49°19'26.00''N, 14°1'52.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2011-07-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10006321

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Brloh u Drhovle: louky v údolí SZ od Brlohu (pěšina)
nejbližší obec: Brloh u Drhovle, okres Písek
souřadnice: 49°19'28.54''N, 14°2'23.66''E, ± 2500m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1955-08-08
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9981164

6650d

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2025: !;
lokalita: Písek
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'31.66''N, 14°8'51.01''E, ± 2000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1906-09
nálezce: Karel Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14611450

6651b

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Temešvár: okraje silnice na Podolském mostě
nejbližší obec: Temešvár, okres Písek
souřadnice: 49°21'25.80''N, 14°16'21.20''E
nadmořská výška: 388 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-07-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10006326

6653c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Všechlapy: Všechlapy: v obci
nejbližší obec: Všechlapy, okres Tábor
souřadnice: 49°19'28.56''N, 14°32'23.67''E, ± 2500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Skalický
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Skalický original.
ID: 8481402

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



208

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 678.Všechlapy: v obci, 500 m n. m. - Skalický (42b; 6653c).
souřadnice: 49°19'28.56''N, 14°32'23.67''E, ± 2500m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9841854

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Bechyňská Smoleč - v obci. okr. Tábor
souřadnice: 49°18'34.00''N, 14°32'50.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002-07-12
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1433390

6653d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Bezděčín: Bezděčín u Želče: v osadě poblíž potoka
nejbližší obec: Bezděčín, okres Tábor
souřadnice: 49°19'28.57''N, 14°37'23.67''E, ± 2500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: Bohumil Trávníček
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8481398

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 682.Bezděčín u Želče: v osadě poblíž potoka, 450 m n. m. - Trávníček (42b; 6653d).
souřadnice: 49°19'28.57''N, 14°37'23.67''E, ± 2500m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9841959

6654a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 701.Sezimovo Ústí: skládka Kovosvitu, ca 420 m n. m. - Pyšek (42b; 6654a).
souřadnice: 49°22'28.57''N, 14°42'23.66''E, ± 2500m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: s. d.
nálezce:  Pyšek
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9842713

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



209

6656b

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 117b. (6656b) Božejov: v obci.
nejbližší obec: Božejov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°21'40.00''N, 15°9'28.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-08-05
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8204861

6659a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 321. Hosov: hráz Lučního rybníka 0,7 km V-VSV od obce, 556 m n. m., 3. 7. 2005, Z. Kaplan.
nejbližší obec: Hosov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'23.00''N, 15°33'4.00''E
nadmořská výška: 556 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8423408

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Pístov - plocha č.3
nejbližší obec: Rančířov, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'16.14''N, 15°33'47.57''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07
nálezce: Tomáš Berka
pramen: Tomáš Berka. Botanický průzkum části bývalého vojenského prostoru u Pístova. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7267947

6659b

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 349. Jihlava: město, lesopark S od ZOO (Březinovy sady), ca 480-500 m n. m., 6. 7. 2005, V. Faltys.
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'58.00''N, 15°35'43.00''E
nadmořská výška: 480-500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-06
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8424179

6661d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: intravilán obce, podél silnice souběžné s potokem Balinka
nejbližší obec: Baliny, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'9.60''N, 15°57'23.40''E, ± 241m
nadmořská výška: 440-450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-06
nálezce: P. Koutecký
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8818313

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



210

6662b

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Křižanov, sádky při SV okraji města
nejbližší obec: Křižanov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°23'42.27''N, 16°7'1.05''E, ± 25m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08-06
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: druhy zaznamenávány ve vodě, ve stěnách a na obnažených dnech sádek
ID: 13291123

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Křižanov, sádky při SV okraji města, pod ryb. Podhradský, sádka č. 4 (4. od vjezdu)
souřadnice: 49°23'44.00''N, 16°6'59.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-09-05
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2540628

6663b

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Skryje, 100 m v od soutoku Hadůvky a Loučky|5
nejbližší obec: Skryje, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°23'36.50''N, 16°17'44.57''E, ± 1m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012
nálezce: Petr Halas
pramen: Halas Petr. Monitoring acidofilních trávníků mělkých půd s Corynephorus canescens na katastru obce Skryje u Tišnova v
roce 2012. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7854610

6665c

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Flora moravica - Kuřimsko. V jižní části PR Obůrky-Třeštěnec 2 km SZ Kuřimi, roztroušeně v mokré části. S. m. 290 m
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'27.00''N, 16°30'16.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1997-07-17
nálezce: Jiří Saul
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 14560359

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: CHPP Obůrky-Třeštěnec se nachází v průkopu nedokončené býv.německé dálnice mezi Kuřimi a Čebínem asi 15 km SZ Brna,
k. ú. Mor.Knínice, 50 m S kóty 291, rozloha 1,5ha, plocha vlhká až polosuchá /inventura druhů
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'28.67''N, 16°32'23.70''E, ± 2500m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1983
pramen: Saul J. (1985): Květena chráněné přírodní památky Obůrky-Třeštěnec na Brněnsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 20: 145-149.
projekt: FLDOK
ID: 9111238

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



211

6665d

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Adamsthal bei Brünn [= Adamov]
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'3.00''N, 16°39'15.00''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1862-06-04
nálezce: Carl Theimer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14560430

6666c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 253. Lažánky: JZ obce - lesy vrcholové části kóty Polom, 470 m
nejbližší obec: Lažánky, okres Blansko
souřadnice: 49°19'28.68''N, 16°42'23.70''E, ± 2500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1980
nálezce:  Deyl
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9119890

6669a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Území Hornomoravského úvalu: Pivín, S u obce, okrajové části tůňky na ostřicové louce.
souřadnice: 49°22'28.71''N, 17°12'23.70''E, ± 2500m
datum: 1973-08-26
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8659191

6669b

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Kojetín, v Žlutém dole
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°22'28.71''N, 17°17'23.71''E, ± 2500m
nadmořská výška: 190-201 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1945
pramen: Reitmayer J. & Reitmayerová L. (1945): Tůňky u Kojetína. - Příroda (Brno) 38: 95-99.
projekt: FLDOK
ID: 8702525

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 11. Uhřičice: pískovna na L břehu Moravy 1,2 km V od obce
nejbližší obec: Uhřičice, okres Přerov
souřadnice: 49°22'15.66''N, 17°18'25.44''E, ± 100m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1994
pramen: Trávníček B. (1996): Květena mokřadních lokalit v jihovýchodní části Hané - současný stav. - Muz. a Součas., ser. natur. 10:
39-50.
projekt: FLDOK
ID: 9010520

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



212

6669d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Území Hornomoravského úvalu: Kojetín, JV u města louky a tůně mezi Moravou a železnicí: ž. st. Kojetín a ž. st. Bezněrov.
Pozn.: Popis území bude zaoráno v budoucnosti.
souřadnice: 49°19'28.71''N, 17°17'23.71''E, ± 2500m
datum: 1973-06
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8659271

6670a

původní jméno: Z. Lososová: Juncus compressus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Moravia, Haná, distr. Kroměříž. Chropyně: louka u trati vedoucí na Kojetín; vlhká louka. S. m. 194 m
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'49.00''N, 17°21'8.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 194 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2013-06-17
nálezce: Iva Dolníčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no ID13/070; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 14560241

6670c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Kroměříž: panelová cesta v blízkosti řeky u elektrárny Strž při S okraji města; zřídka
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'11.05''N, 17°22'38.80''E, ± 30m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2020-07-21
nálezce: Viktor Pluhař
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13964950

6670d

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Flora moravica, okr. Kroměříž. Bílany, JV konec obce, u železniční trati, na louce. S. m. 180 m
nejbližší obec: Bílany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'13.00''N, 17°25'60.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1998-06-15
nálezce: Zdenka Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 14560334

6672a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 228. Bystřice pod Hostýnem: Hostýn, svahové prameniště a mokrý okraj turistické cesty (modrá značka) 0,3 km jihozápadně
od kostela, 660 m n. m., Lustyk.
souřadnice: 49°22'31.00''N, 17°41'45.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2000-07
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9619633

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



213

6673a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: rybníček (požární nádrž) u lesní/polní cesty do Pržna, ca 1,3 km VSV od kostela v obci
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'28.74''N, 17°52'23.72''E, ± 2500m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-02
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8781896

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: lesní cesta a okolní paseky od enklávy Končiny k bezlesí nad obcí, ca 1,15-1,6 km Z od kostela v obci
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'28.74''N, 17°52'23.72''E, ± 2500m
nadmořská výška: 510-520 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-07-04
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8769744

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: louky, meze a okraje cest ve východní (spodní) části enklávy Končiny, ca 1,5-1,6 km Z od kostela v obci
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'49.00''N, 17°51'54.00''E
nadmořská výška: 515-530 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-07-04
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8769708

6673b

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Vsetín. Podmáčená louka u lesa Lázek v Jablůnce. S. m. 370 m
nejbližší obec: Jablůnka, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'44.00''N, 17°57'34.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1999-07-24
nálezce: Martina Konvičná
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 80a Vsetínská kotlina;
ID: 14560298

původní jméno: J. Podpěra: Juncus compressus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Moravia. Pržno u Jablunky ned. Vsetína
nejbližší obec: Pržno, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'19.00''N, 17°56'21.00''E, ± 1000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1904-06
nálezce: Julius Macháček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. J. Podpěra; distr. phytogeogr. 80a Vsetínská kotlina;
ID: 14560310

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



214

6673d

původní jméno: orig.: Juncus gerardii; B. Křísa: !; J. Danihelka 2021: Juncus compressus;
lokalita: Flora moravica. Vsetín. V močálu na Bečevné
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'28.55''N, 17°59'30.60''E, ± 500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1884-07-13
nálezce: Johann Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Bubela;
ID: 14611313

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2025: !;
lokalita: Flora moravica. Vsetín, Lázky
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'51.16''N, 17°58'49.73''E, ± 500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1880
nálezce: Jan Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Bubela;
ID: 14611480

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: lesy a louky v údolí potoka Hluboký ca 1,9-2,7 km SZ od hřbitova v obci
nejbližší obec: Lhota u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'28.75''N, 17°57'23.72''E, ± 2500m
nadmořská výška: 450-480 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-06-30
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8779990

6674b

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: údolí Lušová, suchý svah s východní-jihovýchodní orientací u autobusové točny na konci údolí, ca 0,4 km VJV od osady
Peciválka
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'28.00''N, 18°9'2.00''E
nadmořská výška: 500-530 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-01
nálezce: Bohumil Trávníček; Karel Prach
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8767035

6674c

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Moravia or., distr. Vsetín, pagum Hovězí. Hovězí u cesty v Huslenkách
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'12.00''N, 18°4'52.00''E, ± 1000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1921-06
nálezce: Gustav Adolf Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 80a Vsetínská kotlina;
ID: 14560354

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



215

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2025: !;
lokalita: Květena Moravy. Vsetín – Ústí, pískovec, mokřina záp. želez. zastávky
nejbližší obec: Ústí, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'38.41''N, 18°0'6.46''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1943-08-08
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Pospíšil no 2340;
ID: 14611487

6674d

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Moravské karpaty. Hovězí, pastva nad Lány. S. m. 400 m
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'9.00''N, 18°5'37.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: s. d.
nálezce: Gustav Adolf Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 80a Vsetínská kotlina;
ID: 14560356

6675c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: štěrkovna uNa Stanochu (uBalatonu) na pravém břehu Vsetínské Bečvy u železničního mostu, ca 1 km VSV od železniční
zastávky
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'28.76''N, 18°12'23.73''E, ± 2500m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-04
nálezce: Jaroslav Rydlo; Martina Bartošová
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8782517

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: údolí Vranča, rybníček a mokřina u odbočky (k severovýchodu) silničky vedoucí k samotě Na Bařině, ca 2,7 km JJV od
železniční zastávky Nový Hrozenkov
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'28.76''N, 18°12'23.73''E, ± 2500m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8771426

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



216

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: vodní nádrž Stanovnice a její levý břeh od hráze do vzdálenosti asi 1 km (včetně okolí silnice)
nejbližší obec: Karolinka, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'28.76''N, 18°12'23.73''E, ± 2500m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-04
nálezce: Jaroslav Rydlo; Martina Bartošová
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8782509

6676a

původní jméno: V. Grulich: Juncus compressus;
lokalita: Moravia, distr. Vsetín. Velké Karlovice: Velké Karlovice-Leskové: lesní cesta ca 1,1 km SSZ od kapličky ve vsi; 620 m s. m.
Zem. souř.: 492248 N & 182105 E
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'48.00''N, 18°21'5.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2018-06-27
nálezce: Kateřina Drozdová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no KD18/120; distr. phytogeogr. 82 Javorníky;
ID: 14560242

6746d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: /Sk et Sf/ Masív Svatoboru (845m) u Sušice: rozloha sled.území cca 13km /čtv./, převážna část sledování se nachází ve V
polovině zákl.pole 6746 map. sítě, 1/3 v nejzápadnější části pole 6747, soupis cévnatých rostlin /rozděleno dle sběratel.nebo publ. v
literat.příp.pozn. z exkurzí/
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'2.00''N, 13°29'20.00''E
nadmořská výška: 845 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1964
nálezce: Jaromír Sofron; Vladimír Skalický
pramen: Procházka F. (2001): Květena Svatoboru u Sušice (Horní Pootaví). - Erica 9: 55-68.
projekt: FLDOK
ID: 9583084

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Sušice:severní svahy Svatoboru
nejbližší obec: Svojšice u Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'14.13''N, 13°28'52.99''E
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1964
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Sběr floristických dat. 1969.
projekt: NDOP
ID: 7090368

6747a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Dobršín: u silnice na JV svahu vrchu Svatu (kóta 647,5) východně od obce
nejbližší obec: Dobršín, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'43.20''N, 13°34'42.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2018-06-17
nálezce: Radim Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13767497

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



217

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Dobršín (okr. Klatovy): na kraji silnice II/169 na úpatí vrchu Svat, asi 1,07 km V od kaple v obci, 456 m n. m., 49°15'38.7"N,
13°34'31.9"E (WGS 84)
souřadnice: 49°15'38.70''N, 13°34'31.90''E
nadmořská výška: 456 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2022-06-05
nálezce: Jan Prančl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154085

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 19. Dobršín: zbytky rozsáhlého sejpového pole na L břehu Otavy na pastvinách a v lužním lese
nejbližší obec: Dobršín, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'28.51''N, 13°32'23.66''E, ± 2500m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: s. d.
pramen: Vaněček J. (1984): Rostlinstvo sejpových polí v horním Pootaví. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 24:
95-103.
projekt: FLDOK
ID: 8920347

6747b

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Žichovice: obnažený břeh rybníka Chobot východně od obce
nejbližší obec: Žichovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'8.00''N, 13°38'33.30''E
nadmořská výška: 457 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2015-06-26
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10039376

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Žichovice: okraj silnice v obci
nejbližší obec: Žichovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'1.61''N, 13°37'24.44''E, ± 50m
nadmořská výška: 452 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2019-08-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 trs
ID: 13823312

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Žichovice: krajnice silnice při východ. okraji obce
nejbližší obec: Žichovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'1.28''N, 13°38'2.11''E, ± 20m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2021-09-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: vzácně
ID: 14104123

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



218

6747c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: /28/ Sušice: slatinná louka po L straně silnice na SSZ okraji města (naproti dřevišti sirkárny)
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'28.50''N, 13°32'23.66''E, ± 2500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: s. d.
pramen: Procházka F. & Vaněček J. (1968): Nové druhy rostlin pro území Horního Pootaví. - Čas. Nár. Muz., sect. natur. 137: 81-90.
projekt: FLDOK
ID: 8764868

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 16. Divišov: sejpová pole ve smrčině a v topolové výsadbě na P břehu Otavy pod silnicí Divišov - Sušice
nejbližší obec: Divišov, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'28.50''N, 13°32'23.66''E, ± 2500m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: s. d.
pramen: Vaněček J. (1984): Rostlinstvo sejpových polí v horním Pootaví. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 24:
95-103.
projekt: FLDOK
ID: 8920234

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 18. Sušice-Luh: rozsáhlé sejpové pole ve smrčině mezi potokem Roušarkou a Otavou od Červených Dvorců po Sušici
nejbližší obec: Slušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'28.50''N, 13°32'23.66''E, ± 2500m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: s. d.
pramen: Vaněček J. (1984): Rostlinstvo sejpových polí v horním Pootaví. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 24:
95-103.
projekt: FLDOK
ID: 8920307

6747d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Rozsedly: vlhké a slatinné louky na levém břehu Nezdického potoka Z až JZ od Záplatova mlýna, S od obce
nejbližší obec: Rozsedly, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'37.40''N, 13°36'33.80''E
nadmořská výška: 500-510 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-06-17
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 500 - 510. Údaje získané při kolektivní exkursi Jihočeské pobočky ČBS do okolí Nezdic, Rozsedel a Žihobců;
ID: 8502067

6748a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Velké Hydčice: při okrajích silnice mezi Velkými Hydčicemi a Hejnou
nejbližší obec: Velké Hydčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'39.17''N, 13°40'9.65''E, ± 100m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2012-06-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10006322

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



219

6748d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Zvotoky, pstruhové sádky na potoce při jihozápadním okraji obce, 0,6 km ZJZ kaple v obci; ve vodě a v břehových partiích
rybníčků
nejbližší obec: Zvotoky, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'38.28''N, 13°44'58.85''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2008-09-15
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9955483

6749a

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2025: !;
lokalita: Bohemia merid., distr. Strakonice: apud viam publicam inter pagos Střela et Virtova Ves (pars oppidi Strakonice)
nejbližší obec: Strakonice-Střela, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'52.99''N, 13°51'27.22''E, ± 500m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1960-06-20
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14611322

6749b

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: příkopy silnice asi 100 m J od osady
nejbližší obec: Domanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'50.20''N, 13°55'23.30''E
nadmořská výška: 442 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2015-06-14
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10039371

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: na cestě při východním břehu Hořejšího řepického rybníka JZ od osady
nejbližší obec: Domanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'32.60''N, 13°54'54.70''E, ± 200m
nadmořská výška: 412 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2015-06-14
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10039372

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: vlhká louky 0,6 km Z od obce
nejbližší obec: Řepice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'52.10''N, 13°55'7.00''E
nadmořská výška: 400-405 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2011-09-06
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10029716

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



220

6749c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Sousedovice: na travnaté cestě mezi rybníky Mělká Pálenina a Hluboká Pálenina S od obce
nejbližší obec: Sousedovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'34.20''N, 13°52'11.10''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-07-02
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10006323

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Sousedovice: břeh rybníka Haltýř SSV od obce
nejbližší obec: Sousedovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'21.90''N, 13°52'24.40''E
nadmořská výška: 431 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2015-08-03
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10156640

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Přední Zborovice: okraje silnice č. I/4 při SZ úpatí lesa na vrchu Vlčiny SV od obce
nejbližší obec: Přední Zborovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'20.60''N, 13°53'53.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2017-07-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13488514

6749d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: rumištní plocha u asfaltové cesty při JZ okraji lesa Michaleč V od obce
nejbližší obec: Jinín, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'30.40''N, 13°59'35.70''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2011-07-19
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10006320

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Svaryšov: na okraji silnice ve vsi
nejbližší obec: Svaryšov, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'46.12''N, 13°55'38.28''E, ± 20m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2021-07-04
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14108768

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



221

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Kapsova Lhota: u silnice SSZ od osady
nejbližší obec: Kapsova Lhota, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'11.53''N, 13°55'3.15''E, ± 20m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2021-07-04
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14160163

6750a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Dobev: na okrajích silnice v obci
nejbližší obec: Dobev, okres Písek
souřadnice: 49°17'41.80''N, 14°2'36.40''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2016-08-06
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13240681

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Dobev: vlhká louka za malým rybníkem JZ od obce
nejbližší obec: Dobev, okres Písek
souřadnice: 49°17'26.41''N, 14°2'53.83''E, ± 20m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2021-09-09
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14104277

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Kestřany: sádky na SSV okraji obce
nejbližší obec: Kestřany, okres Písek
souřadnice: 49°16'18.32''N, 14°4'23.89''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-07-10
nálezce: Milan Soukup; Radim Paulič; Václav Chán; Pavel Leischner
herbář: CB
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8502074

6750b

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Putim: na travnaté cestě pod železniční tratí mezi Podkostelním rybníkem a rybníkem Nesvorný V od obce
nejbližší obec: Putim, okres Písek
souřadnice: 49°15'57.40''N, 14°7'59.90''E
nadmořská výška: 372 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-06-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10039374

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



222

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Putim: zarostlé mokřadní louky při cestě mezi Podkostelním rybníkem a rybníkem Nesvorný V od obce
nejbližší obec: Putim, okres Písek
souřadnice: 49°15'58.00''N, 14°7'59.80''E
nadmořská výška: 372 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-06-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10039375

6750c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Čejetice: obnažené východní břehy rybníka Třetina 1,8 km jižně od obce
nejbližší obec: Čejetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'2.80''N, 14°1'14.60''E, ± 50m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2018-09-06
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13767495

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Strakonicko, Čejetice, rybí sádky pod ryb. Trnov při jižním okraji obce, sádka č. 11
souřadnice: 49°14'58.00''N, 14°1'20.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-08-12
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2528060

6750d

původní jméno: orig.: Juncus compressus; V. Rybka 2010: !; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Bohemia, distr. Písek. Ražice: rybník Miska 1,8 km Z od nádraží
nejbližší obec: Ražice, okres Písek
souřadnice: 49°14'41.00''N, 14°5'3.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2009-05-27
nálezce: Alena Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no VG09/625; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 14560447

původní jméno: orig.: Juncus compressus; B. Křísa: !; J. Danihelka 2025: !;
lokalita: Flora bohemica. Bohemia merid., distr. Písek, ad fundum limosum piscinae aestivatae Prostřední u Humňan prope
Humňany apud Protivín, subcopiose
nejbližší obec: Skály, okres Písek
souřadnice: 49°12'53.85''N, 14°7'46.34''E, ± 400m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1948-08-07
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: duplikát tamtéž (bez čísla);
ID: 14611356

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



223

6751b

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Údraž: Údraž u Albrechtic nad Vltavou: v osadě a u návesního rybníka
nejbližší obec: Údraž, okres Písek
souřadnice: 49°16'28.55''N, 14°17'23.67''E, ± 2500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1978
nálezce: V. Skalický; Václav Chán
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1978
ID: 8456875

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Údraž: Údraž u Albrechtic nad Vltavou: u cesty 700 m ZSZ osady
nejbližší obec: Údraž, okres Písek
souřadnice: 49°16'28.55''N, 14°17'23.67''E, ± 2500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1978
nálezce: V. Skalický; Václav Chán
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1978
ID: 8456877

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 16. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6751b): Údraž u Albrechtic nad Vltavou: u cesty 700m ZSZ osady.
nejbližší obec: Údraž u Albrechtic, okres Písek
souřadnice: 49°17'4.00''N, 14°17'52.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1978
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8148910

6751c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Protivín: západní část železničního nádraží Protivín
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°12'54.10''N, 14°12'17.20''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2016-06-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13240686

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Protivín: severní břeh rybníka Borský západně od železničního nádraží Protivín
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°12'49.17''N, 14°12'28.02''E, ± 20m
nadmořská výška: 381 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2021-06-19
nálezce: Radim Paulič; František Zima; Kateřina Vejvodová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14091044

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



224

6751d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Všeteč: krajnice silnice SSZ od osady
nejbližší obec: Všeteč, okres České Budějovice
souřadnice: 49°14'16.79''N, 14°19'12.95''E, ± 20m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2023-07-22
nálezce: Radim Paulič; Pavla Vachová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14535016

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 388. Písecko-hlubocký hřeben: okolí samot Parezí s rybníčkem a pastvina JZ samot, 1,3 km SV Krče u Protivína
nejbližší obec: Krč u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°13'28.55''N, 14°17'23.68''E, ± 2500m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9343716

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: c0167_224125_643_T1.4
nejbližší obec: Těšínov u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°12'6.91''N, 14°16'25.64''E, ± 164m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2003
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Aleš Friedrich. c0167: c0167. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4313229

6752b

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2025: !;
lokalita: Bohemia merid., distr. Tábor, opp. Bechyně: in area pagi Hvožďany
nejbližší obec: Hvožďany, okres Tábor
souřadnice: 49°17'11.66''N, 14°26'2.04''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1980-07-06
nálezce: Jan Štěpánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14611335

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2025: !;
lokalita: Bohemia merid., distr Tábor: in graminosis in ripa sinistra fluminis Lužnice apud opp. Bechyně-Zářečí
nejbližší obec: Bechyně-Zářečí, okres Tábor
souřadnice: 49°17'26.72''N, 14°28'11.18''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1962-09-19
nálezce: L. Štěpánková; Vladimír Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14611456

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



225

6752c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Týn nad Vltavou: Týn nad Vltavou: úpatí strání a skalek v zákrutu Vltavy na pravém břehu 1,3 km SZ středu města
nejbližší obec: Týn nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°13'28.55''N, 14°22'23.68''E, ± 2500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1975
nálezce: V. Skalický; Václav Chán
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1975
ID: 8456876

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 358. Střední Povltaví (41/6752c): Týn nad Vltavou: úpatí strání a skalek v zákrutu Vltavy na P břehu 1,3km SZ středu města.
nejbližší obec: Týn nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°13'44.00''N, 14°24'37.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1975
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8154325

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 116. Týn n. Vlt.: P břeh Vltavy 1,5 km SZ od města
nejbližší obec: Týn nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°13'49.04''N, 14°23'52.49''E, ± 2000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1976
pramen: Skůpa F. (1983): Floristický materiál ke květeně okolí Týna nad Vltavou. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
23: 49-60.
projekt: FLDOK
ID: 8892856

6752d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Třitim: Třitim u Dobšic: u silnice 800 m až 400 m ZJZ osady
nejbližší obec: Třitim, okres České Budějovice
souřadnice: 49°13'28.55''N, 14°27'23.68''E, ± 2500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1981
nálezce: V. Skalický; Václav Chán
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1981
ID: 8456878

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 83. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6752d): Třitím u Dobšic: u silnice 800m až 400m ZJZ osady.
nejbližší obec: Třitice u Dobšic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°12'11.00''N, 14°27'22.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1981
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8149889

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



226

6753a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Březnice: Březnice: rybník a vlhké louky při potoce podél silnice mezi obcí a samotou Čečkov SV obce
nejbližší obec: Březnice, okres Tábor
souřadnice: 49°15'21.17''N, 14°31'12.69''E, ± 400m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1988
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8481405

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Sudoměřice u Bechyně: Sudoměřice u Bechyně: v obci
nejbližší obec: Sudoměřice u Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°16'28.56''N, 14°32'23.67''E, ± 2500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce: Bohumil Trávníček
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8481408

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 242.Březnice: rybník a vlhké louky při potoce podél silnice mezi obcí a samotou Čečkov SV od obce, 430 m n. m. - Sádlo
(40a; 6753a).
souřadnice: 49°16'28.56''N, 14°32'23.67''E, ± 2500m
fytochorion: 40c. Lhotický perm
datum: s. d.
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9833735

6753d

původní jméno: orig.: Juncus compressus; B. Křísa: !; J. Danihelka 2025: !;
lokalita: Flora bohemica. Soběslav: Polní mez u Borkovic
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°12'28.60''N, 14°38'36.35''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1913-06-18
nálezce: K. Stejskal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14611430

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: EVL Borkovická blata (projekt JCK)
souřadnice: 49°13'36.44''N, 14°37'29.99''E, ± 2312m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013
nálezce: Daniel Abazid; Andrea Kučerová
pramen: Kučerová A., Abazid D. (2013): 1.2.01 - Inventarizační průzkum botanika stanoviště - 1. aktualizace - Podklady pro plán péče
EVL Borkovická blata
projekt: NDOP
ID: 12028284

6754a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



227

původní jméno: orig.: Juncus compressus;
lokalita: Bohemia, distr. Tábor. Soběslav: v korytě Černovického potoka, pravý břeh, ca 70 m VSV–V od mostu spojujícího ulice Dr.
Edvarda Beneše a Petra Voka (tj. most silnice vedoucí na náměstí); obnažené dláždění potoka s mělkými nánosy bahna
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'28.00''N, 14°43'19.00''E
nadmořská výška: 402 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2018-06-21
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no KŠ18/117; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev; Q 6754a;
ID: 14560416

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2025: !;
lokalita: Květena Čech. Soběslavsko: při zdi Márovy zahrady v silničním příkopě, málo ex.
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'32.55''N, 14°43'9.76''E, ± 2000m
nadmořská výška: 403 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1944-07-27
nálezce: Bedřich Vopravil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no 389;
ID: 14611405

6754c

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2025: !;
lokalita: Květena Čech. Jižní Čechy, Soběslav, u cesty k Nadýmači u impregnýrky
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°14'35.44''N, 14°43'42.60''E, ± 1000m
nadmořská výška: 404 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1940-07-14
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no 50;
ID: 14611397

6758c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: j0102_234122_364_T1.5
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'58.43''N, 15°24'14.83''E, ± 165m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2002
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Ester Hofhanzlová. j0102: j0102. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4468808

6759d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 485. Hladov: okolí rybníka v obci, ca 650 m n. m., 7. 7. 2005, V. Faltys.
nejbližší obec: Hladov, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'44.00''N, 15°36'38.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8427110

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



228

6760a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 514. Radonín: lesní okraje severně od hájovny Vápenice ca 1,9 km JV od obce, 540 m n. m., 49° 16' 19,8'' N, 15° 44' 47,4'' E,
7. 7. 2005, M. Štech.
nejbližší obec: Radonín, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'19.00''N, 15°44'47.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: M. Štech
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8427598

6760b

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: sjezdovka Jalovec a cesta pod ni
nejbližší obec: Číchov, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'28.56''N, 15°44'58.92''E, ± 142m
nadmořská výška: 500-550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-07
nálezce: J. Lepš
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8818733

6761a

původní jméno: orig.: Juncus compressus; B. Křísa: Juncus gerardii; V. Rybka 2010: Juncus cf. compressus; J. Danihelka 2022: Juncus
compressus;
lokalita: Morava (Třebíč). V příkopu silničním u Budíkovic
nejbližší obec: Budíkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'20.00''N, 15°52'21.00''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1904-06-16
nálezce: Richard Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 14560340

6761c

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Moravia. Třebíč
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'56.00''N, 15°52'39.00''E, ± 3000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1906
nálezce: Richard Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14560338

6761d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



229

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: kamenité svahy s jižní orientací S nad osadou Dobrá Voda, SZ obce
nejbližší obec: Pozďátky, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'17.00''N, 15°56'56.00''E
nadmořská výška: 410-440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-06
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8824140

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: při modře značené cestě SV obce
nejbližší obec: Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'51.60''N, 15°55'50.88''E, ± 213m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-06
nálezce: L. Hrouda
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8823715

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: mokřina u potoka, ca 730 m VJV od obce
nejbližší obec: Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'34.00''N, 15°56'3.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-05
nálezce: M. Štech
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8823757

6762a

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Vel. Meziříčí: v mokřině na pastvisku severozápadně za vesnicí Oslava. S. m. cca 400 m
nejbližší obec: Oslava, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°17'23.00''N, 16°3'38.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1971-08-08
nálezce: Josef Skryja
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14560360

6762c

původní jméno: orig.: Juncus; B. Křísa: Juncus gerardii; J. Danihelka 2020: Juncus compressus;
lokalita: Flora moravica: Třebíč: ad piscinam Podhorník pr. stat. Studenec. S. m. ca 400 m
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'39.00''N, 16°3'2.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928-06-30
nálezce: Jindřich Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14560399

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



230

6762d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: západní okraj města, od hlavní silnice Třebíč–Náměšť nad Oslavou podél východního břehu rybníka Rathan; ruderální
travnatá lada, kamenité trávníky, břeh rybníka s rákosinou
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'45.00''N, 16°8'17.88''E, ± 305m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-08
nálezce: V. Joza
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8826784

6764b

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Flora moravica - Kuřimsko. Podél potoka od mokrých luk, 1,5 km Mor. Knínic, hojně. S. m. 300 m
nejbližší obec: Moravské Knínice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'45.00''N, 16°29'17.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1998-07-26
nálezce: Jiří Saul
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14560358

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Flora moravica: Brno, Kuřím [= Kuřim], loučky k Chudčicím
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'41.00''N, 16°27'32.00''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1937-06-06
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14560348

6764c

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Flora moravica. Moravské podhůří Vrchoviny, okres Brno-venkov: mokřina v průklestu pro ropovod v Chroustovském údolí.
S. m. ca 440 m
nejbližší obec: Litostrov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'30.00''N, 16°21'11.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-06-04
nálezce: Hana Křivánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68. Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14560302

6765a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



231

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: [Flora moravica. Brno:] Evanovice [= Ivanovice]
nejbližší obec: Brno-Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'52.00''N, 16°33'55.00''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1921
nálezce: Robert Weighart
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14560451

6765b

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Brno-Soběšice: 6765-B-D-c_Brno-město
nejbližší obec: Brno-Soběšice, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'21.20''N, 16°38'1.36''E, ± 1030m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012
nálezce: Martin Jiroušek
projekt: Květena Brna
ID: 14377274

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Brno-Soběšice: jižní část zástavby Ořešín, potok Rakovec, Pod Kněží horou, Zadní les, Mokrý žlíbek, Spanilý les (k. ú.
Soběšice/Ořešín/Jehnice)
nejbližší obec: Brno-Soběšice, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'6.24''N, 16°36'46.33''E, ± 1030m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2019
nálezce: Eva Faltýnková
pramen: Faltýnková E. (2020): Flóra a vegetace na severním okraji Brna. – Bakalářská práce, Masarykova universita, Brno, URL:
https://is.muni.cz/th/jvr66/.
projekt: Květena Brna
ID: 14420389

6765c

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Flora moravica: Brno, na břehu horního z jezírek pod kótou Holedná. S. m. ca 310 m
nejbližší obec: Brno-Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'47.00''N, 16°32'16.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1986-06-14
nálezce: H. Zehnulová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 14560454

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Flora moravica: Bystrc - okr. Brno-město; bažina na pravém břehu Kníničské přehrady u Rakovce. S. m. 240 m
nejbližší obec: Brno-Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'37.00''N, 16°30'34.00''E, ± 600m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968-07-10
nálezce: Hana Chadímová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny / 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 14560289

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



232

6765d

původní jméno: orig.: Juncus bulbosus; J. Danihelka 2025: Juncus compressus;
lokalita: An feuchten Plätzen um Brünn, z. b. auf den Wiesen bey Obrowitz
nejbližší obec: Brno-Zábrdovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'59.72''N, 16°36'54.06''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Christian Ferdinand Hochstetter
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Hochstetter. 500 Juncus bulbosus L. An feuchten Plätzen um Brünn, z. b. auf den Wiesen bey Obrowitz
ID: 14611481

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Brno-Obřany: Panská Lícha, silnice Lesná–Soběšice, Obřanský potok, severozápadní část sídliště Obřany–ulice Fantova, el.
rozvodna na severu Lesné, Soběšický potok, Úlehla, Království (k. ú. Obřany/Lesná/Soběšice/Sadová)
nejbližší obec: Brno-Obřany, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'36.20''N, 16°38'1.36''E, ± 1030m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2018
nálezce: Petr Filippov
projekt: Květena Brna
ID: 14411108

6766a

původní jméno: orig.: Juncus articulatus; B. Křísa: Juncus compressus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Flora moravica: Brno: Na louce u splavu u Ochoze. S. m. 350 m
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'2.00''N, 16°44'19.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1928-06
nálezce: Richard Doležal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 sheets (see BRNU 173726); distr. phytogeogr. 70 Moravský kras;
ID: 14560238

původní jméno: orig.: Juncus; B. Křísa: Juncus compressus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Flora moravica. Brno: na lukách u Ochoze. S. m. 380 m
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'16.00''N, 16°43'49.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928-06
nálezce: Richard Doležal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny/70 Moravský kras;
ID: 14560240

původní jméno: orig.: Juncus articulatus; B. Křísa 1959: Juncus compressus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Flora moravica: Brno: Podél cesty na louce u Zdechova blíže Obcí. S. m. 370 m
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'28.00''N, 16°43'59.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928-07
nálezce: Richard Doležal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14560239

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



233

6766c

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Moravia, distr. Brno-město, Brno: Růženin lom jižně kóty Hády,v centrální části lomové jámy, ca 1,2 km JV od mostu přes
Svitavu pod Obřanskou strání; vlhký rozvolněný ruderální trávník. S. m. 310 m. Souřadnice: 491301 s. š., 164021 v. d.
nejbližší obec: Brno-Maloměřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'1.00''N, 16°40'21.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2016-07-07
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no KŠ16/066; grid map square: 6766c; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 14560418

6767b

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2025: !;
lokalita: Flora moravica. Vyškov: mokré loučky podél potůčku u obce Luleč
nejbližší obec: Luleč, okres Vyškov
souřadnice: 49°15'26.12''N, 16°55'21.13''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1944-07-14
nálezce: Václav Skřivánek jun.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no 61;
ID: 14611467

6767c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: lesní cesta, skládka dřeva a paseka ca 2,5 km ZSZ od zámku v obci
nejbližší obec: Habrovany, okres Vyškov
souřadnice: 49°13'28.68''N, 16°52'23.72''E, ± 2500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2006-07-11
nálezce: M. Štefánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8797330

6768a

původní jméno: orig.: Juncus; V. Řehořek 2007-02-07: Juncus compressus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Moravia: Mor. Prusy u Vyškova
nejbližší obec: Moravské Prusy, okres Vyškov
souřadnice: 49°15'3.00''N, 17°3'48.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1906-06
nálezce: František Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. F. Čouka; distr. phytogeogr. 21a Hanácká pahorkatina;
ID: 14560233

6768d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Na ploše ropného vrtu v blízkosti kóty 518 m na vrcholu kopce Hradisko, SSV obce Chvalkovice
nejbližší obec: Chvalkovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°12'0.00''N, 17°7'14.00''E
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: s. d.
pramen: Řepka R. (1997): Floristické drobnosti z Litenčických vrchů. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 2: 57-57.
projekt: FLDOK
ID: 9691963

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



234

6770a

původní jméno: orig.: Juncus compressus; B. Křísa: Juncus gerardii; J. Danihelka 2021: Juncus compressus;
lokalita: Květena Kroměřížska a Zdounecka. Střední Morava: na bažinné louce u Kotojed (Kroměříž), půda hlinitá
nejbližší obec: Kroměříž-Kotojedy, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'36.19''N, 17°24'9.13''E, ± 1000m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1932-06-16
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14611307

6770b

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Květena Kroměřížska. Lužní doubrava Zámeček východ. od Kroměříže: na lesním mokřadu, místy zříd. roztroušena
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'11.00''N, 17°26'35.00''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1970-07-29
nálezce: Eva Žurková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 14560460

6770c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 213. Kostelany: louky u silnice 0,8 km jihojihozápadně nad obcí, 400-420 m n. m., Grulich.
souřadnice: 49°11'59.00''N, 17°22'33.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2000-07
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9618949

6770d

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2025: !;
lokalita: Moravia orientalis: distr. Napajedla: Montes Chřiby: secundum rivum in fundo vallis Široký, non procul a vico Bělov, situ
septentr.-occident. a pago Žlutava
nejbližší obec: Bělov, okres Zlín
souřadnice: 49°12'44.73''N, 17°29'13.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1971-06-28
nálezce: Bohdan Křísa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14611462

6771a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 87. Kurovice: přírodní památka Kurovický lom, opuštěný lom po těžbě jílovitých vápenců 1,5 km jihojihovýchodně od obce,
250 m n. m., Kaplan.
souřadnice: 49°16'23.00''N, 17°31'17.00''E, ± 100m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2000-07
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9615080

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



235

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: PP Kurovický lom
nejbližší obec: Kurovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'22.96''N, 17°31'17.59''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2008
nálezce: Petr Batoušek
pramen: Batoušek Petr. Inventarizační průzkum rostlin PP Kurovický lom. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6940238

6772a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Zlínsko, Lukov, Bělovodský ryb. Ipři silnici Z obce
souřadnice: 49°17'28.00''N, 17°43'31.00''E, ± 500m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2001-09-28
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2541087

6772b

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Hrobice: ústí Dřevnice do v. n. Slušovice
nejbližší obec: Hrobice, okres Zlín
souřadnice: 49°17'10.82''N, 17°47'27.73''E, ± 90m
nadmořská výška: 316 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2017-07-17
nálezce: David Hlisnikovský; Petr Batoušek
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13556106

6772c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Kudlov, 100 m S od Fabiánky, kaluž při J straně silnice na hřebeni
nejbližší obec: Březnice u Zlína, okres Zlín
souřadnice: 49°12'16.65''N, 17°40'3.57''E, ± 500m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2008
nálezce: Jana Holánková
pramen: Holánková Jana. Flóra území jižně od Zlína. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6939054

6773b

původní jméno: orig.: Juncus compressus;
lokalita: Moravia, distr. Vsetín. Liptál: okraj silnice ca 270 m J od zámku Liptál, poskrovnu; 430 m s. m. Zem. souř.: 491719 N &
175530 E ± 50 m
nejbližší obec: Liptál, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'19.00''N, 17°55'30.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2020-08-06
nálezce: Daniel Szokala
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no DS-303; distr. phytogeogr. 80a Vsetínská kotlina;
ID: 14560400

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



236

6773d

původní jméno: V. Řehořek: Juncus compressus; J. Kirschner 2014: !;
lokalita: Flora moravica. 79 - Zlínské vrchy, k. ú. Pozděchov, údolí Trubiska, manipulační plocha u pily, roztr. S. m. 430 m
nejbližší obec: Pozděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°14'25.00''N, 17°59'11.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2009-08-25
nálezce: Ivan Jindra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 79 Zlínské vrchy;
ID: 14560292

6774a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: louky a mokřady podél přítoku potoka Veřečný nad konečnou zastávkou autobusu až k osadě U Filů, ca 1-1,5 km JJZ-J od
soutoku potoků Veřečný a Stříbrník
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'28.75''N, 18°2'23.73''E, ± 2500m
nadmořská výška: 460-510 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Vít Grulich
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8773885

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: louky podél modře značené turistické cesty na severovýchodním svahu vrchu Galov (544 m), ca 0,8-1,2 km JJZ od kostela v
obci
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'28.75''N, 18°2'23.73''E, ± 2500m
nadmořská výška: 425-500 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-06-30
nálezce: Vít Grulich
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8773564

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: okraj cesty a rozježděný zbytek prameniště na východním okraji obce, ca 0,5 km JJV od kostela v obci
nejbližší obec: Zděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°15'27.00''N, 18°4'48.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8768227

6774b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



237

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Moravské Karpaty. Javorníky. Hovězí, Kýchová u cesty
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'32.00''N, 18°7'47.00''E, ± 2000m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: s. d.
nálezce: Gustav Adolf Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 82 Javorníky;
ID: 14560355

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2025: !;
lokalita: Květena Moravy. Vsetín - Hovězí, u potoka Zbeličného, pískovec, pospolitě
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'56.25''N, 18°6'48.63''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1944-07-09
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Pospíšil no 2874;
ID: 14611468

6847b

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Soběšice: okraje silnice 750 m JJZ od osady Damíčské Chalupy
nejbližší obec: Soběšice, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'35.05''N, 13°39'48.47''E, ± 50m
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
datum: 2020-07-18
nálezce: Radim Paulič; Yvetta Hájková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13964988

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Strašín: vlhká louka u Zuklínského potoka 0,5 km Z od kostela Narození Panny Marie Z od obce
nejbližší obec: Strašín, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'39.50''N, 13°37'40.30''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
datum: 2007-06-16
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Údaje získané při kolektivní exkursi Jihočeské pobočky ČBS do okolí Nezdic, Rozsedel a Žihobců;
ID: 8502068

6847c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Červená u Kašperských Hor; Zteží zařaditelné, podél cesty, občasná manipulace s dřívím.
souřadnice: 49°7'46.01''N, 13°34'49.10''E, ± 107m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2013-07-12
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1597 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11858835

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



238

6848a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Soběšice: na okrajích silnice 750 m jižně od osady Damíčské Chalupy
nejbližší obec: Soběšice, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'33.81''N, 13°39'56.95''E, ± 50m
nadmořská výška: 648 m
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
datum: 2020-07-18
nálezce: Radim Paulič; Yvetta Hájková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13964992

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Zálesí: pastviny, louky, prameniště, bažinné olšiny při potůčku v údolí S od osady
nejbližší obec: Zálesí, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'11.00''N, 13°43'21.00''E
nadmořská výška: 690-740 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2006-07-05
nálezce: Pavel Leischner; Radim Paulič; Václav Chán
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 690 - 740;
ID: 8502065

6848b

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: na louce JV od Dobrše
nejbližší obec: Dobrš, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'13.80''N, 13°45'25.40''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1962-08-20
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13248027

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Dobrš: na louce JV Dobrše
nejbližší obec: Dobrš, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'16.74''N, 13°45'8.64''E, ± 5000m
datum: 1962-08-20
nálezce: Josef Hartl
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8519812

6848c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: EVL Jaroškov (projekt JCK)
souřadnice: 49°6'42.71''N, 13°40'31.42''E, ± 113m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2013
nálezce: Jan Šašek
pramen: Šašek J. (2013): 1.2.03 - Inventarizační průzkum hořeček - Podklady pro plán péče EVL Jaroškov
projekt: NDOP
ID: 12022111

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



239

6848d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Žár u Vacova: krajnice silnice v západ. části osady
nejbližší obec: Žár u Vacova, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'56.20''N, 13°45'31.80''E
nadmořská výška: 665 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2013-08-14
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10006325

6849a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Hoštice u Volyně: na okraji státní silnice JJZ od želez. zast. Hoštice nad Volyňkou
nejbližší obec: Hoštice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'8.80''N, 13°53'32.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 434 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2017-07-29
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13488512

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Volyně: na okraji silnice č. I/4 před železničním nádražím ve Volyni
nejbližší obec: Volyně, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'13.81''N, 13°53'32.10''E, ± 50m
nadmořská výška: 442 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2019-08-25
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13823310

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Němětice: okraje silnice č. I/4 VSV od obce
nejbližší obec: Němětice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'50.97''N, 13°53'10.41''E, ± 50m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2019-08-25
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13823311

6849b

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Neuslužice: ruderální plocha (kaluže) pod silnicí do Stříteže asi 150 m východně od osady
nejbližší obec: Neuslužice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'59.84''N, 13°56'46.03''E, ± 20m
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2021-08-14
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14109967

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



240

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Čepřovice: polní travnatá cesta od rybníčka J Čepřovic do Jiřetic
nejbližší obec: Čepřovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'31.86''N, 13°58'43.04''E, ± 5000m
datum: 1964
nálezce: Josef Hartl
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: velmi hojně.
ID: 8493648

6849c

původní jméno: orig.: Juncus cf. tenuis; Anonymus: Juncus compressus; J. Danihelka 2025: !;
lokalita: Okolí Čkyně: dno vyschlého rybníka při silnici Čkyně–Volyně (nedaleko Lčovic)
nejbližší obec: Čkyně, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'42.14''N, 13°50'28.40''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1942-09-27
nálezce: Miroslav Protiva
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no 398;
ID: 14611407

6850a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Pivkovice: okraje silnice J od obce
nejbližší obec: Pivkovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'14.90''N, 14°4'24.30''E
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-07-22
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13240685

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Bílsko: u silnice jižně od obce
nejbližší obec: Bílsko, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'18.48''N, 14°3'40.87''E, ± 20m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2022-08-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14178816

6850b

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Krašlovice: louka asi 800 m JJV od kaple v obci
nejbližší obec: Krašlovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'35.50''N, 14°8'15.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 398 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2024-05-26
nálezce: Karel Boublík; Leoš Lippl; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14595910

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



241

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Mapy Vodňanska
souřadnice: 49°10'28.53''N, 14°7'23.68''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce: Slavomil Hejný
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8663486

6850d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Mapy Vodňanska
souřadnice: 49°7'28.53''N, 14°7'23.69''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce: Slavomil Hejný
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8663387

6851a

původní jméno: orig.: Juncus articulatus, next: Juncus alpinus; B. Křísa: Juncus compressus; J. Danihelka 2025: !;
lokalita: Jižní Čechy, okolí Vodňan: Trávníček pod silnicí Vodňany–Protivín na svahu Radčického vrchu
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'46.04''N, 14°11'5.83''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1943-07-02
nálezce: Miroslav Protiva
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14611370

6851c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: jižní Čechy, Vodňany
souřadnice: 49°8'38.00''N, 14°10'52.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1961-08-21
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1403812

6851d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Českobudějovicko, Nákří, rybníček při jihozápadním okraji obce
souřadnice: 49°6'58.00''N, 14°19'33.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2006-07-04
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2529650

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Českobudějovicko, Nákří, u rybníčku při jihozápadním okraji obce, příkop pod silnicí
souřadnice: 49°6'58.00''N, 14°19'33.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2006-07-04
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2529665

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



242

6852a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Kočín
souřadnice: 49°9'55.25''N, 14°21'40.46''E, ± 1154m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2009
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kostkan, V., Beran, L., Fischer, D., Heisig, J., Koubek, P., Laciná, J., Merta, L., Papoušek, Z., Rozínek, R., Rulík, M., Sádlo, J.
(2009): Biologické hodnocení ve smyslu §67 podle § 45i zákona č. 114/92 Sb., o ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších
předpisů pro akci Nový jaderný zdroj v lokalitě Temelín včetně vyvedení výkonu do rozvodny Kočín
projekt: NDOP
ID: 11315680

6852d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Jeznice: Jeznice u Hluboké nad Vltavou: v osadě
nejbližší obec: Jeznice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'28.55''N, 14°27'23.69''E, ± 2500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1980
nálezce: Václav Chán; V. Skalický
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1980
ID: 8456874

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Purkarec: Purkarec u Hluboké nad Vltavou: v osadě na pravém břehu Vltavy
nejbližší obec: Purkarec, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'28.55''N, 14°27'23.69''E, ± 2500m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1980
nálezce: Václav Chán; V. Skalický
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1980
ID: 8456873

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 280. Purkarecký kaňon (40b/6852d): Purkarec u Hluboké n. Vltavou: v osadě na P břehu Vltavy.
nejbližší obec: Purkarec u Hluboké n, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'31.00''N, 14°27'28.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1980
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8153160

6853a

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2025: !;
lokalita: Bohemia mer. Bzí (distr. České Budějovice): sev. obce
nejbližší obec: Dolní Bukovsko-Bzí, okres České Budějovice
souřadnice: 49°11'15.79''N, 14°32'25.56''E, ± 600m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1962-08-16
nálezce: Bohdan Křísa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14611329

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



243

6854a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Horusice: okraje silnice 1,2 km SV od osady
nejbližší obec: Horusice, okres Tábor
souřadnice: 49°10'22.09''N, 14°40'51.68''E, ± 50m
nadmořská výška: 416 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2020-05-17
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13959005

původní jméno: orig.: -; B. Křísa: Juncus compressus; J. Danihelka 2025: !;
lokalita: Květena Čech. Jižní Čechy, Mezimostí n. Než., na okraji vlhkého příkopa u tratě
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'15.21''N, 14°42'15.54''E, ± 1000m
nadmořská výška: 413 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1940-06-30
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no 138; Juncus gerardii admixtus;
ID: 14611398

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 33. Veselí nad Lužnicí: Horusice, les mezi rybníkem Punčoška a terénní stanicí u rašeliniště Ruda 1,4–1,7 km ssz. od kaple v
obci Ponědrážka
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°9'5.90''N, 14°41'50.20''E, ± 300m
nadmořská výška: 415-420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-06
nálezce: V. Grulich
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13805863

6855c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 95. Ratiboř: sv. břeh rybníka Holná asi 370 m jz. až 1500 m již. od křižovatky v Holenském Dvoře (rákosiny, degradující
sečené mokřadní louky, okraje polí)
nejbližší obec: Ratiboř, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'41.90''N, 14°52'52.30''E, ± 650m
nadmořská výška: 453 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-04
nálezce: J. Prančl
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13807234

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



244

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 101. Roseč: vlhký okraj pastviny poblíž vých. břehů rybníka Holná asi 1,5 km zsz. od kostela v obci
nejbližší obec: Roseč, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'57.00''N, 14°53'21.90''E
nadmořská výška: 453 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-04
nálezce: J. Prančl
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13807417

6855d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 437. Jindřichův Hradec: Jemčinská ulice na záp. okraji města
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'33.80''N, 14°59'36.80''E, ± 180m
nadmořská výška: 471-496 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-05
nálezce: J. Prančl
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13813520

6856c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Jindřichův Hradec: trávník na okraji silnice v ulici Kasárenská při S okraji Žižkových kasáren
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'21.04''N, 15°0'39.73''E
nadmořská výška: 473 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2019-06-27
nálezce: Karel Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13908945

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: PP Pískovna na cvičišti
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'56.04''N, 15°1'17.46''E, ± 233m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová Ester, Ekrt Libor. Botanický inventarizační průzkum Přírodní památky Pískovna na cvičišti. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6873279

6856d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



245

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 576. Blažejov: louky (degradované), pole, okraje silnice, Marků rybník a menší rybník nad ním (bez vodních rostlin)
0,10–0,35 km vsv. od kostela v obci
nejbližší obec: Blažejov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'34.50''N, 15°5'59.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 500-510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-05
nálezce: P. Koutecký
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13815493

6858b

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Telč: u hráze Roštýnského rybníka [= Roštejnský rybník]
nejbližší obec: Telč, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'46.00''N, 15°26'48.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1965-07-27
nálezce: Jarmila Šuhájková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogerogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 14560405

6859b

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: PP Opatovské zákopy, V část chráněného území, komplex vlhkých a mokrých rašelinných luk 1,7 km ZJZ(–Z) až 2,6 km Z od
kostela sv. Václava ve středu obce
nejbližší obec: Předín, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'50.00''N, 15°38'39.00''E
nadmořská výška: 624-654 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: P. Lustyk
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8820668

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: j0219_234125_167_T1.6
nejbližší obec: Opatov na Moravě, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'54.24''N, 15°38'41.06''E, ± 44m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. j0219: j0219. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4471060

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: j0219_234305_112_M2.1
nejbližší obec: Hory u Předína, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'2.33''N, 15°39'23.18''E, ± 18m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. j0219: j0219. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4487479

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



246

6859c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 595. Nová Říše: v Z části obce, ca 550 m n. m., 5. 7. 2005, J. Douda.
nejbližší obec: Nová Říše, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'32.00''N, 15°33'30.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-05
nálezce: J. Douda
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8429304

6862a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: bahnitý břeh na začátku vzdutí Dalešické přehrady a přilehlé křoviny u paty svahu, od osadu Prachovna po výrazný severně
orientovaný meandr, asi 1,7–2,2 km JV od kostela v obci
nejbližší obec: Vladislav, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'53.16''N, 16°0'28.44''E, ± 371m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: P. Koutecký
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8826036

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 11. Kozlov: Kozlany: 1,15-1,35 km JZ kostela v obci, poloostrov se zříceninou hradu Kozlova, se skal.sukem s fragmentem
reliktního boru
nejbližší obec: Kozlany, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'28.64''N, 16°2'23.71''E, ± 2500m
nadmořská výška: 380-412 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9298168

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Kozlov (lokalita č. 11)
nejbližší obec: Kozlany, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'28.93''N, 16°2'50.64''E, ± 140m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: R. Řepka
pramen: Koblížek Jaroslav et al. Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí energetické soustavy Dukovany-Dalešice..
1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1993 - 31.12.1995
ID: 6400597

6862c

lokalita: Dalešice, na břehu rybníka Bezděkov u hráze, cca 1,7 km SZ od kostela v obci
nejbližší obec: Dalešice, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'17.80''N, 16°3'55.00''E
nadmořská výška: 413 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-07-18
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14582337

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



247

6862d

lokalita: Kramolín, skalnatý obnažený břeh VN Dalešice pod Z výběžkem Dřínové hory, cca 1,7 km ZSZ od zvonice v obci
nejbližší obec: Kramolín, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'26.30''N, 16°6'30.70''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2022-06-10
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14582339

6863c

původní jméno: orig.: Juncus tenuis; Anonymus: Juncus compressus; B. Křísa: !; J. Danihelka 2025: !;
lokalita: Flora čechoslovenica. Moravia: Senorady u Mohelna nad k. 250 u řeky Oslavy
nejbližší obec: Senorady, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'9.28''N, 16°14'14.34''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1941-07-25
nálezce: Mojmír Petráň
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14611470

6863d

původní jméno: orig.: Juncus tenuis; Anonymus: Juncus compressus; B. Křísa: !; J. Danihelka 2025: !;
lokalita: Flora čechoslovenica. Moravia: Senorady u Mohelna, mokřina pod Biskoupským kopcem
nejbližší obec: Senorady, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'46.07''N, 16°15'23.32''E, ± 1000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1941-07
nálezce: Mojmír Petráň
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14611474

6864b

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Flora moravica: Moravské podhůří Českomoravské vrchoviny, okres Brno-venkov. Omice, vlhká louka asi 1 km SZ od
železniční zastávky. S. m. cca 340 m
nejbližší obec: Omice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'6.00''N, 16°26'19.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-07-01
nálezce: Alena Foralová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14560260

původní jméno: orig.: Juncus compressus; B. Křísa: !; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Flora moravica: Moravské podhůří Českomoravské vrchoviny, okres Brno-venkov. Tetčice, rybník asi 300 m SV od Tetčického
Mlýna. S. m. cca 300 m
nejbližší obec: Tetčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'20.00''N, 16°25'20.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-07-08
nálezce: Alena Foralová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14560261

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



248

6865a

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Flora moravica: Moravia merid., distr. Brno: in prato udo ad marginem oriental. suburbii Brno-Nový Lískovec. S. m. cca 240
m
nejbližší obec: Brno-Nový Lískovec, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'57.00''N, 16°33'53.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-09-01
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 14560384

6865b

původní jméno: orig.: Juncus compressus;
lokalita: Moravia, distr. Brno-město. Brno-Černovice: vlhká cesta u někdejších skládek odpadu asi 2,6 km Z-ZJZ od kostela ve Slatině.
S. m. 240 m. 491022 s. š., 163921 v. d. ± 100 m
nejbližší obec: Brno-Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'22.00''N, 16°39'21.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2016-06-23
nálezce: Petr Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: P. Filippov no 4348; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 14560254

původní jméno: orig.: Juncus gerardii; V. Rybka 2010: !; J. Danihelka 2020: Juncus compressus;
lokalita: Flora moravica, distr. Brno: při železniční trati, po pravé straně ve směru od 5. nástupiště na Horní Heršpice, asi 0,5 km od
Horní Heršpice. S. m. ca 200 m
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'16.00''N, 16°36'25.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1981-06-19
nálezce: František Dvořák; František Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogerogr. 18a Dyjsko-svratecký úval; J. Danihelka: semina ±0,4 mm longa
ID: 14560245

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Brno, Brněnské Ivanovice, ve zrušených pískovnách na okraji zatopených míst. S. m. ca 220 m
nejbližší obec: Brno-Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'29.00''N, 16°39'39.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1981-07-10
nálezce: František Dvořák; František Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 14560246

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



249

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Paradieswäldchen bei Brünn. Mähren, am Wege längs der Eisenbahndamme
nejbližší obec: Brno-Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'59.00''N, 16°38'49.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1915-05-28
nálezce: Otto Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 14560431

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Kumrowitz [= Brno-Komárov]
nejbližší obec: Brno-Komárov, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'15.00''N, 16°37'36.00''E, ± 700m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1876-06-28
nálezce: Ignác Czižek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 14560225

6865c

původní jméno: orig.: Juncus gerardii; V. Řehořek 2007-02-09: Juncus compressus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Brno. Na okraji tůňky u hřiště a zahrádkářské kolonie na SSV svahu vrchu Nebovid u obce Nebovidy
nejbližší obec: Nebovidy, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'16.00''N, 16°32'41.00''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002-06-15
nálezce: Jiří Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 14560436

6865d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Brno-Holásky, Holásecká jezera, Ledárenské jezero (tj. jezero jižně Roučkova jezera a ulice Ledárenská, proti zahrádkářské
kolonii); ve vodě, v pobřežní zóně a v lužním lese na březích
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°8'57.43''N, 16°38'36.77''E, ± 85m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2016-05-08
nálezce: Kateřina Šumberová; Alžbeta Devánová; Pavla Vlčková; Maroš Šľachtič; Patrícia Ďurčanová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: při hranici s fytochorionem 20b
ID: 13256434

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2025: !;
lokalita: Flora moravica. Bahnatá místa u Holáseckých rybníků
nejbližší obec: Brno-Holásky, okres Brno-město
souřadnice: 49°8'56.25''N, 16°38'35.11''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1894-05
nálezce: Heinrich W. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14611483

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



250

6866a

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Dvořák: !; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Brno-venkov. Ponětovice: břehy rybníka SV obce. S. m. ca 220 m
nejbližší obec: Ponětovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'19.00''N, 16°44'41.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1977-08-16
nálezce: Josef Palík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 14560335

6866c

původní jméno: orig.: Juncus gerardii; V. Rybka 2010: !; J. Danihelka 2020: Juncus compressus;
lokalita: Flora čechoslovenica. Brno, pag. Sokolnice, W [= westlich], slanisko u žel. trati
nejbližší obec: Sokolnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'53.38''N, 16°42'27.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1962-07-24
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Pospíšil no 27872;
ID: 14008967

6867b

původní jméno: orig.: Juncus; B. Křísa: Juncus gerardii; V. Rybka 2010: Juncus cf. gerardii; J. Danihelka 2020: Juncus compressus;
lokalita: Flora moravica. Vyškov: u Dražovic
nejbližší obec: Dražovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'34.00''N, 16°56'47.00''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1911-06-11
nálezce: Jindřich Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20a Bučovická pahorkatina;
ID: 14560398

6867c

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Moravia, distr. Vyškov, Slavkov u Brna: Slavkovský rybník (= větší z dvojice rybníků na levém břehu řeky Litavy [Cézavy]), jeho
západní část v místě bezpečnostního přelivu, ca 530 m SV od železniční stanice; střídavě zaplavované spáry v betonu
nejbližší obec: Slavkov u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'52.00''N, 16°52'46.00''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2016-09-01
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no KŠ16/161; distr. phytogeogr. 20a Bučovická pahorkatina;
ID: 14560419

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



251

původní jméno: orig.: Juncus compressus;
lokalita: Moravia, distr. Vyškov. Slavkov u Brna: komplex uměle vybagrovaných tůněk při jihozápadním okraji města, 2. tůňka jižně
od tůňky v severovýchodním rohu komplexu, ca 330 m SSZ od železniční stanice; narušovaný, podmáčený břeh tůně
nejbližší obec: Slavkov u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'52.00''N, 16°52'19.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2016-09-01
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no KŠ16/241a; distr. phytogeogr. 20a Bučovická pahorkatina; Q 6867c;
ID: 14560406

6867d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Rašovický zlom - chobot - mokřad
souřadnice: 49°7'36.32''N, 16°56'3.05''E, ± 115m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2014-06
pramen: ZO ČSOP Hořepník Prostějov - kolektiv autorů (2014): Výsledky floristického minikurzu ZO ČSOP Hořepník 2014
projekt: NDOP
ID: 11965056

6868c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: údolí potoka od chaty Jitřenka ke Kloboučkům (úsek od rozcestí asi 0,4 km z. od chaty Jitřenka po soutok potoků na okraji
lesa asi 1,5 km Z od chaty Jitřenka), rákosiny a luh v nivě potoka, dubohabřiny, okraje lesní silničky
nejbližší obec: Nevojice, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'28.69''N, 17°2'23.73''E, ± 2500m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 2006-07-11
nálezce: K. Fajmon
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8797331

6868d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Blišice (distr. Kroměříž): polní mokřad v nivě Blišického potoka 1,2 km S od kaple sv. Floriána v obci Koryčany.
nejbližší obec: Blišice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°7'11.00''N, 17°9'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 277 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2022
nálezce: Petr Hubatka
pramen: Hubatka P. (2023): Flóra a vegetace polních mokřadů na jižní Moravě. – Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knihovna Ústavu botaniky
a zoologie, PřF Masarykovy univerzity, Brno].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14264509

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 323. Brankovice, mokřina v polích 2 km JV obce
nejbližší obec: Brankovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'34.53''N, 17°9'15.64''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Karel Kubát; Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8688901

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



252

6869a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Lísky (distr. Kroměříž): polní mokřad podél pravého břehu Litavy 1,75 km ZJZ od kostela sv. Jakuba Staršího.
nejbližší obec: Lísky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°9'50.00''N, 17°12'27.00''E, ± 350m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2022
nálezce: Petr Hubatka
pramen: Hubatka P. (2023): Flóra a vegetace polních mokřadů na jižní Moravě. – Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knihovna Ústavu botaniky
a zoologie, PřF Masarykovy univerzity, Brno].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14265112

6869b

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Flora moravica: Chřiby: od Bunče k Roštínu
nejbližší obec: Roštín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°10'60.00''N, 17°19'33.00''E, ± 2000m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1933-06-21
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 77c Chřiby;
ID: 14560349

6869c

původní jméno: orig.: Juncus compressus;
lokalita: Moravia, distr. Kroměříž. Střílky: spáry mezi betonovými panely na ploše bývalého hnojiště, dnes fungující jako odkladiště
materiálu 320 m JZ od kóty Bralová (400 m); 371 m s. m. Zem. souř.: 490807 N & 171121 E
nejbližší obec: Střílky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°8'7.00''N, 17°11'21.00''E
nadmořská výška: 371 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2020-06-17
nálezce: Petr Hubatka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no PH20/098; distr. phytogeogr. 20a Bučovická pahorkatina;
ID: 14560283

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Flora moravica: okr. Kroměříž: Lískovec. Pastvina na V okraji obce. S. m. 360 m
nejbližší obec: Lískovec, okres Kroměříž
souřadnice: 49°7'19.00''N, 17°11'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1986-05-29
nálezce: Viktor Pluhař
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Pluhař no 261; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 14560342

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Flora moravica: Koryčany, okr. Kyjov [recte Kroměříž], přehrada, u potoka přitékajícího z lesa po levé straně. S. m. 300 m
nejbližší obec: Koryčany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°7'0.00''N, 17°11'17.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1965-10-27
nálezce: Alena Pipalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 77c Chřiby;
ID: 14560341

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



253

6869d

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Flora moravica: Chřiby, na lesních cestách a na pasekách pod Buchlovem
nejbližší obec: Buchlovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°6'15.00''N, 17°18'46.00''E, ± 1000m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1946-06-14
nálezce: Milan Holzknecht
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Holzknecht no 271; distr. phytogeogr. 77c Chřiby;
ID: 14560271

6870a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 603. Kostelany, Komínky, les na hřebeni
nejbližší obec: Kostelany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°11'5.10''N, 17°22'5.90''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Josef Holub
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8697801

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 597. Jankovice, les mezi Komínky a Kroměřížským kopcem
nejbližší obec: Jankovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°10'52.71''N, 17°22'14.02''E, ± 600m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Josef Holub
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8697185

6870c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 578. Modrá, rybníček v údolí Orlová 1,7 km S obce
nejbližší obec: Modrá, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°7'26.76''N, 17°23'44.08''E, ± 100m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8697212

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 573. Salaš, údolí potoka mezi V okrajem obce a odboč. ke Zlacké studni
nejbližší obec: Salaš, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'30.85''N, 17°21'56.86''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8697041

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



254

6870d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 20.Huštěnovice, mrtvá ramena mezi Moravou a plavebním kanálem
nejbližší obec: Huštěnovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°6'1.00''N, 17°28'59.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8680881

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Kanada, odstavené rameno ř. Moravy, 2 km V od kostela v obci Huštěnovice
souřadnice: 49°6'4.00''N, 17°29'15.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2004-09-01
nálezce: Michaela Petrová
pramen: Petrová M. (2005): Vodní a pobřežní vegetace odstavených ramen Moravy mezi Otrokovicemi a Kostelany. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1400889

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Uhliska, odstavené rameno ř. Moravy, 1.25 km JV od kostela v obci Babice
souřadnice: 49°6'34.00''N, 17°28'58.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2004-08-02
nálezce: Michaela Petrová
pramen: Petrová M. (2005): Vodní a pobřežní vegetace odstavených ramen Moravy mezi Otrokovicemi a Kostelany. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1400225

6871a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Kvítkovice: PP Na letišti, 1,5 km JZ od železničního nádraží v Otrokovicích
nejbližší obec: Kvítkovice, okres Zlín
souřadnice: 49°11'33.00''N, 17°31'0.00''E, ± 900m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2015
nálezce: Ivan Jindra
pramen: Jindra I. (2015) Přírodní památka NA LETIŠTI v katastrálním území Otrokovice BOTANICKÁ INVENTARIZACE
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13234722

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: PP Na letišti (Otrokovice), 1,7 km JZ od žst Otrokovice
souřadnice: 49°11'32.00''N, 17°30'53.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2004-07-07
nálezce: Michaela Petrová
pramen: Petrová M. (2005): Vodní a pobřežní vegetace odstavených ramen Moravy mezi Otrokovicemi a Kostelany. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1399962

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



255

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: V Hejným, odstavené rameno ř. Moravy, 2 km SSV od žst Napajedla
souřadnice: 49°11'9.00''N, 17°30'43.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2004-06-28
nálezce: Michaela Petrová
pramen: Petrová M. (2005): Vodní a pobřežní vegetace odstavených ramen Moravy mezi Otrokovicemi a Kostelany. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1399890

6871b

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 711. Bohuslavice u Gottwaldova [= Zlína], údolí potoka nad dol. koncem obce směrem k Salaši
nejbližší obec: Bohuslavice u Zlína, okres Zlín
souřadnice: 49°9'45.77''N, 17°37'36.21''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1987-07
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8701247

6871c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 5. Spytihněv, pr. břeh Moravy u elektrárny JV obce
nejbližší obec: Spytihněv, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.52''N, 17°30'10.97''E, ± 100m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Lubomír Hrouda; Judita Kochjarová
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8680396

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Německé, odstavené rameno ř. Moravy, 2 km JJV od žst Napajedla
souřadnice: 49°8'51.00''N, 17°30'21.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2004-07-14
nálezce: Michaela Petrová
pramen: Petrová M. (2005): Vodní a pobřežní vegetace odstavených ramen Moravy mezi Otrokovicemi a Kostelany. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1400047

6872c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 673. Kaňovice, obec
nejbližší obec: Kaňovice, okres Zlín
souřadnice: 49°6'30.77''N, 17°41'55.28''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1987
nálezce: Josef Holub; Jan Štěpánek
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8699794

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



256

6872d

původní jméno: orig.: Juncus compressus;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Zlín. Pozlovice: 200 m SSZ nad hrází přehrady, chatová oblast; u cesty
nejbližší obec: Pozlovice, okres Zlín
souřadnice: 49°7'20.00''N, 17°46'24.00''E, ± 300m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2004-07-02
nálezce: Zdenka Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 79 Zlínské vrchy;
ID: 14560332

6873a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Loučka - 6873-14
nejbližší obec: Újezd u Valašských Klobouk, okres Zlín
souřadnice: 49°9'45.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1579m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-06-30
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7386109

6873c

původní jméno: K. Fajmon: Juncus compressus; J. Kirschner 2014: !;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Zlín, Lipová: asi 2,2 km j. od kaple sv. Václava; vlhká sníženina na okraji mezického
zatravněného úhoru. S. m. 415 m
nejbližší obec: Lipová, okres Zlín
souřadnice: 49°6'5.55''N, 17°52'47.98''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2004-06-30
nálezce: Karel Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K. Fajmon no 2144; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní/79 Zlínské vrchy; pole síť. mapování 6873-34; original date
2004-06-31 corrected following collector's opinion;
ID: 14560251

6873d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 38. Vlachovice: údolí potoka Z a SZ od vrchu Hradisko /kóta 474,2/ a SZ svah Hradiska /les, potok, vlhká a suchá louka, pole/
nejbližší obec: Vlachovice, okres Zlín
souřadnice: 49°7'59.40''N, 17°55'10.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 370-450 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1973
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9129303

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Vlachovice-Vrbětice - 6873-43
nejbližší obec: Vrbětice, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 17°56'14.98''E, ± 1579m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-07-01
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7360670

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



257

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Vlachovice - 6873-41
nejbližší obec: Vlachovice, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 17°56'14.98''E, ± 1579m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-07-03
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7708596

6874a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 17. Študlov: podél silnice mezi obcí a železnič. zastávkou Valašské Příkazy /příkop, pole/
nejbližší obec: Študlov, okres Vsetín
souřadnice: 49°10'28.74''N, 18°2'23.74''E, ± 5000m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1973
nálezce: Josef Holub; Bohumil Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9128357

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Poteč - 6874-14
nejbližší obec: Valašské Příkazy, okres Vsetín
souřadnice: 49°9'45.00''N, 18°3'44.98''E, ± 1576m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-07-14
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7503201

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 6874-14
souřadnice: 49°9'44.99''N, 18°3'45.02''E, ± 2060m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2013
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkáčiková J. (2013): Sítové mapování okres Vsetín mimo CHKO Beskydy
projekt: NDOP
ID: 11233371

6874c

původní jméno: J. W. Jongepier: Juncus conglomeratus; J. Danihelka 2014: Juncus compressus;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty. Poteč: 1,1 km JVV od obce
nejbližší obec: Poteč, okres Zlín
souřadnice: 49°8'52.54''N, 18°3'5.82''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-07-15
nálezce: Zdenka Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 79 Zlínské vrchy;
ID: 14560331

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



258

6946d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Modrava: okolí parkoviště nad soutokem Modravského a Roklanského potoka
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 49°1'25.80''N, 13°29'48.90''E
nadmořská výška: 980 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2016-07-30
nálezce: Petra Přidalová; Radim Paulič; Yvetta Hájková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13240684

6948b

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Vimperk: okraje silnice u samoty "U Kašpírka"
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'27.10''N, 13°46'50.40''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-08-08
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13240689

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Smrčná: při cestě v údolí pod Smrčnou (na Z)
nejbližší obec: Smrčná, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'28.51''N, 13°47'23.69''E, ± 2500m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1957-08-12
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9981168

6948d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Vimperk: okraje silnice směr Solná Lhota JZ od města
nejbližší obec: Sudslavice, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'41.87''N, 13°45'40.31''E, ± 20m
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2019-08-10
nálezce: Radim Paulič; Yvetta Hájková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14535017

6950d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Hrbov, rybí sádky pod soustavou rybníků 0,7 km Z kaple v obci
nejbližší obec: Hrbov, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'20.00''N, 14°9'15.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2008-05-13
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Školní rybářství Protivín; sádky s převahou vytrvalé vegetace, pravidelně sečeny
ID: 13181034

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



259

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Hrbov: sádky Školního rybářství Protivín 0,7 km Z–ZJZ kostela v obci, sádka č. 10.
nejbližší obec: Hrbov, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'28.53''N, 14°7'23.70''E, ± 2500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2001-07-04
nálezce: J. Rydlo; Kateřina Šumberová
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8465312

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Hrbov: v obci.
nejbližší obec: Hrbov, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'28.53''N, 14°7'23.70''E, ± 2500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2001-07-02
nálezce: Martin Lepší; Petr Lepší
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8465313

6951a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Olšovice: v obci
nejbližší obec: Olšovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'24.54''N, 14°14'9.13''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-23
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14579466

6951b

původní jméno: orig.: Juncus compressus; V. Rybka 2010: !; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Zbudov: okraj cesty S od silničního nadjezdu u obce
nejbližší obec: Zbudov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'45.00''N, 14°18'43.00''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-06-24
nálezce: Alena Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no VG08/336; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 14560445

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



260

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Lékařova Lhota: v obci
nejbližší obec: Sedlec, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'44.81''N, 14°15'40.54''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-21
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14579464

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Sedlec: v obci
nejbližší obec: Sedlec, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'22.17''N, 14°17'11.42''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-21
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14579468

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Plástovice: v obci
nejbližší obec: Sedlec, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'5.42''N, 14°18'15.50''E, ± 200m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-28
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14579467

6951c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Zvěřetice: v obci
nejbližší obec: Babice, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'36.15''N, 14°14'43.85''E, ± 100m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-18
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14579470

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



261

6951d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Němčice: v obci
nejbližší obec: Němčice, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'52.57''N, 14°16'10.67''E, ± 200m
nadmořská výška: 440-445 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-17
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14579465

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Vlhlavy: JV břeh Vlhlavského rybníka a přilehlá pastvina 0,5–0,8 km od středu obce.
nejbližší obec: Vlhlavy, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'28.54''N, 14°17'23.70''E, ± 2500m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-03
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8465316

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Malé Chrášťany: podél silnice k Tupeskému rybníku 0,6–1,1 km J středu obce.
nejbližší obec: Malé Chrášťany, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'28.54''N, 14°17'23.70''E, ± 2500m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-03
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8465317

6952a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Zliv: okraje panelové cesty podél železniční trati 600 m SZ od železniční stanice Zliv
nejbližší obec: Zliv, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'9.70''N, 14°21'23.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2018-06-10
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13767503

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Munice: travnatý plácek ve středu obce.
nejbližší obec: Munice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'28.54''N, 14°22'23.70''E, ± 2500m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-05
nálezce: J. Rydlo; Rudolf Hlaváček; Kateřina Šumberová; Martin Lepší; Jan Šuspa Lepš
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8465319

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



262

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Zliv: ryb. Bezdrývka, mokřina při východním okraji rybníka ca 1,8 km VJV nádraží (původně snad mokrá louka, v nedávné
době rozježděná buldozerem, nyní mozaika různých typů vegetace.
nejbližší obec: Zliv, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'28.54''N, 14°22'23.70''E, ± 2500m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-05
nálezce: Jan Šuspa Lepš; Kateřina Šumberová; J. Rydlo; Rudolf Hlaváček; Martin Lepší
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8465314

6952c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Čejkovice: v obci
nejbližší obec: Čejkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'51.59''N, 14°22'58.47''E, ± 300m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-24
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14579461

lokalita: Hluboká nad Vltavou - kulturní louka ca 940 m ZJZ od zámku Ohrada
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'17.00''N, 14°24'37.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2011-06-23
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Vysočina
ID: 9894216

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 202.Pištín: v obci, 398 m n. m. - Chán V., Mandák B. 1993 (6952c).
souřadnice: 49°1'28.54''N, 14°22'23.70''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce: Václav Chán; Bohumil Mandák
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9851453

6952d

původní jméno: K. Šumberová: Juncus compressus; J. Kirschner 2014: !;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Hluboká nad Vltavou: rybník Munický při jihozápadním okraji města, jeho jihovýchodní
část; kamenitá plocha u sjezdu od hráze do rybníka
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'41.00''N, 14°25'46.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-08-01
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no KŠ12/047; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 14560420

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



263

6953d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Lišov, severní část ulice Hůrecká ve východní polovině města, od křižovatky s ulicí Na Spojce po severní okraj obce (aktuálně
na bodu 49°1'27.7"N 14°37'7.1"E); okraje silnice, příkopy (většinou zamokřené), ruderální trávníky a plochy bez vegetace v části ulice
s novou zástavbou
nejbližší obec: Lišov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'19.20''N, 14°37'1.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2018-06-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13887361

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Lišov, u silnice mezi severním okrajem ulice Hůrecká (aktuálně na bodu 49°1'27.7"N 14°37'7.1"E) ve východní polovině
města a odbočkou červeně značené polní cesty do západní části obce Hůrky, ca 1,2–2,2 km SSV–SV od kostela sv. Václava v centru
města; okraj pole a silnice, příkopy (většinou zamokřené)
nejbližší obec: Lišov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'37.84''N, 14°37'25.35''E, ± 490m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2018-06-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13887781

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Lišov: v obci.
nejbližší obec: Lišov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'28.55''N, 14°37'23.71''E, ± 2500m
nadmořská výška: 500-530 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-02
nálezce: Luděk Čech
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 500-530;
ID: 8465315

6954a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Horní Slověnice, podél červeně značené silničky odbočující z hlavní silnice č. 148 ve vzdálenosti 335 m VSV od kapličky v
severní části obce až po okraj lesa u jihovýchodního cípu rybníka Dvořiště; okraj silnice, příkopy, trávníky, nesečené bylinné lemy,
stromořadí
nejbližší obec: Horní Slověnice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'7.77''N, 14°40'43.22''E, ± 530m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2018-06-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13888151

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



264

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Okr. Jindřichův Hradec: Lomnice nad Lužnicí: mokrá louka na SZ břehu rybníka Velký Tisý. 425 m n. m.
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'3.00''N, 14°42'16.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1994-07-01
nálezce: Z. Kaplan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 94/245
ID: 14265338

původní jméno: orig.: Juncus compressus; B. Křísa: !; J. Danihelka 2025: !;
lokalita: Lomnice n/L. Na příkopě u cesty ku nádraží
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'16.53''N, 14°43'33.36''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1885-08-12
nálezce: Antonín Weidmann
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14611386

6954c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Dolní Slověnice, severozápadní část obce od konce čtverce 6953b ca 100 m SZ od kostela až po most přes Miletínský potok u
ústí do rybníka Dolní Dvořiště; okraje cest a chodníků (i na mostě)
nejbližší obec: Dolní Slověnice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'56.20''N, 14°39'59.80''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2018-06-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13888117

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Lomnice n. Lužnicí, NPR Velký a Malý Tisý, J od obce.
souřadnice: 49°2'45.80''N, 14°43'35.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 427 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2005-06-03
nálezce: J. Navrátilová
pramen: Navrátilová J. et Navrátil J. (2005): Inventarizační průzkum NPR Velký a Malý Tisý. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK
ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1474721

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Přeseka, 0,7km NW von der Gemeinde
souřadnice: 49°2'39.00''N, 14°43'22.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1964-06-26
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1973): Pflanzensoziologische Studie über die Wiesen der südböhmischen Becken. - Stud.  ČSAV, Praha,
1973/10: 1-170.
projekt: ČNFD
ID: 1835491

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



265

6954d

původní jméno: orig.: Juncus compressus; V. Rybka 2010: !; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec. Třeboň: komplex Mokrá luka
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'58.00''N, 14°46'12.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-05-28
nálezce: Alena Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no VG79/039; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 14560446

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Třeboň
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'21.00''N, 14°46'2.00''E, ± 5000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: s. d.
nálezce: Karel Vandas
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. J. S. Novák; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 14560440

původní jméno: orig.: Juncus compressus; B. Křísa: !; J. Danihelka 2025: !;
lokalita: Květena Čech. Jižní Čechy, Třeboň pod Kopečkem u cesty do Hradečku
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'11.88''N, 14°47'15.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1940-07-07
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no 128;
ID: 14611400

6955a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Mláka: při silnici na Stráž nad Nežárkou
nejbližší obec: Novosedly nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'56.42''N, 14°51'15.49''E, ± 600m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-05-21
nálezce: Karel Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14604522

6955c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Stříbřec, rybník Stříbřecký Nový při východním okraji obce, jeho jihozápadní část; mělký okraj rybníka, částečně obnažený
nejbližší obec: Stříbřec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'41.77''N, 14°53'0.34''E, ± 100m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002-07-22
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9970662

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



266

6955d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Příbrazská blata mezi Staňkovským rybníkem a Jindř. Hradcem
souřadnice: 49°2'31.00''N, 14°56'45.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: s. d.
nálezce: B. Holubičková
pramen: Holubičková B. (1961): Studie o vegetaci blat III. (Příbrazská blata). - Sborn. Vys. Šk. Zeměd. Praha, 1960: 181-206.
projekt: ČNFD
ID: 2429862

6956d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Albeř, komplex starých sádek při severovýchodním okraji obce, ca 170 m ZSZ žel. stanice Albeř; ve vodě, na dnech a ve
stěnách sádek, v trávnících a ve stokách okolo sádek
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'48.85''N, 15°8'7.99''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-06-13
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9945231

původní jméno: orig.: Juncus compressus;
lokalita: Bohemia merid., distr. Jindřichův Hradec: in statione ferroviae Albeř
nejbližší obec: Albeř, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'48.00''N, 15°8'16.00''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1964-06-18
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PRC acc. no. 2011-34, Collection of V. Skalický
ID: 14612638

6957d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Stálkov: úvoz k chlumům nad obcí
nejbližší obec: Stálkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'28.59''N, 15°17'23.72''E, ± 2500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1964-06-24
nálezce: Stanislav Kučera
pramen: Kučera S. (1992): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních Čech. [Excerpce z exkurzních deníků z let 1961–1992, sest.
M. Štech a P. Lepší; depon. in: Katedra botaniky Biol. fak. Jihočes. University a Jihočeské muzeum České Budějovic.]
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8449346

6958c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 200. 6958c/201. Cizkrajov: v obci.
nejbližší obec: Cizkrajov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'50.00''N, 15°23'16.00''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8217357

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



267

6959c

původní jméno: O. Rotreklová: Juncus conglomeratus; J. Danihelka 2013-05-09: Juncus compressus; J. Kirschner 2014: !;
lokalita: Park v Jemnici
nejbližší obec: Jemnice, okres Třebíč
souřadnice: 49°0'55.00''N, 15°34'40.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-06-24
nálezce: K. Laučíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 14560303

6961b

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: louky a lesy v údolí Rokytné v úseku od meandru řeky ca 1,5 km S od Pulkovského mlýna po chatu Liborka, 1,2 km SZ až 2,4
km SSZ od středu obce
nejbližší obec: Pulkov, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'1.44''N, 15°58'14.88''E, ± 528m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: T. Vymyslický; J. Bureš
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8831894

6961d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: v obci
nejbližší obec: Rozkoš, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'42.00''N, 15°58'41.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: T. Vymyslický; J. Bureš
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8832708

6962a

lokalita: Rouchovany, lesní cesta na hadcích 700 m SZ od Nových Dvorů, cca 2,8 km ZSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Hrotovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'5.50''N, 16°4'41.60''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-06-30
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14582334

6962b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



268

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 110. Lipňanský rybníček: Dukovany: malý rybníček na okraji areálu JE Dukovany, asi 500 m J od zrušené obce Lipňany, na
levostran.přítoku Olešné, vod.a pobřež.prosty, opuštěný sad a mezofilní louka
nejbližší obec: Dukovany, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'28.64''N, 16°7'23.72''E, ± 2500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9308208

6963d

původní jméno: orig.: Juncus compressus & J. compressus; J. Danihelka 2020: Juncus compressus & J. gerardii;
lokalita: Kromau: Tiefer Teich [west of the town; coordinates]. H. Zimmermann 1882-07-29. – Brünn, Ponawkabach. Franz Fiala 1886
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'33.00''N, 16°16'28.00''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1882-07-29
nálezce: Hugo Zimmermann sen.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 gatherings (and 2 different species) mounted on one sheet but plants cannot be matched with the labels;
ID: 14560457

6965b

původní jméno: orig.: Juncus compressus; B. Křísa: Juncus gerardii; V. Rybka 2010: !; J. Danihelka 2020: Juncus compressus;
lokalita: Lautschitz [= Blučina] in Mähren
nejbližší obec: Blučina, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°3'25.00''N, 16°38'31.00''E, ± 800m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: s. d.
nálezce: Gustav Niessl von Mayendorf
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 14560326

6965c

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Flora moravica: Pohořelice: mokřina v opuštěné pískovně asi 2 km S od obce
nejbližší obec: Pohořelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°0'3.00''N, 16°31'27.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1984-10-09
nálezce: Jiří Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 14560433

6965d

původní jméno: orig.: Juncus gerardii; V. Rybka 2010: Juncus compressus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Židlochovice: bažinná louka severně od Nosislavi. S. m. 190 m
nejbližší obec: Nosislav, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°0'56.00''N, 16°39'26.00''E, ± 1500m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1968-05-25
nálezce: Marie Lukášková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 14560308

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



269

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Židlochovice: mokrá louka severně od Nosislavi. S. m. 190 m
nejbližší obec: Nosislav, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°0'56.00''N, 16°39'26.00''E, ± 1500m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1968-07-16
nálezce: Marie Lukášková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 14560309

6966a

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Morava - Židlochovice: Nesvačilka: slaná louka k Rozařínu
nejbližší obec: Nesvačilka, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°3'38.00''N, 16°44'40.00''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1920-09-19
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 14560394

6966b

původní jméno: orig.: Juncus gerardii; V. Rybka 2010: !; J. Danihelka 2020: Juncus compressus;
lokalita: Moravia: Nesvačilka, těžební místo minerální vody Šaratice, 2200 m SV obce
nejbližší obec: Újezd u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'49.48''N, 16°46'14.52''E, ± 300m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1976-10-14
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14008993

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Otnice (distr. Vyškov): polní mokřad 1,25 km ZSZ od kostela sv. Aloise.
nejbližší obec: Otnice, okres Vyškov
souřadnice: 49°5'23.00''N, 16°47'50.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 217 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2022
nálezce: Petr Hubatka
pramen: Hubatka P. (2023): Flóra a vegetace polních mokřadů na jižní Moravě. – Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knihovna Ústavu botaniky
a zoologie, PřF Masarykovy univerzity, Brno].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14264401

původní jméno: orig.: Juncus gerardii; J. Dvořák: !; V. Rybka 2010: Juncus compressus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Brno-venkov. Újezd u Brna: halofytní louka ca 2 km jjv. obce. S. m. ca 200 m
nejbližší obec: Újezd u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'57.00''N, 16°46'7.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1977-06-12
nálezce: Josef Palík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 14560336

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



270

6966c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Křepice, bezejmenný rybník v polní trati Žabníky, jeho jižní část, ca 2,1 km SV od kostela v obci; mělká voda, obnažené dno,
pobřežní zóna
nejbližší obec: Křepice, okres Břeclav
souřadnice: 49°0'30.07''N, 16°44'34.59''E, ± 50m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2017-09-07
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13597113

6966d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Těšany, vodní nádrž Těšany na Moutnickém potoce mezi obcemi Těšany a Borkovany; obnažené dno
nejbližší obec: Těšany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°2'20.87''N, 16°47'35.62''E, ± 300m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2007-09-25
nálezce: Kateřina Šumberová; Petr Berka
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nádrž vybudována kolem roku 1988 pro závlahové účely, nyní vypuštěna kvůli opravě hráze
ID: 13255424

původní jméno: orig.: Juncus gerardi; J. Danihelka 2020: Juncus compressus;
lokalita: Flora moravica. Těšany u Brna
nejbližší obec: Těšany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°2'58.00''N, 16°45'50.00''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1912-06
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Podpěra; separated from BRNU 041433 (Juncus gerardii); distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 14560344

6967a

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Flora moravica. Břeh rybníka Horáčka, polesí Kobeřické, Ždánický les okres Vyškov. S. m. 310 m
nejbližší obec: Kobeřice u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°4'47.00''N, 16°53'42.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1988-06-17
nálezce: Zdeňka Ondráčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20a Bučovická pahorkatina / 77a Ždánický les;
ID: 14560328

6967b

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Žarošice:okolí rybníka v Klášovském údolí
nejbližší obec: Žarošice, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'8.46''N, 16°58'5.51''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1970
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Sběr floristických dat. 1969.
projekt: NDOP
ID: 7084859

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



271

6967d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Uhřice (distr. Hodonín): polní mokřad podél pravého břehu Zdravodského potoka 1,55 km JJZ od kostela sv. Anny v obci
Žarošice.
nejbližší obec: Uhřice, okres Hodonín
souřadnice: 49°1'37.00''N, 16°57'49.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 198 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2021
nálezce: Petr Hubatka
pramen: Hubatka P. (2023): Flóra a vegetace polních mokřadů na jižní Moravě. – Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knihovna Ústavu botaniky
a zoologie, PřF Masarykovy univerzity, Brno].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14262254

6968a

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Moravia, jižní Morava, distr. Hodonín. Ždánice: břeh Trkmanky 2 km SZ od křižovatky zelené turistické trasy se silnicí č. 431;
břeh potoka. S. m. 250 m
nejbližší obec: Ždánice, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'58.00''N, 17°0'18.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 2010-06-30
nálezce: Helena Michálková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no HM10/015; distr. phytogeogr. 77a Ždánický les;
ID: 14560323

původní jméno: orig.: Juncus compressus; B. Křísa: Juncus gerardii; V. Rybka 2010: !; J. Danihelka 2020: Juncus compressus;
lokalita: Flora moravica: Ždánský les: in pratis humidis l. d. Bažantice supra pag. Ždánice
nejbližší obec: Ždánice, okres Hodonín
souřadnice: 49°5'5.00''N, 17°0'1.00''E, ± 1000m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1940-06
nálezce: Vladimír Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 14560301

6968b

původní jméno: orig.: Juncus compressus;
lokalita: Moravia, distr. Kroměříž. Koryčany: podmáčená místa v okolí betonové plochy u průzkumného vrtu 1,15 km JJZ od kostela
sv. Vavřince; 368 m s. m. Zem. souř.: 490546 N & 170928 E
nejbližší obec: Koryčany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°5'46.00''N, 17°9'28.00''E
nadmořská výška: 368 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2020-07-25
nálezce: Petr Hubatka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no PH20/154; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 14560282

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



272

6968c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: rezervace Na Adamcích, stepní svahy a bývalé extenzivní sady, 0,8–1,1 km JZ od kostela sv. Jakuba v obci; kvadranty 6967d,
6968c
nejbližší obec: Želetice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'24.48''N, 16°59'58.18''E, ± 200m
nadmořská výška: 210-250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2006-07-11
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8797328

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: NPP Na Adamcích
nejbližší obec: Želetice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'25.09''N, 17°0'5.40''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp Jaroslav.  : Inventarizační průzkum NPP Na Adamcích floristická inventarizace.  , 2005. ISBN  .
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.05.2004 - 07.09.2005
ID: 6613557

6969a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 452. Vřesovice, Moravanské lúky
nejbližší obec: Vřesovice, okres Hodonín
souřadnice: 49°5'14.90''N, 17°11'39.50''E, ± 150m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich;  Batoušek; Viktor Pluhař; Lubomír Hrouda
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8692296

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 450. Moravany, Zavadilka, lesní louky
nejbližší obec: Moravany, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'45.10''N, 17°10'50.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8692163

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 381.Vřesovice, obec
nejbližší obec: Vřesovice, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'32.70''N, 17°12'54.02''E, ± 500m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich; Jan Štěpánek
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8690243

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



273

6969b

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 504. Osvětimany, vrch Vlčák a hřeben J vrcholu
nejbližší obec: Osvětimany, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'34.81''N, 17°16'3.94''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Josef Holub
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8694773

6970b

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Moravia. Staré Město pr. Uh. Hradiště
nejbližší obec: Staré Město, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'41.00''N, 17°26'41.00''E, ± 3000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1905-08-13
nálezce: František Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. F. Čouka; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 14560232

6970d

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Moravia, distr. Uherské Hradiště. Ostrožská Nová Ves: cyklostezka u štěrkových jezer asi 2,4 km SSZ od kapličky ve středu
obce; krajnice u asfaltové cesty. S. m. 174 m.; zeměp. souř.: 490128 N, 172518 E
nejbližší obec: Ostrožská Nová Ves, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'28.00''N, 17°25'18.00''E
nadmořská výška: 174 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2013-06-22
nálezce: Hana Galušková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no HG13-168; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 14560262

6971c

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Moravia. Vesky pr. Uh. Hradiště
nejbližší obec: Vésky, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'47.00''N, 17°30'8.00''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1905-08-13
nálezce: František Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. F. Čouka; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 14560234

6971d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: U1- G 2b. Uherské Hradiště: Havřice: směrem k Drslavicím (6971d 1931b)
nejbližší obec: Havřice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'26.00''N, 17°36'58.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1931
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9723102

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



274

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Uherský Brod_5440140
nejbližší obec: Uherský Brod, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'0.40''N, 17°39'44.03''E, ± 21m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2008-07-02
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0544. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5679707

6972a

původní jméno: K. Fajmon: Juncus compressus; J. Kirschner 2014: !;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Uherské Hradiště, Rudice: v obci, asi 280 m j. od kostela, sešlapávané vysýchavé místo, spolu s J.
ranarius, J. bufonius a Centaurium pulchellum. S. m. 290 m
nejbližší obec: Rudice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'23.90''N, 17°44'17.99''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-07-16
nálezce: Karel Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K. Fajmon no 2092; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní; pole síť. mapování 6972-14;
ID: 14560250

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Flora moravica, Bílé Karpaty, Rudice, Z okraj obce, na vyschlém břehu rybníka. S. m. 250 m
nejbližší obec: Rudice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'10.00''N, 17°44'3.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1997-08-18
nálezce: Zdenka Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní;
ID: 14560333

6972b

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Bojkovice - 6972-24
nejbližší obec: Bojkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-06-05
nálezce: Z. Dočkalová
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7716018

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Rudimov - 6972-22
nejbližší obec: Kladná-Žilín, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-06-29
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7741560

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



275

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Přečkovice - 6972-23
nejbližší obec: Přečkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1583m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003-07
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7426881

6972c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: U1- V 2. Uherské Hradiště: Újezdec: u nádraží (6972c 1927)
nejbližší obec: Újezdec, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'59.00''N, 17°41'3.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1927
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9745826

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Újezdec, železniční nádraží - 6972-31
nejbližší obec: Újezdec u Luhačovic, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°41'14.98''E, ± 1585m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1927-06-19
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7519217

6972d

původní jméno: orig.: Juncus compressus; R. Řepka 2005: Juncus gerardii; J. Danihelka 2020: Juncus compressus;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Bojkovice. Bojkovice: Bojkovice, mokřina v zatáčce silnice na Rudimov, u křížku, cca 1 km SSZ od
kostela v obci. Zem. souř.: 490216 s. š., 174841 v. d.
nejbližší obec: Bojkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'16.00''N, 17°48'41.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-06-03
nálezce: Petr Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: P. Filippov no 1162; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní; Q 6972-42; J. Danihelka 2020: antherae < 1 mm longae;
ID: 14560257

6973a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Hrádek na Vlárské dráze - Hostětín - 6973-14
nejbližší obec: Hrádek na Vlárské dráze, okres Zlín
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1581m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-06-11
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7446063

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



276

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Rudimov - 6973-13
nejbližší obec: Rudimov, okres Zlín
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-06-09
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7422745

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Rudimov - 6973-13
nejbližší obec: Rudimov, okres Zlín
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7695819

6973c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 204. Šanov: pastviny u vozové cesty na vrch Smolenka /kóta 632,8/ ca 700 m JV od obce
nejbližší obec: Šanov, okres Zlín
souřadnice: 49°2'32.66''N, 17°54'29.25''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9136669

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 180. Hostětín: S okraj a břeh přehrady, sousední stráně a křovinaté porosty
nejbližší obec: Hostětín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'28.73''N, 17°52'23.76''E, ± 5000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9135709

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 219. Šanov: vb lese mezi kótou 527,8 a kótou 642,4 JV od obce
nejbližší obec: Šanov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'28.73''N, 17°52'23.76''E, ± 2500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Josef Holub
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9137494

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



277

6974a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 152. Brumov: prameniště na Z svahu Holého vrchu /kóta 830,6/, JV od obce
nejbližší obec: Brumov, okres Zlín
souřadnice: 49°4'28.74''N, 18°2'23.76''E, ± 2500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Josef Holub
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9134491

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 120. Brumov: pivovarskérybníčky na Z okraji obce, pod zříceninou hradu
nejbližší obec: Brumov, okres Zlín
souřadnice: 49°4'28.74''N, 18°2'23.76''E, ± 2500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Josef Holub
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9133100

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 119. Brumov: při cestě z obce na vrch Březová /kóta 523,2/ podél turisticky znač.cesty
nejbližší obec: Brumov, okres Zlín
souřadnice: 49°4'28.74''N, 18°2'23.76''E, ± 2500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Josef Holub
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9133065

6974b

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Nedašov, Na Salaši - 6974-21
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 18°6'14.98''E, ± 1577m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-06-30
nálezce: J. Mládek
pramen: Jongepier Jan W. Excerpce herbářů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7382158

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Nedašov, Okršlisko - 6974-21
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 18°6'14.98''E, ± 1577m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-09-13
nálezce: J. Mládek
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7412585

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



278

6974c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Svatý Štěpán - 6974-31
nejbližší obec: Svatý Štěpán, okres Zlín
souřadnice: 49°2'15.00''N, 18°1'14.98''E, ± 1579m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005
nálezce: M. Dančák
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7571094

7048b

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Horní Vltavice: trávníky a okraj hlavní silnice v obci
nejbližší obec: Horní Vltavice, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'17.60''N, 13°45'30.60''E, ± 150m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2019-09-01
nálezce: Karel Boublík
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 13895923

7048d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Lenora: příkop silnice před domem č.p. 13
nejbližší obec: Lenora, okres Prachatice
souřadnice: 48°55'19.80''N, 13°47'50.11''E, ± 20m
nadmořská výška: 773 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2021-08-12
nálezce: Radim Paulič; Štěpánka Čížková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14099276

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2025: !;
lokalita: Bohemia merid., distr. Prachatice: apud viam sub manufactura ad pontem trans flumen Vltava in merid. a vico Lenora
nejbližší obec: Lenora, okres Prachatice
souřadnice: 48°55'15.63''N, 13°47'45.52''E, ± 1000m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1960-08-19
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14611321

7049c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Volary: u silnice na jižním okraji obce
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'8.13''N, 13°53'12.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2021-08-12
nálezce: Radim Paulič; Štěpánka Čížková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14099275

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



279

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2025: !;
lokalita: Bohemia, Šumava. Zatoň: podél cesty od rozcestí U obrázku k Z svahu Jedlové hory
nejbližší obec: Lenora-Zátoň, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'46.72''N, 13°51'7.39''E, ± 1000m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1979-07-25
nálezce: Ludmila Piechová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14611337

7050c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Ovesné
souřadnice: 48°55'55.26''N, 14°2'34.83''E, ± 2289m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2013
nálezce: Jiří Hummel
pramen: Hrčka D., Hummel J. (2013): Botanická inventarizace NPP Zlatý potok
projekt: NDOP
ID: 11247215

7050d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Brloh: Smědeč, intravilán
nejbližší obec: Brloh, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'10.28''N, 14°9'15.97''E, ± 250m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Magdaléna Kubešová; Jakub Těšitel; Filip Kolář
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8435178

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 31/1 CHKO Blanský les: Smědeč: výzkum květeny v obci, vzácný.
nejbližší obec: Smědeč, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'9.00''N, 14°9'22.00''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8165918

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Planská
souřadnice: 48°55'47.43''N, 14°5'12.59''E, ± 1519m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2013
nálezce: Jiří Hummel
pramen: Hrčka D., Hummel J. (2013): Botanická inventarizace NPP Zlatý potok
projekt: NDOP
ID: 11260710

7051a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Lhenice: Vodice, intravilán
nejbližší obec: Lhenice, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'47.64''N, 14°10'56.02''E, ± 200m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Jakub Těšitel; Filip Kolář; Magdaléna Kubešová
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8435176

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



280

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 38/1 CHKO Blanský les: Vodice: výzkum květeny v obci, vzácný.
nejbližší obec: Vodice, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'47.59''N, 14°10'56.24''E, ± 200m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8167023

7051b

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Čakov: v obci
nejbližší obec: Čakov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'49.99''N, 14°18'27.62''E, ± 300m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-23
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14579460

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Holuboská Bašta: v obci
nejbližší obec: Čakov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'46.43''N, 14°18'0.36''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-23
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14579462

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Záboří: v obci
nejbližší obec: Záboří, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'23.81''N, 14°16'1.81''E, ± 300m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-19
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14579469

7051c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



281

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Brloh: okraj silnice (směr Smědeč) na Z okraji obce
nejbližší obec: Brloh, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°55'48.85''N, 14°12'58.23''E, ± 100m
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2019-10-13
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14579413

7051d

původní jméno: orig.: Juncus compressus;
lokalita: Křemže (S Čes. Krumlova): u Křemžského rybníka
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'11.80''N, 14°18'20.40''E
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1965-08-16
nálezce: Vladimír Skalický; Anna Skalická
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Collection of V. Skalický & A. Skalická; PRC acc. no. 2013-1;
ID: 14612632

7052a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Křenovice: v obci
nejbližší obec: Dubné, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'9.97''N, 14°21'35.97''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-27
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14579463

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Dubné: Třebín: Z polovina obce, okraj silničky
nejbližší obec: Dubné, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'28.54''N, 14°22'23.71''E, ± 2500m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-07-26
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8441569

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: České Budějovice 1: cesta z Nových Dvorů na hlavní silnici Z od Haklových Dvorů.
nejbližší obec: České Budějovice 1, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'28.54''N, 14°22'23.71''E, ± 2500m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-02
nálezce: Leoš Lippl
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8465307

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



282

7052c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: PP Mokřad u Borského rybníka
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'15.46''N, 14°19'56.84''E, ± 132m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1999
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena. Vydrová A. (2002): Inventarizační průzkum přírodní památky Mokřad u Borského rybníka, Vegetační kryt. -
ms. 10 p. + příl.: Inventarizační průzkum přírodní památky Mokřad u Borského rybníka, Vegetační kryt. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1999 - 27.12.2001
ID: 6817365

7052d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Boršov nad Vltavou: Boršov nad Vltavou: u Zátkova mlýna na okraji silničky vedoucí od konečné autobusu (Boršov-Březí) do
Kamenného újezda
nejbližší obec: Boršov nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'28.54''N, 14°27'23.72''E, ± 2500m
nadmořská výška: 410 m
datum: 2004-06-06
nálezce: Petr Koutecký
herbář: herb. P. Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8441568

7053b

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: r. Pazderný, Tisská soustava
souřadnice: 48°57'23.00''N, 14°35'44.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1977-06-14
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 3002243

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: r. Pazderný, Tisská soustava
souřadnice: 48°57'23.00''N, 14°35'44.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1977-06-14
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 3002258

7053c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Ledenice: Ohrazeníčko: spodní vlhký okraj jinak suché kosené louky, asi 0,5 km JJZ od středu obce, na levém břehu potoka
nejbližší obec: Ledenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'59.16''N, 14°34'50.16''E
nadmořská výška: 492 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-06-11
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8441567

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



283

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: /273/ břeh a lesík pod tratí V Roudné
nejbližší obec: Roudné, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'3.75''N, 14°29'59.05''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: s. d.
pramen: Skalický V., Houfek J. & Knížetová L. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně údolí Malše a blízkého okolí. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 3-44.
projekt: FLDOK
ID: 8869512

7054b

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Třeboň, rybí sádky pod rybníkem Svět v jižní části města
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'47.33''N, 14°46'18.00''E, ± 180m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-07-18
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: druhy zaznamenávány ve vodě, na obnažených dnech, v tarasených stěnách, podél komunikací a v ruderálních trávnících
v areálu
ID: 13365692

7058a

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2025: !;
lokalita: Zlabings, Wiesen
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'51.12''N, 15°21'5.53''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1881-08-27
nálezce: Adolf Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. A. Oborny;
ID: 14611490

7058b

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Písečné: v obci
nejbližší obec: Písečné, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'28.60''N, 15°27'23.72''E, ± 2500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968
nálezce: V. Skalický
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: S 71
ID: 8449345

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 348. 7058b/202. Písečné: v obci.
nejbližší obec: Písečné, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'49.00''N, 15°27'41.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968
nálezce: V. Skalický
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8220043

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



284

7059b

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Police: u silnice 1km VJV od obce
nejbližší obec: Police u Jemnice, okres Třebíč
souřadnice: 48°57'51.15''N, 15°38'35.03''E, ± 600m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976
nálezce: Pavel Šimek
pramen: FAS 29/2
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: Šimek P. (1976): Floristický průzkum jižního povodí Želetavky. – Ms. [depon. in: Floristický archiv dr. Slavíka. Botanický
ústav AV ČR, Průhonice, Taxonomické oddělení]
ID: 13668175

7060c

původní jméno: orig.: Juncus gerardii; V. Rybka 2010: Juncus compressus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Znojmo. Levý břeh Vranovské přehrady na Farářce. S. m. 348 m
nejbližší obec: Oslnovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'22.00''N, 15°43'13.00''E
nadmořská výška: 348 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968-06-19
nálezce: Karel Bitner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14560223

původní jméno: orig.: Juncus compressus; B. Křísa: Juncus gerardii; V. Rybka 2010: !; J. Danihelka 2020: Juncus compressus;
lokalita: Flora Moraviae. Pobřeží Dyje pod Bítovem
nejbližší obec: Bítov, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'35.00''N, 15°42'11.00''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1947-06-16
nálezce: František Švestka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14560428

7060d

původní jméno: orig.: Juncus gerardii; V. Rybka 2010: Juncus compressus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Znojmo. U potoka v Lančovské zátoce Vranovské přehrady. S. m. ca 440 m
nejbližší obec: Lančov, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'36.00''N, 15°46'57.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-08-27
nálezce: Dana Mašková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14560320

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Znojmo. Louka na konci Lančovské zátoky Vranovské přehrady. S. m. ca 440 m
nejbližší obec: Lančov, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'34.00''N, 15°47'10.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-06-25
nálezce: Dana Mašková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14560321

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



285

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Znojmo. Louka na konci Lančovské zátoky Vranovské přehrady. S. m. ca 440 m
nejbližší obec: Lančov, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'34.00''N, 15°47'10.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-08-02
nálezce: Dana Mašková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14560322

7061b

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Jevišovice: obnovený mělký rybník v J části obce, asi 0,45 km JJZ od kostela
nejbližší obec: Jevišovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'1.70''N, 15°59'17.00''E
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-06-13
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170966

7061c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Onšov na Moravě, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'24.62''N, 15°50'45.70''E, ± 39m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6481077

7062b

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Mikulovice: Mikulovické jezero, VJV od obce, dno bývalé pískovny s řídkou vegetací, Z část
nejbližší obec: Mikulovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'9.03''N, 16°6'19.56''E, ± 100m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2020-05-26
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14579424

7062c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: /1161/ Herb. položka MZ 2387: Plenkovice: Plenkovický rybník, (na bažin.lukách, březích vod, lesních cestách,na pustých
místech a slaniskácha), hojně rozšířena,
nejbližší obec: Plenkovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'7.00''N, 16°0'0.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1951-07-15
nálezce: V. Drlík
pramen: Drlík V., Grulich V. & Reiter A. (2005): Květena Znojemska 1950-1954. - Thayensia, suppl. 1: 7-292.
projekt: FLDOK
ID: 7940697

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



286

7063d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Hostěradice: polní cesta a okraje polí mezi Miroslavskými kopci a hřbetem Paseka, asi 2,7-3,9 km JV od kostela
nejbližší obec: Hostěradice, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'42.46''N, 16°17'27.80''E, ± 700m
nadmořská výška: 225-240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2020-07-09
nálezce: Petr Koutecký; Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FK Znojmo 2020, lok. 13/13
ID: 14579447

7064d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Troskotovice - Dolni rybnik, SV cast, ca 5 m od S brehu.
souřadnice: 48°55'23.00''N, 16°28'13.00''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1999-06-16
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2531410

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Vlasatice, obec, les SV - V obce.
nejbližší obec: Vlasatice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°56'10.80''N, 16°29'52.30''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8669514

7065a

původní jméno: orig.: Juncus gerardii; V. Řehořek 2007-02-09: Juncus compressus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Flora moravica. Pohořelice, mokrá louka za hřbitovem
nejbližší obec: Pohořelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°58'40.00''N, 16°31'4.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1948-05-26
nálezce: Jaroslav Bič
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. J. Bič; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 14560222

7065c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Nová Ves u Pohořelic, letněný Novoveský rybník na JZ okraji obce
souřadnice: 48°56'33.00''N, 16°30'0.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1964-07-19
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2530601

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



287

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Nová Ves u Pohořelic, letněný Novoveský rybník na JZ okraji obce
souřadnice: 48°56'33.00''N, 16°30'0.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1964-07-19
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2530667

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Nová Ves u Pohořelic, letněný Novoveský rybník na JZ okraji obce
souřadnice: 48°56'33.00''N, 16°30'0.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1964-07-19
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2530685

7065d

původní jméno: orig.: Juncus gerardii; V. Rybka 2010: Juncus compressus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Flora moravica: Strachotín, západní cíp rybníka
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'33.00''N, 16°38'2.00''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1952-07-13
nálezce: František Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 14560361

původní jméno: orig.: Juncus gerardii; V. Rybka 2010: Juncus compressus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Flora moravica. Strachotín, les západně obce, na louce před "Komárkou"
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'10.00''N, 16°37'8.00''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1952-07-17
nálezce: František Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 14560372

původní jméno: orig.: Juncus gerardii; V. Rybka 2010: Juncus compressus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Flora moravica: Strachotín, slaná louka za Strachotínem
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'12.00''N, 16°39'47.00''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1952-07-10
nálezce: František Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 14560368

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



288

původní jméno: orig.: Juncus gerardii; V. Rybka 2010: Juncus compressus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Flora moravica: Strachotín, slaná louka vých. obce
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'12.00''N, 16°39'47.00''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1952-07-10
nálezce: František Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 14560369

původní jméno: orig.: Juncus gerardii; V. Rybka 2010: Juncus compressus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Flora moravica: Strachotín, západní část rybníka
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'33.00''N, 16°38'2.00''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1952-07-17
nálezce: František Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 sheets (BRNU 492926, 492929, 492976); distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 14560366

původní jméno: orig.: Juncus gerardii; V. Rybka 2010: Juncus compressus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Flora moravica: Strachotín, při cestě východně obce
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'12.00''N, 16°39'47.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1952-07-08
nálezce: František Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 14560373

7066a

původní jméno: orig.: Juncus gerardii; V. Rybka 2010: Juncus compressus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Brno: locis salsis ad pagum Vel. Němčice
nejbližší obec: Velké Němčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'52.81''N, 16°40'49.33''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1944-06-25
nálezce: Václav Skřivánek jun.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14008984

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Starovice: biocentrum na pravém břehu Starovického potoka směrem k Velkým Němčicím asi 1,4 km SSZ od kostela ve vsi;
ruderální trávníky, břehy a litorál rybníčku
nejbližší obec: Starovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'55.40''N, 16°42'5.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2021-08-11
nálezce: Jiří Danihelka; Milan Chytrý
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14363349

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



289

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Starovice: biocentrum na levém břehu Starovického potoka směrem k Velkým Němčicím asi 900 m SSZ–S až 1,5 km SSZ od
kostela ve vsi; křoviny, opuštěný sad ruderální trávníky, břehy a litorál rybníčku
nejbližší obec: Starovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'48.60''N, 16°42'10.30''E, ± 300m
nadmořská výška: 180-182 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2021-08-11
nálezce: Jiří Danihelka; Milan Chytrý
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14363353

původní jméno: orig.: Juncus gerardii; J. Danihelka 2020: Juncus compressus;
lokalita: Flora moravica: Slanisko Brodač u Velkých Němčic
nejbližší obec: Velké Němčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'55.00''N, 16°40'29.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1958-10-11
nálezce: M. Unarová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval; J. Danihelka: semina ± 0,3 mm longa
ID: 14560439

původní jméno: orig.: Juncus gerardii; B. Křísa: !; J. Danihelka 2021: Juncus compressus;
lokalita: Flora moravica: Velké Nemčice, pratus salinus Brodač
nejbližší obec: Velké Němčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'52.95''N, 16°40'49.63''E, ± 300m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1953-06-07
nálezce: Edgar Mencl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14611315

původní jméno: orig.: Juncus bufonius; Anonymus: Juncus compressus; J. Danihelka 2025: !;
lokalita: Flora moravica: Starovice u Hustopečí, slanisko
nejbližší obec: Starovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'27.60''N, 16°42'34.43''E, ± 300m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1952-06-12
nálezce: Edgar Mencl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel podle tištěného záhlaví schedy;
ID: 14611477

původní jméno: orig.: Juncus gerardii; B. Křísa: !; J. Danihelka 2021: Juncus compressus;
lokalita: Flora moravica. Moravia meridionalis: Vranovice, locis salsis ad pagum Velké Němčice
nejbližší obec: Velké Němčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'52.95''N, 16°40'49.63''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1944-06-25
nálezce: Václav Skřivánek jun.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no 181;
ID: 14611318

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



290

7066b

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav. Diváky: 400 m SZ od kostela/křižovatky v obci, nádrž u silnice směrem na Šitbořice - obnažené
zarůstající dno vypuštěné nádrže ojediněle s Pulicaria dysenterica a Trifolium fragiferum, běžně. S. m. 195 m
nejbližší obec: Diváky, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'32.00''N, 16°47'5.00''E, ± 10m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2002-08-28
nálezce: Petr Šmarda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no SM02/11; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 14560402

původní jméno: orig.: Juncus tenuis; V. Grulich 1997-12-09: Juncus compressus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Flora moravica; distr. Hustopeče u Brna. U silnice na návsi v Divákách. S. m. 230 m
nejbližší obec: Diváky, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'21.00''N, 16°47'20.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1996-07-18
nálezce: Hana Černá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 14560227

původní jméno: orig.: Juncus gerardii; J. Danihelka 2020: Juncus compressus;
lokalita: Flora moravica: Hustopeče. Hluboký vývoz [sic!] od Kurděj. silnice ke Štajnberku
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'4.00''N, 16°45'5.00''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1954-06-13
nálezce: Anežka Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: separated from BRNU 377782 (Juncus gerardii); distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 14560275

7066c

původní jméno: orig.: Juncus gerardii; J. Danihelka 2020: Juncus compressus;
lokalita: Flora moravica: Strachotín. Slaná louka vých. obce
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'4.00''N, 16°40'26.00''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1952-07-10
nálezce: František Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 14560375

7066d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Šakvice (distr. Břeclav): malý polní mokřad mezi silnicí a říčkou Štinkovkou (v místě, kde říčka silnici podtéká) 2,7 km VSV–SV
od kostela sv. Barbory.
nejbližší obec: Šakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'21.00''N, 16°44'56.00''E, ± 80m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2022
nálezce: Petr Hubatka
pramen: Hubatka P. (2023): Flóra a vegetace polních mokřadů na jižní Moravě. – Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knihovna Ústavu botaniky
a zoologie, PřF Masarykovy univerzity, Brno].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14264240

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



291

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Starovičky (distr. Břeclav): polní mokřad v nivě říčky Štinkovky, podél silnice do Šakvic, 1,5 km Z od kostela sv. Kateřiny.
nejbližší obec: Starovičky, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'30.00''N, 16°45'17.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 171 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2022
nálezce: Petr Hubatka
pramen: Hubatka P. (2023): Flóra a vegetace polních mokřadů na jižní Moravě. – Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knihovna Ústavu botaniky
a zoologie, PřF Masarykovy univerzity, Brno].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14264578

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Hustopeče: pole na pravém břehu Štinkovky 2,9 km J–JJV od nádraží Hustopeče u Brna
nejbližší obec: Hustopeče, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'49.10''N, 16°44'59.44''E, ± 100m
nadmořská výška: 173 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2021-08-11
nálezce: Jiří Danihelka; Milan Chytrý
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14363240

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Starovičky: okolí rybníčku asi 1,75 km Z od kostela ve vsi; křoviny, louky a zamokřené zasolené pole u cesty (úhor po
kukuřici, dominuje Bolboschoenus maritimus s. str.)
nejbližší obec: Starovičky, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'31.92''N, 16°45'9.55''E, ± 150m
nadmořská výška: 171 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2021-08-04
nálezce: Jiří Danihelka; Milan Chytrý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14363389

původní jméno: J. Danihelka: Juncus compressus;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav. Starovičky: rybník nad soutokem Starovičského potoka a Štinkovky 1,8 km Z od kostela ve vsi; vlhká
místa na břehu; 170 m s. m. Zem. souř.: 485430 N & 164506 E ± 50 m
nejbližší obec: Starovičky, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'30.00''N, 16°45'6.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2021-08-04
nálezce: Jiří Danihelka; Milan Chytrý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no DA21/040; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval; spolu s Juncus gerardii;
ID: 14560237

7067a

původní jméno: Z. Šišáková: Juncus articulatus; J. Kirschner 2014: Juncus compressus;
lokalita: Flora moravica. Klobouky u Brna (okr. Břeclav), jižní břeh rybníka, 1,8 km JZ obce. S. m. 256 m
nejbližší obec: Klobouky u Brna, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'14.00''N, 16°50'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 256 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2003-06-19
nálezce: Zuzana Šišáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbář pedagogické fakulty MU, Brno; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 14560401

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



292

původní jméno: orig.: Juncus compressus; B. Křísa: Juncus gerardii; V. Rybka 2010: Juncus compressus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Klobouk [= Klobouky u Brna] bei Auspitz [= Hustopeče]
nejbližší obec: Klobouky u Brna, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'45.00''N, 16°51'35.00''E, ± 1500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1870-05
nálezce: Rudolf Steiger
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 14560395

7067b

původní jméno: J. Danihelka: Juncus compressus;
lokalita: Moravia, distr. Hodonín. Terezín: slanisko Zápověď asi 1,3 km SSZ–S od kostela na jižním okraji vsi; litorál mělkého rybníčku
se slanomilnou rákosinou; 175 m s. m. Zem. souř.: 485754 N & 165623 E ± 100 m
nejbližší obec: Terezín, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'54.00''N, 16°56'23.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2020-08-09
nálezce: Jiří Danihelka;  alii
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no DA20/024; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 14560235

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: Hustopeče. In prato limoso inter Krumvíř et agro [sic!] Terezov [= Terezín]
nejbližší obec: Krumvíř, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'16.00''N, 16°55'58.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1954-07-16
nálezce: Anežka Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Juncus gerardii separated as BRNU 675104; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 14560277

původní jméno: orig.: Juncus gerardii; J. Danihelka 2021: Juncus compressus;
lokalita: Kobylské jezero na již. Moravě
nejbližší obec: Kobylí, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'14.20''N, 16°54'58.15''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1906-07
nálezce: Miroslav Servít
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14611314

7067c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Kobylí: břehy a litorál mělkého rybníka mezi železniční tratí a Trkmankou severně od silničky k dvoru Ostrůvek, asi 1,4 km
SV od železniční zastávky Kobylí na Moravě
nejbližší obec: Kobylí, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'35.00''N, 16°53'44.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 173 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2020-08-09
nálezce: Jiří Danihelka;  alii
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Geobotanický projekt 2020: Halofytní flóra a vegetace jižní Moravy a přilehlé části Dolních Rakous
ID: 13999779

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



293

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Kobylí: "Biocentrum Ostrůvek", uměle vyhloubené tůně a rekonsruovaný mokřad v nivě Kobylského potoka, asi 1,6 km SSV
od kostela, jižní a střední tůň
nejbližší obec: Kobylí, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'39.60''N, 16°53'49.93''E, ± 200m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2020-05-27
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14118073

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Kobylí (distr. Břeclav): Biocentrum Ostrůvek - litorál jižnějšího z obou velkých jezer, menší tůně, okolní travnaté plochy
nejbližší obec: Kobylí, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'37.85''N, 16°53'47.13''E, ± 170m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2022-07-27
nálezce: Bohumil Trávníček; Hana Kočvarová; Vojtěch Taraška
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14175899

7067d

původní jméno: orig.: Juncus; J. Danihelka 2020: Juncus compressus;
lokalita: Flora moravica. Čejč
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'46.00''N, 16°57'8.00''E, ± 1500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1921-06
nálezce: Richard Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: separated from BRNU 203505 (Juncus gerardii); distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 14560339

7068b

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Moravia, distr. Hodonín. Svatobořice-Mistřín: polní mokřad s trvale zaplavenými sníženinami na západní straně silnice do
Dubňan, 1,6 km J–JJV od kostela Nejsvětejší Panny Marie; 176 m s. m. Zem. souř.: 485733 N & 170517 E
nejbližší obec: Svatobořice-Mistřín, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'33.00''N, 17°5'17.00''E
nadmořská výška: 176 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2021-07-22
nálezce: Petr Hubatka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no PH21/543; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 14560281

7068d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 100. Dubňany: okolí dolu Osvobození, cca 1,5 km VJV od J okraje obce
nejbližší obec: Dubňany, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'28.68''N, 17°7'23.76''E, ± 2500m
nadmořská výška: 218-220 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9050249

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



294

7069a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 124. Vracov, Dobrolesný rybník, S břeh
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'43.93''N, 17°11'57.54''E, ± 200m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987-07
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8682919

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 123. Vracov, Dobrolesný rybník, V a J břeh
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'34.09''N, 17°12'10.98''E, ± 200m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8682910

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Vv 20. Vracov: luční cesta na zasolené půdě podél železniční trati, 50-60 m Z od železnič.stanice (1988-1995)
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'34.00''N, 17°13'11.00''E
nadmořská výška: 188 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: s. d.
pramen: Řepka R. (1997): Příspěvek k flóře vracovsko-bzeneckých písků. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 2: 58-79.
projekt: FLDOK
ID: 9692682

7069b

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2025: !;
lokalita: Flora moravica. Bzenec (Bisenz), luka
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'24.11''N, 17°16'0.68''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1881-06-24
nálezce: Jan Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. Oborny;
ID: 14611466

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Moravský písek, necelý 1km JJZ od žel. zast. Mor. Písek, na V od kolejí Mor. Písek-Bzenec přívoz.
souřadnice: 48°58'17.00''N, 17°18'33.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2005-06-29
nálezce: Tereza Koubková
pramen: Koubková T. (2007): Nelesní vegetace písků na Hodonínsku a její změny po třech desetiletích. - Ms. [Dipl. pr.; depon in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1211825

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



295

7069c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 199. Rohatec, Soboňky, křoviny u železničního mostu přes Ratíškovický potok
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'59.30''N, 17°12'50.41''E, ± 100m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8684395

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 190. Rohatec, Soboňky, rybníčky
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'14.33''N, 17°12'41.84''E, ± 500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8684214

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Vacenovice, cca. 1,5km SSSV od vacenovického kostela, Z zemědělského objektu.
souřadnice: 48°56'51.00''N, 17°10'45.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2005-07-18
nálezce: Tereza Koubková
pramen: Koubková T. (2007): Nelesní vegetace písků na Hodonínsku a její změny po třech desetiletích. - Ms. [Dipl. pr.; depon in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1212019

7070a

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Flora moravica: Uh. Ostroh: při Moravě za mlýnem
nejbližší obec: Uherský Ostroh, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'49.00''N, 17°22'58.00''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1931-08-20
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 14560351

7070c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Kozojídky - 7070-34
nejbližší obec: Kozojídky, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°23'44.98''E, ± 1592m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1991-07
nálezce: J. W. Jongepier; Ivana Jongepierová
pramen: Jongepier J. W.  : Ochranářské mapování (okr. Hodonín).  , 1990.
projekt: NDOP
ID: 7379386

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



296

7070d

původní jméno: R. Řepka (BRNL) 2004: Juncus compressus; J. Kirschner 2014: !;
lokalita: Blatnice pod Sv. Antonínkem, Dlouhé Klíny, úlehle/úhor
nejbližší obec: Blatnice pod Svatým Antonínkem, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'45.00''N, 17°26'32.00''E, ± 200m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2002-07-11
nálezce: J. W. Jongepier; I. Jongepierová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pole síťového mapování 7070-41; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 14560293

původní jméno: R. Řepka 2002: Juncus compressus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Blatnice pod Sv. Antonínkem, Dlouhé Klíny, úlehle/úhor
nejbližší obec: Blatnice pod Svatým Antonínkem, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'45.00''N, 17°26'32.00''E, ± 200m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2001-10-02
nálezce: J. W. Jongepier; I. Jongepierová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pole síťového mapování 7070-41; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 14560294

7071a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 4. Rybníky pod Babí horou: jde o 3 letněné rybníky v údolí Boršovského potoka v katastrech obcí Hluk a Boršice u Blatnice
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'18.00''N, 17°33'15.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: s. d.
pramen: Hájek M. (1996): Floristický materiál z okolí Hluku. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 1: 18-27.
projekt: FLDOK
ID: 9689501

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Hluk, rybníky - 7071-14
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°33'44.98''E, ± 1588m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1987
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M. Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 1: 18-27: Floristický materiál z okolí Hluku.  , 1996.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1987 - 31.12.1995
ID: 7678113

7071b

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: U1- K 5. Uherské Hradiště: Korytná: u obce, při nové silnici (7071b a 7072c 1926)
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'3.00''N, 17°39'43.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9728456

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



297

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: U1- M 1b. Uherské Hradiště: Nivnice: obec (7071b 1925b)
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'33.00''N, 17°38'32.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9735529

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Nivnice - 7071-24
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°38'44.98''E, ± 1587m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2004
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7450060

7071c

původní jméno: orig.: Juncus gerardii; J. Danihelka 2020: Juncus compressus;
lokalita: Flora Moraviae, Bílé Karpaty – Velká nad Veličkou, 2 km SZ obce, nad pravým břehem Veličky, mokřad
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'9.28''N, 17°30'27.86''E, ± 200m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1989-05-25
nálezce: I. Jongepierová; J. W. Jongepier
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: J. Danihelka: antherae ~ 0,7 mm l.;
ID: 14008937

původní jméno: M. Hájek: Juncus compressus; J. Kirschner 2014: !;
lokalita: Flora moravica. Bílé Karpaty stepní - Boršice u Bl., rybníky RS Hluk, 1,5 km SZ od obce
nejbližší obec: Boršice u Blatnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'56.00''N, 17°33'56.00''E, ± 200m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1996-06-28
nálezce: Michal Hájek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní;
ID: 14560270

7071d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Tab.1.sním.2. PP Za lesem: Seznam druhů. Lokalita leží na SSV svahu vrchu Lesná, jde o mezofilní louku nacházející se J-JV
obce Horní Němčí.
nejbližší obec: Horní Nemčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'19.00''N, 17°39'8.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: s. d.
pramen: Jongepierová I. & Jongepier J. W. (2004): Botanický inventarizační průzkum nelesních chráněných území v CHKO Bílé
Karpaty. Část 2. Okolí Horního Němčí. - Příroda 21: 15-37.
projekt: FLDOK
ID: 8281113

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



298

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: U1- I 12. Uherské Hradiště: Horní Němčí: Hornoněmčický háj - u Hornoněmčického háje (7071d 1926)
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'5.00''N, 17°38'21.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9724548

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: U1- K 44c. Uherské Hradiště: Korytná: Lipiny - pod Lipinami (7071d 1926c)
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'38.00''N, 17°39'10.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9732878

7072a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: U1- M 10g. Uherské Hradiště: Nivnice: Králov (357) (7072a 1942g)
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'8.00''N, 17°40'42.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1942
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9737409

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: U1- M 10b. Uherské Hradiště: Nivnice: Králov (357) (7072a 1924b)
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'8.00''N, 17°40'42.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9736832

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Suchá Loz - 7072-14
nejbližší obec: Suchá Loz, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°43'44.98''E, ± 1585m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2004-07-28
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7584729

7072b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



299

původní jméno: K. Fajmon: Juncus compressus; J. Kirschner 2014: !;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Uherské Hradiště, Komňa: Nový dvůr, u hlavní silnice při křižovatce Komňa–Bánov–Starý
Hrozenkov (nedaleko PP Lom Rasová), okraj frekventované silnice. S. m. 530 m
nejbližší obec: Komňa, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'29.00''N, 17°48'25.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2009-06-11
nálezce: Karel Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K. Fajmon no 2478; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní; pole síť. mapování 7072b4;
ID: 14560248

původní jméno: orig.: Juncus compressus;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Bojkovice. Bystřice pod Lopeníkem: Bystřice pod Lopeníkem, skladiště klád při státní silnici, asi
1,3 km od odbočky na Lopeník směr Starý Hrozenkov. Zem. souř.: 485804 s. š., 174702 v. d.
nejbližší obec: Bystřice pod Lopeníkem, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'4.00''N, 17°47'2.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-10-01
nálezce: Petr Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: P. Filippov no 891; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní; Q 7072-23;
ID: 14560255

7072c

původní jméno: orig.: Juncus compressus; R. Řepka 2017: !;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Uherské Hradiště. Březová: okraj katastru, u rozcestí na Strání a Suchou Loz (Čupák); vysýchavá
mokřina na nezpevněném polním parkovišti; 580 m s. m. Zem. souř.: 48°55'39,3" N & 17°42'53,1" E
nejbližší obec: Březová, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'39.30''N, 17°42'53.10''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2010-06-25
nálezce: Karel Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K. Fajmon no 2828; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní; Q 7072c2;
ID: 14560253

původní jméno: M. Hájek: Juncus compressus; J. Kirschner 2014: !;
lokalita: Flora moravica. Bílé Karpaty stepní - Korytná, břeh přehrady Lubná
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'45.00''N, 17°40'49.00''E, ± 100m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1996-07-22
nálezce: Michal Hájek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní;
ID: 14560268

původní jméno: M. Hájek: Juncus compressus; J. Kirschner 2014: !;
lokalita: Flora moravica. Bílé Karpaty lesní. distr. Uh. Brod - Strání: polní cesta vedoucí od obce směrem západním (směr Hrnčiarky,
přehrada Žabka), asi 1 km od obce
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'32.00''N, 17°41'21.00''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1993-06-25
nálezce: Michal Hájek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní;
ID: 14560269

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



300

7072d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: U1- C 4a. Uherské Hradiště: Březová: Jámy pod Lopeníkem (7072d 1924a)
nejbližší obec: Březová, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'56.00''N, 17°46'28.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9721118

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Březová, Jamy pod Lopeníkem - 7072-43
nejbližší obec: Březová u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1586m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924-06-02
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7587272

7073a

původní jméno: M. Hájek: Juncus compressus; J. Kirschner 2014: !;
lokalita: Flora moravica. Bílé Karpaty lesní - Žítková, u Šopíků nad PR Hutě
nejbližší obec: Žítková, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'29.00''N, 17°54'40.00''E, ± 200m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1996-07-06
nálezce: Michal Hájek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní;
ID: 14560267

7149b

původní jméno: orig.: Juncus macer; J. Danihelka 2025: Juncus compressus;
lokalita: Boh. m.: Arnoštov u Volar, hráz les. rybníka
nejbližší obec: Křišťanov-Arnoštov, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'57.02''N, 13°59'49.81''E, ± 2000m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 1965-08-10
nálezce: Karel Kult
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14611323

7150d

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2025: !;
lokalita: Bohemia merid., distr. Český Krumlov: in loco exercitationis militium apud vicum Polečnice, copiose
nejbližší obec: Boletice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'11.05''N, 14°7'13.80''E, ± 1000m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1956-07-10
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14611442

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



301

7151a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Chvalšiny: pastviny na severním svahu návrší Svatý kříž (kóta 646,6) JZ od obce
nejbližší obec: Chvalšiny, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'0.37''N, 14°11'58.12''E, ± 100m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2013-09-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10006327

7151b

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Holubov: Holubov, intravilán
nejbližší obec: Holubov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'29.78''N, 14°19'26.88''E, ± 500m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2003
nálezce: Filip Kolář; Magdaléna Kubešová; Jakub Těšitel
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8435179

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 9/1 CHKO Blanský les: Holubov: výzkum květeny v obci, vzácný.
nejbližší obec: Holašovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'27.00''N, 14°19'17.00''E
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8162642

7151c

původní jméno: V. Grulich: Juncus compressus; V. Rybka 2010: !; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov. VÚ Boletice: Beníkovice, okraj cesty S od bývalé osady 2,9 km JZ od kostela ve Chvalšinách
nejbližší obec: Boletice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'57.00''N, 14°11'15.00''E, ± 500m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2008-06-29
nálezce: Vít Grulich; Alena Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no VG08/369; distr. phytogeogr. 37l Českokrumlovské Předšumaví;
ID: 14560264

7151d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Český Krumlov - Horní Brána: okolí silnice od SZ okraje města do Vyšného.
nejbližší obec: Český Krumlov - Horní Brána, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'28.53''N, 14°17'23.73''E, ± 2500m
nadmořská výška: 560-570 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2001-07-05
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 560-570;
ID: 8465311

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



302

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 69.Český Krumlov, okolí silnice od SZ okraje města do Vyšného, 560-570 m n. m., 7151d; Z. Kaplan.
souřadnice: 48°49'28.53''N, 14°17'23.73''E, ± 2500m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: s. d.
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9817948

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Český Krumlov, bývalé vojenské cvičiště nad železničním nádraží
nejbližší obec: Vyšný, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'39.39''N, 14°19'3.08''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2007
nálezce: Martin Lepší
pramen: Lepší Martin. Inventarizační průzkum z oboru botanika (cévnaté rostliny) na území bývalého vojenského cvičiště u Českého
Krumlova. ms., 2007.
projekt: NDOP
ID: 6978706

7152a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Štěkře: vegetace u silnice 0,9 km J obce.
nejbližší obec: Štěkře, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'28.53''N, 14°22'23.72''E, ± 2500m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2001-07-06
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8465309

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 114.Štěkře, vegetace u silnice 0,9 km J od obce, 540 m n. m., 7152a; B. Trávníček.
souřadnice: 48°52'28.53''N, 14°22'23.72''E, ± 2500m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: s. d.
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9819291

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: EVL Blanský les (projekt JCK)
souřadnice: 48°51'53.84''N, 14°22'26.53''E, ± 4934m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2013
nálezce: Aleš Svoboda; Iva Weiterová
pramen: Weiterová I., Svoboda A. (2013): 1.2.03 - Inventarizační průzkum hořeček - 1. aktualizace - Podklady pro plán péče EVL
Blanský les
projekt: NDOP
ID: 12020700

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



303

7152b

původní jméno: V. Grulich: Juncus compressus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Kamenný Újezd: Otmanka, malý vypuštěný rybníček v kaskádě na Bartochovském potoce
2,2 km JV od železniční stanice; 450 m s. m. Zem. souř.: 485237 N & 142809 E
nejbližší obec: Kamenný Újezd, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'37.00''N, 14°28'9.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2021-07-20
nálezce: Vít Grulich; Alena Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no VG21/273; distr. phytogeogr. 37p Novohradské podhůří;
ID: 14560265

7152c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Chabičovice: v obci
nejbližší obec: Mirkovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'58.05''N, 14°21'53.49''E, ± 100m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-09-02
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14579471

7152d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: /345/ luční cesta na L břehu Malše VJV Velešína
nejbližší obec: Velešín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'28.61''N, 14°28'41.44''E, ± 1000m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: s. d.
pramen: Skalický V., Houfek J. & Knížetová L. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně údolí Malše a blízkého okolí. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 3-44.
projekt: FLDOK
ID: 8869629

7153a

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Jižní Čechy - Českobudějovicko. Doudleby, v obci na cestě
nejbližší obec: Doudleby, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'30.00''N, 14°30'8.00''E, ± 500m
fytochorion: 37o. Kaňon Malše
datum: 1996-09-21
nálezce: Alena Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no VG96/114; distr. phytogeogr. 37o Kaňon Malše;
ID: 14560443

7154a

lokalita: Hluboká u Borovan: panelová cesta při V okraji rybníka Horní Blatník ca 1,4 km JZ od kaple v obci
nejbližší obec: Hluboká u Borovan, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'13.85''N, 14°40'9.80''E, ± 30m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2020-06-30
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Vysočina
ID: 13978614

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



304

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: /2/ Třeboňsko: Jílovice: příkopy u cest a u silnice
nejbližší obec: Jílovsko, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'28.55''N, 14°42'23.73''E, ± 2500m
nadmořská výška: 475-510 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978
pramen: Kovář J. (1980): Floristický materiál z Jílovic. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 15: 39-42.
projekt: FLDOK
ID: 9168781

7154c

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2025: !;
lokalita: Bohemia merid., distr. České Budějovice, in vico Buková proe opp. Nové Hrady
nejbližší obec: Olešnice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°49'26.88''N, 14°43'17.59''E, ± 700m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1962-07-23
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14611455

7154d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Petříkov: v obci.
nejbližší obec: Petříkov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°49'28.55''N, 14°47'23.73''E, ± 2500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-02
nálezce: Karel Boublík
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8465320

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 542.Petříkov, v obci, 460 m n. m., 7154d; K. Boublík.
souřadnice: 48°49'28.55''N, 14°47'23.73''E, ± 2500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: s. d.
nálezce: Karel Boublík
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9827335

7161a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Onšov na Moravě, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'58.56''N, 15°49'53.82''E, ± 92m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6429879

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



305

7161d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'45.52''N, 15°58'37.26''E, ± 309m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6477466

7162c

původní jméno: orig.: Juncus compressus var. gerardii; J. Danihelka 2022: Juncus compressus;
lokalita: Flora Moraviae. Slanistý mokřadní příkop u Havraníků, okres Znojmo
nejbližší obec: Havraníky, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'41.00''N, 16°0'30.00''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1947-07-16
nálezce: František Švestka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 14560427

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2025: !;
lokalita: Znaim, Traußnitz
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'27.81''N, 16°0'21.94''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1880-09-04
nálezce: Adolf Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. J. Bubela;
ID: 14611479

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2025: !;
lokalita: Znaim, Kuhberge
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'30.65''N, 16°1'53.72''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1879-06-25
nálezce: Adolf Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. A. Oborny;
ID: 14611489

7162d

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2025: !;
lokalita: Pelzberg bei Mühlfraun
nejbližší obec: Dyje, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'30.61''N, 16°6'38.25''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1916-06-30
nálezce: Adolf Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. A. Oborny;
ID: 14611464

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



306

7163c

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Znojmo. Zaplavovaná louka nedaleko mostu přes Dyji vlevo od silnice vedoucí ze Strachotic do
Valtrovic. S. m. ca 195 m
nejbližší obec: Strachotice, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'11.00''N, 16°11'9.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1987-07-15
nálezce: Naděžda Strnadová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 14560396

7164b

původní jméno: orig.: Juncus gerardii; V. Rybka 2010: Juncus compressus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Flora moravica: Drnholec: při cestě loukou na okraji lesa sev. obce
nejbližší obec: Drnholec, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'16.00''N, 16°28'30.00''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1953
nálezce: František Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 14560362

7164c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Pravice, ö. Rand der Gemeinde
souřadnice: 48°50'41.42''N, 16°21'53.25''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1965
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1973): Die Pflanzengesellschaften der Halophyten- und Subhalophytenvegetation der Tschechoslowakei. 1. - 2. -
Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 5: 1-200.
projekt: ČNFD
ID: 1532841

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Pravice, ö. Rand der Gemeinde
souřadnice: 48°50'41.42''N, 16°21'53.25''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1965
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1973): Die Pflanzengesellschaften der Halophyten- und Subhalophytenvegetation der Tschechoslowakei. 1. - 2. -
Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 5: 1-200.
projekt: ČNFD
ID: 1532816

7164d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Novosedly: PR Slanisko Novosedly na S okraji obce, S polovina
nejbližší obec: Novosedly, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'23.30''N, 16°29'48.90''E, ± 50m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2014-06-09
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219245

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



307

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Novosedly: PR Slanisko Novosedly na S okraji obce, S polovina
nejbližší obec: Novosedly, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'23.30''N, 16°29'48.90''E, ± 50m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2014-06-09
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219255

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 115. Novosedly: v obci
nejbližší obec: Novosedly, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'13.40''N, 16°29'41.20''E, ± 800m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9050808

7165a

původní jméno: orig.: Juncus gerardii; V. Rybka 2010: Juncus compressus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Flora moravica: Drnholec; louky na pravém břehu Dyje (pastvina)
nejbližší obec: Drnholec, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'28.00''N, 16°29'57.00''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1953-07-09
nálezce: František Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 sheets (see BRNU 491413); distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 14560367

původní jméno: orig.: Juncus gerardii; V. Rybka 2010: Juncus compressus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Flora moravica: Drnholec; louky na pravém břehu Dyje
nejbližší obec: Drnholec, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'28.00''N, 16°29'57.00''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1953-07-09
nálezce: František Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 sheets (see BRNU 491575); distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 14560364

7165b

původní jméno: orig.: Juncus gerardii; V. Rybka 2010: Juncus compressus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Flora moravica: Mušov, v aluviu Dyje na východ. okraji obce. S. m. ca 170 m
nejbližší obec: Pasohlávky, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'43.00''N, 16°36'21.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1964-07-05
nálezce: Jiří Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 14560441

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



308

původní jméno: orig.: Juncus gerardii; V. Rybka 2010: Juncus compressus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Flora moravica: Mušov, louky při Dyji, na pravém břehu
nejbližší obec: Mušov, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'24.00''N, 16°36'0.00''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1952-07-21
nálezce: František Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 14560365

původní jméno: orig.: Juncus gerardii; J. Danihelka 2022: Juncus compressus;
lokalita: Flora moravica: Mušov, pastvina před obcí
nejbližší obec: Pasohlávky, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'40.00''N, 16°36'23.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1952-07-14
nálezce: František Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 sheets (see BRNU 492977); distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 14560374

původní jméno: orig.: Juncus gerardii; V. Rybka 2010: Juncus compressus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Flora moravica: Dol. Věstonice, louka za "Písky"
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'17.00''N, 16°38'11.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1952-07-17
nálezce: František Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 14560371

původní jméno: orig.: Juncus filiformis; B. Křísa: Juncus gerardii; V. Rybka 2010: Juncus compressus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Flora moravica: Hustopeče: v údolí Dyje u Strachotína
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'52.00''N, 16°38'53.00''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1934-06-10
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 14560350

7165c

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav, Dobré Pole. J. Mor.: slanisko Dobré Pole
nejbližší obec: Dobré Pole, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'20.00''N, 16°31'55.00''E, ± 200m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 2002-07-13
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Malý no 6553; coll. J. Malý (1949–2013), Velké Meziříčí; distr. phytogeogr. 17a Dunajovické kopce;
ID: 14560317

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



309

původní jméno: orig.: Juncus gerardii; V. Rybka 2010: Juncus compressus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Flora moravica: Distr. Břeclav, Dobré Pole Z od Mikulova, lokalita halofytní květeny u hřiště v obci. S. m. cca 200 m
nejbližší obec: Dobré Pole, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'20.00''N, 16°31'53.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1980-08-26
nálezce: František Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 17a Dunajovické kopce;
ID: 14560243

7165d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Mikulov na Moravě
souřadnice: 48°48'32.42''N, 16°36'58.81''E, ± 50m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2013-06-13
nálezce: Jiří Kmet; Jiří Danihelka
pramen: Kmet Jiří (2013): průběžné terénní šetření 2013
projekt: NDOP
ID: 10253750

7166a

původní jméno: J. Danihelka: Juncus compressus;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav. Šakvice: levý břeh Štinkovky, biocentrum s nově vyhloubeným rybníkem asi 1,85 km V od kostela ve
vsi; mělké polovyschlé tůně; 168 m s. m. Zem. souř.: 485351 N & 164422 E ± 150 m
nejbližší obec: Šakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'51.00''N, 16°44'22.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 168 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2021-08-11
nálezce: Jiří Danihelka; Milan Chytrý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no DA21/095; duplum at W; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 14560236

původní jméno: orig.: Juncus gerardii; V. Rybka 2010: Juncus compressus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Flora moravica: Milovice, louky mezi Milovicemi a Novými Mlýny (u mostku)
nejbližší obec: Milovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'15.00''N, 16°42'59.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1952-07-24
nálezce: František Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 sheets (see BRNU 492396); distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 14560363

původní jméno: orig.: Juncus gerardii; V. Rybka 2010: !; J. Danihelka 2020: Juncus compressus;
lokalita: Flora moravica: Šakvice, slaná louka u Stinkavky [= Štinkovky]
nejbližší obec: Šakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'35.00''N, 16°43'59.00''E, ± 800m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1952-07-24
nálezce: František Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 sheets (see BRNU 492379); distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval; J. Danihelka: semina ~ 0,4 mm longa
ID: 14560370

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



310

původní jméno: orig.: Juncus gerardii; J. Danihelka 2020: Juncus compressus;
lokalita: Flora moravica: Šakvice, slaná louka u Stinkavky [= Štinkovky]
nejbližší obec: Šakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'35.00''N, 16°43'59.00''E, ± 800m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1952-07-24
nálezce: František Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 sheets (see BRNU 492468); distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval; J. Danihelka: semina ca 0,4 mm longa
ID: 14560376

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Morava - Mikulov. Pavlov: cesta v lukách Jäger Wiesen při Dyji
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'56.00''N, 16°40'48.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1921-06-19
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 17b Pavlovské kopce;
ID: 14560392

7166b

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav. Zaječí: polní mokřad v nivě Zaječího potoka, J od železniční stanice, 1,8 km SSV od kostela sv. Jana
Křitele; 178 m s. m. Zem. souř.: 485313 N & 164659 E
nejbližší obec: Zaječí, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'13.00''N, 16°46'59.00''E
nadmořská výška: 178 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2021-08-03
nálezce: Petr Hubatka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no PH21/472; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 14560285

původní jméno: orig.: Juncus gerardii; J. Danihelka 2020: Juncus compressus;
lokalita: Flora moravica: Mor. merid., Rakvice, příkop u nádraží po levé straně trati Brno–Břeclav
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'59.00''N, 16°49'33.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1952-06-27
nálezce: Petr Marvan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 14560319

7166c

původní jméno: orig.:Juncus; B. Křísa: Juncus gerardii; V. Rybka 2010: Juncus cf. compressus; J. Danihelka 2022: Juncus compressus;;
lokalita: Flora moravica. Louky u Pulgarova [= Bulhary]
nejbližší obec: Bulhary, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'20.00''N, 16°44'40.00''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1911-06-18
nálezce: Jindřich Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 14560397

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



311

7166d

původní jméno: orig.: Juncus compressus;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav. Přítluky: polní mokřad 2,35 km JV–JJV od kostela sv. Markéty; 162 m s. m. Zem. souř.: 485010 N &
164543 E
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'10.00''N, 16°45'43.00''E
nadmořská výška: 162 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2022-07-01
nálezce: Petr Hubatka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no PH22/273; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 14560284

původní jméno: orig.: Juncus gerardii; J. Danihelka 2020: Juncus compressus;
lokalita: Česká republika, distr. Břeclav. Přítluky: u cesty asi 1 km JZ od obce. Zem. souř.: 485055 s. š., 164538 v. d.
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'55.00''N, 16°45'38.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1998-06-15
nálezce: Petr Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: P. Filippov no 3372; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 14560259

původní jméno: orig.: Juncus; B. Křísa: Juncus compressus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Flora moravica. Mezi Rakvicemi a Podivínem. S. m. 160 m
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'29.00''N, 16°49'51.00''E, ± 1500m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1909-10
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. J. Podpěra; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 14560345

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2025: !;
lokalita: Flora čechoslovaca. Lednicko: Mokré louky záp. od silnice jdoucí z Lednice na sever směrem k Nejdeku
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'20.89''N, 16°46'54.65''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1957-06-14
nálezce: Bohdan Křísa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14611340

7167a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Rakvice: přírodní památka Trkmanec-Rybníčky, severní strana, asi 2,2 km VSV od kostela
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'5.00''N, 16°50'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2020-08-12
nálezce: Jiří Danihelka;  alii
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Geobotanický projekt 2020: Halofytní flóra a vegetace jižní Moravy a přilehlé části Dolních Rakous
ID: 14000156

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



312

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 18a. Dyjsko-svratecký úval, 7167a, Rakvice (distr. Břeclav): PP Trkmanec-Rybníčky, severní část, pastvina s vybagrovanou
jámou záp. od osady Trkmanský Dvůr, 48°52'04,1"N 16°50'23,2"E, 162 m n. m.
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'4.10''N, 16°50'23.20''E
nadmořská výška: 162 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2022-07-27
nálezce: Bohumil Trávníček; Hana Kočvarová; Vojtěch Taraška
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14175998

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Rakvice (distr. Břeclav): polní mokřad J od rezervace Trkmanec-Rybníčky, 2,6 km V–VSV od kostela sv. Jana Křtitele.
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'36.00''N, 16°50'55.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 163 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2021
nálezce: Petr Hubatka
pramen: Hubatka P. (2023): Flóra a vegetace polních mokřadů na jižní Moravě. – Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knihovna Ústavu botaniky
a zoologie, PřF Masarykovy univerzity, Brno].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14262305

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Rakvice (distr. Břeclav): malý polní mokřad J od rezervace Trkmanec-Rybníčky, 2,45 km V od kostela sv. Jana Křtitele.
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'33.00''N, 16°50'48.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 163 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2022
nálezce: Petr Hubatka
pramen: Hubatka P. (2023): Flóra a vegetace polních mokřadů na jižní Moravě. – Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knihovna Ústavu botaniky
a zoologie, PřF Masarykovy univerzity, Brno].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14265200

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Okr. Břeclav: Rakvice: vysychající bahnitý okraj zamokřené sníženiny v komplexu subhalofilních rákosin na levém břehu
kanálu Trkmanka 1,4 km VJV od vlakové stanice, 0,65 km JJZ od Trkmanského Dvora. 160 m n. m.
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'43.50''N, 16°50'21.40''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2011-06-28
nálezce: Z. Kaplan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 11/335
ID: 14265425

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav, Rakvice. J. M.: Trkmanice – z. –> k dálnici
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'51.00''N, 16°50'11.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2006-07-22
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Malý no 6559; coll. J. Malý (1949–2013), Velké Meziříčí; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 14560315

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



313

původní jméno: orig.: Juncus gerardii; J. Danihelka 2021: Juncus compressus;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav, Rakvice. J. M.: jz. Trkmanického dvora –> k dálnici
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'43.00''N, 16°50'29.00''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2005-07-21
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Malý no 6558; coll. J. Malý (1949–2013), Velké Meziříčí; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 14560316

7167b

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 20b. Hustopečská pahorkatina, 7167b, Čejkovice (distr. Hodonín): zčásti zaplavený úhor podél levého břehu Prušánky, 2,8
km JJZ od kostela sv. Kunhuty, 48°52'48"N, 16°56'10"E, 192 m n. m.
nejbližší obec: Čejkovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'48.00''N, 16°56'10.00''E
nadmořská výška: 192 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2021-08-09
nálezce: P. Hubatka
pramen: Lustyk P. & Doležal J. [eds] (2023): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XXI. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 58:
25–152.
projekt: Florlit
poznámka: str. 84; uvedeno jako průvodní druh u druhu Juncus gerardii
ID: 14532786

7167c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 247. Ladná: louky mezi lesy na P břehu Dyje, cca 1,6 km ZJZ-Z kostela v obci
nejbližší obec: Ladná, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'28.67''N, 16°52'23.77''E, ± 2500m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Milan Štech
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9055691

7167d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Moravský Žižkov, nezpevněná cesta vedoucí od silničky mezi vinicemi z Mor. Žižkova na hráz rybníka Velký Bílovec ke
skupině několika uměle vybagrovaných tůní ve střední části mokřadního komplexu v nivě potoka Prušánka; na cestě a na
nesečeném okraji s navážkou hlíny
nejbližší obec: Moravský Žižkov, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'53.41''N, 16°55'24.55''E, ± 40m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2017-07-10
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13334803

7168a

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Flora moravica: Hodonín, vlhké louky u mostu přes Kyjovku u Zbrodu
nejbližší obec: Mutěnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'12.00''N, 17°3'34.00''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946-06-25
nálezce: Milan Holzknecht
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Holzknecht no 431; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 14560274

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



314

7168d

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Hodonín, Mikulčice, odlehčovací kanál za střelnicí 1,5 km vých. od obce Mikulčice. S. m. ca 160 m
nejbližší obec: Mikulčice, okres Hodonín
souřadnice: 48°48'54.00''N, 17°5'50.00''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2000-08-04
nálezce: Stanislav Kalužík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 sheets (see BRNU 560940); distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 14560296

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Flora moravica: Hodonín, břeh Moravy u Masarykova mostu
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'18.00''N, 17°7'49.00''E, ± 100m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946-06-22
nálezce: Milan Holzknecht
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Holzknecht no 391; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 14560272

7169a

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Flora moravica: Rohatec u Hodonína, na lukách pod Roh. směrem k Moravě
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'11.00''N, 17°10'54.00''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946-07-01
nálezce: Milan Holzknecht
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Holzknecht no 588; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 14560273

7169b

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Strážnice, Žerotín - 7169-24
nejbližší obec: Strážnice na Moravě, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°18'44.98''E, ± 1594m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2006-06-27
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7451402

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Strážnice - 7169-22
nejbližší obec: Strážnice na Moravě, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°18'44.98''E, ± 1594m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1886
nálezce: E. Formánek
pramen: Formánek E. Österr. Bot. Zeitschr. 36: 181-185, 232-237, 271-276, 293-298, 336-341, 371-378, 406-409: Beitrag zur Flora der
Karpathen und des Hochgesenkes.  , 1886.
projekt: NDOP
ID: 7578436

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



315

7170a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Tab.13.sním.38. CHKO Bílé Karpaty: Tvarožná Lhota (78/7170a): břeh přehrady na Lučině, orient.SZ.
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'46.00''N, 17°23'30.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: s. d.
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M. (1998): Mokřadní vegetace Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, suppl. 4: 3-157.
projekt: FLDOK
ID: 8380073

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: H-F 12b. Hodonín: Kněždub: údolí Járkovce (7170ad 1925b)
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'22.00''N, 17°24'25.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9704187

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Bílé Karpaty, Tvarožná Lhota, NPR Čertoryje
souřadnice: 48°51'6.00''N, 17°24'32.00''E, ± 250m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002-05-22
nálezce: L. Bravencová
pramen: Bravencová L. (2003): Vegetace Národní přírodní rezervace Čertoryje. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1412720

7170b

původní jméno: K. Fajmon: Juncus compressus; J. Kirschner 2014: !;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Hodonín, Velká nad Veličkou: j. od silnice do Hrubé Vrbky, asi 1,9 km z.–zjz. od kostela,
zamokřená polní cesta na okraji podmáčeného konce lánu pole. S. m. 270 m
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'35.00''N, 17°29'51.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2009-06-22
nálezce: Karel Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K. Fajmon no 2479; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní; pole síť. mapování 7170b2;
ID: 14560249

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Morava - Strážnice. Hrubá Vrbka: pramen v pastvině na Kobyle
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'32.00''N, 17°28'2.00''E, ± 1500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1922-07-20
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní;
ID: 14560393

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



316

7170c

původní jméno: K. Fajmon: Juncus compressus; J. Kirschner 2014: !;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Hodonín, Radějov: Obora Radějov, parkoviště u hájovny V Pustých, asi 800 m jv. od kóty Veselka
(495 m); spára mezi betonovými panely parkoviště. S. m. 455 m
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'7.00''N, 17°23'39.00''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2010-06-30
nálezce: Karel Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K. Fajmon no 2477; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní; pole síť. mapování 7170c2;
ID: 14560247

7171a

původní jméno: J. W. Jongepier: Juncus gerardii; J. Danihelka 2020: Juncus compressus;
lokalita: Flroa moravica. Loc. Bílé Karpaty – Velká nad Veličkou. SPR Zahrady pod Hájem
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'27.76''N, 17°31'48.64''E, ± 300m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1988-06-12
nálezce: Ivana Hlobilová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14008933

původní jméno: K. Fajmon: Juncus tenuis; J. Kirschner 2014: Juncus compressus;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Hodonín, Velká nad Veličkou: okolí staveniště sportovní haly (mezi hřištěm a základní školou). S.
m. 290 m
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'49.00''N, 17°30'55.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2003-07-29
nálezce: Karel Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no KF06/1106; mimo CHKO; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní; pole síť. mapování 7171-11;
ID: 14560252

7171b

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Tab.1.sním.1a. Lesná: (celý komplex včetně CHÚ). Seznam druhů. Jde o komplex luk nacházejících se J obce Horní Němčí.
nejbližší obec: Horní Nemčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'48.00''N, 17°38'39.00''E
nadmořská výška: 510-696 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: s. d.
pramen: Jongepierová I. & Jongepier J. W. (2004): Botanický inventarizační průzkum nelesních chráněných území v CHKO Bílé
Karpaty. Část 2. Okolí Horního Němčí. - Příroda 21: 15-37.
projekt: FLDOK
ID: 8280222

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: H-O 26. Hodonín: Suchov: Přední louky - mezi Novou Lhotou a Suchovem (7071d a 7171b 1925)
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'52.00''N, 17°35'1.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9716743

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



317

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: H-K 4a. Hodonín: Nová Lhota: Harvany (7171a 1922a) /na mapě jsem našla pouze Havraní pole, to neodpovídá čtverci
uvádenému autorem, proto jsem nemapovala pozn.Tomšovicová, 5.1.2005/
nejbližší obec: Nová Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'16.71''N, 17°35'35.28''E, ± 5000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1922
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9707816

7171c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: H-E 15c. Hodonín: Javorník: Krčmy (Zajíčkův mlýn) (7171c 1925c)
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'43.94''N, 17°30'47.70''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925
nálezce: Stanislav Staněk
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9700187

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: H-E 36a. Hodonín: Javorník: údolí Rybnického potoka (7171c 1925a)
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'59.00''N, 17°31'59.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9702087

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Javorník, PR Machová - 7171-31
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'15.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1591m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2006-06-10
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7658950

7172a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: U1- R 31. Uherské Hradiště: Strání: Štrbáň - 1. kotlina (7172a 1942)
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'20.00''N, 17°41'56.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1945
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9743450

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



318

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Strání, Velká Javořina - 7172-13
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°41'14.98''E, ± 1588m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-08-21
nálezce: Z. Dočkalová
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7343954

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Strání, Štrbáň - 7172-11
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°41'14.98''E, ± 1587m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1942-06-15
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7728028

7250d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Milná: okraje silnice 1 km SZ od osady
nejbližší obec: Milná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'1.76''N, 14°8'12.16''E, ± 50m
nadmořská výška: 735 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2019-10-18
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13876323

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Černá v Pošumaví: dno opuštěného lomu na SV svahu návrší Vápenný vrch (kóta 818) J od obce
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'47.60''N, 14°6'49.40''E
nadmořská výška: 765 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2008-07-11
nálezce: David Půbal; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8502076

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Černá v Pošumaví: na loučce při silnici na Z okraji Černé v Pošumaví
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'31.18''N, 14°7'1.97''E, ± 5000m
datum: 1962-07
nálezce: Josef Hartl
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: hojně.
ID: 8502262

7251a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



319

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2025: !;
lokalita: Hořice na Šumavě: na hřišti v SV části obce
nejbližší obec: Hořice na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'57.30''N, 14°10'42.30''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1968-06-19
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Collection of V. Skalický. PRC acc. no. 9-2019;
ID: 14612641

7251b

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Novosedly: v obci
nejbližší obec: Kájov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'53.33''N, 14°15'6.06''E, ± 100m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2008-08-29
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14579472

7251d

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Slubice: v obci
nejbližší obec: Bohdalovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'44.23''N, 14°18'55.95''E, ± 100m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2008-08-30
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14579476

7252b

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Střítež: v obci
nejbližší obec: Střítež, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'30.78''N, 14°26'6.47''E, ± 100m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-09-07
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14579477

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



320

7252c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Rožmitál na Šumavě: v obci
nejbližší obec: Rožmitál na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'5.03''N, 14°23'17.81''E, ± 300m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-09-13
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14579474

7253c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 101. Dobechov: pastvina S osady
nejbližší obec: Dobechov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'17.64''N, 14°31'53.34''E, ± 500m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1974
pramen: Albrechtová A. & Skalický V. (1977): Příspěvek ke květeně okolí Kaplice. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
17: 49-68.
projekt: FLDOK
ID: 8886996

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 95. Mostky: u hráze 250 m SV obce
nejbližší obec: Mostky, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'39.91''N, 14°31'15.82''E, ± 100m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1974
pramen: Albrechtová A. & Skalický V. (1977): Příspěvek ke květeně okolí Kaplice. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
17: 49-68.
projekt: FLDOK
ID: 8886966

7254b

původní jméno: orig.: Juncus compressus;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Nové Hrady: okraj silnice vedoucí od státní hranice s Rakouskem do města, úsek od rovné
části silnice mezi dvěma hlavními zatáčkami a východním okrajem města, proti aleji vedoucí kolmo k silnici, ca 1,3 km km JV–VJV od
zá
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'12.00''N, 14°47'58.00''E
nadmořská výška: 548 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2017-08-10
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no KŠ17/191a; distr. phytogeogr. 37p Novohradské podhůří; Q 7254b;
ID: 14560426

7255b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



321

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: České Velenice: složiště dřeva v SZ části železničního nádraží České Velenice
nejbližší obec: České Velenice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°46'18.60''N, 14°57'7.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 491 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2018-07-21
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13767496

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: České Velenice: u železničního nádraží a Žižkovo Předměstí.
nejbližší obec: České Velenice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°46'28.56''N, 14°57'23.74''E, ± 2500m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-04
nálezce: Karel Boublík
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8465318

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 473.České Velenice, u železničního nádraží a Žižkovo Předměstí, 490 m n. m., 7255b; K. Boublík.
souřadnice: 48°46'28.56''N, 14°57'23.74''E, ± 2500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: s. d.
nálezce: Karel Boublík
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9825919

7262a

původní jméno: orig.: Juncus gerardii; J. Danihelka 2020: Juncus compressus;
lokalita: Moravia australis, Znojmo: in locis salsis inter pagos Šatov et Chvalovice
nejbližší obec: Šatov, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'14.36''N, 16°2'59.39''E, ± 1500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1947-05-06
nálezce: František Švestka
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora exsiccata Republicae čechoslovenicae no 1384. Juncus gerardii;
ID: 14009007

původní jméno: orig.: Juncus gerardii; V. Rybka 2010: Juncus compressus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Moravia australis, Znojmo: in locis salsis inter pagos Šatov et Chvalovice. S. m. cca 200 m
nejbližší obec: Šatov, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'9.00''N, 16°2'41.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1947-05-26
nálezce: František Švestka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: F. Exs. Reipubl. Čechoslovenicae no 1384. Juncus gerardii; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 14560429

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



322

původní jméno: orig.: Juncus gerardii; Mičieta 1980-04-24: Juncus compressus; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Moravia australis, Znojmo: in locis salsis inter pagos Šatov et Chvalovice
nejbližší obec: Šatov, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'15.68''N, 16°3'14.98''E, ± 1000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1947-05-26
nálezce: František Švestka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. Reipubl. Čechoslov. no 1384. Juncus gerardii;
ID: 14611306

7262b

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Vrbovec: louka nad výtopou Vrboveckého rybníka asi 2,1 km VJV od kostela ve vsi
nejbližší obec: Vrbovec, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'38.00''N, 16°7'45.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 206 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2020-08-11
nálezce: Jiří Danihelka;  alii
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Geobotanický projekt 2020: Halofytní flóra a vegetace jižní Moravy a přilehlé části Dolních Rakous
ID: 13999966

7263a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Jaroslavice, komplex speciálních rybníčků a sádek při severovýchodním okraji obce, manipulační rybníček č. 2, ca 0,48 km
SV od kostela v obci; převaha vytrvalých lučních (na břehu i mezofilních) a mokřadních druhů.
nejbližší obec: Jaroslavice, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'40.28''N, 16°14'17.60''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2016-06-29
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13174739

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Jaroslavice, komplex speciálních rybníčků a sádek při severovýchodním okraji obce, manipulační rybníček č. 1, ca 0,5 km SV
od kostela v obci; převaha vytrvalých lučních a mokřadních druhů, podmáčeno.
nejbližší obec: Jaroslavice, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'40.12''N, 16°14'18.42''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2016-06-29
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13174723

7264a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



323

původní jméno: orig.: Juncus compressus;
lokalita: Flora moravica: zasolený okraj pole na jižním okraji přír. památky Hevlínské jezero, 1,3 km SZ od Z okraje obce Hevlín. GPS:
484547.4 N, 162123.8 E. S. m. 180 m
nejbližší obec: Hevlín, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'47.40''N, 16°21'23.80''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002-05-17
nálezce: Milan Chytrý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. ;
ID: 14560290

původní jméno: orig.: Juncus gerardii; V. Rybka 2010: Juncus compressus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Znojmo. Hevlín. V mírné terénní depresi v jetelišti na S okraji obce Z od silnice Hrušovany
n/Jev.–Hevlín
nejbližší obec: Hevlín, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'49.00''N, 16°22'48.00''E, ± 250m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1991-07-12
nálezce: Jiří Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 14560435

7264b

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Hrabětice: vlhké okraje polí a křovin ve střední části PP Trávní dvůr, asi 2,3-2,4 km V-VJV od kostela
nejbližší obec: Hrabětice, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'29.08''N, 16°25'24.87''E, ± 250m
nadmořská výška: 176 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2020-07-06
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FK Znojmo 2020, lok. 9/15
ID: 14579448

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Hrabětice: úhor a okraje křovin ve střední části PP Trávní dvůr (místní název Rybníky), asi 2,65-2,85 km V-VJV od kostela
nejbližší obec: Hrabětice, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'18.52''N, 16°25'40.70''E, ± 150m
nadmořská výška: 176 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2020-07-06
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FK Znojmo 2020, lok. 9/16
ID: 14579449

7265a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Nový Přerov, Lange Wart (stepní stráň v cípu st. hranice 2 km VJV obce.
souřadnice: 48°47'57.10''N, 16°31'8.30''E, ± 150m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1983
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8676011

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



324

7265b

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: louka u Nového rybníka
nejbližší obec: Mikulov na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'57.17''N, 16°39'38.97''E
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2008-06-19
nálezce: Vojtěch Sedláček
pramen: Vojtěch Sedláček. terénní šetření. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6631095

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 7265-b03
nejbližší obec: Mikulov na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'42.09''N, 16°37'30.00''E, ± 643m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2002-10-08
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6325335

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 7265-b08
nejbližší obec: Mikulov na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'6.11''N, 16°37'30.01''E, ± 643m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2002-06-12
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6323732

7266a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Hlohovec: obnažené dno Nesytu u Výtopy před ornitologickou pozorovatelnou asi 2,3 km ZJZ od kostela ve vsi
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'6.00''N, 16°44'10.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 173 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2020-08-10
nálezce: Jiří Danihelka;  alii
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Geobotanický projekt 2020: Halofytní flóra a vegetace jižní Moravy a přilehlé části Dolních Rakous
ID: 13999880

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Sedlec: Slanisko u Nesytu, východní část, asi 550 m JJV od kostela ve vsi
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'31.00''N, 16°42'8.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2020-08-10
nálezce: Jiří Danihelka;  alii
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Geobotanický projekt 2020: Halofytní flóra a vegetace jižní Moravy a přilehlé části Dolních Rakous
ID: 14000573

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



325

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Hlohovec: cesta a jižní okraj úhoru na jižním břehu rybníka Výtopa a okraj přilehlého pole u jihovýchodního cípu rybníka asi
2,2 km JZ od kostela ve vsi
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'53.00''N, 16°44'27.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2020-08-10
nálezce: Jiří Danihelka;  alii
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Geobotanický projekt 2020: Halofytní flóra a vegetace jižní Moravy a přilehlé části Dolních Rakous
ID: 13999914

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Sedlec: tréninkové (staré) fotbalové hřiště 320 m JZ od kostela ve vsi
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'38.00''N, 16°41'43.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2020-08-10
nálezce: Jiří Danihelka;  alii
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Geobotanický projekt 2020: Halofytní flóra a vegetace jižní Moravy a přilehlé části Dolních Rakous
ID: 14000481

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Sedlec: rumiště u jihozápadního rohu fotbalového hřiště, asi 375 m JZ od kostela ve vsi
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'37.00''N, 16°41'41.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2020-08-10
nálezce: Jiří Danihelka;  alii
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Geobotanický projekt 2020: Halofytní flóra a vegetace jižní Moravy a přilehlé části Dolních Rakous
ID: 14000516

původní jméno: orig.: Juncus gerardii; V. Sedláček: Juncus compressus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Sedlec, travnatý úhor na jihozápadní straně železniční zastávky
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'27.43''N, 16°41'53.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-05
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no DA_95/124; grid reference: 7266a12;
ID: 14008914

původní jméno: orig.: Juncus gerardii; J. Danihelka 2020: Juncus compressus;
lokalita: Jižní Morava, slanisko u západního břehu rybníka Nesyt, u obce Sedlec na Moravě, slaná slunná louka (ne rezervace, ta je
hned na břehu), chudý porost na okraji uměle vyhloubeného příkopu, na louce roste Scorzonera parviflora, Carex distans, Plantago
marit
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'33.42''N, 16°41'50.97''E, ± 150m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1990-05-20
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14008939

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



326

původní jméno: orig.: Juncus gerardii; V. Rybka 2010: Juncus compressus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora čechoslovenica. Mikulov: slaniska u Sedlece na záp. břehu Nesytu
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'32.00''N, 16°42'6.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1948-10-02
nálezce: Jan Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14009003

původní jméno: orig.: Juncus gerardii; V. Rybka 2010: !; J. Danihelka 2020: Juncus compressus;
lokalita: Flora moravica. Nikolsburg: Salzboden b. Voitelsbrunn
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'32.00''N, 16°42'6.00''E, ± 250m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1937-08
nálezce: Heinrich Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14008944

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Valtice (distr. Břeclav): polní mokřad podél pravého břehu Valtického potoka J od rybníka Nesyt, 2,55 km SZ od kostela
Nanebevzetí Panny Marie.
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'39.00''N, 16°44'23.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 177 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2021
nálezce: Petr Hubatka
pramen: Hubatka P. (2023): Flóra a vegetace polních mokřadů na jižní Moravě. – Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knihovna Ústavu botaniky
a zoologie, PřF Masarykovy univerzity, Brno].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14262368

původní jméno: Juncus gerardii
lokalita: Okr. Břeclav: Sedlec: slanisko na Z břehu rybníka Nesyt S od železniční zastávky Sedlec. 175 m n. m.
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'32.00''N, 16°41'52.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-07-26
nálezce: Z. Kaplan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 94/317
ID: 14265339

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav. Hlohovec: plocha s utuženou zasolenou půdou (bývalý lem pole) mezi jihovýchodním cípem rybníka
Výtopa a nově vybudovanou asfaltovou cestou, 1,05 km JJZ od kóty Stará hora (215 m); 175 m s. m. Zem. souř.: 484553 N & 164437 E
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'53.00''N, 16°44'37.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2021-07-02
nálezce: Petr Hubatka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no PH21/230; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 14560286

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



327

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Moravia, distr. Hodonín [recte: Břeclav]. Valtice: polní mokřad podél pravého břehu Valtického potoka J od rybníka Nesyt,
2,55 km SZ od kostela Nanebevzetí Panny Marie; 177 m s. m. Zem. souř.: 484539 N & 164423 E
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'39.00''N, 16°44'23.00''E
nadmořská výška: 177 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2021-07-02
nálezce: Petr Hubatka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no PH21/522; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 14560287

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav, Sedlec. J. Morava: Nesyt u Sedlece
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'32.00''N, 16°41'60.00''E, ± 600m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1997-08-30
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Malý no 6548; coll. J. Malý (1949–2013), Velké Meziříčí; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 14560318

původní jméno: J. Danihelka: Juncus compressus;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav. Valtice: louka "U černých borovic" při jižním břehu Nesytu, směrem k silnici Valtice–Sedlec ca 2,9 km
SZ od železniční stanice Valtice-město; vlhká loučka s rozvolněnou vegetací; 176 m s. m. Zem. souř.: 484547 N & 164343 E
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'47.00''N, 16°43'43.00''E
nadmořská výška: 176 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993-06-18
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no KŠ93/001; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval; Q 7266a;
ID: 14560417

původní jméno: J. Danihelka: Juncus compressus;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav. Valtice: louka "U černých borovic" při jižním břehu Nesytu, směrem k silnici Valtice–Sedlec, ca 2,9 km
SZ od železniční stanice Valtice-město; vlhká loučka s rozvolněnou vegetací; 176 m s. m. Zem. souř.: 484547 N & 164343 E
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'47.00''N, 16°43'43.00''E
nadmořská výška: 176 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1992-08-31
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no KŠ92/007; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval; Q 7266a;
ID: 14560413

původní jméno: orig.: Juncus gerardii; V. Rybka 2010: !; J. Danihelka 2020: Juncus cf. compressus;
lokalita: Fl. moravica. Lednice: pravý břeh Nesytu u výpusti. S. m. ca. 170 m
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'39.00''N, 16°44'27.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1930-06-06
nálezce: Jindřich Zapletálek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval; J. Danihelka: antherae < 1 mm l.
ID: 14560453

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



328

původní jméno: orig.: Juncus gerardii; J. Danihelka 2020: Juncus compressus;
lokalita: Salzheiden am Nimmersatt [= Sedlec]
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'35.00''N, 16°42'2.00''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1914-09-01
nálezce: Hugo Zimmermann jun.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: separated from BRNU 086677 (Juncus gerardii); distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 14560455

původní jméno: orig.: Juncus gerardii; B. Křísa: !; J. Danihelka 2021: Juncus compressus;
lokalita: Flora Moraviae. Nikolsburg: Salzboden am Teich b. Voitelsbrunn
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'33.63''N, 16°42'6.07''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1936-08
nálezce: Heinrich Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14611317

původní jméno: orig.: Juncus gerardii; B. Křísa: !; J. Danihelka 2021: Juncus compressus;
lokalita: Voitelsbrunn
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'33.63''N, 16°42'6.07''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1935-09-24
nálezce: Otto Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. O. Leneček;
ID: 14611312

původní jméno: orig.: Juncus gerardii; Mičieta 1980-04-24: Juncus compressus; J. Danihelka 2025: !;
lokalita: Voitelsbrunn
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'33.63''N, 16°42'6.07''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1935-09-24
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14611347

původní jméno: orig.: Juncus gerardii; B. Křísa: !; J. Danihelka 2021: Juncus compressus;
lokalita: Flora von Mähren. Voitelsbrunn auf Salzboden
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'33.63''N, 16°42'6.07''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1931
nálezce: Anton Fröhlich
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14611311

původní jméno: orig.: Juncus gerardii; B. Křísa: !; J. Danihelka 2021: Juncus compressus;
lokalita: Flora von Süd-Mähren. Nikolsburg: Salzboden bei Voitelsbrunn
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'33.63''N, 16°42'6.07''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1930-09
nálezce: Heinrich Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14611316

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



329

7266b

původní jméno: orig.: Juncus gerardii; J. Danihelka 2020: Juncus compressus;
lokalita: Plantae čechoslovenicae. Moravia meridionalis: locis salsis ad opp. Lednice, una cum Heleochloa alopecuroides et Mentha
pulegium
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'24.80''N, 16°49'40.66''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1921-09-17
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. F. Weber
ID: 14009022

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Břeclav, Valtice: zámeček Rendezvous 2 km V od obce, louka
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'59.00''N, 16°47'34.00''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-04-27
nálezce: Ludmila Čomová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 14560229

původní jméno: orig.: Juncus gerardii; V. Rybka 2010: Juncus compressus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Flora moravica: Lednice: in alveo derelicto piscinae Mlýnský
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'11.00''N, 16°48'45.00''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1947-08-31
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 sheets (see BRNU 360103-a); distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 14560346

původní jméno: orig.: Juncus gerardii; V. Rybka 2010: Juncus compressus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Fl. moravica. Lednice: Boří les, při cestě od Neuhofu do Valtic. S. m. ca. 170 m
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'49.00''N, 16°47'39.00''E, ± 2500m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1931-06-29
nálezce: Jindřich Zapletálek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 14560452

původní jméno: orig.: Juncus compressus var. condrusatus; J. Danihelka 2022: Juncus compressus;
lokalita: Am Bischofwarter Teich [= Hlohovecký rybník]
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'55.00''N, 16°46'45.00''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1914-07-09
nálezce: Hugo Zimmermann jun.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 sheets (see BRNU 086670); distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 14560456

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



330

7266c

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Úvaly: přírodní památka Úvalský rybník, louka nad rybníkem 700 m V od kostela
nejbližší obec: Úvaly, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'42.00''N, 16°42'38.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2020-08-13
nálezce: Jiří Danihelka;  alii
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Geobotanický projekt 2020: Halofytní flóra a vegetace jižní Moravy a přilehlé části Dolních Rakous
ID: 14000375

původní jméno: orig.: Juncus compressus;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav. Úvaly: komplex uměle vybudovaných tůní na louce v nivě Úvalského potoka severovýchodně od
obce, mezi obcí a Úvalským rybníkem, 1. tůň od obce, její východní břeh; obnažený okraj tůně tvořený jílovitým bahnem; 200 m n.
m.
nejbližší obec: Valtice-Úvaly, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'36.00''N, 16°42'34.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2017-06-20
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no KŠ17/422; distr. phytogeogr. 17c Milovicko-valtická pahorkatina; Q 7266c;
ID: 14560414

7267a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Břeclav: vlhký lem cesty mimoúrovňového křížení s železnicí, severně nádraží Břeclav
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'16.44''N, 16°54'35.32''E, ± 9m
nadmořská výška: 157 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2022-07-05
nálezce: David Hlisnikovský; Bohumil Trávníček
pramen: Hlisnikovský D. (2022) Terénní zápisky 2022
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14170926

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 7267-a24
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'18.12''N, 16°53'30.04''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-09-12
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6342278

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 7267-a19
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'54.12''N, 16°53'30.02''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-09-07
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6341383

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



331

7267b

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav. Hrušky: mezi hlavní silnicí Hodonín–Břeclav a silnicí z obce do místní části Nádraží, poblíž
autobusové zastávky "Hrušky, motorest"; trávník pravidelně sekaný při údržbě silnic. S. m. 170 m; souřadnice: 484714 N, 165705 E
nejbližší obec: Hrušky, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'14.00''N, 16°57'5.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2015-07-26
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no KŠ15/058; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 14560421

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav. Hrušky: jihovýchodní část obce, stará požární nádrž proti křižovatce ulic Na Rybníčku a Za Vodú, její
jihozápadní cíp, 460 m JV od kostela v; mezi dlaždicemi zpevňujícími pobřeží vodní nádrže. S. m. 175 m
nejbližší obec: Hrušky, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'22.00''N, 16°58'59.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2014-06-29
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no KŠ14/093; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval; všechny znaky podle Klíče 100 % nesedí, ale délka
čnělky a okvětních lístků ano (obojí krátké)
ID: 14560424

původní jméno: K. Šumberová: Juncus cf. gerardii; P. Dřevojan 2015-11-05: Juncus compressus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav. Hrušky: polní mokřad u silničky vedoucí z Hrušek do Tvrdonic, v okolí panelové plochy se zařízením
Moravských naftových dolů (1. jižně od větrolamu); vyschlá polní louže s vegetací obnaženého dna. S. m. 170 m
nejbližší obec: Hrušky, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'37.00''N, 16°58'57.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2014-08-28
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no KŠ14/217; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 14560425

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav. Hrušky: u panelové plochy s zařízením pro těžbu ropy mezi Svodnicí a extenzivně využívaným
hřištěm (dřívějším psím cvičištěm), pod železniční tratí na konci ulice U Dráhy; rozježděná louže s rozvolněnou mokřadní vegetací
nejbližší obec: Hrušky, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'13.00''N, 16°58'41.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1998-07-02
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no KŠ98/018; při návštěvě v roce 2014 ověřena, ačkoli prostředí se změnilo (hlubší louže chybí, jen drobné
prohlubně); distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 14560422

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



332

7267c

původní jméno: orig.: Juncus compressus;
lokalita: Česká republika, distr. Břeclav. Břeclav: rybník za zámečkem Pohansko. Zem. souř.: 484338 s. š., 165343 v. d.
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'38.00''N, 16°53'43.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1998-06-04
nálezce: Petr Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: P. Filippov no 2699; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 14560258

7267d

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Břeclav, 6,8 km JJV od náměstí v Břeclavi, cesta na okraji lesa. 154 m s. m.
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'29.00''N, 16°55'47.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 154 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-06-02
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no ŠU95/42; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval; Q 7267d21;
ID: 14560411

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Břeclav, 7,9 km JJV od náměstí, jihovýchodní cíp Lánských luk. 153 m s. m.
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'8.00''N, 16°56'3.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-06-01
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no ŠU95/372; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval; Q 7367b02;
ID: 14560409

původní jméno: orig.: Juncus tenuis; J. Danihelka 2022: Juncus compressus;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Lanžhot, 4,3 km JZ od kostela v obci, obnažené dno kanálu. 153 m s. m.
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'13.00''N, 16°55'6.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-08-29
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no ŠU95/125; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval; Q 7367b02;
ID: 14560407

7268a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Moravská Nová Ves (distr. Břeclav): severní břeh jezera Štěrkovna ca 300 m JV od mostu přes říčku Kyjovku
nejbližší obec: Moravská Nová Ves, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'38.90''N, 17°2'24.90''E, ± 40m
nadmořská výška: 156 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2022-06-17
nálezce: Pavel Lustyk; Vlastimil Rybka; David Hlisnikovský; Otakar Šída; Lubomír Adamec;  et al.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exkurze pracovní skupiny ČBS pro studium makrofyt vod a mokřadů
ID: 14172470

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



333

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Moravská Nová Ves (distr. Břeclav): severní břeh zatopené štěrkovny ca 660 m JV od mostu přes říčku Kyjovku
nejbližší obec: Moravská Nová Ves, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'35.40''N, 17°2'42.10''E, ± 60m
nadmořská výška: 156 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2022-06-17
nálezce: Pavel Lustyk; Vlastimil Rybka; David Hlisnikovský; Otakar Šída; Lubomír Adamec;  et al.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exkurze pracovní skupiny ČBS pro studium makrofyt vod a mokřadů
ID: 14172476

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: 271. Moravská Nová Ves: Za panským, rybník JV obce
nejbližší obec: Moravská Nová Ves, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'28.67''N, 17°2'23.78''E, ± 2500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jaroslav Koblížek
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9056433

7350a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Dolní Vltavice, bývalá obec Kyselov, ca 1,5 km JZ od centra obce D. Vltavice
souřadnice: 48°41'16.50''N, 14°3'49.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 725 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2008-09-12
nálezce: L. Ekrt
projekt: ČNFD
ID: 3015887

7350b

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: /82/ Kaplické mezihoří: Kovářov 37n/7350b: (not.M.Lepší, P.Lepší et K. Boublík).
nejbližší obec: Kovářov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°41'14.00''N, 14°7'23.00''E
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2000-06-25
pramen: Ekrt L. & Půbal D. (2009): Novinky v květeně cévnatých rostlin české Šumavy a přilehlého Předšumaví II.. - Silva Gabreta 15:
173-196.
projekt: FLDOK
ID: 8364698

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: /202/ Milná: osada Vřesná, okraj lesní cesty V od silnice Frymburk - Milná, 0,3 km SSZ osady
nejbližší obec: Milná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'28.51''N, 14°7'23.74''E, ± 2500m
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1996
pramen: Řepka R. & Lustyk P. (1997): Flóristické údaje vybraných druhů pro Květenu Šumavy. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 161-181.
projekt: FLDOK
ID: 9317114

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



334

7352a

původní jméno: Juncus compressus
lokalita: Přízeř: v obci
nejbližší obec: Rožmberk nad Vltavou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'32.79''N, 14°20'35.17''E, ± 200m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-08-31
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14579473

7353a

lokalita: Název mapovacího pole: Bělá - potok Kamenice; číslo 1/64 kvadrantu: 7353adb
nejbližší obec: Malonty, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'7.77''N, 14°34'22.47''E, ± 1000m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2004-08-11
nálezce: P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy 1/64 kvadrantu; 27. 5. 2005, 6. 7.
2009; menší část čtverce zasahuje do 89.; FV: 1; DL: 1;
ID: 14575828

7367b

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Lanžhot, 6,2 km JJZ od kostela v obci, ve spárách silnice "Strategická". 153 m s. m.
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'32.00''N, 16°55'31.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-06-01
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no ŠU95/40; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval; Q 7367b11;
ID: 14560410

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Lanžhot, 7,8 km JJZ od kostela v obci, travnatá plocha u Ruských domů. 153 m s. m.
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°39'32.00''N, 16°56'35.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-08-14
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no ŠU95/101; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval; Q 7367b17;
ID: 14560415

7367d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



335

původní jméno: orig.: Juncus compressus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Lanžhot, 1,3 km SSZ od soutoku Moravy a Dyje, jižní část Košarských luk, okraj pískovny. 151 m s. m.
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°37'38.00''N, 16°55'58.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 151 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-08-07
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no ŠU95/281; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval; Q 7367d12;
ID: 14560412

původní jméno: orig.: Juncus tenuis; J. Danihelka 2022: Juncus compressus;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Lanžhot, 9,9 km JJZ od kostela v obci, ve spárách asfaltové silnice ve střední části Košarských luk. 152
m s. m.
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°38'16.00''N, 16°55'53.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 152 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-05-29
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no ŠU95/274; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval; Q 7367d02;
ID: 14560408

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025




